
 

Ir finansinės ataskaitos už 
metus, pasibaigusius 2024 m. 
gruodžio 31 d.

Revolut Bank UAB
Registracijos numeris: 304580906

UAB „Revolut Bank“ 
2024 vadovybės 
ataskaita



Turinys
Vadovybės ataskaita 2

2.  Banko būklės ir veiklos apžvalga 3
 3.  Strategija ir planai 5
4.  Organizacinė struktūra 5
5.  Strategijos įgyvendinimas 7
6.  Valdymo struktūra 8
7.  Rizikos valdymas ir vidaus kontrolė 10
8.  Darbuotojai 14
9.  Atlygio politika 14
10.  Informacija apie vadovaujančio personalo einamas pareigas 16
11.  Svarbūs įvykiai po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 22

Tvarumo atskaitomybės ataskaita 23

Finansinės ataskaitos 78
Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 79
Finansinės būklės ataskaita 80
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 81
Pinigų srautų ataskaita 82

Aiškinamasis raštas ir pastabos 83
 1.  Bendroji informacija 84
2.  Atskaitomybės paruošimo pagrindas 84
3.  Apskaitos politikos ir atskleidimų pasikeitimai 84

3.1.  Nauji ir/arba pakeisti standartai bei jų aiškinimai, kurie taikomi nuo 2024 m. sausio 1 d. 84
3.2.  Standartai, galiojančių standartų pataisos bei aiškinimai išleisti TASV, ES priimti, bet dar 
neįsigalioję

85

3.3.  Standartai, galiojančių standartų pataisos bei aiškinimai, kurie dar nėra įsigalioję ir kurie 
dar nėra patvirtinti ES

85

4.  Reikšmingų apskaitos politikų santrauka 85
5.  Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai, sprendimai ir prielaidos 97
6.  Rizikos valdymas 98
7.  Palūkanų pajamos, apskaičiuotos taikant efektyvios palūkanų normos metodą 109
8.  Palūkanų sąnaudos 109
9.  Paslaugų ir komisinių pajamos 109
10.  Paslaugų ir komisinių sąnaudos 109
11.  Kitos veiklos pajamos 109
12.  Personalo sąnaudos 110
13.  Kitos veiklos sąnaudos 110
14.  Finansinio turto kredito nuostoliai 110

15.  Pelno mokestis 110
16.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 111
17.  Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose 111
18.  Indėliai iki pareikalavimo bankuose ir kitose finansų įstaigose 111
19.  Išvestinės finansinės priemonės 112

19.1.  Apsidraudimo sandorių apskaita 113
20.  Paskolos ir nesutartiniai sąskaitos pereikvojimai 115

20.1.  Paskolų vertės sumažėjimas 115
20.2.  Kredito rizikos analizė pagal produktą ir šalį 117
20.3.  Atvirkštinis atpirkimas 118
20.4.  SSD sutartis 118
21.  Skolos priemonės, įvertintos amortizuota savikaina 119
21.1.  Skolos priemonių, įvertintų amortizuota savikaina, vertės sumažėjimas 120

22.  Naudojimo teise valdomas turtas 121
22.1.  Naudojimosi teisės turtas 121

23.  Kitas turtas 121
24.  Klientų indėliai 122
25.  Įsipareigojimai kitoms finansų įstaigoms 122
26.  Kiti įsipareigojimai 122
27.  Atidėjiniai 122

27.1.  Nepanaudoti kreditavimo įsipareigojimai 122
28.  Akcinis kapitalas ir kiti rezervai 123
29.  Mokėjimas akcijomis 124
30.  Turto ir įsipareigojimų senaties analizė 126
31.  Tikrosios vertės nustatymas 127

31.1.  Turtas ir įsipareigojimai pagal tikrosios vertės hierarchiją 127
31.2.  Turtas ir įsipareigojimai pagal tikrosios vertės hierarchiją 127

32.  Kapitalas 129
32.1.  Priežiūriniai kapitalo reikalavimai 129
32.2.  Vidinis kapitalo vertinimas 130

33.  Sandoriai su susijusiomis šalimis 131
34.  Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 132
Nepriklausomo auditoriaus išvada 133

Nepriklausomo praktikuojančio asmens riboto užtikrinimo ataskaita dėl UAB „Revolut 
Bank“konsoliduotosios tvarumo ataskatos 

135

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 1



Vadovybės 
ataskaita

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 2



1.  Ataskaitinio laikotarpio vadovybės ataskaita

Ši vadovybės ataskaita yra parengta už 2024 metus. Vadovybės ataskaitoje pateikiama informacija apie 
UAB „Revolut Bank“ (toliau – „Bankas“).

2.  Banko būklės ir veiklos apžvalga

Bankas yra Lietuvos Respublikoje registruota ir licencijuota kredito įstaiga. Įmonės kodas – 304580906, 
autorizacijos kodas – LB000482. Registruota buveinė – Konstitucijos pr. 21B, 08130 Vilnius, Lietuvos 
Respublika. 2018 m. gruodžio mėnesį Bankui buvo suteikta specializuoto banko licencija, o 2021 m. 
gruodžio mėnesį – „pilna“ banko licencija, leidžianti teikti klientams mokėjimų, indėlių, paskolų ir kitas 
paslaugas pagal Lietuvos Respublikos bankų įstatymo 4 straipsnio 2 ir 3 dalis bei 9 straipsnio 2-1 dalis. 
Banką tiesiogiai prižiūri Lietuvos bankas (toliau – „LB“). 2022 m. gruodžio 20 d. LB priėmė sprendimą 
priskirti Banką kaip „Kitą sisteminės svarbos įstaigą“ (O-SII). Dėl šios priežasties 2024 m. sausio mėn. 
Bankas pateko į bendrą Lietuvos banko ir Europos centrinio banko (bendras priežiūros mechanizmas) ir 
Europos bendrosios pertvarkymo valdybos (bendras pertvarkymo mechanizmas) priežiūrą.

Bankas yra pilnai kontroliuojama UAB „Revolut Holdings Europe“ (toliau – „RHE“) dukterinė įmonė, kuri 
savo ruožtu 100% priklauso Revolut Group Holdings Ltd (toliau – „Grupės TopCo“).

2022 m. liepos 1 d. prie Banko buvo prijungta UAB „Revolut Payments“ taip supaprastinant klientams 
teikiamus pasiūlymus ir suefektyvinant organizacinę struktūrą.

Bankas Europos Sąjungoje yra įsteigęs šiuos filialus:

• UAB „Revolut Bank“ (Belgijos filialas), įsteigtas 2021 m. balandžio 19 d., registruotos buveinės 
adresas: Silver Square, Sq. de Meeûs 35, 1000, Briuselis, Belgija

• UAB „Revolut Bank“ (Nyderlandų filialas), įsteigtas 2022 m. rugpjūčio 9 d., registruotos buveinės 
adresas: Avenue Barbara Strozzi 201, 1083 HN Amsterdamas, Nyderlandai

• UAB „Revolut Bank“ – Sucursal em Portugal (Portugalijos filialas), įsteigtas 2022 m. gegužės 18 
d., registruotos buveinės adresas: Avenida Menéres, 612, 4450-189 Matosinhos, Portugalija

• UAB „Revolut Bank“ Magyarországi Fióktelepe (Vengrijos filialas), įsteigtas 2021 m. sausio 14 d., 
registruotos buveinės adresas: Radnóti Miklós utca 2, 1137 Budapeštas, Vengrija

• Revolut France succursale de UAB Revolut Bank (Prancūzijos filialas), įsteigtas 2022 m. liepos 12 
d., registruotos buveinės adresas: 10 avenue Kleber, 75116, Paryžius, Prancūzija

• UAB „Revolut Bank“ (Airijos filialas), įsteigtas 2022 m. gegužės 4 d., registruotos buveinės 
adresas: 2 Dublin Landings, North Dock, Dublinas, Airija

• Revolut Italia, Branch di UAB „Revolut Bank“ (Italijos filialas), įsteigtas 2022 m. balandžio 19 d., 
registruotos buveinės adresas: Via Filippo Sassetti 32, 20124, Milanas, Italija

• UAB „Revolut Bank“ Zweigniederlassung Deutschland (Vokietijos filialas), įsteigtas 2023 m. 
sausio 17 d., registruotos buveinės adresas: FORA Linden Palais, Unter den Linden 40, 10117, 
Berlynas, Vokietija

• UAB „Revolut Bank“ Sucursal En España (Ispanijos filialas), įsteigtas 2023 m. kovo 7 d., 
registruotos buveinės adresas: Príncipe de Vergara 132, 4ª planta, 28002, Madridas, Ispanija. 
Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris W0250845E..

• UAB „Revolut Bank“ Vilnius Sucursala Bucuresti (Rumunijos filialas), įsteigtas 2023 m. birželio 7 
d., registruotos buveinės adresas: Bucureşti Sectorul 1, Bulevardul ION MIHALACHE, Nr. 15-17, 
Mindspace Victoriei, biroul 111, cladirea Tower Center International, Etaj 1, Rumunija. Mokesčių 
mokėtojo identifikacinis numeris: J40/10350/06.06.2023.

2024 m. sausio 17 d. Šveicarijos finansų rinkos priežiūros tarnyba (FINMA) suteikė licenciją Bankas ir su 
juo susijusiai įmonei UAB „Revolut Securities Europe“ steigti bendrą užsienio banko ir užsienio maklerio 
įmonės atstovybę Šveicarijoje.

Bankas turi 100% investicijas į šias dukterines įmones:

• Revolut (Switzerland) AG, kuri buvo įregistruota 2024 m. gegužės 15 d., registruotas adresas: 
Beethovenstrasse 48, 8002 Ciurichas, Šveicarija. Prekybos registro numeris CHE462.966.439.

• Revolut Switzerland Payments AG, įkurta 2024 m. spalio 14 d., registruotas adresas: 
Beethovenstrasse 48, 8002 Ciurichas, Šveicarija. Prekybos registro numeris CHE-466.957.066.

Bankas nerengia konsoliduotų finansinių ataskaitų, nes Banko ir jo dukterinių įmonių finansinės 
ataskaitos yra konsoliduojamos tiek į UAB „Revolut Holdings Europe“ konsoliduotas finansines 
ataskaitas, tiek į „Revolut Group Holdings Ltd“ konsoliduotas finansines ataskaitas.

Šiuo metu Bankas per „Revolut“ mobiliąją programėlę siūlo šiuos produktus:

• Indėliai privatiems asmenims: iškart pasiekiami indėliai be palūkanų iki pareikalavimo 
mažmeniniams klientams daugiau nei 30+ valiutų 30 EEE šalių ir Šveicarijoje.

• Vartojimo skolinimas privatiems asmenims:
• „Revolut“ asmeninės paskolos šiuo metu yra prieinamos reikalavimus atitinkantiems klientams, 

gyvenantiems Lietuvoje, Lenkijoje, Airijoje, Rumunijoje, Ispanijoje, Vokietijoje, Prancūzijoje, 
Portugalijoje ir Italijoje.

• Šiuo metu kreditinėmis kortelėmis gali naudotis reikalavimus atitinkantys klientai Lietuvoje, 
Lenkijoje, Airijoje ir Ispanijoje.

• Mokėjimo vėliau paslauga gali naudotis reikalavimus atitinkantys klientai Airijoje ir Lenkijoje.

• Taupymo saugykla: sąskaitos, už kurias mokamos palūkanos šiuo metu yra siūlomos Lenkijoje.

• Taupymo sąskaitos su palūkanomis Banke šiuo metu yra siūlomos Ispanijoje, Airijoje, 
Nyderlanduose, Prancūzijoje, Rumunijoje, Vengrijoje ir Lietuvoje.

• Draudimo produktai (per susijusią įmonė UAB „Revolut Insurance Europe“ (toliau - RIE)): RIE turi 
teisę teikti toliau nurodytų draudimo produktų platinimo paslaugas po to, kai 2022 m. liepos mėn. 
ji pradėjo savo veiklą.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 3



• Kelionių draudimas:
◦ Pirkinių apsauga, Pinigų grąžinimo apsauga ir Renginių (bilietų) atšaukimo draudimas
◦ Atšaukimo dėl bet kokios priežasties draudimas

◦ Automobilio draudimas (Airijoje)

• Investicijų paslaugos (per susijusią įmonę UAB „Revolut Securities Europe“ (toliau - RSE)): RSE 
yra įgaliota teikti šias investicines ir susijusias paslaugas po to, kai 2023 m. pirmąjį ketvirtį ji 
pradėjo savo veiklą.

◦ Investicinės paslaugos:

▪ Užsakymų priėmimas ir perdavimas
▪ Užsakymų vykdymas klientų sąskaita
▪ Finansinių priemonių portfelio valdymas
▪ Investicijų rekomendacijų teikimas

◦ Susijusios paslaugos:
▪ Finansinių priemonių saugojimas, apskaita ir valdymas klientų sąskaita, įskaitant 

saugojimą ir kitas susijusias paslaugas, tokias kaip grynųjų pinigų / užstato 
valdymas ir neįskaitant aukščiausio lygio vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo

▪ Užsienio valiutos keitimo paslaugos, kai jos susijusios su investicinių paslaugų 
teikimu

▪ Investicijų tyrimai ir finansinė analizė arba kitos bendros rekomendacijos, susijusios 
su finansinių priemonių sandoriais

▪ Pagal MiFID II šiuo metu siūlomos JAV ir EEE biržos akcijos, pinigų rinkos fondai ir 
biržoje prekiaujami fondai

▪ JAV ir EEE listinguojamos akcijos
▪ Pinigų rinkos fondai (galimi Bulgarijoje, Kroatijoje, Kipre, Čekijoje, Danijoje, Estijoje, 

Prancūzijoje, Suomijoje, Vokietijoje, Graikijoje, Latvijoje, Lichtenšteine, Lietuvoje, 
Liuksemburge, Maltoje, Nyderlanduose, Slovakijoje, Slovėnijoje, Ispanijoje, 
Švedijoje ir Airijoje)

▪ Fondai, kuriais prekiaujama biržoje

• Verslo produktai: šiuo metu bankas Verslo klientams per Programėlę siūlo šiuos finansinius 
produktus:

◦ Kelių valiutų sąskaitos: įmonės gali turėti ir atlikti operacijas įvairiomis valiutomis iš vienos 
pagrindinės sąskaitos

◦ Globalūs mokėjimai:

▪ Verslo klientai gali pasinaudoti keliais įeinančiais ir išeinančiais mokėjimų tipais, 
pvz. momentiniai, vietiniai, tarptautiniai, kortelių, tiesioginio debeto, išmokėjimo 
nuorodos, QR kodo mokėjimai

▪ Fizinės ir virtualios debeto kortelės, kurias galima naudoti visame pasaulyje
▪ Įmonės kortelės

◦ Išlaidų valdymas:

▪ Platforma išlaidų sekimui ir valdymui
▪ Galimybė pridėti kelis vartotojus ir pritaikyti prieigos bei leidimų lygius

▪ API integracijos: verslo produktas integruojamas su įvairiomis apskaitos 
programomis

▪ Įrankiai verslui: sąskaitos faktūros, analitika, išlaidos ir atlygis

Bankas teikia finansines paslaugas savo klientams per Revolut Grupės pasaulinę finansinę super 
programėlę. Ji siūlo vis platesnį finansinių paslaugų asortimentą mažmeniniams ir verslo klientams, kuri 
greičiu ir kokybe pranoksta tradicinių bankų paslaugas ir suteikia klientams geresnę savo finansų 
kontrolę.  Bankas, teikdamas duomenimis pagrįstą ir asmeniniams poreikiams pritaikytą paslaugą, įgalina 
klientus siekti finansinės nepriklausomybės ir saugumo priimant išmintingesnius ir labiau informuotus 
sprendimus kaip leisti, taupyti ar uždirbti pinigus.

Bankas neturi fizinių klientų aptarnavimo padalinių, visos klientų aptarnavimo paslaugos teikiamos 
naudojantis mobiliąja programėle ir (arba) interneto pokalbių programėle.

2024 m. gruodžio 31 d. Banko nuosavas kapitalas sudarė 975 mln. EUR (2023 m. gruodžio 31 d. - 578 
mln. EUR). 2024 m. gruodžio 31 d. Banko turtas sudarė 20,288 mln. EUR (2023 m. gruodžio 31 d. - 
12,092 mln. EUR). Per 2024 metus Bankas uždirbo 589 mln. EUR palūkanų pajamų ir 1,169 mln. EUR 
komisinių pajamų (2023 - 351 mln. EUR ir 706 mln. EUR). 2024 Bankas uždirbo 101 mln. EUR pelno 
(2023 m. - 78 mln. EUR).

Banko atitikimas riziką ribojantiems rodikliams 2024 m. gruodžio 31 d. (procentais) pateiktas lentelėje 
žermiau:

Kapitalo pakankamumo rodiklis  30.98  %
Sverto rodiklis  4.42  %
Padengimo likvidžiuoju turtu rodiklis  502.48  %
Grynasis stabilaus finansavimo rodiklis  318.94  %

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bankas savų akcijų neturėjo. Per ataskaitinį laikotarpį 
nuosavų akcijų nebuvo įsigyta ar perleista.

Bankas per ataskaitinį laikotarpį tyrimų ir plėtros veiklos nevykdė.

Bankas klimato riziką laiko savo rizikos taksonomijos dalimi, toliau žr. 6.1.7 pastabą.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 4



 3.  Strategija ir planai

Bankas šiuo metu veikia 30 EEE šalių ir taip pat pradėjo teikti paslaugas Šveicarijoje. Bankas siūlo daug 
savo produktų bei paslaugų klientams už žemą kainą per mobiliąją programėlę, užtikrinančią puikią 
naudotojo patirtį ir funkcionalumą. Šis modelis pasiteisino kuriant klientų bazę ir didinant klientų 
naudojimąsi Banko paslaugomis. Pagrindinis Banko tikslas – tapti pagrindine savo klientų sąskaita ir 
užtikrinti ilgalaikį, tvarų augimą. Svarbus žingsnis siekiant šio tikslo yra galimybė pasiūlyti einamąsias 
sąskaitas su vietiniais IBAN numeriais. Bankas įsteigė keletą filialų tam tikrose EEE valstybėse narėse, 
siekdamas palengvinti vietinių sąskaitų paslaugos teikimą Banko klientams atitinkamoje šalyje. 2024 m. 
pabaigoje Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos, Prancūzijos, Airijos, Ispanijos, Olandijos, Vokietijos ir Italijos 
klientai turi sąskaitas atitinkamais vietiniais IBAN, o visi kiti EEE klientai tebeturi sąskaitas lietuviškais 
duomenimis (t. y. turi lietuviškus IBAN).

2024 m. sausio 17 d. Šveicarijos finansų rinkos priežiūros tarnyba (FINMA) suteikė licenciją Bankui ir su 
juo susijusiai įmonei UAB „Revolut Securities Europe“ steigti bendrą užsienio banko ir užsienio maklerio 
įmonės atstovybę. Įgyvendinus licenciją 2024 m. pirmąjį pusmetį, tiesioginis naujų Šveicarijos klientų 
priėmimas į Banką prasidėjo 2024 m. trečiąjį ketvirtį. Po šio pradinio etapo „Revolut Ltd“ klientų 
perkėlimo į Banką testavimas prasidėjo 2024 m. ketvirtąjį ketvirtį, o pilnas paleidimas įvyks 2025 m. 
pirmąjį ketvirtį. Bankas atstovybę naudos tik savo paslaugų rinkodarai Šveicarijoje.

Be to, Bankas siekia įgyvendinti savo strategiją siūlyti įvairias vartojimo finansavimo formas ES rinkose, 
aiškiai pabrėžiant lokalizavimą. Šiuo metu Bankas siūlo vartojimo paskolas, kredito korteles ir atidėtąjį 
mokėjimą „Pirk dabar, mokėk vėliau“ ir toliau plečia EEE šalis, kuriose šios paslaugos yra teikiamos. Kartu 
su plėtra į naujas šalis, Bankas daugiausia dėmesio skiria naujų produktų plėtrai, pavyzdžiui, būsto 
paskolų teikimui.

2024 m. Bankas išplėtė bendradarbiavimą su savo seserinėmis įmonėmis ES: UAB „Revolut Insurance 
Europe“, kuri teikia draudimo produktus Banko klientams, ir UAB „Revolut Securities Europe“, kuri teikia 
investicines ir finansines tarpininkavimo paslaugas.

4.  Organizacinė struktūra

Banko organizacinė struktūra atspindi verslo modelio specifiką, kurioje bankininkystės paslaugų 
teikimas yra paremtas pažangiomis technologijomis bei dalis paslaugų ir palaikymo funkcijų yra iš dalies 
arba pilnai perduotos vykdyti susijusioms įmonėms ir kitoms trečiosioms šalims.

Stebėtojų taryba (ST) yra sudaryta iš aštuonių nevykdančiųjų direktorių, kurie nustato Banko strategiją 
bei atlieka vykdančiosios vadovybės priimamų sprendimų, susijusių su strategijos įgyvendinimu 
stebėseną.

Stebėtojų taryba skiria Banko Valdybą, kurią šiuo metu sudaro šeši vykdantieji vadovai iš pagrindinių 
Banko veiklos sričių: administracijos vadovas (CEO), Vyriausiasis informacinių technologijų pareigūnas 
(CIO), Vyriausiasis finansų pareigūnas (CFO), Vyriausiasis atitikties pareigūnas (CCO) / Administracijos 
vadovo pavaduotojas (Deputy CEO), Vyriausiasis rizikų vadovas (CRO) ir Paskolų skyriaus vadovas. 
Valdyba įgyvendina Stebėtojų tarybos nustatytą strategiją ir yra atsakinga už kasdienį sprendimų, 
susijusių su jos įgyvendinimu, priėmimą.

Stebėtojų taryba deleguoja atitinkamas funkcijas šiems komitetams: (i) Banko Audito komitetui, (ii) 
Rizikos ir Atitikties Komitetui, (iii) Atlygio Komitetui ir (iv) Skyrimo Komitetui. Valdyba yra įsteigusi 
Vykdomąjį rizikos komitetą (ERC), kuris kontroliuoja ir stebi Banko rizikos profilį, bei Turto ir 
įsipareigojimų valdymo komitetą (ALCO), kuris kontroliuoja ir stebi kasdienines kreditavimo ir iždo 
operacijas, veikiančias pagal Stebėtojų tarybos ir Valdybos nustatytą rizikos apetitą. Dėl didelės 
paslaugų ir technologijų užsakymo svarbos bei nuolatinio verslo modelio pokyčių valdymo, Valdyba 
įsteigė specialų Veiklos funkcijų perdavimo komitetą, Naujų iniciatyvų komitetą ir Skaitmeninių 
technologijų valdymo komitetą. Administracijos vadovas, be kitų pareigų, susijusių su pirmininkavimu 
Valdybai ir vadovavimu Banko verslo palaikymo grupei, taip pat vadovauja Banko administracijai ir valdo 
kasdienines komercines operacijas, apimančias šias sritis:

• biuro ir jo infrastruktūros administravimas;

• personalo priežiūra;

• bendravimas su Banko veiklą prižiūrinčiomis institucijomis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 5



Lentelė: Organizacinė struktūra – Stebėtojų tarybos, Valdybos ir komitetų vaidmenys ir atsakomybė

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 6



5.  Strategijos įgyvendinimas

Banko strategijos įgyvendinimas yra paremtas tokių paslaugų pasiūla, kurios yra pritaikytos masinei 
klientų rinkai, kurios poreikių neatitinka tradiciniai komerciniai bankai. Banko konkurencinis pranašumas 
yra paremtas šiais pagrindiniais, į klientą orientuotais, principais:

• „Viskas viename” mobilioji aplikacija: Bankas savo klientams EEE siūlo unikalų „viskas viename“ 
produktą, kuriame visi klientų finansiniai poreikiai patenkinami vienoje lengvai naudojamoje 
mobiliojoje programėlėje;

• Sąžininga ir skaidri kainodara: Bankas teikia tvirtą vertės pasiūlymą, sumažindama kasdienių 
banko paslaugų išlaidas su rinką keičiančiomis technologijomis;

• Vienintelis skaitmeninis paslaugų teikimo kanalas: Banko paslaugos siūlomos tik internetu. 
Fizinių filialų nėra, o visa pagalba teikiama per pokalbio funkciją programėlėje. Tai leidžia Bankui 
maksimaliai padidinti veiklos mastą ir klientų patirties pastovumą, tuo pačiu sumažinant 
pridėtines ir veiklos sąnaudas, perduodant sutaupytus kaštus klientams.

Bankas ir jo filialai EEE šalyse naudojasi užsakomųjų paslaugų modeliu, daugiausia per užsakomųjų 
paslaugų sutartis su kitomis Revolut Grupės įmonėmis. Tai apima Revolut Grupės nuosavos mobiliosios 
skaitmeninės platformos naudojimą, kuri suteikia klientams nenutrūkstamą patirtį naudojantis įvairiomis 
finansinėmis paslaugomis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 7



6.  Valdymo struktūra

Bankas turi dviejų pakopų valdybos struktūrą, kurią sudaro Stebėtojų taryba ir Valdyba. Stebėtojų tarybą sudaro aštuoni nevykdantieji direktoriai, kurių dauguma yra nepriklausomi nuo Banko. 2024 m. gruodžio 31 d. 
Valdybą sudaro šešii vykdantieji vadovai.

Valdymo struktūra aprašyta toliau.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 8



Stebėtojų taryba yra kolegialus organas, atsakingas už Valdybos veiklos priežiūrą. Stebėtojų taryba 
tvirtina Banko veiklos strategiją ir stebi Valdybos pažangą įgyvendinant strategiją, taip pat svarsto 
svarbiausius Bendrovės klausimus. Stebėtojų tarybai funkcijas atlikti padeda keturi komitetai: 

1. Audito komitetas;

2. Rizikos ir atitikties komitetas;

3. Atlygio komitetas; 

4. Skyrimo komitetas. 

Šių komitetų tikslai yra išdėstyti toliau.

Audito komitetas padeda Stebėtojų tarybai jos veikloje, užtikrindamas, kad vidaus audito funkcija būtų 
efektyvi, nepriklausoma ir turėtų pakankamai įgaliojimų. Be to, Komitetas padeda Stebėtojų tarybai 
užtikrinti Banko finansinių ataskaitų kokybę. Komitetą sudaro trys Stebėtojų tarybos nariai, iš kurių 
dauguma yra nepriklausomi.

Rizikos ir atitikties komitetas padeda Stebėtojų tarybai prižiūrėti su rizika ir atitiktimi susijusius 
klausimus ir pagrindines rizikas, turinčias įtakos Bankui, įskaitant rizikos valdymą ir vidaus kontrolės 
sistemas, taip pat prižiūrėti Bendrovės įmonių rizikos valdymo sistemos veiksmingumą. Komitetą sudaro 
keturi Stebėtojų tarybos nariai, iš kurių dauguma yra nepriklausomi.

Atlygio komitetas padeda Stebėtojų tarybai prižiūrėti Banko atlyginimų politiką ir praktiką bei teikia 
rekomendacijas Stebėtojų tarybai dėl sprendimų dėl Valdybos narių ir Banko reikšmingą riziką 
prisiimančių asmenų atlygio. Komitetą sudaro trys Stebėtojų tarybos nariai, iš kurių dauguma yra 
nepriklausomi.

Skyrimo komitetas padeda Stebėtojų tarybai peržiūrėti Valdybos ir Stebėtojų tarybos dydį, struktūrą, 
sudėtį, įvairovę ir tęstinumo planus bei teikia rekomendacijas Stebėtojų tarybai arba akcininkams, kai 
tinkama, dėl sprendimų skirti narius į Valdybą ar Stebėtojų tarybą. Komitetas taip pat padeda Stebėtojų 
tarybai peržiūrėti siūlomus Valdybos ir Stebėtojų tarybos mokymus bei naujų Stebėtojų tarybos narių 
įvadinių mokymų planą. Komitetą sudaro trys Stebėtojų tarybos nariai, iš kurių dauguma yra 
nepriklausomi.

Valdyba yra kolegialus organas, kurį sudaro šeši vykdomieji nariai, kuriuos renka Stebėtojų taryba. 
Valdyba įgyvendina Stebėtojų tarybos patvirtintą Verslo strategiją, stebi Banko veiklą ir priima 
sprendimus dėl kasdienės Banko veiklos, kaip numatyta Banko įstatuose ir valdybos įgaliojimuose. 
Valdybai padeda šeši kiti komitetai: 

1. Vykdomasis rizikos komitetas; 

2. Turto ir įsipareigojimų valdymo komitetas; 

3. Naujų iniciatyvų tvirtinimo komitetas;

4. Užsakomųjų paslaugų komitetas 

5. Skaitmeninių technologijų valdymo komitetas; 

6. Filialų valdymo komitetai. Paminėtų komitetų tikslai yra išdėstyti toliau. 

Valdybos pirmininkas yra Banko administracijos vadovas.

Vykdomasis rizikos komitetas yra Valdybos komitetas, daugiausia dėmesio skiriantis nefinansinės 
rizikos aspektams tokiose srityse kaip veiklos rizika, finansinių nusikaltimų rizika, elgesio ir atitikties 
rizika bei strateginė rizika. Komitetas stebi Banko rizikos profilį, lygindamas jį su toleruojama rizika, ir 
tvirtina rizikos mažinimo priemones rizikos limito pažeidimų ar rizikos įvykių atveju, prižiūri kontrolės 
trūkumų šalinimą ir, pirmininko nuožiūra, esant poreikiui klausimus perduoda Valdybai ir (arba) Rizikos ir 
atitikties komitetui bei Stebėtojų tarybai. Komitetą remia trys pakomitečiai: 1) Veiklos rizikos komitetas; 
2) Atitikties komitetas; ir 3) Finansinių nusikaltimų komitetas. Finansinių nusikaltimų komitetą remia dar 
du komitetai: Finansinių nusikaltimų veiklos komitetas ir Kovos su pinigų plovimu ir terorizmo 
finansavimu vidaus kontrolės komitetas. Vykdomajam rizikos komitetui pirmininkauja Vyriausiasis rizikos 
pareigūnas.

Turto ir įsipareigojimų valdymo komitetas yra Valdybos komitetas, atsakingas už Banko balanso ir 
finansinio turto investicijų valdymą ir optimizavimą, kapitalo pakankamumą, sandorio šalies ir paslaugos 
teikėjo kredito rizikos valdymą, likvidumo ir finansavimo riziką bei prognozes, susijusių šalių sandorių 
kainodaros, palūkanų normos ir kitų organizacijos rinkos rizikų valdymą. Komitetui padeda vienas sub-
komitetas – Mažmeninės kredito rizikos komitetas. Komitetui pirmininkauja iždo vadovas.

Naujų iniciatyvų tvirtinimo komitetas yra Valdybos komitetas, kuris atlieka visų naujų Bankui taikomų 
iniciatyvų priežiūros funkciją. Jis prižiūri šių naujų iniciatyvų ryšį su įvairiomis palaikymo ir kontrolės 
funkcijomis, siekdamas užtikrinti, kad iniciatyvų įgyvendinimas būtų suderintas su verslo planu, būtų 
identifikuojamos ir kontroliuojamos rizikos, būtų pasiektas veiklos pasirengimas iniciatyvai pradėti ir 
būtų laikomasi atitinkamų priežiūros reikalavimų. Komiteto pirmininkas yra Banko vyriausiasis 
Informacinių technologijų pareigūnas.

Užsakomųjų paslaugų komitetas yra Valdybos komitetas, atsakingas už pakankamą pagrindinių rizikų 
padengimą / aptarimą užsakomųjų paslaugų srityje. Komiteto pirmininkas yra užsakomųjų paslaugų 
vadovas.

Skaitmeninių technologijų valdymo komitetas yra Valdybos komitetas, atsakingas už technologijų 
veiklos tęstinumą, technologijų paslaugų veikimą, technologijų riziką, technologijų rizikos incidentų 
stebėjimą ir technologijų pakeitimus. Komiteto pirmininkas yra vyriausiasis informacijos pareigūnas.

Filialų valdymo komitetai yra Valdybos komitetai, kurie prisideda prie efektyvaus filialo veiklos, rizikos 
rodiklių ir atitikties valdymo, taip pat prireikus eskaluoja problemas. Kiekvienas veikiantis filialas turi 
savo komitetą. Veikiančio filialo vadovas eina Filialo valdymo komiteto pirmininko pareigas.

2025 m. vasario 18 d. Valdyba nusprendė įsteigti du naujus komitetus:

• Informacijos saugumo veiklos komitetas: Tai yra Valdybos komitetas, atsakingas už klientų, 
darbuotojų, trečiųjų šalių ir kitų suinteresuotųjų šalių Bankui patikėtos informacijos apsaugą.

• Modelių ir dirbtinio intelekto rizikos komitetas: Tai yra Vykdomojo rizikos komiteto pakomitetis, 
atsakingas už tai, kad Vykdomasis rizikos komitetas galėtų vykdyti savo atsakomybę prižiūrint ir 
vertinant modelių rizikos veiklą Banke, įskaitant veiklą, susijusią su dirbtinio intelekto (DI) 
modeliais, kartu užtikrinant suderinamumą su visos „Group TopCo“ modelių rizikos valdymo 
sistema.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 9



7.  Rizikos valdymas ir vidaus kontrolė

Bankas pripažįsta, jog kiekvienas organizacijos darbuotojas yra atsakingas už rizikos valdymo ir vidaus 
kontrolės sistemos efektyvumą. 

Bankas rizikos valdymui naudoja trijų gynybos linijų veiklos modelį. Trijų gynybos linijų modelis prisideda 
prie geresnio rizikos valdymo ir kontrolės supratimo, paaiškindamas skirtingus vaidmenis ir pareigas, 
kurių tikimasi iš kiekvieno darbuotojo.

Trijų gynybos linijų modelis išskiria tris grupes (arba linijas), dalyvaujančias efektyviame rizikos valdyme: 

• Funkcijos, kurios prisiima rizikas ir jas valdo;

• Funkcijos, atsakingos už rizikos kontrolę;

• Funkcijos, kurios vykdo nepriklausomą rizikos valdymo procesų ir vidaus kontrolės sistemos 
efektyvumo vertinimą.

Pirmoji gynybos linija apima visas Bankas rizikas prisiimančias funkcijas. Pirmajai gynybos linijai 
priskiriamos funkcijos, tokios kaip Produktai, Kreditai, Operacijos, Iždas, Finansai, Teisės arba 
Technologijos, valdo rizikas savo srityje.

Antroji gynybos linija apima Bankas rizikos stebėjimo ir priežiūros funkcijas, ją sudaro Rizikos kontrolės 
funkcija ir Atitikties funkcija, kuri apima Reguliacinės atitikties, Reguliacinių klausimų ir Finansinių 
nusikaltimų prevencijos funkcijas.

Rizikos kontrolės funkcija, kuriai vadovauja vyriausiasis rizikos pareigūnas, yra atsakinga už:

• Rizikos valdymo sistemos, su visais jos elementais, diegimą ir palaikymą

• Banko rizikos apetito lygį apibrėžiančios sistemos diegimą ir palaikymą, įskaitant procesus ir 
metodologijas, kurie naudojami rizikos apetito nustatymui ir paskirstymui tarp padalinių;

• Trijų gynybos linijų modelio apibrėžimą;

• Rizikos politikos ir rizikos taksonomijos, įskaitant rizikos matavimo ir vertinimo priemones, 
modelius ir metodologijas visoms reikšmingoms rizikoms bei testavimo nepalankiausiomis 
sąlygomis, diegimą, nuolatinį tobulinimą ir palaikymą, laikantis geriausios rinkos praktikos;

• Rizikos ataskaitų teikimą, įskaitant vidines ataskaitas Stebėtojų tarybai, Valdybai, Vykdomajam 
rizikos komitetui, Turto ir įsipareigojimų valdymo komitetui ir kitas rizikos ataskaitas;

• Bankas valdymo struktūros kūrimo ir tobulinimo skatinimą, daugiausia dėmesio skiriant rizikos 
ataskaitų teikimo, rizikos stebėsenos ir rizikos limitų, rizikos incidentų bei kitų rizikos valdymo 
trūkumų šalinimo procesams;

• Kūrimą, tobulinimą ir priežiūrą rizikos valdymo IT sprendimų, kurie užtikrina įvairių rizikos valdymo 
sistemos elementų automatizavimą;

• Rizikos priežiūrą ir pirmosios gynybos linijos kontrolę, vykdant nuolatinį rizikos politikos kontrolės 
priemonių, kurių laikytis privalo pirmoji gynybos linija, kokybės užtikrinimą ir jų peržiūrą;

• Rizikos įžvalgų teikimą remiantis atliktais testavimais nepalankiausiomis sąlygomis.

Vyriausiasis rizikos pareigūnas funkciškai yra atskaitingas Stebėtojų tarybai per Rizikos ir atitikties 
komitetą, o administracine tvarka – administracijos vadovui.
Atitikties funkcija yra padalinta į Reguliacinę atitiktį, Reguliacinių klausimų ir Finansinių nusikaltimų 
prevencijos funkcijas. Atitikties funkcijai vadovauja vyriausiasis atitikties pareigūnas.

Reguliacinės atitikties funkcija yra atsakinga už veiklos ir atitikties rizikas, išskyrus su sukčiavimu 
susijusią riziką, pinigų plovimo prevenciją, kovą su teroristų finansavimu ir sankcijų kontrolę (bet 
įskaitant su šiuolaikinės vergijos, kovos su kyšininkavimu ir korupcija rizikas). Ši funkcija yra atsakinga 
už Banko elgesio ir atitikties rizikų kontrolės sistemos įgyvendinimą. Tai apima: (i) pagalbą pirmajai 
gynybos linijai identifikuojant esamas ir galimas veiklos ir atitikties rizikas bei kontrolės priemonių šiai 
rizikai sumažinti įgyvendinimą; ir (ii) kontrolės priemonių veiksmingumo stebėjimas ir testavimas, 
siekiant užkirsti arba sumažinti veiklos ir atitikties rizikas.

Reguliacinių klausimų funkcija yra atsakinga už santykius su priežiūros institucijomis, užklausų iš 
priežiūros institucijų bei reguliacinių reikalavimų įgyvendinimo koordinavimą.

Finansinių nusikaltimų prevencijos funkcija turi tokias pačias atsakomybes kaip ir Reguliacinės atitikties 
funkcija, tačiau tik dėl finansinių nusikaltimų rizikos, konkrečiai sukčiavimo, pinigų plovimo prevencijos, 
kovos su terorizmo finansavimu ir sankcijų kontrolės.

Vyriausiasis atitikties pareigūnas funkciškai yra atskaitingas Stebėtojų tarybai per Rizikos ir atitikties 
komitetą, o administracine tvarka – administracijos vadovui. 

Trečioji gynybos linija siejama su Vidaus audito funkcija. Funkcija yra nepriklausoma nuo pirmosios ir 
antrosios gynybos linijų, o jos atsakomybė apima:

• Nepriklausomos nuomonės teikimą Audito komitetui apie tai, ar pagrindinės rizikos yra tinkamai 
identifikuotos bei esamos kontrolės priemonės yra pakankamos ir veiksmingos;

• Bendradarbiavimą su Banko aukščiausio lygio vadovais ir skirtingų funkcinių sričių vadovais 
teikiant išvadas apie nustatytus trūkumus, įžvalgas ir rekomendacijas, siekiant patobulinti Banko 
vidaus kontrolę ir rizikos valdymo funckijas;

• Nepriklausomo vertinimo priežiūros institucijoms teikimą dėl konkrečių rizikų ir kontrolės 
priemonių. 

Vidaus audito vadovas funkciškai yra atskaitingas Stebėtojų tarybai (per Audito komitetą), o 
administracine tvarka – administracijos vadovui.

Išorės auditas periodiškai pateikia nuomonę apie Banko vidaus kontrolės veiksmingumą finansinių 
ataskaitų kontekste.

Kova su korupcija ir kyšininkavimu

Bankas laikosi nulinės tolerancijos politikos visų formų korupcijai ir kyšininkavimui. Tai apima griežtą visų 
galiojančių kovos su korupcija ir kyšininkavimu įstatymų ir taisyklių laikymąsi tiek šalies viduje, tiek 
tarptautiniu mastu.

Užsienio pareigūnų papirkimas. Bankas pripažįsta ypatingą riziką, susijusią su užsienio pareigūnų 
papirkimu tarptautiniuose verslo sandoriuose. Bankas yra įsipareigojęs laikytis visų atitinkamų įstatymų, 
siekdamas užtikrinti, kad verslo veikla būtų vykdoma sąžiningai ir etiškai.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 10



7.1.  Rizikos valdymo strategija

Banko rizikos valdymo strategija yra nustatyta Organizacijos rizikos valdymo sistemoje (ERMF) ir Rizikos apetito pareiškime (RAS), kurias tvirtina Banko Stebėtojų taryba. Tai užtikrina, jog Bankas aktyviai valdo riziką, 
kuri gali turėti įtakos jo strategijai, klientams, teisės aktų laikymuisi, finansiniams ištekliams, veiklai ir verslo tikslų siekimui.

Banko ERMF sudaro toliau nurodyti elementai:

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 11



Pagrindinis ERMF tikslas – nustatyti Banko rizikos valdymo strategiją ir užtikrinti, kad:

• Rizikos valdymo procesas būtų plėtojamas ir valdomas Banke nuosekliai ir patikimai;

• Rizikos valdymas būtų įtrauktas į visą Banką, skatindamas rizikos suvokimo ir rizikos nuosavybės 
kultūrą;

• Bankas turėtų patikimas rizikos valdymo sistemas ir galėtų tai įrodyti, jei to reikėtų;

• Bankas turėtų įrankius ir procesus, reikalingus pagerinti rizikos sprendimams visoje 
organizacijoje.

ERMF yra remiamas RAS, kai vadovybė nustato reikšmingas rizikas ir bendrus rizikos lygius, kuriuos nori 
priimti, kad pasiektų savo viziją ir strategiją. Stebėtojų taryba kokybiniais pareiškimais oficialiai nustato 
įvairių rūšių rizikos, su kuria susiduria verslas, ribinius lygius.

7.2.  Rizikos apetito pareiškimas

Rizikos apetito pareiškimas yra išraiška rizikos lygio, kurį Bankas yra pasirengęs priimti, siekdamas 
įgyvendinti savo viziją ir strategiją. Jame nurodyti minimalūs rizikos valdymo standartai, leidžiantys 
Bankui efektyviai valdyti savo riziką ir įrodyti, kad yra laikomasi atitinkamų reikalavimų.

Be to, Bankas rizikos apetitą išreiškia naudodamas kokybinius rizikos apetito teiginius, paremtus Rizikos 
valdymo sistemoje (Risk Back-Office) stebimais kiekybiniais rodikliais. Kokybiniai rizikos apetito teiginiai 
yra skirti padėti organizacijai priimti sprendimus, susijusius su rizikos prisiėmimu, kontrolės priemonių 
kūrimu ir jų tinkamumo vertinimu.

Bankas sukūrė pagrindinių rizikos rodiklių (KRI) sistemą, kuri veikia kaip prevencinė ir identifikuojanti 
kontrolė. Kiekvienam kiekybiniam KRI, remiančiam rizikos apetito pareiškimo įgyvendinimą, nustatomos 
1, 2 ir 3 lygio KRI ribos. Kai kurie KRI veikia kaip atkūrimo rodikliai, todėl jiems nustatyta 4 lygio riba. 
Reguliaciniai ribojimai visada yra RAS KRI dalis.

RAS KRI yra visų tokių rodiklių grupė ir apima tik tuos rodiklius, kurie turi aiškų klausimo sprendimo kelią 
iki pat Banko Stebėtojų tarybos lygio. Ne RAS KRI ir verslo kontrolės rodikliai (BCI) apima kitas 2 lygio 
rizikas pagal viduje apibrėžtą rizikos taksonomiją, taip pat kai kuriuos papildomus finansinės, veiklos ir 
atitikties rizikos aspektus. Jie visų pirma orientuoti į veiklos rezultatus ir incidentus, klientų aptarnavimą, 
teisinių ir reguliacinių reikalavimų laikymąsi, verslo augimą ir Banko veiklą. Jų valdymui taikomos vidaus 
procedūros.

7.3.  Finansinės rizikos valdymas

Finansinė rizika – tai rizika prarasti pinigus priimant verslo ar investicinius sprendimus. Ji apima riziką 
Banko pelnui ir nuostoliui, kapitalui ir (arba) likvidumui. Banko finansinės rizikos vertinimas apima šiuos 
elementus:

I. Finansavimo ir likvidumo rizika;

II. Mažmeninė ir didmeninė kredito rizika;

III. Kapitalo rizika;

IV. Rinkos rizika, įskaitant:

I. Valiutų kursų rizika;

II. Palūkanų normos rizika bankinėje knygoje (IRRBB); 

III. Kredito rėžinės grąžos (angl. Credit spread) rizika bankinėje knygoje (CSRBB).

V. Tvarumo rizika (ESG).

Išsamią informaciją apie Banko finansinės rizikos valdymą rasite finansinių ataskaitų 6.1 pastaboje.

7.4.  Nefinansinės rizikos valdymas

Nefinansinė ar veiklos rizika – tai tikimybė Bankui patirti neigiamą poveikį dėl netinkamų ar nesuveikusių 
vidinių procesų, žmonių ir sistemų arba išorinių įvykių. Veiklos riziką gali sukurti įvairūs išoriniai veiksniai, 
sukeliantys verslo sutrikimus. Panašiai veiklos rizika gali kilti ir dėl vidinių įvykių, tokių kaip galimi bet 
kurių Banko, ar jo užsakomųjų paslaugų teikėjų, procesų ir sistemų gedimai ar trūkumai.

Išsamią informaciją apie Banko vykdomą įvairių rūšių nefinansinės rizikos valdymą rasite finansinių 
ataskaitų 6.2 pastaboje.

Kaip aprašyta ERMF, Bankas savo veiklos riziką valdo atlikdamas rizikos nustatymo ir reagavimo 
procesus bei vykdydamas nukreipiančią, prevencinę ir identifikacinę vidaus kontrolę.

Bankas naudoja Revolut Grupės metodus, pajėgumus ir procesus siekdamas valdyti operacinę riziką. 
Norėdamas sumažinti veiklos riziką, Bankas tako keletą veiklos rizikos valdymo strategijų ir procedūrų, 
rengia kiekvieno produkto naudojimo instrukcijas ir apibrėžia verslo procesus bei susijusias vidaus 
kontrolės priemones. Pagrindinės strategijos, apimančios veiklos rizikos valdymo procesus, apima, bet 
neapsiriboja: 

• Veiklos rizikos politika

• Veiklos atsparumo politika

• Rizikos incidentų politika

• Rizikos problemų politika

• Užsakomųjų paslaugų ir trečiųjų šalių rizikos valdymo (TPRM) politika

• Pokyčių valdymo politika

• Naujų iniciatyvų patvirtinimo politika

Bankas savo siūlomų produktų srityje tvarko Rizikos ir kontrolės registrus, siekdamas užtikrinti nuolatinį 
ir tikslų savo rizikos ir kontrolės profilio supratimą. Visos pagrindinės rizikos ir kontrolės priemonės yra 
fiksuojamos ir pateikiamos Rizikos pagalbinėje sistemoje. Kiekvienai iš jų taikomas automatizuotas darbo 
eigos procesas, užtikrinantis tinkamą įrašų peržiūrą, patikrinimą ir patobulinimą.

Rizikos incidentai yra aktyviai valdomi naudojant grįžtamąjį ryšį, siekiant užtikrinti, kad iš incidentų 
išmoktos pamokos būtų panaudotos tobulinant kontrolę arba būtų įtrauktos į rizikos registrą.

RAS KRI nustatomi ir stebimi, siekiant įvertinti veiklos rizikos lygius, pranešant Vykdomajam rizikos 
komitetui, Valdybai ir Stebėtojų tarybai, jei šie KRI pažeidžiami.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 12



Atsižvelgiant į nuolat vykdomą rizikos ir kontrolės vertinimą, pagrindiniai veiksmai yra sutelkti į 
pagrindinių rizikų mažinančių kontrolės priemonių tobulinimą, ypač šiose srityse: pokyčių valdymas, 
užsakomosios paslaugos ir trečiųjų šalių rizika, atsparumas (technologijų prieinamumo ir tęstinumo 
rizika) ir duomenų rizika (įskaitant reguliavimo ataskaitų teikimo riziką).

Bankas, skaičiuodamas veiklos rizikos reguliacinį kapitalą, taiko bazinio rodiklio metodą.

Veiklos atsparumas

Veiklos atsparumas yra rezultatas, kurio Bankas siekia efektyviai valdydamas savo prieinamumo ir 
tęstinumo riziką bei laiku reaguodamas į veiklos sutrikimus. Veiklos sutrikimai gali turėti daug priežasčių, 
įskaitant, pavyzdžiui, technologijų gedimus arba sistemų keitimus. Kai kuriuos sutrikimus gali sukelti ir 
nuo Banko nepriklausantys veiksniai, tokie kaip kibernetinė ataka arba platesnio masto telekomunikacijų 
ar elektros energijos tiekimo sutrikimas.

Nors veiklos sutrikimų rizikos visiškai pašalinti neįmanoma, veiklos atsparumo palaikymas ir toliau yra 
prioritetas visai „Revolut Group“, siekiant apsaugoti augančią klientų bazę vis įvairesniame produktų 
rinkinyje. Bankas mažina ir kontroliuoja šią riziką per Veiklos atsparumo sistemą, kuri nustato politiką, 
procedūras ir valdymo struktūras, leidžiančias stebėti ir valdyti svarbių bei kritinių funkcijų, įskaitant 
svarbiausias klientams skirtas verslo paslaugas, atsparumą. Kai operacijos yra perduodamos „Revolut 
Ltd“, Bankas koordinuoja veiksmus su „Revolut Group“ veiklos atsparumo funkcija, siekdamas nustatyti 
galimus veiklos sutrikimų šaltinius ir užtikrinti apibrėžtas „atsparumo praktikas“. Bankas turi verslo 
tęstinumo planų ir avarinio atkūrimo planų rinkinį, kuriuose numatytos verslo procesų ir technologijų 
atkūrimo priemonės, leidžiančios laiku atnaujinti paslaugų teikimą. Šie planai yra reguliariai testuojami, 
siekiant užtikrinti, kad jie ir toliau atitiktų paskirtį.

Pagal nuo 2025 m. sausio mėn. galiojantį Skaitmeninio veiklos atsparumo aktą (angl. Digital Operational 
Resilience Act, „DORA“) Bankas, kartu su „Revolut Group“, nuolat tobulins savo atsparumą 
investuodamas į papildomas technologijas, žmones ir trečiųjų šalių išteklius. Šio proceso tikslas yra 
sumažinti didelio sutrikimo atsiradimo tikimybę, taip pat apriboti žalą klientams, Bankui ir platesniam 
Europos finansų sektoriui, jei sutrikimas paveiktų „Revolut Group“.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 13



8.  Darbuotojai

2024 m. gruodžio 31 d. Banke dirbo 1,054 darbuotojų (2023 m. gruodžio 31 d. - 516 darbuotojai).

2024 m. 
gruodžio 31 d.

2023 m. 
gruodžio 31 d.

Nuolatiniai darbuotojai (dirbantys pagal terminuotas ir neterminuotas darbo 
sutartis, įskaitant esančius vaiko priežiūros atostogose) 1,054 516
Faktiškai dirbantys darbuotojai (neskaičiuojant esančių vaiko priežiūros 
atostogose) 991 508

Lentelėje žemiau yra pateikta informacija apie Banke dirbančių darbuotojų skaičių ir vidutinį mėnesio 
darbo užmokestį (neatskaičius mokesčių).

Darbuotojų skaičius
Vidutinis mėnesio darbo 

užmokestis (EUR)
2024 m. 

gruodžio 31 d.
2023 m. 

gruodžio 31 d.
2024 m. 

gruodžio 31 d.
2023 m. 

gruodžio 31 d.
Vadovaujantys darbuotojai 40 31 12,464 12,383
Specialistai 1,014 485 4,420 4,757
Iš viso 1,054 516 – –

9.  Atlygio politika

Žemiau esanti informacija yra parengta vadovaujantis 2015 m. gegužės 8 d. Lietuvos banko valdybos 
nutarimo Nr. 03-82 „Dėl minimalių kredito įstaigų ir finansų maklerio įmonių darbuotojų atlygio politikos 
reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 11 punktu, nukreipiančiu į 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms 
įmonėms, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012, 450 straipsnį.

Informacija, susijusi su sprendimų priėmimo procesu, taikomu nustatant atlygio politiką

Banko atlygio politiką tvirtina Stebėtojų taryba, o paskutinis atnaujinimas atliktas 2024 m. spalio mėn. 
Atlygio politika yra peržiūrima, siekiant atsižvelgti į naujausius atitinkamų ES ir nacionalinių teisės aktų 
pakeitimus, taip pat į papildomus reikalavimus, kurie taps privalomi Bankui, kaip reikšmingai įstaigai. 
Vienas reikšmingų pakeitimų buvo patikslinimas, susijęs su Lietuvos banko nutarimu Nr. 03-82 dėl 
minimalių atlygio reikalavimų, įtraukiant trejų metų laikotarpio veiklos vertinimą identifikuotiems 
darbuotojams.

Atlygio komitetas yra atsakingas už sprendimus dėl atlygio, įskaitant sprendimus, susijusius su 
identifikuotų darbuotojų nustatymo procesu, ypač dėl Valdybos narių (įskaitant atitikties pareigūną ir 

rizikos pareigūną), administracijos vadovo ir jo pavaduotojų, taip pat Vidaus audito vadovo atlyginimo 
bei atlygio politikos, praktikos ir procesų. Atlygio komitetas renkasi bent du kartus per metus.

Informacija apie atlygio ir veiklos rezultatų ryšį

Banko taikoma atlygio sistema yra sukurta siekiant pritraukti, išlaikyti ir motyvuoti reikiamų įgūdžių ir 
kompetencijų turinčius Banko darbuotojus, skatinti patikimus veiklos rezultatus, pasitikėjimo vertą elgesį 
ir veiksmingą rizikos valdymą. Atlygio sistema sukurta siekiant paskatinti darbuotojus savo darbe 
nuosekliai laikytis Banko etikos principų ir vertybių bei veikti atsižvelgiant į Banko verslo ir rizikos 
valdymo strategiją.

Banko taikoma atlygio sistema yra siekiama:

• užtikrinti, kad darbuotojams būtų mokamas konkurencingas atlygis;

• užtikrinti, kad atvejai, kai nusprendžiama mokėti kintamą atlygį, ir jo išmokėjimo principai atitiktų 
ilgalaikius interesus, susijusius su nenutrūkstamos Banko veiklos užtikrinimu, verslo strategija, 
tikslais ir vertybėmis, skatintų patikimą ir veiksmingą rizikos valdymą, padėtų išvengti interesų 
konfliktų ir užtikrintų, kad mokamas atlygis neskatintų darbuotojų prisiimti per didelės rizikos;

• susieti darbuotojo darbo užmokestį su individualiu kiekvieno darbuotojo veiklos rezultatų 
įvertinimu.

Bankas vadovaudamasis peržiūros procesu, aprašytu Atlygio politikoje, nuolat stebi ir užtikrina, kad 
aukščiau paminėti tikslai būtų tinkamai įgyvendinti ir nekeltų interesų konfliktų. Vidaus auditorius atlieka 
kasmetinį nepriklausomą Atlygio politikos ir taikomos praktikos vidinį patikrinimą, kurio metu vertinama, 
ar bendra Banko Atlygio politika, taikoma praktika ir procesai veikia taip, kaip planuota, ar jie yra 
suderinti su nacionaliniais ir tarptautiniais reikalavimais, principais ir standartais. Banko rizikos kontrolės 
funkcijos padeda stebėti, ar politikos nuostatos yra suderintos su Banko pozicija, verslo strategija, 
tikslais, vertybėmis, ar politika yra tinkamai vykdoma praktikoje. Reguliacinės atitikties funkcija, šalia kitų 
savo funkcijų ir įgaliojimų, turi analizuoti politikos poveikį Banko įstatymų, teisės aktų ir vidinių procedūrų 
reikalavimų atitikimui.

Atlygio principai yra susieti su darbuotojų vertinimo rezultatais. Visas asmeninis elgesys yra pirmiausia 
vertinamas Banko atlygio sistemos tikslų (kaip nurodyta aukščiau) ir pagrindinių Banko vertybių 
kontekste.

Svarbiausi atlygio sistemos struktūros požymiai, įskaitant informaciją apie kriterijus, naudojamus veiklos 
rezultatams vertinti, ir rizikos koregavimą, atidėjimo politiką bei skyrimo kriterijus (apimant pagrindinius 
kintamųjų komponentų schemos parametrus ir pagrindimą)

Atlygio politika taikoma visiems Banko darbuotojams, taip pat valdymo ir priežiūros organams, 
priimantiems vykdomuosius sprendimus, susijusius su atlygio darbuotojams nustatymu ir mokėjimu. 
Atlygis susideda iš fiksuoto atlygio ir kintamojo atlygio.

Fiksuotuoju atlygiu yra laikomas atlygis, nustatytas darbo sutartyje ar bet kokioje kitoje sutartyje, 
sudarytoje su darbuotoju, ir ilgalaikės, su veiklos rezultatais nesusijusios, išmokos.

Kintamąjį atlyginimą, jei jis nėra mokamas pinigais, sudaro „Revolut Group Holdings Ltd“ akcijų opcionai, 
suteikiami darbuotojams kaip jų atlyginimo dalis, pagrįsti tvariais ir pagal riziką įvertintais Banko ir 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 14



Revolut Grupės rezultatais ir (arba) individualiais darbuotojo rezultatais, viršijančiais pareigybės 
aprašyme ar įdarbinimo sąlygose numatytus tikslinius darbo rezultatus. Bankas taiko ir kitą metodą 
skirdamas akcijų opcionus naujai samdomiems darbuotojams, kai jie suteikiami kaip prisijungimo prie 
Banko premija („sign-on“ premija), taip pat kaip skatinimo ar lojalumo priemonė už darbuotojų 
rekomendacijas, išeitines išmokas arba siekiant išlaikyti darbuotoją.

Vidaus kontrolės funkcijų kintamasis atlygis suteikiamas už atliktą darbą ir rezultatus, susijusius su jiems 
pavestų funkcijų vykdymu. Taikomi atlygio nustatymo metodai neturi pakenkti šių funkcijų objektyvumui 
ir nepriklausomumui. Galutines rekomendacijas dėl vidaus kontrolės funkcijų darbuotojų veiklos 
vertinimo ir kintamojo atlygio paskirstymo teikia kontrolės funkcijos vadovas Banko vadovui ir Stebėtojų 
tarybai. Jų kintamasis atlygis tam tikru mastu taip pat gali būti grindžiamas bendrais Banko veiklos 
rezultatais. Visas kintamasis atlygis darbuotojams paskirstomas akcijų opcionų forma, taikant atidėjimo 
ir teisių suteikimo laikotarpį, kaip nustatyta Revolut Grupės atlygio politikoje. Atlygio politika taip pat 
apibrėžia papildomus reikalavimus „identifikuotam personalui“ – darbuotojams, prisiimantiems didesnę 
riziką.

Sąvoka „Identifikuotas personalas“ reiškia darbuotojus (įskaitant Banko vykdomuosius darbuotojus, 
vadovybę, priežiūros organų narius), kurių profesinė veikla ir (arba) sprendimai turi esminės reikšmės 
Banko rizikos profiliui. Šis identifikavimas atliekamas analizuojant tiek kiekybinius, tiek kokybinius 
parametrus, kaip nurodyta 2021 m. kovo 25 d. Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 2021/923. 
Nurodytų darbuotojų sąrašas buvo peržiūrėtas 2024 m. gruodį., atsižvelgiant į Banko darbuotojų 
skaičiaus pokyčius ir darbuotojų atsakomybių pasikeitimus.

„Identifikuotas personalas“ apima darbuotojų kategorijas, kurios išvardytos 2021 m. kovo 25 d. Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) 2021/923 ir paaiškintos EBI reguliavimo techniniuose standartuose dėl 
kriterijų, apibrėžiančių vadovo atsakomybę ir kontrolės funkcijas, reikšmingą verslo padalinį ir 
reikšmingą poveikį jo rizikos profiliui ir darbuotojų, kurių profesinė veikla turi esminės įtakos įstaigos 
rizikos profiliui, kategorijas (EBA/RTS/2020/05).

Fiksuotas atlygis, mokamas „Identifikuotam personalui“, turi atspindėti šių darbuotojų profesinę patirtį ir 
atsakomybių Banke lygį, atsižvelgiant į jų išsilavinimą, pareigybinį lygį, kompetencijas ir įgūdžius, 
profesinę patirtį, atitinkamas verslo operacijas ir atlygio lygį rinkoje.

Fiksuotojo ir kintamojo atlygio santykiai, nustatyti pagal CRD IV Direktyvos 94 straipsnio 1 dalies g 
punktą

Kintamojo ir pastoviojo atlygio maksimalus santykis nuo 2025 m. yra nustatytas 200%. Šis pakeitimas 
įsigaliojo gavus Banko akcininkų pritarimą ir informavus atitinkamas kompetentingas institucijas, 
laikantis EBA gairių dėl patikimos atlygio politikos ir Lietuvos banko nutarimo dėl minimalių atlygio 
reikalavimų. Kintamo ir fiksuoto atlyginimo santykis išlaikomas 100% nepriklausomoms kontrolės 
funkcijoms, kad būtų išlaikytas daugiausia fiksuotas vidaus kontrolės funkcijų pareigų pobūdį. 
Atnaujintas santykis bus kasmet peržiūrimas prieš metinį veiklos vertinimą, siekiant užtikrinti atitiktį 
reguliavimo reikalavimams ir Banko įsipareigojimą išlaikyti tvirtą kapitalo bazę. Akcininkai pasilieka teisę 
ateityje peržiūrėti arba sumažinti šį santykį. Jei būtų siūlomi kiti pakeitimai, Bankas sieks akcininkų 
pritarimo ir informuos kompetentingas institucijas, kaip reikalaujama pagal EBA gaires dėl patikimos 
atlygio politikos ir LB nutarimo dėl minimalių atlygio reikalavimų.

Informacija apie veiklos kriterijus, kuriais remiantis suteikiama teisė į akcijas, pasirinkimo sandorius 
ar kintamąsias atlygio dalis

Bankas pirmenybę teikia kintamajam atlygiui akcijų pasirinkimo sandorių (ne piniginių priemonių) forma. 
Bent 50% identifikuotiems darbuotojams mokamo kintamojo atlygio bus mokama akcijų pasirinkimo 
sandoriais. Įvairūs galimi suteikti akcijų pasirinkimo sandorių tipai yra apibrėžti Atlygio politikoje.

Kintamojo atlygio fondo prognozės finansiniams metams sudaromos tik įvertinus Banko (ir atitinkamo 
padalinio) finansinės veiklos rezultatus, atsižvelgiant į esamą ir būsimą riziką, apyvartinio kapitalo ir 
likvidumo palaikymo sąnaudas. Kadangi kintamasis atlygis „Revolut Group Holdings Ltd“ akcijų 
pasirinkimo sandorių forma suteikiamas „Revolut Group Holdings Ltd“, šis vertinimas turi užtikrinti, kad 
suteikdama akcijų pasirinkimo sandorius, „Revolut Group Holdings Ltd“ jokiu būdu neribos Banko 
galimybių stiprinti savo kapitalo bazę.

Kintamasis atlygis skiriamas atsižvelgiant į Banko (tiesiogiai susijusio su „Revolut Group“) ir atitinkamo 
struktūrinio padalinio finansinės veiklos rezultatus per vertinamąjį laikotarpį bei vertinant kiekybinius ir 
kokybinius (įskaitant finansinius ir nefinansinius) darbuotojų veiklos vertinimo kriterijus. Kokybiniai 
kriterijai apima strateginių tikslų pasiekimus, vidaus ir išorės taisyklių laikymąsi, lyderystę, komandinį 
darbą, kūrybiškumą, motyvaciją, iniciatyvumą ir aktyvumą, lojalumą, bendradarbiavimą su kitais 
darbuotojais, tiesioginių vadovų suformuluotų tikslų ir užduočių įvykdymą, tiesioginių vadovų ir klientų 
atsiliepimus ir kt. Visais atvejais šis vertinimas apima ir vertinimą, kaip darbuotojas laikosi aukštų finansų 
sektoriaus profesinių standartų ir kaip gerai demonstruoja Banko etikos principų, jo vertybių ir rizikos 
valdymo kultūros laikymąsi. Veiklos kriterijai formuojami taip, kad neskatintų pernelyg didelės rizikos 
prisiėmimo ar netinkamo produktų pardavimo ir visada subalansuotų atitiktį bei rizikos vengimą su 
verslo tikslais.

Kintamasis atlygis gali būti skiriamas tik tuo atveju, jei atitinkamas darbuotojas elgėsi sąžiningai, jo/jos 
veikloje nebuvo nustatyta jokių teisės aktų pažeidimų, o per pastaruosius trejus metus (arba per visą jo/
jos darbo Banke laikotarpį, jeigu šis terminas yra trumpesnis negu treji metai) jo/jos veikla buvo įvertinta 
teigiamai.

Kintamasis atlygis negali būti skiriamas, o paskirtas kintamasis atlygis negali būti išmokamas, jei:

• tai prieštarautų Banko atitinkamo laikotarpio veiklos rezultatams ir darbuotojo veiklos vertinimo 
rezultatams;

• tai keltų pavojų patikimam ir veiksmingam Banko rizikos valdymui;

• kintamo atlygio išmokėjimas skatintų prisiimti pernelyg didelę riziką;

• tai neatitiktų Banko veiklos strategijos, tikslų, vertybių ir ilgalaikių interesų.

Atlygio politikoje nurodytais atvejais Bankas gali sumažinti, sulaikyti ar susigrąžinti visą kintamąjį atlygį 
ar išmokėtą jo dalį.

Atlygio politika taip pat numato mechanizmus, užtikrinančius, kad Banko darbuotojai nenaudotų 
asmeninių apsidraudimo nuo rizikos strategijų arba, jei taikoma, draudimo nuo Kintamojo atlygio 
sumažėjimo, tam, kad būtų sumažintas rizikos, numatytos jų Kintamojo atlygio apskaičiavimo 
modeliuose, poveikis.

Kiekybinė informacija apie atlygį skelbiama Kapitalo pakankamumo ir Rizikos valdymo ataskaitose (Pillar 
III).

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 15



10.  Informacija apie vadovaujančio personalo einamas pareigas

Informacija apie kitas Banko administracijos vadovo, Banko Valdybos narių ir Banko Stebėtojų tarybos narių atliekamas funkcijas pateikiama lentelėje žemiau:

Joseph Heneghan Valdyba UAB "Revolut Bank" UAB „Revolut Bank“ administracijos vadovas; 
Valdybos narys ir pirmininkas

N/A N/A

Oliver Schreiber Valdyba UAB "Revolut Bank" UAB „Revolut Bank“ vyriausiasis finansų 
pareigūnas; Valdybos narys

N/A N/A

Daniel Marc Alexander 
Gordon

Valdyba UAB "Revolut Bank" UAB „Revolut Bank“ vyriausias rizikų pareigūnas; 
Valdybos narys

N/A N/A

Vytautas Danta Valdyba UAB "Revolut Bank" UAB „Revolut Bank“ administracijos vadovo 
pavaduotojas; Vyriausiasis atitikties pareigūnas; 
Valdybos narys

Bendrovės pavadinimas: UAB „Revolut Securities“.

Bendrovės registracijos numeris: 305799582

Bendrovės adresas: Konstitucijos pr. 21B, LT-08130 
Vilnius, Lietuva

Valdybos narys; Vyriausiasis atitikties pareigūnas

Bendrovės pavadinimas: Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijos centras VŠĮ

Bendrovės registracijos numeris: 305773609

Bendrovės adresas: Lukiškių g. 2-2, LT-01108 
Vilnius, Lietuva

Bendrasavininko (Revolut) atstovas

Bendrovės pavadinimas: European Compliance 
Professionals Association

Bendrovės registracijos numeris: 306961037

Bendrovės adresas: Aguonų g. 8B-13, LT-03213 
Vilnius, Lietuva

Bendrasavininkas, Valdybos narys

Felipe Penacoba 
Martinez

Valdyba UAB "Revolut Bank" UAB „Revolut Bank“ vyriausiasis informacijos 
pareigūnas; Valdybos narys

Bendrovės pavadinimas: Vesta Digital Consulting Ltd

Bendrovės registracijos numeris: 12131260

Bendrovės adresas: 5 Vesta Close, Fairfields, Milton 
Keynes, Didžioji Britanija MK11 4BF

Direktorius

Maurice Patrick Murphy Valdyba (paskirtas 2024 m. 
lapkričio 20 d.)

UAB "Revolut Bank" UAB „Revolut Bank“ paskolų skyriaus vadovas; 
Valdybos narys

Bendrovės pavadinimas: Westmanstown Cottages 
Owners Management Company Limited 

Bendrovės registracijos numeris: 535079

Bendrovės adresas: 1 Wesmanstown Cottages, 
Dublinas, Airija, 15, D15X7KN

Direktorius

Vardas, pavardė
UAB „Revolut Bank“ 

valdymo organas
Pagrindinė darbo 

vieta Pareigos
Kitos įmonės/organizacijos, kuriose asmuo vykdo 

valdymo funkcijas Pareigos kitoje įmonėje/organizacijoje

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 16



Peter Francis Stevens Stebėtojų taryba N/A N/A Bendrovės pavadinimas: Cirdan Capital 
Management Limited

Bendrovės registracijos numeris: 08853583

Bendrovės adresas: 54 Baker street, Londonas, W1U 
7BU

Valdybos pirmininkas; Nevykdantysis direktorius

Bendrovės pavadinimas: Gulf Capital Ltd (buvęs 
pavadinimas Gulf Capital Credit Partners Ltd)

Dubajaus tarptautinio finansų centras (DIFC)

Registracijos numeris: 1803

Bendrovės adresas: Tower 2, Dubajus, IFC PO box 
506965, JAE

Konsultantas ir GCCP Fondų I ir II investicijų 
komiteto narys

Bendrovės pavadinimas: Marie Collins Foundation

Bendrovės registracijos numeris: 07657115

Bendrovės adresas: Triune Court, Monks Cross 
Drive, Huntington, York, Didžioji Britanija, YO32 9GZ

Patikėtinis

Bendrovės pavadinimas: P F Stevens Consultancy 
Limited

Bendrovės registracijos numeris: 08719245

Bendrovės adresas: Invision House, Wilbury Way, 
Hitchin, Herts, Didžioji Britanija, SG4 0TY

Direktorius

Vardas, pavardė
UAB „Revolut Bank“ 

valdymo organas
Pagrindinė darbo 

vieta Pareigos
Kitos įmonės/organizacijos, kuriose asmuo vykdo 

valdymo funkcijas Pareigos kitoje įmonėje/organizacijoje

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 17



Markus Krebsz Stebėtojų taryba

Audito komitetas, 
pirmininkas (atsistatydino 
2025 m. vasario 13 d.)

Atlygio komitetas, 
pirmininkas  (paskirtas 
2025 m. vasario 10 d.)

N/A N/A Bendrovės pavadinimas: CitizenShared CIC

Bendrovės registracijos numeris: 13097117

Bendrovės adresas: Level 39, One Canada Square, 
Canary Wharf, Londonas, Didžioji Britanija, E14 5AB

Nevykdantysis direktorius; Bendra įkūrėjas

Bendrovės pavadinimas: De-Risking Solutions Ltd

Bendrovės registracijos numeris: 09900565

Bendrovės adresas: 8 Quarles Park Road, Romford, 
Didžioji Britanija, RM6 4DE

Direktorius; Įkūrėjas

Bendrovės pavadinimas: Yamgo Ltd

Bendrovės registracijos numeris: 03597254

Bendrovės adresas: Unit 4 Kings Road, Swansea, 
Velsas, SA1 8PH

Nevykdantysis direktorius

Bendrovės pavadinimas: Chartered Institute for 
Securities and Investments (Services) Limited, 
FinTech Forum

Bendrovės registracijos numeris: 02903287

Bendrovės adresas: 20 Fenchurch Street, 3rd Floor, 
City of London, Londonas, Didžioji Britanija, EC3M 
3BY

Valdybos pirmininkas (pagal pareigas)

Vardas, pavardė
UAB „Revolut Bank“ 

valdymo organas
Pagrindinė darbo 

vieta Pareigos
Kitos įmonės/organizacijos, kuriose asmuo vykdo 

valdymo funkcijas Pareigos kitoje įmonėje/organizacijoje

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 18



Caroline Louise Britton Stebėtojų taryba N/A N/A Bendrovės pavadinimas: Revolut Ltd

Bendrovės registracijos numeris: 0880441

Bendrovės adresas: 7 Westferry Circus, Canary 
Wharf, Londonas, Didžioji Britanija, E14 4HD

Veikla: finansinių technologijų bendrovė, teikianti 
bankininkystės paslaugas

Nevykdančioji direktorė

Bendrovės pavadinimas: Revolut Group Holdings 
Limited

Bendrovės registracijos numeris: 12743269

Bendrovės adresas: 7 Westferry Circus, Camary 
Wharf, Londonas, Didžioji Britanija, E14 4HD

Nevykdančioji direktorė Audito komiteto pirmininkė

Bendrovės pavadinimas: Revolut Holdings Europe 
UAB

Bendrovės registracijos numeris: 305820090

Bendrovės adresas: Konstitucijos pr. 21B Vilnius, 
LT-08130

Nevykdančioji direktorė

Bendrovės pavadinimas: Make a Wish International

Veikla: MAWI yra organizacija vienijanti labdaringas 
norų pildymo organizacijas. Jos vaidmuo – 
licencijuoti prekės ženklą ir pasitelkti pasaulines 
iniciatyvas, skirtas paremti atskiras susijusias 
organizacijas

Audito, finansų ir investicijų komiteto narė

Bendrovės pavadinimas: MoneySupermarket Group 
plc

Bendrovės kodas: 06160943

Bendrovės adresas: Moneysupermarket House, St 
David's Park, Ewloe, Chester, Didžioji Britanija, CH5 
3UZ

Nevykdančioji direktorė

Bendrovės pavadinimas: Sirius Real Estate Ltd

Bendrovės registracijos numeris: 05980788

Bendrovės adresas: Birchin Court, 20 Birchin Lane, 
Londonas, EC3V 9DJ

Nevykdančioji direktorė

Bendrovės pavadinimas: Royal Opera House Covent 
Garden Foundation

Bendrovės adresas: Covent Garden, Londonas, 
WC2E 9DD

Patikėtinė

Vardas, pavardė
UAB „Revolut Bank“ 

valdymo organas
Pagrindinė darbo 

vieta Pareigos
Kitos įmonės/organizacijos, kuriose asmuo vykdo 

valdymo funkcijas Pareigos kitoje įmonėje/organizacijoje

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 19



Vytautas Valvonis Stebėtojų taryba (paskirtas 
2023 m. balandžio 12 d.)

Revolut Holdings 
Europe UAB

Generalinis direktorius Bendrovės pavadinimas: UAB „Revolut Holdings 
Europe“

Bendrovės registracijos numeris: 305820090

Bendrovės adresas: Konstitucijos pr. 21B, LT-08130, 
Vilnius, Lietuva

Generalinis direktorius

Dovilė Grigienė Stebėtojų taryba

Skyrimo komitetas, 
pirmininkė (paskirta 2025 
m. vasario 10 d.)

N/A N/A Bendrovės pavadinimas: Ex and ex, MB

Bendrovės registracijos numeris: 306740423

Bendrovės adresas: G. D. Kuverto g. 15E-8, Neringa, 
LT-93127, Lietuva

Įkūrėja, Direktorė

Organizacijos pavadinimas: VU Tarptautinių santykių 
ir politikos mokslų institutas

Organizacijos registracijos numeris: 211950810

Organizacijos adresas: Vokiečių g. 10, LT-01130 
Vilnius, Lietuva

(pasibaigė 2024 m. gruodžio mėn.)

Patikėtinė

Bendrovės pavadinimas: Civinita AB

Bendrovės  registracijos numeris: 302247881

Bendrovės adresas: Naugarduko g. 98, LT-03160 
Vilnius, Lietuva

Nevykdančioji direktorė

Marjoleine Barbara Kolk Stebėtojų taryba (paskirta 
2024 m. lapkričio 12 d.)

N/A N/A Bendrovės pavadinimas: Boer & Croon

Bendrovės registracijos numeris: 7054057

Bendrovės adresas: 8 Piet, Heinkade 95A, 1019 GM, 
Amsterdamas, Nyderlandai

CCO ir Partneris

Vardas, pavardė
UAB „Revolut Bank“ 

valdymo organas
Pagrindinė darbo 

vieta Pareigos
Kitos įmonės/organizacijos, kuriose asmuo vykdo 

valdymo funkcijas Pareigos kitoje įmonėje/organizacijoje

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 20



Jacob Johannes Remijn Stebėtojų taryba (paskirtas 
2024 m. gruodžio 18 d.)

Rizikos ir atitikties 
komitetas, pirmininkas 
(paskirtas 2025 m. vasario 
11 d.)

N/A N/A Bendrovės pavadinimas Jade B.V.

Bendrovės registracijos numeris: 93575939

Bendrovės adresas: Nicolaas Maesstraat 118h, 
1071RH, Amsterdamas, Nyderlandai

Įkūrėjas, Direktorius

Bendrovės pavadinimas: Jaap Remijn B.V.

Bendrovės registracijos numeris: 58008179

Bendrovės adresas: Nicolaas Maesstraat 118h, 
1071RH, Amsterdamas, Nyderlandai

Įkūrėjas, Direktorius

Bendrovės pavadinimas: Brand New Day

Bendrovės registracijos numeris: 30067102

Bendrovės adresas: Hoogoorddreef 15, 1101 BA, 
Amsterdamas, Nyderlandai

Nevykdantysis direktorius

Christian Mouillon Stebėtojų taryba (paskirtas 
2024 m. gruodžio 6 d.)

Audito Komiteto 
pirmininkas (paskirtas 2025 
m. vasario 13 d.)

N/A N/A Bendrovės pavadinimas: Savencia Fromage and 
Dairy

Bendrovės adresas: 42 Rue Rieussec, 78220 
Viroflay, Prancūzija

Nevykdantysis direktorius;

Audito komiteto pirmininkas;

Rizikos komiteto pirmininkas;

ESG komiteto narys
Organizacijos pavadinimas: ESCP Business School 

Organizacijos adresas: 79 av. de la Republique, 
75011, Paryžius, Prancūzija

Nevykdantysis direktorius;

Strateginio komiteto pirmininkas;

Audito, Rizikos, Atlygio ir Skyrimo komitetų narys
Bendrovės pavadinimas: CHM Advisory SAS

Bendrovės registracijos numeris:  832199848

Bendrovės adresas: 4 avenue Emile Acollas 75007 
Paryžius, Prancūzija

Prezidentas

Vardas, pavardė
UAB „Revolut Bank“ 

valdymo organas
Pagrindinė darbo 

vieta Pareigos
Kitos įmonės/organizacijos, kuriose asmuo vykdo 

valdymo funkcijas Pareigos kitoje įmonėje/organizacijoje

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 21





Tvarumo 
atskaitomybės 
ataskaita

UAB „Revolut Bank“ | Vadovybės ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 23



Turinys
1. Bendroji informacija 25

1.1 Parengimo tvarka 25
BP-1 atskleidimo reikalavimas „Bendras tvarumo ataskaitų rengimo pagrindas“ 25
BP-2 atskleidimo reikalavimas „Su ypatingomis aplinkybėmis susijusios informacijos atskleidimas“ 25

1.2. Strategija 26
SBM-1 atskleidimo reikalavimas „Strategija, verslo modelis ir vertės grandinė“ 26
SBM-2 atskleidimo reikalavimas „Suinteresuotųjų subjektų interesai ir nuomonės“ 28

 1.3. Reikšmingi tvarumo klausimai 29
IRO-1 Procesų, skirtų nustatyti ir įvertinti reikšmingus poveikius, rizikas ir galimybes, aprašymas 29
IRO-2 atskleidimo reikalavimas „ETAS atskleidimo reikalavimai, įtraukti į įmonės tvarumo ataskaitą 30
SBM-3 atskleidimo reikalavimas „Reikšmingas poveikis, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su 
strategija ir verslo modeliu“

33

Tvarumo temų, kurias reikia atskleisti pagal ESRS, apžvalga 33
1.4. Tvarumo valdymas 36

GOV-1 atskleidimo reikalavimas „Administracinių, valdymo ir priežiūros organų vaidmuo“ 36
GOV-2 atskleidimo reikalavimas „Įmonės administraciniams, valdymo ir priežiūros organams 
teikiama informacija ir jų sprendžiami tvarumo klausimai“

38

GOV-3 atskleidimo reikalavimas „Su tvarumu susijusių veiklos rezultatų integravimas į paskatų 
sistemas“

38

GOV-4 informacijos atskleidimo reikalavimas „Pareiškimas dėl tvarumo išsamaus patikrinimo“ 38
GOV-5 informacijos atskleidimo reikalavimas „Rizikos valdymas ir vidaus kontrolė tvarumo 
ataskaitose“

39

2. Aplinkosauginė informacija 40
2.1 ES taksonomijos atskleidimai 40
2.2. Klimato kaita (E1) 41

E1.SBM-3: Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir verslo modeliu 41
E1.IRO-1 atskleidimo reikalavimas „Reikšmingo poveikio, rizikų ir galimybių nustatymo ir vertinimo 
procesų aprašymas“

43

E1-1 atskleidimo reikalavimas „Pertvarkos planas klimato kaitai švelninti“ 44
E1-2 atskleidimo reikalavimas „Su klimato kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie jos susijusi politika“ 48
E1-3 atskleidimo reikalavimas „Su klimato kaitos politika susiję veiksmai ir ištekliai“ 48
E1-4 atskleidimo reikalavimas „Su klimato kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie jos susiję 
uždaviniai“

49

E1-5 atskleidimo reikalavimas „Energijos suvartojimas ir jos rūšių derinys“ 49
E1-6 atskleidimo reikalavimas „Bendri išmesti 1, 2 ir 3 lygių ŠESD kiekiai ir visas išmestas ŠESD 
kiekis“

50

E1-7 atskleidimo reikalavimas „ŠESD absorbavimas ir ŠESD kiekio mažinimo projektai, 
finansuojami anglies dioksido kreditais“

52

E1-8 atskleidimo reikalavimas „Anglies dioksido įsikainojimas“ 53

E1-9 atskleidimo reikalavimas „Numatomas finansinis reikšmingų su klimatu susijusių fizinių ir 
pertvarkos rizikų ir potencialių galimybių poveikis“

53

2.3 Tarša (E2) 55
E2.SBM-3 Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir verslo modeliu 55
E2.IRO-1 Atskleidimo reikalavimas, susijęs su „Reikšmingo su tarša susijusio poveikio, rizikų ir 
galimybių nustatymo ir vertinimo procesų aprašymas“

56

E2-1 atskleidimo reikalavimas „Su tarša susijusi politika“ 56
E2-2 atskleidimo reikalavimas „Su tarša susiję veiksmai ir ištekliai“ 56
E2-3 atskleidimo reikalavimas „Su tarša susiję uždaviniai“ 57
E2-4 atskleidimo reikalavimas „Oro, vandens ir dirvožemio tarša“ 57
E2-6 atskleidimo reikalavimas „Numatomas su tarša susijusių reikšmingų rizikų ir galimybių 
finansinis poveikis“

57

2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika (E5) 58
Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir verslo modeliu (E5.SBM-3) 58
Atskleidimo reikalavimas, susijęs su E5 IRO-1 „Reikšmingo su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika susijusio poveikio, rizikų ir galimybių nustatymo ir vertinimo procesų aprašymas“

58

E5-1 atskleidimo reikalavimas „Su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susijusi politika“ 59
E5-2 atskleidimo reikalavimas „Su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susiję veiksmai ir 
ištekliai“

59

E5-3 atskleidimo reikalavimas „Su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susiję uždaviniai“ 59
E5-4 atskleidimo reikalavimai “Išteklių įvediniai” 59
E5-5 atskleidimo reikalavimas „Išteklių išvediniai“ 59
E5-6 atskleidimo reikalavimas „Numatomas su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susijusių 
reikšmingų rizikų ir galimybių finansinis poveikis“

60

3. Socialinė informacija 61

4. Valdymo informacija - verslo etika (G1) 61
G1.SBM-3 Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir verslo modeliu 61
G1.IRO-1 Reikšmingų poveikių, rizikų ir galimybių identifikavimo ir vertinimo procesai 61
G1.GOV-1 atskleidimo reikalavimas „Administracinių, valdymo ir priežiūros organų vaidmuo“ 62
G1-1 atskleidimo reikalavimas „Įmonės kultūra ir verslo etikos politika“ 63
G1-3 atskleidimo reikalavimas „Korupcijos ir kyšininkavimo prevencija ir aptikimas“ 65
G1-4 atskleidimo reikalavimas „Patvirtinti korupcijos ar kyšininkavimo incidentai“ 65

5. Kita informacija 67

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 24



1. Bendroji informacija

1.1 Parengimo tvarka

BP-1 atskleidimo reikalavimas „Bendras tvarumo ataskaitų rengimo pagrindas“ 

UAB „Revolut Bank“ (Banko) tvarumo ataskaita parengta laikantis Įmonių tvarumo atskaitomybės 
direktyvos (CSRD), kuri buvo perkelta į Lietuvos teisę per 2024 m. birželio 25 d. priimtą Lietuvos 
Respublikos Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymą, Europos tvarumo atskaitomybės standartų 
(ESRS), kuriuos paskelbė Europos finansinės atskaitomybės konsultacinė grupė (EFRAG) ir kurie buvo 
priimti ES, ir atskleidimo reikalavimų, susijusių su ES taksonomijos 8 straipsniu ir pagrindiniais 
deleguotaisiais aktais.

Tai pirmas kartas, kai UAB „Revolut Bank“ rengia ataskaitą pagal CSRD ir ESRS reikalavimus, ir buvo 
dedamos visos pastangos konvertuoti kiekybinius ir kokybinius atskleidimo reikalavimus į atitinkamus 
aprašymus ir duomenų taškus. UAB „Revolut Bank“ rėmėsi Europos finansinės atskaitomybės 
konsultacinės grupės (EFRAG) pateiktais įgyvendinimo vadovais, ypač „Įgyvendinimo vadovu 3“: ESRS 
duomenų taškų sąrašas (IG-3). Kiekybiniai ESRS duomenų taškai ataskaitoje žymimi pagal ESRS ID 
numerį, atitinkantį IG-3.

Ataskaitoje pateikiami tik tie ESRS duomenų taškai, kurie buvo įvertinti kaip reikšmingi pagal dvigubo 
reikšmingumo vertinimą ir kurie yra privalomi pagal ESRS. Neprivalomi pagal ESRS duomenų taškai 
ataskaitoje nėra įtraukti. Visiems duomenų taškams Tvarumo ataskaitoje yra teikiamas riboto užtikrinimo 
patikrinimas.

Tvarumo ataskaitoje pateikiami duomenys nurodytais matavimo vienetais, pavyzdžiui, eurais ir milijonais 
arba tonomis anglies dvideginio ekvivalento (tCO₂eq). Dėl to gali atsirasti apvalinimo klaidų, nes sumos 
buvo apvalintos, o skaičiai po kablelio nėra pateikiami tvarumo ataskaitos naudotojams

Ataskaitos apimtis
Organizacinė apimtis Tvarumo ataskaitai apima visas UAB „Revolut Bank“ ir jos filialų veiklas ir yra 
parengta pagal Banko finansines ataskaitas už laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 
d. Bankas pirmąjį tvarumo ataskaitos parengimo pagal ESRS laikotarpį ataskaitoje neskelbia 
palyginamųjų duomenų.

Bankas nerengia konsoliduotųjų finansinių ir tvarumo ataskaitų, nes jo finansinės ataskaitos, kartu su 
dukterinių įmonių finansinėmis ataskaitomis, yra įtrauktos į konsoliduotąsias Revolut Holdings Europe 
UAB ir Revolut Group Holdings Ltd finansines ataskaitas. 2024 metais Revolut Holdings Europe UAB yra 
atleista nuo pareigos parengti konsoliduotąją tvarumo ataskaitą, o pirmoji konsoliduotoji tvarumo 
ataskaita bus parengta už 2025 m. gruodžio 31 d. pasibaigsiančius metus.

BP-2 atskleidimo reikalavimas „Su ypatingomis aplinkybėmis susijusios 
informacijos atskleidimas“

Laikotarpiai 
Mes vertiname reikšmingus Banko poveikius, rizikas ir galimybes trumpuoju, vidutiniu ir ilguoju 
laikotarpiu. Trumpasis laikotarpis apima ataskaitų rengimo laikotarpį pagal finansines ataskaitas – 
vienerius metus, vidutinis laikotarpis – nuo trumpojo laikotarpio pabaigos iki penkerių metų, o ilgasis 
laikotarpis – daugiau nei penkeri metai. Ataskaitoje naudojami laiko horizontai atitinka tuos, kurie taikomi 
finansinėse ataskaitose. Laiko horizontai atitinka apibrėžimus, nurodytus bendruosiuose principuose 
pagal ESRS 1.

Tvarumo informacijos koregavimai 
Koregavimai nustatomi remiantis reikšmingumo ribų vertinimu. Koregavimai yra aiškiai nurodomi kartu su 
pakeistais duomenimis ar informacija. Kadangi UAB „Revolut Bank“ pirmą kartą rengia tvarumo ataskaitą, 
2024 m. nėra pateikiama jokių koreguotų duomenų.

Išorės patikrinimas
Tvarumo ataskaitos apima ribotą užtikrinimą, kurį atlieka išorinis Banko auditorius, audituojantis tiek 
finansines ataskaitas už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusį laikotarpį, tiek tvarumo ataskaitą už 
laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d.

Vertės grandinė
Rodikliai, naudojantys vertės grandinės duomenis, apskaičiuojami naudojant netiesioginius šaltinius. 
Tvarumo rodiklių skaičiavimo ir pateikimo pagrindas aprašytas atitinkamose rodiklių pastabose, įskaitant 
informaciją apie tai, ar rodikliai matuojami tiesiogiai ar apskaičiuojami remiantis šaltiniais, pvz., trečiųjų 
šalių duomenimis ar sektoriaus vidurkiais. Rodikliai surenkami iš UAB „Revolut Bank“ valdymo sistemų ir 
paprastai yra grindžiami procesų duomenų sistemomis, matavimais, skaičiavimais ir pirkimų 
duomenimis. Atliekami patikrinimai, kad užtikrinti informacijos pilnumą ir tikslumą. Tačiau tvarumo 
ataskaitos apimtis ir tam tikrų duomenų, kuriems nėra plačiai priimtų atskaitomybės standartų, 
nebuvimas gali turėti neapibrėžtumų pateikiamoje informacijoje. Pastabose apie kiekvieną svarbų 
tvarumo klausimą yra pateikiama informacija apie vertinimo šaltinius ar neapibrėžtumus dėl rezultatų.

Įvertinimų naudojimas 
UAB „Revolut Bank“ siekia atskleisti duomenis kuo tiksliau ir teisingiau, naudodama pirminius matavimo 
duomenis ir standartizuodama emisijų skaičiavimus, naudodama anglies apskaitos sistemos Watershed 
Technology Inc. emisijų faktorius.

Bankas remiasi šiais pagrindiniais matavimo metodais, atitinkančiais Šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
(ŠESD) protokolo rekomendacijas: 1) Pagal išlaidas, 2) Pagal veiklą ir 3) Hibridinis.

Bankas naudoja netiesioginius duomenų šaltinius vertės grandinėje, pvz., rinkos ar sektoriaus vidurkius. 
Bankas naudoja įvertinimus atskleidžiant informaciją apie pasirinktus duomenų taškus dėl greito 
uždarymo ir priklausomybės nuo tiekėjų duomenų. Yra nustatyta aiški procesų vertinimo ir, jei reikia, 
įvertinimų koregavimo procedūra. Daugiau informacijos apie įvertinimus galima rasti specifiniuose 
atskleidimo reikalavimuose dėl ŠESD skaičiavimo.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 25



Bet kokie galimi matavimo neaiškumų šaltiniai, prielaidos ar įvertinimai aprašomi atitinkamų atskleidimo 
punktų apskaitos principuose.

Pakeitimai ir klaidos
Ši tvarumo ataskaita 2024 m. parengta pirmą kartą laikantis CSRD ir ESRS reikalavimų. Neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių, išskyrus šios tvarumo ataskaitos parengimą, palyginti su ankstesniu ataskaitiniu 
laikotarpiu. Taip pat nebuvo nustatyta reikšmingų klaidų.

Informacijos įtraukimas 
pateikiant nuorodą UAB „Revolut Bank“ atskleidžiant tvarumo informaciją neteikia nuorodų į išorinę, 
ataskaitoje nenurodytą, informaciją.

Pereinamojo laikotarpio nuostatos 
Bankas įvertino, kad ESRS S1 (nuosava darbo jėga), S2 (darbuotojai vertės grandinėje) ir S4 (vartotojai ir 
galutiniai vartotojai) yra reikšmingos temos. Pirmąjį tvarumo ataskaitos parengimo pagal CSRD laikotarpį 
Bankas nusprendė neįtraukti šios informacijos pagal ESRS 1 priedo C skyriuje pateiktas pereinamojo 
laikotarpio nuostatas, nes vidutinis Banko darbuotojų skaičius 2024 m. buvo mažesnis nei 750. Verslo 
modelis ir strategija apima svarbius tvarumo poveikius pagal ESRS S1, S2 ir S4. Verslo strategija teikia 
pirmenybę darbuotojų gerovei, įvairovei, skaidrumui, duomenų apsaugai ir tvariems produktams/
paslaugoms. Reguliarūs klientų atsiliepimų vertinimai atliekami siekiant suderinti pasiūlymus su tvarumo 
tikslais. Pabaigus dvigubo reikšmingumo vertinimo (DMA) procesą, Bankas šiuo metu yra konkrečių ir 
laike apibrėžtų tikslų nustatymo procese. Nors yra tikimasi šiuos tikslus iškelti 2025 m., konkretus 
įsipareigojimas tą atlikti dar nebuvo priimtas. Nustatyti tikslai bus grindžiami DMA rezultatų peržiūra, 
savianalizės įvertinimu dėl ES reglamentų ESG standartų laikymosi ir įžvalgomis iš ICAAP/ILAAP procesų, 
RBP ir patvirtintos ESG strategijos. Pažanga siekiant šių tikslų bus pateikta būsimuose atskleidimuose, 
kai jie bus galutiniai. Yra nustatytos politikos personalo valdymui, įvairovei, lygioms galimybėms ir 
veiklos vertinimui. Formalių pagrindinių veiklos rodiklių (KPI) tvarumo klausimams, vertinamiems kaip 
reikšmingiems, nėra nustatyta. Tačiau yra nustatyti pagrindiniai rizikos rodikliai (KRI), kurie apima % 
įdarbinimo spragų svarbiose aukščiausiose pozicijose ir vidaus darbuotojų kaitą.

1.2. Strategija

SBM-1 atskleidimo reikalavimas „Strategija, verslo modelis ir vertės grandinė“

UAB „Revolut Bank“ siūlo įvairius finansinius produktus ir paslaugas tiek fiziniams, tiek verslo klientams. 
Tai apima mažmenines bankininkystės paslaugas, tokias kaip asmeninės sąskaitos su įvairios valiutos 
galimybėmis ir debetinės kortelės, kreditavimo produktus, tokius kaip vartojimo paskolos, ir mokėjimo 
sprendimus, pavyzdžiui, momentinius pervedimus tarp asmenų.

Verslo modelis
UAB „Revolut Bank“ veikia kaip skaitmeninė finansinė institucija, pasitelkdama technologijas teikdama 
novatoriškas bankininkystės ir finansines paslaugas. Banko modelis orientuotas į sklandžius, klientui 
palankius sprendimus. Tai apima įvairios valiutos sąskaitas, mokėjimų apdorojimą, kreditavimo 

produktus, taupymo įrankius ir investicijų platformas. Banko požiūris palaiko efektyvų paslaugų teikimą ir 
siekia didinti klientų pasitenkinimą, tuo pačiu laikydamasis tvarumo ir reguliavimo prioritetų.

Vertės grandinė
Banko vertės grandinė apima tiek pirminės, tiek antrinės vertės grandinės veiklas ir nuosavas operacijas.

Pirminė vertės grandinės dalis: Pirminė vertės grandinės dalis apima verslo ir administracines veiklas, 
strategines investicijas ir likvidumo valdymą. Bankas pasikliauja savo susijusios įmonės „Revolut Ltd.“ 
technologijų ir programų paslaugomis, tokiomis kaip infrastruktūra, programinė įranga ir kibernetinis 
saugumas. Taip pat šis procesas apima atitikties reglamentams užtikrinimą ir partnerystes su išoriniais 
suinteresuotaisiais subjektais.

Antrinė vertės grandinės dalis: Antrinė vertės grandinės dalis finansinių paslaugų teikimą klientams per 
„Revolut“ platformą, įskaitant įvairios valiutos sąskaitas, mokėjimus, paskolas, investicijas ir taupymą.

Nuosavos operacijos: UAB „Revolut Bank“ valdo verslo ir administracines funkcijas, likvidumo portfelius 
ir strateginius investicinius sprendimus. Bankas tiesiogiai teikia paslaugas klientams su finansiniais 
produktais, tačiau pasikliauja „Revolut Ltd.“ technologijomis ir programomis. Banko vidinės operacijos 
taip pat apima kredito vertinimo ir kontrolės procesus bei klientų indėlių valdymą.

Reikšmingi sektoriai
UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad jo veikla gali turėti reikšmingą poveikį aplinkai, visuomenei ir 
suinteresuotiesiems subjektams. Bankas taip pat pripažįsta, kad šie sektoriai kelia rizikas (tokias kaip 

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 26



klimato kaitos sukelta finansinė rizika ir reputacijos žala) ir galimybes (tokias kaip inovacijos, tvarūs 
produktai ir prekės ženklo reputacijos gerinimas). Suinteresuotieji subjektai taip pat nurodė, kad šios 
sritys yra svarbios, todėl jos turi būti aptariamos strategijoje, ypač CSRD ir ESRS kontekste. Bankas 
įsipareigoja stebėti ir vertinti savo ryšį su šiais sektoriais per kasmetį Dvigubo reikšmingumo vertinimą ir 
atskaitomybės rengimo procesą. Šie sektoriai laikomi reikšmingais Bankui:

• Finansinių paslaugų sektorius: Tai pagrindinis Banko veiklos sektorius. Bankas tiesiogiai susiduria 
su tvarumo iššūkiais ir galimybėmis šiame sektoriuje.

• Cheminių medžiagų gamyba: Nors Banko pagrindinė veikla yra finansinės paslaugos, jis 
pripažįsta, kad svarbu užtikrinti skaidrumą dėl savo poveikio cheminių medžiagų gamybos 
sektoriui per paskolų ir investicijų praktiką. Banko veikla šiame sektoriuje yra ribota ir 
netiesioginė.

• Kontraversiški ginklai: „UAB „Revolut Bank““ pripažįsta rizikas, susijusias su kontraversiškais 
ginklais, ypač atsižvelgiant į galimą humanitarinį poveikį. Bankas įsipareigoja skaidrumui dėl savo 
poveikio šiam sektoriui, tačiau jis nefinansuoja ir neinvestuoja į kontraversiškų ginklų gamybą.

• Tabakas: Bankas laikosi politikos, nefinansuoti ir neinvestuoti į įmones, kurios užsiima tabako 
auginimu ir gamyba. Tai atitinka Banko platesnę tvarumo strategiją ir jo įsipareigojimą etinei ir 
socialiai atsakingai verslo praktikai.

Didžioji dalis Banko pajamų gaunama iš mažmeninių klientų, o įmonių pajamos paskirstomos tarp įvairių 
sektorių, todėl nėra atskirų reikšmingų sektorių, kurie reikalautų pajamų atskleidimo.

Tvarumo tikslai
Banko tikslai yra suderinti su jo verslo strategija, reguliavimo reikalavimais ir suinteresuotųjų šalių 
lūkesčiais. Šie tikslai orientuoti į svarbiausias produktų ir paslaugų grupes, klientų kategorijas, 
geografines sritis ir santykius su suinteresuotaisiais subjektais.

• Produktai ir paslaugos: Bankas siekia sumažinti savo anglies dioksido pėdsaką veikdamas 
pirmiausiai skaitmeninėje platformoje. Jis siekia pasiūlyti skaidrius ir etiškus finansinius 
produktus, kuriuos kūrė pagal vartotojų gerovės principus. Taip pat Bankas siekia pagerinti 
finansinę įtrauktį, teikdamas prieigą prie inovatyvių finansinių sprendimų per savo mobilią 
programėlę ir interneto svetainę.

• Klientų kategorijos: Banko tikslas mažmeniniams klientams yra suteikti galimybes efektyviai 
valdyti savo pinigus ir palaikyti tvarius pasirinkimus. Tikslas verslo klientams (mažoms, 
vidutinėms ir didesnėms įmonėms) – suteikti įrankius, kaip pradėti, valdyti ir plėtoti savo verslą 
tvariai. Tikslas jaunimo klientams – užmegzti su jais ryšį ankstyvame etape, siekiant padidinti jų 
perėjimą į pagrindinius bankininkystės klientus.

• Geografinės sritys: Bankas siekia pritaikyti produktus ir paslaugas pagal kiekvienos vietinės 
rinkos poreikius ir prioritetus, ypatingą dėmesį skirdamas tokioms rinkoms kaip Airija, Prancūzija, 
Nyderlandai, Ispanija, Vokietija, Italija, Rumunija, Portugalija, Vengrija, Lenkija, Lietuva, taip pat 
plėtrai Europos šalyse nepriklausančioms EEE, tokioms kaip Šveicarija.

• Santykiai su suinteresuotaisiais subjektais: Bankas įsipareigoja kurti pasitikėjimą ir lojalumą su 
klientais teikdamas skaidrias, etiškas ir tvarias finansines paslaugas. Jis siekia sukurti įvairią ir 
įtraukią darbo aplinką savo darbuotojams, palaikyti skaidrią komunikaciją su reguliuotojais, 

bendrauti su ir remti bendruomenes bei integruoti ESG veiksnius į savo tiekimo ir trečiųjų šalių 
bendradarbiavimo procesus.

Esamų produktų ir paslaugų vertinimas
Bankas įvertino savo esamus produktus, paslaugas, rinkas ir klientų grupes atsižvelgdamas į savo 
tvarumo tikslus. Šis vertinimas padeda nustatyti stipriąsias puses, tobulinimo sritis ir galimybes dar 
labiau integruoti tvarumą.

• Skaitmeninės bankininkystės paslaugos: Banko skaitmeninis požiūris mažina jo anglies dioksido 
pėdsaką, atitinkant aplinkosaugos tikslus.

• Mokėjimų sąskaitos ir kortelių paslaugos: Šios paslaugos palaiko finansinę įtrauktį ir suteikia 
pagrindą integruoti tvarias galimybes.

• Užsienio valiutos paslaugos: Ši paslauga užtikrina skaidrumą ir patogumą, tačiau reikia tolesnio 
integravimo su tvariomis finansų galimybėmis.

• Taupymo sąskaitos: Šios sąskaitos sudaro pagrindą skatinti žaliuosius finansinius produktus.

• Kredito produktai: Šie produktai kuriami sutelkiant dėmesį į etiškus kreditavimo principus, o 
ateities pasiūlymai, tokie kaip hipotekos, turės tvarumo komponentą.

Svarbių rinkų vertinimas
Pagrindinės rinkos apima Airiją, Rumuniją, Lenkiją, Prancūziją, Ispaniją, Vokietiją, Nyderlandus ir Italiją. 
Kiekviena rinka turi skirtingą tvarumo sąmoningumo ir reguliavimo dėmesio lygį. Bankas gali pritaikyti 
tvarumo iniciatyvas pagal kiekvienos rinkos poreikius ir lūkesčius. Egzistuoja poreikis kurti rinkai 
pritaikytas žaliąsias finansų galimybes ir kampanijas, taip pat suderinti tvarumo standartus ir praktikas 
visose rinkose.

Darbuotojai ataskaitų sudarymo dieną pagal geografines sritis:

Darbuotojų skaičius 2024 m. gruodžio 31 d.
Ispanija 341
Prancūzija 245
Airija 161
Lietuva 120
Portugalija 67
Vengrija 29
Italija 25
Rumunija 20
Vokietija 20
Jungtinė Karalystė 10
Belgija 9
Nyderlandai 7
Iš viso 1,054

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 27



Aukščiau pateiktoje lentelėje nurodyti nuolatiniai darbuotojai (dirbantys pagal darbo sutartis su 
terminuota ir be termino, įskaitant esančius motinystės / tėvystės atostogose.

Klientų grupių vertinimas
Bankas aptarnauja mažmeninius klientus, smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) klientus, didesnes įmones ir 
jaunimo klientus. Daugelis verslo klientų vis daugiau dėmesio skiria tvarumui, todėl Bankas turi galimybių 
paremti jų perėjimą prie tvarumo pasitelkdamas verslo bankininkystės produktus. Reikia rengti 
konkrečioms klientų grupėms pritaikytą švietimą ir kampanijas apie tvarumą. Bankas taip pat siekia 
suteikti galimybę naudotis visomis finansinėmis paslaugomis visiems, nepriklausomai nuo jų asmeninių 
savybių.

Integracija su tvarumu susijusių tikslų atžvilgiu
Banko įsipareigojimas siekti ESG yra integruotas į ilgalaikę strategiją ir yra laikomas svarbiu komercinės 
strategijos veiksniu. Dvigubo reikšmingumo vertinimas padeda nustatyti ESG klausimus, kurie yra 
aktualiausi veiklai ir suinteresuotosioms šalims. Kuriami veiksmų planai, skirti svarbiems ESG klausimams 
spręsti visose operacijose, produktuose, rinkose ir klientų grupėse.

Strategijos elementai, susiję su tvarumu
Bankas integruoja tvarumą į savo verslo strategiją, pripažindamas, kad ilgalaikė sėkmė priklauso nuo 
ESG veiksnių sprendimo. Banko strategija grindžiama šešiais ramsčiais, o ESG aspektai įtraukti į 
kiekvieną iš šių ramsčių. Pasitikėjimo stiprinimas yra pagrindinis strateginis tikslas, o ESG yra labai 
svarbus šio tikslo elementas. Bankas siekia ilgalaikio tvaraus ir pelningo augimo, sutelkdamas dėmesį į 
klientų poreikius ir jų pinigų apsaugą, kurdamas ir išleisdamas į klientus orientuotus produktus ir 
paslaugas, kuriuose atsižvelgiama į ESG veiksnius. UAB „Revolut Bank“ strategija suderinta su platesne 
Revolut Group misija ir tikslais, kurie apima tvarumo integravimą.

Su ESG susiję strateginiai tikslai
Bankas siekia įtraukti ESG riziką į savo verslo strategiją ir rizikos valdymo sistemą. Pagrindinis tikslas – 
užtikrinti visišką su ESG susijusių teisės aktų ir rizikos valdymo reikalavimų laikymąsi. Bankas yra 
įsipareigojęs sukurti ir palaikyti patikimą vidaus valdyseną, skirtą ESG veiksniams ir rizikai valdyti. Taip 
pat labai svarbu puoselėti tvarumo siekiančią kultūrą. Bankas ketina plėsti savo ESG valdymo sistemą. 
Bankas parengs veiksmų planą, skirtą svarbioms ESG sritims spręsti.

Strateginės iniciatyvos ir veiksmai 
Bankas atliko dvigubą reikšmingumo vertinimą (DMA), siekdamas nustatyti reikšmingus ESG klausimus ir 
nustatyti jų prioritetus. Bankas įtraukia ESG aspektus į produktų kūrimą ir yra įsipareigojęs skaidriai teikti 
ataskaitas bei įtraukti suinteresuotąsias šalis. Bankas taip pat yra įsipareigojęs laikytis ES reglamentų, 
įskaitant CSRD, ES taksonomiją ir Tvaraus finansavimo atskleidimo reglamentą (SFDR). Jis taip pat 
atsižvelgia į ECB gaires dėl su klimatu ir aplinka susijusios rizikos ir priežiūros prioritetų.

Vertės grandinė
Dvejopo reikšmingumo vertinimas apima poveikį, riziką ir galimybes, kurios apima Banko pirminę ir 
antrinę vertės grandinę. Kiek Banko politika, veiksmai, tikslai ir rodikliai taikomi vertės grandinei, išsamiai 
aprašyta ataskaitos teminių standartų skyriuose. Bankas atsižvelgė į sąsajų su subjektu laipsnį, 

reikšmingo poveikio potencialą, subjekto dydį ir sudėtingumą, vertės grandinėje esančių pramonės šakų 
sektorinę riziką ir geografinę riziką.

Ištekliai
Pagrindiniai Banko ištekliai yra kvalifikuota darbo jėga, technologinė infrastruktūra, patikimi duomenys ir 
finansinis kapitalas. Bankas taip pat priklauso nuo savo prekės ženklo reputacijos ir suinteresuotųjų šalių 
pasitikėjimo.

Nauda
Banko įsipareigojimas siekti tvarumo kuria vertę klientams dėl ekologiškų produktų, investuotojams - 
pritraukdamas ESG besirūpinantį kapitalą, o kitoms suinteresuotosioms šalims – dėl pramonės standartų 
ir atsakingos bankininkystės praktikos laikymosi. Klientai gaus daugiau naudos iš ekologiškų produktų ir 
atsakingų investavimo galimybių. Tikimasi, kad investuotojus pritrauks Banko įsipareigojimas siekti 
tvarumo ir naujoviški finansiniai produktai. Kitos suinteresuotosios šalys gaus naudos iš santykių 
stiprinimo, geresnės reputacijos ir didesnio atitikimo teisės aktų reikalavimams.

SBM-2 atskleidimo reikalavimas „Suinteresuotųjų subjektų interesai ir nuomonės“

Šiame skyriuje aprašoma, kaip UAB „Revolut Bank“ nustato savo suinteresuotąsias šalis, bendrauja su 
jomis ir reaguoja į jas.

UAB „Revolut Bank“ siekdamas puoselėti tvirtus ir skaidrius santykius tiek su vidaus, tiek su išorės 
suinteresuotosiomis šalimis, pirmenybę teikia suinteresuotųjų šalių įtraukimui. Mūsų požiūris sutelktas į 
įvairių suinteresuotųjų šalių interesų ir rūpesčių supratimą ir sprendimą, kad būtų užtikrintas 
suderinamumas su mūsų tvarumo strategija ir verslo modeliu.

Speciali tarpfunkcinė darbo grupė, bendradarbiaudama su išorės ekspertais (PwC), 2024 m. rugpjūčio 
mėn. kruopščiai peržiūrėjo ir patobulino mūsų suinteresuotųjų šalių įtraukimo procesus, todėl buvo 
parengtas atnaujintas įtraukimo planas, įskaitant patikslintą suinteresuotųjų šalių sąrašą ir įtraukimo 
metodą

Pagrindiniai tiekėjai 
(Revolut Ltd., Apple 
Distribution 
International Limited, 
Cover Genius Europe 
B.V.)

Trečiųjų šalių rizikos 
valdymo (TPRM) 
procesas

ESG rizikų, atitikties ir 
veiklos poveikio 
vertinimas

Užtikrinti atsakingą 
bendradarbiavimą su 
tiekėjais

Tiekėjų valdymo 
komanda

Klientai Ad-hoc apklausos, 
klientų atsiliepimų 
ciklai, ESG suvokimo 
apklausa

Suprasti klientų 
požiūrį į tvarumą ir 
įtraukti įžvalgas į 
pasiūlymus

Patobulinti produktai 
ir paslaugos, 
atitinkantys klientų 
tvarumo lūkesčius

Klientų patirties 
komanda, Tvarumo 
komanda

Suinteresuotoji 
grupė Įsitraukimo kanalai Įsitraukimo tikslai

Įsitraukimo 
rezultatai

Organizacinė 
atsakomybė

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 28



Darbuotojai Revolut Voices, 
Slack, visuotinių 
susirinkimų sesijos, 
apklausos, 
bendruomenės 
grupės 
(Women@Revolut, 

Skatinti atvirą 
komunikaciją, rinkti 
grįžtamąjį ryšį, 
stiprinti darbuotojų 
įsitraukimą ir 
bendruomeniškumą

Patobulintos 
žmogiškųjų išteklių ir 
organizacinės 
politikos, teigiama 
darbo kultūra

Žmogiškųjų išteklių 
komanda, Darbuotojų 
įsitraukimo komanda

Valdyba / Priežiūros 
taryba

Ketvirtiniai ESG 
veiklos atnaujinimai, 
oficialios 
prezentacijos 
pagrindinėmis 
temomis (pvz., DMA)

Užtikrinti, kad 
valdymo organai būtų 
informuoti apie 
suinteresuotųjų šalių 
rūpesčius ir tvarumo 
pažangą

Informuoti 
sprendimai, 
strateginis 
suderinamumas su 
suinteresuotųjų šalių 
interesais

Aukščiausioji 
vadovybė, Tvarumo 
komanda

Reguliavimo 
institucijos (Bendroji 
priežiūros grupė 
(ECB + LB))

Nuolatinė atitikties 
ataskaita, susitikimai

Užtikrinti atitiktį 
bankininkystės 
standartams ir ESG 
reglamentams

Palaikoma reguliacinė 
atitiktis, skaidri 
komunikacija

Teisės ir atitikties 
komanda

Žiniasklaidos 
priemonės

Viešos informacijos 
sklaida

Didinti skaidrumą ir 
informuotumą apie 
tvarumą

Padidėjęs viešas 
supratimas apie 
Banko tvarumo 
pastangas

Viešųjų ryšių 
komanda

Plačioji visuomenė 
(ne Banko vartotojai)

Viešai dalinama 
Banko informacija

Pasiekti potencialius 
būsimus klientus, 
stiprinti prekės 
ženklo reputaciją

Išaugęs prekės 
ženklo žinomumas ir 
potencialus klientų 
bazės plėtimasis

Rinkodaros ir 
komunikacijos 
komanda

Suinteresuotoji 
grupė Įsitraukimo kanalai Įsitraukimo tikslai

Įsitraukimo 
rezultatai

Organizacinė 
atsakomybė

 1.3. Reikšmingi tvarumo klausimai

IRO-1 Procesų, skirtų nustatyti ir įvertinti reikšmingus poveikius, rizikas ir galimybes, 
aprašymas

UAB „Revolut Bank“ sukūrė išsamų procesą, skirtą nustatyti ir įvertinti reikšmingus poveikius, rizikas ir 
galimybes (IRO), vadovaudamasis Europos tvarumo atskaitomybės standartais (ESRS). Šis procesas yra 
esminė tvarumo atskaitomybės ir strateginio planavimo dalis.

Metodologijos ir prielaidos
• Revolut rėmėsi išoriniais šaltiniais, tokiais kaip tvarumo atskaitomybės standartai (SASB, MSCI), 

konkurentų ir kitų panašių įmonių informacija, viešai prieinamais Banko dokumentais (pvz., 
Revolut Group Holdings Ltd 2023 m. metine ataskaita) ir esamomis ataskaitomis, įskaitant 2023 
m. ESG rizikos reikšmingumo vertinimą bei Banko Europos verslo planą 2024 – 2026 m.

• Buvo įtraukti ir klientų apklausų rezultatai iš 2022 m., taip pat 2024 m. atlikta darbuotojų 
apklausa. Darbuotojų apklausa buvo pritaikyta ESRS temoms ir suteikė papildomų įžvalgų apie 
tvarumo aspektus.

• Siekiant nustatyti ir įvertinti reikšmingus IRO, buvo sukurta speciali darbo grupė, kuri vykdė 
dvigubo reikšmingumo vertinimą (DMA), kurio metu buvo identifikuotos pagrindinės 
suinteresuotosios šalys ir parengė jų įtraukimo planą, bendradarbiaudama su išoriniais 
konsultantais.

• Į procesą įsitraukė kelios komandos, įskaitant Operacijų, Finansų, Pirkimų, Rizikos ir Žmogiškųjų 
išteklių skyrius.

• Poveikiai buvo skirstomi į 

◦ Faktinius – kai yra viešai prieinama informacija, patvirtinanti poveikį. 

◦ Potencialius – kai nėra konkrečių duomenų, tačiau poveikis gali atsirasti dėl veiklos 
pobūdžio.

• Rizikų ir galimybių vertinimas apėmė jų tikimybės ir galimų finansinių padarinių masto analizę, 
įvertinant rizikos poveikį, nuostolius, likvidumo padengimą ir kapitalo kainą trumpuoju, vidutiniu ir 
ilguoju laikotarpiu.

Poveikio nustatymo, įvertinimo, prioretizavimo ir stebėjimo procesas
• Poveikis buvo vertinamas pagal jo sunkumą ir tikimybę. Sunkumas buvo matuojamas trimis 

veiksniais: mastu, apimtimi ir neatitaisomu pobūdžiu. Teigiami poveikiai nebuvo vertinami pagal 
neatitaisomumą.

• Rizikos ir galimybės buvo vertinamos pagal jų tikimybę ir galimų finansinių padarinių mastą.

• Naudota keturių balų vertinimo skalė, kurioje 4 reiškė „beveik neabejotiną ar jau esamą“ tikimybę. 
Didžiausias sunkumo balas buvo suteikiamas žmogaus teisių pažeidimų poveikiui.

• Buvo nustatytas reikšmingumo slenkstis: 3 balai poveikiams ir 2,5 balo rizikoms bei galimybėms. 
Šis slenkstis nustatytas remiantis IRO balų pasiskirstymu. 

• Vertinant vertės grandinę buvo analizuojama organizacinė struktūra, veiklos pobūdis ir verslo 
partneriai, kurie reikšmingai prisideda prie Banko paslaugų vertės. Vertės grandinės ribos buvo 
nustatytos pagal ryšio su organizacija laipsnį, galimų poveikių reikšmingumą, Banko dydį ir 
veiklos sudėtingumą, sektoriaus bei geografinę riziką. Kai kurie aspektai buvo laikomi 
nereikšmingais, pvz., privačių klientų išlaidos, finansuojami sektoriai ir pagrindiniai tiekėjai.

• Virtualus Banko verslo modelis ir atsinaujinančios energijos naudojimas sumažina su klimatu 
susijusius poveikius, tačiau, augant paskolų verslui, netiesioginis klimato rizikų poveikis gali 
didėti.

• Vidutinė tikimybės, sunkumo ir neatitaisomumo reikšmė buvo naudojama reikšmingumui 
nustatyti. Jei sunkumo balas buvo aukštas, IRO buvo laikomas reikšmingu net jei nepasiekė 
nustatyto slenksčio.

Finansinių rizikų ir galimybių nustatymo, vertinimo, prioritetų nustatymo ir stebėsenos procesas
• Finansiniam vertinimui buvo pasirinktas kokybinis metodas, atsižvelgiant į 2024 m. auditui 

nustatytą reikšmingumą.

• Surengta finansinio poveikio vertinimo darbo grupė, kurioje dalyvavo pagrindinių suinteresuotųjų 
šalių atstovai.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 29



• Dalyviai vertino rizikas ir galimybes pagal mastą ir tikimybę naudodami internetinę apklausą. 
Buvo apskaičiuotos vidutinės šių įverčių reikšmės.

• Finansinis reikšmingumo vertinimas naudojo 1 – 4 skalę vertinant mastą ir tikimybę. Rizikoms 
balai buvo nuo 1 – labai maži nuostoliai, neturintys įtakos veiklos rezultatams iki 4 – reikšmingi 
nuostoliai, kurių negalima padengti. Galimybėms skalė buvo nuo 1 – labai mažas poveikis iki 4 – 
reikšminga nauda. Tikimybė irgi buvo vertinta nuo „retai“ iki „beveik neabejotinai“.

• Po vertinimo buvo atlikta peržiūra siekiant nustatyti papildomas reikšmingas rizikas ar galimybes, 
kurios gali neviršyti nustatytų parametrų. Darbuotojų mokymų, lyčių darbo užmokesčio atotrūkio 
ir KYC/AML (klientų pažinimo ir pinigų plovimo prevencijos) klausimai buvo priskirti prie 
reikšmingų dėl jų svarbos bankininkystės sektoriui ir potencialaus finansinio poveikio.

Sprendimų priėmimas ir vidaus kontrolės procedūros
• Stebėtojų taryba tvirtina strategiją ir prižiūri Valdybos veiklą, ypatingą dėmesį skirdama 

strateginiams sprendimams ir rizikų priežiūrai. Jai pavaldūs keturi komitetai: Audito, Rizikos ir 
atitikties, Kandidatūrų ir Atlygio.

• Valdyba įgyvendina verslo strategiją ir stebi Banko veiklą. Jai pavaldūs trys komitetai: Turto ir 
įsipareigojimų (ALCO), Technologijų bei Informacinio saugumo.

• ESG funkcija Banke koordinuoja ESG principų integravimą, bendradarbiauja su komandomis ir 
užtikrina atitiktį reguliavimui.

Integracija į bendrą rizikos valdymą
• ESG rizikos yra vertinamos per Rizikos valdymo sistemą (ERMF) ir stebimos per Rizikos apetito 

ataskaitą (RAS) bei Pagrindinius rizikos rodiklius (KRIs).

• Nesimaterializavusios ESG rizikos stebimos Horizonto stebėsenos procese po Kylančių rizikų 
sistema.

• Bankas turi žemą apetitą klimato rizikai, tačiau toleruoja jos pasireiškimą tiek, kiek tai yra susiję 
su jo verslo modeliu.

• Tvarumo politika riboja veiklą tam tikruose sektoriuose pagal NACE klasifikaciją ir apima žaliąjį 
kreditavimą. Bankas yra ESG įtraukimo į ERMF procese ir turi parengęs paruošiamąją išsamią ESG 
rizikos valdymo politiką, papildančią 2024 m. patvirtintą ESG strategiją.

Integracija į bendrą valdymą
ESG rizikos įtrauktos į kylančių rizikų stebėseną, o rizikų registre įdiegta ESG žyma, leidžianti 
atsakingiems asmenims sekti su tvarumu susijusias rizikas.

IRO-2 atskleidimo reikalavimas „ETAS atskleidimo reikalavimai, įtraukti į įmonės 
tvarumo ataskaitą

Atlikęs dvigubos reikšmingumo vertinimą (DMA), UAB „Revolut Bank“ susiejo privalomus atskleidimo 
reikalavimus ir duomenų taškus pagal ESRS su savo reikšmingais IRO, siekdamas įvertinti informacijos 
reikšmingumą. Jei konkretus reikalavimas neturėjo tiesioginio ryšio su reikšmingu IRO, atitinkama 
informacija nebuvo atskleista.

Remiantis šiuo vertinimu, toliau pateiktose lentelėse pateikiami visi ESRS 2 atskleidimo reikalavimai ir 
penki aktualūs standartai, kurie Bankui laikomi reikšmingais. 

BP-1 ir BP-2 Bendras tvarumo ataskaitos rengimo 
pagrindas ir atskleidimas, susijęs su 
konkrečiomis aplinkybėmis

1.1 Apskaitos politikos rengimo ir 
apskaitos pagrindas

BP-1: Bendrasis tvarumo ataskaitos 
rengimo pagrindas

25

1.1 Apskaitos politikos rengimo ir 
apskaitos pagrindas BP-2 atskleidimo 
reikalavimas: Su ypatingomis 
aplinkybėmis susijusios informacijos 
atskleidima

25

GOV-1 Administracinių, valdymo ir priežiūros 
organų vaidmuo

1.4 Tvarumo valdymas

GOV-1: Administracinių, valdymo ir 
priežiūros organų vaidmuo

36

GOV-2 Įmonės administravimo, valdymo ir 
priežiūros organams teikiama informacija 
ir tvarumo klausimai, kuriuos jie 
sprendžia Įmonės administraciniams, 
valdymo ir priežiūros organams teikiama 
informacija ir jų sprendžiami tvarumo 
klausimai

1.2 Tvarumo valdymas

GOV-2 atskleidimo reikalavimas 
„Įmonės administraciniams, valdymo ir 
priežiūros organams teikiama 
informacija ir jų sprendžiami tvarumo 
klausimai

38

GOV-3 Su tvarumu susijusių veiklos rezultatų 
integravimas į skatinimo sistemas Su 
tvarumu susijusių veiklos rezultatų 
integravimas į paskatų sistemas

1.2 Tvarumo valdymas

GOV-3 atskleidimo reikalavimas „Su 
tvarumu susijusių veiklos rezultatų 
integravimas į paskatų sistemas“

38

GOV-4 Pareiškimas dėl tvarumo išsamaus 
patikrinimo

1.2 Tvarumo valdymas

GOV-4 atskleidimo reikalavimas 
„Pareiškimas dėl tvarumo išsamaus 
patikrinimo“

38

GOV-5 Tvarumo atskaitomybės rizikos valdymas 
ir vidaus kontrolė

1.2 Tvarumo valdymas

GOV-5 atskleidimo reikalavimas 
„Tvarumo atskaitomybės rizikos 
valdymas ir vidaus kontrolė“

39

ESRS 2 bendroji informacija

Atskleidimo 
reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas Skyrius Puslapis

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 30



SBM-1 Strategija, verslo modelis ir vertės 
grandinė

1.2 Verslo modelis ir strategija

SBM-1 atskleidimo reikalavimas 
„Strategija, verslo modelis ir vertės 
grandinė“

26

SBM-2 Suinteresuotųjų subjektų interesai ir 
nuomonės

1.2 Verslo modelis ir strategija SBM-2 
atskleidimo reikalavimas 
„Suinteresuotųjų subjektų interesai ir 
nuomonės“

28

SBM-3 Reikšmingas poveikis, rizikos ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu

1.3 Reikšmingi tvarumo klausimai

SBM-3 atskleidimo reikalavimas 
„Reikšmingas poveikis, rizikos ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu“ 33

IRO-1 Reikšmingo poveikio, rizikų ir galimybių 
nustatymo ir vertinimo procesų 
aprašymas

1.3 Reikšmingi tvarumo klausimai

IRO-1 atskleidimo reikalavimas 
„Reikšmingo poveikio, rizikų ir galimybių 
nustatymo ir vertinimo procesų 
aprašymas“ 29

IRO-2 ETAS atskleidimo reikalavimai, įtraukti į 
įmonės tvarumo ataskaitą

1.1 Apskaitos politikos rengimo ir 
apskaitos pagrindas

IRO-2 atskleidimo reikalavimas „ETAS 
atskleidimo reikalavimai, įtraukti į 
įmonės tvarumo ataskaitą“ 30

MDR-M Minimalus atskleidimo reikalavimas 
„Rodiklių MDR-M. Su reikšmingais 
tvarumo klausimais susiję rodikliai“

Šie reikalavimai yra atskleisti 
atitinkamuose aktualių standartų 
skyriuose

MDR-PAT Minimalūs atskleidimo reikalavimai, 
susiję su politika, veiksmais ir tikslais

Šie reikalavimai yra atskleisti 
atitinkamuose aktualių standartų 
skyriuose

ESRS 2 bendroji informacija

Atskleidimo 
reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas Skyrius Puslapis

ESRS 2, GOV-3 Su tvarumu susijusių veiklos rezultatų 
integravimas į paskatų sistemas

1.2 Tvarumo valdymas

GOV-3: Su tvarumu susijusių veiklos 
rezultatų integravimas į paskatų 
sistemas 38

ESRS 2, SBM-3 Reikšmingas poveikis, rizika ir galimybės 
bei jų sąveika su strategija ir verslo 
modeliu

2.2 Klimato kaita (E1)

SBM-3: reikšmingas poveikis, rizika ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu 41

Aplinkos standartas – E1 klimato kaita
Atskleidimo 
reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas Skyrius Puslapis

ESRS 2, IRO-1 Reikšmingo su klimatu susijusio poveikio, 
rizikų ir galimybių nustatymo ir vertinimo 
procesų aprašymas

2.2 Klimato kaita (E1)

I Atskleidimo reikalavimas, susijęs su 2 
ETAS IRO-1 „Reikšmingo su klimatu 
susijusio poveikio, rizikų ir galimybių 
nustatymo ir vertinimo procesų 
aprašymas“ 43

E1-1 Pertvarkos planas klimato kaitai švelninti 2.2 Klimato kaita (E1)

E1-1 atskleidimo reikalavimas 
„Pertvarkos planas klimato kaitai 
švelninti“ 44

E1-2 Su klimato kaitos švelninimu ir 
prisitaikymu prie jos susijusi politika

2.2 Klimato kaita (E1)

E1-2 atskleidimo reikalavimas „Su 
klimato kaitos švelninimu ir 
prisitaikymu prie jos susijusi politika“ 48

E1-3 Su klimato kaitos politika susiję veiksmai 
ir ištekliai

2.2 Klimato kaita (E1)

E1-3 atskleidimo reikalavimas „Su 
klimato kaitos politika susiję veiksmai 
ir ištekliai“ 48

E1-4 Su klimato kaitos švelninimu ir 
prisitaikymu prie jos susiję uždaviniai

2.2 Klimato kaita (E1)

E1-4 atskleidimo reikalavimas „Su 
klimato kaitos švelninimu ir 
prisitaikymu prie jos susiję uždaviniai“ 49

E1-5 Energijos suvartojimas ir jos rūšių derinys 2.2 Klimato kaita (E1)

E1-5 atskleidimo reikalavimas 
„Energijos suvartojimas ir jos rūšių 
derinys“ 49

E1-6 Bendri išmesti 1, 2 ir 3 lygių ŠESD kiekiai 
ir visas išmestas ŠESD kiekis

2.2 Klimato kaita (E1)

E1-6 atskleidimo reikalavimas „Bendri 
išmesti 1, 2 ir 3 lygių ŠESD kiekiai ir 
visas išmestas ŠESD kiekis“ 50

E1-7 ŠESD absorbavimas ir ŠESD kiekio 
mažinimo projektai, finansuojami anglies 
dioksido kreditais

2.2 Klimato kaita (E1)

E1-7 atskleidimo reikalavimas „ŠESD 
absorbavimas ir ŠESD kiekio 
mažinimo projektai, finansuojami 
anglies dioksido kreditais" 52

Aplinkos standartas – E1 klimato kaita
Atskleidimo 
reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas Skyrius Puslapis

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 31



E1-8 Anglies dioksido įsikainojimas 2.2 Klimato kaita (E1)

E1-8 atskleidimo reikalavimas 
„Anglies dioksido įsikainojimas“ 53

E1-9 Numatomas finansinis reikšmingų su 
klimatu susijusių fizinių ir pertvarkos 
rizikų ir potencialių galimybių poveikis

E1-9 atskleidimo reikalavimas 
„Numatomas finansinis reikšmingų su 
klimatu susijusių fizinių ir pertvarkos 
rizikų ir potencialių galimybių 
poveikis“ 53

Aplinkos standartas – E1 klimato kaita
Atskleidimo 
reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas Skyrius Puslapis

Aplinkos standartas –E2 Tarša
Atskleidimo 
reikalavimas

Atskleidimo reikalavimo 
pavadinimas Skyrius Puslapis

ESRS 2, SBM-3 Reikšmingas poveikis, rizika ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija 
ir verslo modeliu

2.3 Tarša (E2)

Reikšmingas poveikis, rizika ir galimybės 
bei jų sąveika su strategija ir verslo 
modeliu (SBM-3) 55

ESRS 2, IRO-1 Reikšmingo su tarša susijusio 
poveikio, rizikų ir galimybių nustatymo 
ir vertinimo procesų aprašymas

2.3 Tarša (E2)

Atskleidimo reikalavimas, susijęs su 2 
ETAS IRO-1 „Reikšmingo su tarša susijusio 
poveikio, rizikų ir galimybių nustatymo ir 
vertinimo procesų aprašymas“ 56

E2-1 Su tarša susijusi politika 2.3 Tarša (E2)

Su tarša susijusi politika (E2-1) 56
E2-2 Su tarša susiję veiksmai ir ištekliai 2.3 Tarša (E2)

E2-2 atskleidimo reikalavimas „Su tarša 
susiję veiksmai ir ištekliai“ 56

E2-3 Su tarša susiję uždaviniai 2.3 Tarša (E2)

Su tarša susiję uždaviniai (E2-3) 57
E2-4 Oro, vandens ir dirvožemio tarša 2.3 Tarša (E2)

Oro, vandens ir dirvožemio tarša (E2-4) 57
E2-6 Numatomas su tarša susijusio 

poveikio, rizikos ir galimybių finansinis 
poveikis

2.3 Tarša (E2)

E2-6 atskleidimo reikalavimas 
„Numatomas su tarša susijusio poveikio, 
rizikų ir galimybių finansinis poveikis“ 57

ESRS 2, SBM-3 Reikšmingas poveikis, rizika ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija 
ir verslo modeliu

2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Reikšmingas poveikis, rizika ir galimybės 
bei jų sąveika su strategija ir verslo 
modeliu (E5.SBM-3) 58

ESRS 2, IRO-1 Procesų, skirtų reikšmingam su 
klimatu susijusiam poveikiui, rizikai ir 
galimybėms nustatyti ir įvertinti, 
aprašymas

2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Reikšmingo su išteklių naudojimu ir 
žiedine ekonomika susijusio poveikio, 
rizikų ir galimybių nustatymo ir vertinimo 
procesų aprašymas (E5.IRO-1) 58

E5-1 Su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika susijusi politika

2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika susijusi politika (E5-1)

59
E5-2 Su išteklių naudojimu ir žiedine 

ekonomika susiję veiksmai ir ištekliai
2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika susiję veiksmai ir ištekliai 
(E5-2)

59
E5-3 Su išteklių naudojimu ir žiedine 

ekonomika susiję uždaviniai
2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika susiję uždaviniai (E5-3) 59

E5-4 Išteklių įvediniai 2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Išteklių įvediniai (E5-4) 59

Aplinkos standartas –E5 Išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika
Atskleidimo 
reikalavimas

Atskleidimo reikalavimo 
pavadinimas Skyrius Puslapis

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 32



E5-5 Išteklių išvediniai 2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

Išteklių išvediniai (E5-5) 59
E5-6 Numatomas su išteklių naudojimu ir 

žiedine ekonomika susijusių 
reikšmingų rizikų ir galimybių 
finansinis poveikis

2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė 
ekonomika (E5)

E5-6 atskleidimo reikalavimas 
„Numatomas su išteklių naudojimu ir 
žiedine ekonomika susijusių reikšmingų 
rizikų ir galimybių finansinis poveikis“ 60

Aplinkos standartas –E5 Išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika
Atskleidimo 
reikalavimas

Atskleidimo reikalavimo 
pavadinimas Skyrius Puslapis

ESRS 2, SBM-3 Reikšmingas poveikis, rizika ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija 
ir verslo modeliu

4. Informacija apie valdymą – verslo 
etika

Reikšsmingas poveikis, rizika ir 
galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu (SBM-3) 61

ESRS 2, GOV-1 Administracinių, priežiūros ir valdymo 
organų vaidmuo

4. Informacija apie valdymą – verslo 
etika

Administracinių, priežiūros ir valdymo 
organų vaidmuo (GOV-1) 62

ESRS 2, IRO-1 Reikšmingo poveikio, rizikų ir 
galimybių nustatymo ir vertinimo 
procesų aprašymas

4. Informacija apie valdymą – verslo 
etika

Reikšmingo poveikio, rizikų ir galimybių 
nustatymo ir vertinimo procesų 
aprašymas (IRO-1) 61

G1-1 Įmonės kultūra ir verslo etikos politika 4. Informacija apie valdymą – verslo 
etika

Įmonės kultūra ir verslo etikos politika 
(G1-1) 63

G1-3 Korupcijos ir kyšininkavimo prevencija 
ir aptikimas

4. Informacija apie valdymą – verslo 
etika

Korupcijos ir kyšininkavimo prevencija ir 
aptikimass (G1-3) 65

G1-4 Patvirtinti korupcijos ar kyšininkavimo 
incidentai

4. Informacija apie valdymą – verslo 
etika

G1-4 atskleidimo reikalavimas „Patvirtinti 
korupcijos ar kyšininkavimo incidentai“ 65

ESRS G1 – verslo etika
Atskleidimo 
reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas Skyrius Puslapis

S1 Sava darbo jėga
S3 Paveikiamos bendruomenės
S4 Vartotojai ir galutiniai naudotojai
E2-5 Susirūpinimą keliančios medžiagos ir labai didelį 

susirūpinimą keliančios medžiagos

Laipsniško atskleidimo reikalavimų sąrašas

Atskleidimo reikalavimas Atskleidimo reikalavimo pavadinimas

SBM-3 atskleidimo reikalavimas „Reikšmingas poveikis, rizikos ir galimybės bei jų 
sąveika su strategija ir verslo modeliu“

Žemiau pateikiami reikšmingi Banko poveikiai, rizikos ir galimybės, nustatyti atliekant reikšmingumo 
vertinimą šiais metais.

Tvarumo temų, kurias reikia atskleisti pagal ESRS, apžvalga

E1 Klimato kaita Reiškminga Reikšminga Klimato ir aplinkosaugos 
veiksmai

E2 Tarša Reikšminga Reikšminga Klimato ir aplinkosaugos 
veiksmai

E3 Vanduo ir jūros ištekliai Nereikšminga Nereikšminga Klimato ir aplinkosaugos 
veiksmai

E4 Biologinė įvairovė ir 
ekosistemos

Nereikšminga Nereikšminga Klimato ir aplinkosaugos 
veiksmai

E5 Išteklių naudojimas ir 
žiedinė ekonomika

Reikšminga Reikšminga Klimato ir aplinkosaugos 
veiksmai

S1 Nuosava darbo jėga Reikšminga* Reikšminga Socialinė atsakomybė

S2 Vertės grandinės 
darbuotojai

Nereikšminga Nereikšminga Socialinė atsakomybė

S3 Paveikiamos 
bendruomenės

Reikšminga* Reikšminga Socialinė atsakomybė

S4 Vartotojai ir galutiniai 
naudotojai

Reikšminga* Reikšminga Socialinė atsakomybė

G1 Verslo etika Reikšminga Reikšminga Finansinis pajėgumas, 
valdymas ir kultūra

ESRS Poveikio reikšmingumas
Finansinis 

reikšmingumas Nuoroda į tvarumo dalį

UAB „Revolut Bank“ pasirinko pasinaudoti pereinamosiomis nuostatomis pagal Europos tvarumo 
ataskaitų standartus savo pirmojo laikotarpio tvarumo ataskaitos rengimui. Kadangi vidutinis darbuotojų 
skaičius 2024 metais yra mažesnis nei 750, Bankas nusprendė praleisti informaciją, reikalaujamą pagal 
visus atskleidimo reikalavimus ESRS S1 (Nuosava darbo jėga), S3 (Paveiktos bendruomenės) ir S4 
(Vartotojai ir galutiniai naudotojai).

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 33



Toliau pateiktose lentelėse pateikiama reikšmingų poveikių, rizikų ir galimybių, nustatytų 2024 metų 
DMA, apžvalga. Be trumpų aprašymų, lentelėse nurodyta, ar poveikiai, rizikos ir galimybės yra nustatyti 
Banko veikloje, ar vertės grandinėje, taip pat koks laikotarpis yra svarbus šiems poveikiams, rizikoms ar 
galimybėms.

Poveikiai, rizikos ir galimybės buvo specifikuoti pagal ESRS. Be to, Bankas įvertino informacijos 
reikšmingumą konkretiems atskleidimo reikalavimams. Jei informacija buvo nustatyta kaip teikianti 
išsamesnį ir pilnesnį vaizdą, atitinkantį vartotojų sprendimų priėmimo poreikius, ji buvo įtraukta į 
atskleidimus. Atitinkamai, jei informacija buvo laikoma nereikšminga, kad atitiktų atitinkamo atskleidimo 
reikalavimo tikslą, ji buvo neįtraukta į atskleidimus.

Taip pat buvo įvertinti konkretūs Banko atskleidimai atvejais, kai standartai nebuvo pakankamai 
išsamūs, kad atspindėtų Banko vaidmenį visuomenėje.

Analizė nustatė konkrečius aktualius klausimus G1 Verslo etika srityje, susijusius su pinigų plovimo ir 
sukčiavimo prevencija visuomenėje.

Tolimesnė reikšmingų poveikių, rizikų ir galimybių specifikacija, taip pat jų kaip strategijos ir verslo 
modelio dalies sprendimas pateikiamas teminėse skyriuose.

2024 m. DMA nustatytas esminis poveikis, rizika ir galimybės

Energija Duomenų centrai, reikalingi 
debesų kompiuterijai ir 
duomenų saugojimui, 
sunaudoja daug elektros 
energijos (energijos 
naudojimas)

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Pirminė

Klimato kaitos 
švelninimas

Nuotolinis Banko fizinių 
kortelių gamybos procesas 
(gaminama Korėjoje ir 
vėliau pristatoma į 
pritaikymo padalinį 
Lenkijoje) sukelią 
reikšmingą išmetamų 
šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekį dėl 
transportavimo tolimais 
atstumais.

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Pirminė

Reikšmingi IRO

Potemė IRO

Teigiamas ar 
neigiamas

poveikis; Rizika 
arba

galimybė

Faktinis arba 
galimas 

poveikis Laikotarpis

Vertės 
grandinės

poveikio vieta

Klimato kaitos 
švelninimas

Klientams išsiunčiamas 
personalizuotas Banko 
fizines korteles visoje 
Europoje pristato vietiniai 
vežėjai, o tai lemia 
šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekį dėl 
transportavimo.

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Antrinė

Energija Norint naudotis Banko 
paslaugomis reikia 
energijos (telefonų, 
nešiojamųjų kompiuterių 
įkrovimas), o tai daro 
neigiamą poveikį su klimato 
kaita susijusioms emisijoms

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Antrinė

Klimato kaitos 
švelninimas

Patobulinta ESG rizikos 
valdymo sistema galėtų 
sumažinti portfelio 
nemokumo riziką ir 
sumažinti susijusias 
išlaidos/padidinti 
pelningumą

Galimybė - Vidutinės 
trukmės, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Prisitaikymas 
prie klimato 
kaitos

Reguliavimo pakeitimai ir 
išsamumas gali padidinti 
Banko atitikties išlaidas

Rizika - Vidutinės 
trukmės, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Prisitaikymas 
prie klimato 
kaitos

Nesugebėjimas atliepti 
investuotojų susirūpinimą 
dėl tvarumo gali sukelti 
reputacinę žalą ir 
sunkumus pritraukiant 
investicines lėšas

Rizika - Vidutinės 
trukmės, 
Ilgalaikis

Pirminė

Klimato kaitos 
švelninimas

Įsipareigojimas tvarumui ir 
atsakingo verslo praktikai 
gali pagerinti reputaciją ir 
pritraukti investuotojus.

Galimybė - Vidutinės 
trukmės, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Klimato kaitos 
švelninimas

Galimybė pristatyti / 
praplėsti klimatui 
draugiškas finansinius 
produktus, tokius kaip 
santaupos ir investicijos bei 
kitus pasiūlymus, kol auga 
tvarių finansinių produktų ir 
paslaugų paklausa.

Galimybė - Vidutinės 
trukmės, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Reikšmingi IRO

Potemė IRO

Teigiamas ar 
neigiamas

poveikis; Rizika 
arba

galimybė

Faktinis arba 
galimas 

poveikis Laikotarpis

Vertės 
grandinės

poveikio vieta

IRO, nustatytų dėl E1 Klimato kaita, santrauka

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 34



Reikšminga iš kurių teigiamas iš kurių neigiamas
Poveikiai 4 0 4
Rizikos 2
Galimybės 3

E2 Tarša

Vandens 
užterštumas

Banko fizinių kortelių 
pritaikymas dažnai reikalauja 
rašalo ir dažiklių, dėl ko gali 
susidaryti užterštos nuotekos, 
kurios prisideda prie vandens 
taršos.

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Pirminė

Mikroplastikai Nuotolinis Banko fizinių 
kortelių gamybos procesas 
(gaminama Korėjoje ir vėliau 
pristatoma į pritaikymo 
padalinį Lenkijoje) sukelią 
reikšmingą išmetamų 
šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekį dėl transportavimo 
tolimais atstumais.

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Antrinė

Mikroplastikai Revolut galėtų pristatyti 
biologiškai suyrančias arba iš 
perdirbtų medžiagų 
gaminamas korteles, kad 
sumažintų poveikį aplinkai, 
kas pagerintų prekės ženklo 
reputaciją.

Galimybė - Visi Savos 
operacijos

Reikšmingi IRO

Potemė IRO

Teigiamas ar 
neigiamas

poveikis; Rizika 
arba

galimybė

Faktinis arba 
galimas 

poveikis Laikotarpis

Vertės 
grandinės

poveikio 
vieta

IRO, nustatytų dėl E2 taršos, santrauka

Reikšminga Iš kurių teigiamas Iš kurių neigiamas
Poveikiai 2 0 2
Rizikos 0
Galimybės 1

E5 Išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika

Reikšmingi IRO

Potemė IRO

Teigiamas ar 
neigiamas

poveikis; Rizika 
arba

galimybė

Faktinis arba 
galimas 

poveikis Laikotarpis

Vertės 
grandinės

poveikio 
vieta

Atliekos Elektroninių atliekų 
susidarymas (nenaudojamos 
elektrinės ir elektroninės 
technologijos) iš paties Banko 
veiklos ir tiekėjų veiklos

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Savos 
operacijos, 
pirminė

Atliekos Buitinės atliekos susidaro 
biuruose / bendradarbystės 
patalpose / namuose.

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Savos 
operacijos

Atliekos Nenustatytas biuro/darbo 
įrangos apdorojimas 
pasibaigus jos naudojimo 
laikui kelią neigiamą poveikį 
aplinkai (išskyrus elektroninę 
įrangą).

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Savos 
operacijos

Išteklių įvediniai, 
įskaitant išteklių 
naudojimą

Fizinių kortelių gamybos 
procesas reikalauja išgauti 
neatsinaujinančių žaliavų.

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Visi Pirminė

Išteklių 
panaudojimas 
susijęs su 
produktais ir 
paslaugomis

Pakeista fizinių kortelių 
pristatymo grandinė gali turėti 
teigiamos įtakos Banko ESG 
reputacijai, dėl kurių Revolut 
gali pritraukti daugiau klientų, 
kuriems rūpi ESG

Galimybė - Visi Antrinė

Išteklių įvediniai, 
įskaitant išteklių 
naudojimą

Pasiūlyti pasibaigusio 
galiojimo / nenaudojamų 
fizinių kortelių perdirbimo 
programą gali sustiprinti 
tvarumo pozicijas

Galimybė - Visi Savos 
operacijos

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 35



IRO, nustatytų E5 Išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika, suvestinė
Reikšminga Iš kurių teigiamas Iš kurių neigiamas

Poveikiai 4 0 4
Rizikos 0
Galimybės 2

G1 Verslo etika

Reikšmingi IROs

Potemė IRO

Teigiamas ar 
neigiamas

poveikis; 
Rizika arba

galimybė

Faktinis arba 
galimas 

poveikis Laikotarpis

Vertės 
grandinės

poveikio 
vieta

Valdymo kultūra Etiškas verslo veiklos 
pavyzdys prisideda prie 
geresnės verslo kultūros. 
Bankas turi Veiklos kodeksą, 
kuris nustato geriausią 
praktiką kiek tai liečia rizikos 
valdymą, sprendimų priėmimą, 
vadovybės informacijos 
teikimą, reguliacinę atitiktį, 
auditus ir kt., kas prisideda 
prie skaidrumo ir atsakingo 
verslo praktikos skatinimo.

Teigiamas 
poveikis

Faktinis Trumpalaikis, 
Vidutinis, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Bankui specifinis Nesugebėjimas apsaugoti 
finansų sistemą nuo pinigų 
plovimo ir sukčiavimo gali 
turėti neigiamą poveikį 
klientams ir visai visuomenei

Neigiamas 
poveikis

Faktinis Trumpalaikis, 
Vidutinis, 
Ilgalaikis

Antrinė

Valdymo kultūra Kanalo (darbuotojams) 
suteikimas anonimiškai 
pranešti apie bet kokius 
rūpesčius skatina asmenis 
kalbėti ir skatina skaidrumą bei 
pasitikėjimą.

Teigiamas 
poveikis

Faktinis Trumpalaikis, 
Vidutinis, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Pranešėjų 
apsauga

Pranešėjų anonimiškumo ir 
neigiamų pasekmių nebuvimo 
užtikrinimas bei tokios 
praktikos skatinimas turi 
teigiamos įtakos aukštai verslo 
etikai.

Teigiamas 
poveikis

Faktinis Trumpalaikis, 
Vidutinis, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

Konkreti Bankui Bankui nesilaikant AML ir KYC 
reikalavimų, gali būti neigiamų 
finansinių pasekmių dėl patirtų 
baudų ir prarasto klientų 
pasitikėjimo bei patikimumo 
rinkoje.

Rizika - Trumpalaikis, 
Vidutinis, 
Ilgalaikis

Savos 
operacijos

IRO, nustatytų G1 Verslo etika, santrauka

Reikšminga Iš kurių teigiamas Iš kurių neigiamas
Poveikiai 4 3 1
Rizikos 1
Galimybės 0

1.4. Tvarumo valdymas

GOV-1 atskleidimo reikalavimas „Administracinių, valdymo ir priežiūros organų 
vaidmuo“

Administraciniai, valdymo ir priežiūros organai UAB „Revolut Bank“ atlieka svarbų vaidmenį prižiūrint 
tvarumo ir ESG klausimus. 

Išsami informacija apie Valdybos ir Stebėtojų tarybos narių sudėtį bei einamas pozicijas pateikiama 
Vadovybės ataskaitoje.

Valdyba

Šis organas atsakingas už tvarumo ir ESG klausimų priežiūrą. Jį sudaro šeši vykdomieji nariai. Valdyba 
peržiūri ESG strategiją ir teikia rekomendacijas Stebėtojų tarybai ne rečiau kaip kartą per metus.

Stebėtojų taryba

Šis organas atsakingas už ESG strategijos patvirtinimą ir jos peržiūrą kasmet. Stebėtojų taryba susideda 
iš aštuonių nevykdomųjų narių. Taryba turi Skyrimo komitetą, Audito komitetą ir Rizikos ir atitikties 
komitetą, kurie dalyvauja tvarumo ir valdymo srityje.

• Stebėtojų tarybos Skyrimo komitetas atlieka svarbų vaidmenį nustatant ir prižiūrint įmonės 
įvairovės tikslą Valdybai ir Tarybai, bei rengiant pasiūlymus, siekiant užtikrinti šių tikslų 
įgyvendinimą.

• Stebėtojų tarybos Audito komitetas teikia rekomendacijas Tarybai, užtikrinant gerą vidinį 
valdymą.

• Stebėtojų tarybos Rizikos ir atitikties komitetas užtikrina, kad Banko valdymo tvarka atitiktų 
geruosius valdysenos principus, įskaitant skaidrumą ir atsakomybę, paremiant Banko vertybes ir 
tvarumą ilgalaikėje perspektyvoje. Šis komitetas taip pat atsižvelgia į visų rūšių rizikas, kad būtų 
užtikrintas atitikimas Banko strategijai, tikslams, kultūrai ir vertybėms, ir teikia rekomendacijas 
Tarybai dėl esamos ir būsimos rizikos strategijos bei rizikos apetito Bankui, padėdamas Tarybai 
prižiūrėti šios strategijos įgyvendinimą ir atitikimą aukštesniosios vadoybės nustatytų apribojimų.

Generalinis direktorius atsako už veiklos vykdymą, įgyvendinimą ir stebėjimą remiantis Valdybos 
priimtomis strategijomis, t.y., užtikrina, kad UAB „Revolut Bank“ laikytųsi savo strateginės krypties.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 36



Šiuo metu nėra specialiai paskirtų komitetų, atsakingų už ESG klausimus. Tačiau su ESG susiję 
reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės sprendžiami administracinių, valdymo ir priežiūros organų 
reguliariose diskusijose ir atnaujinimuose.

Esminio ESG komiteto steigimas šiuo metu svarstomas ir gali būti įvertintas baigus atitikties spragų 
analizę.

Lyčių įvairovė

Valdymo organai, įskaitant Valdybą ir Stebėtojų tarybą, turi lyčių pasiskirstymo santykį, kuris yra 3:11.

Dabartinis lyčių įvairovės trūkumas valdyboje yra galimybė tobulėjimui. Labiau subalansuotas 
atstovavimas galėtų suteikti platesnį požiūrį ir įžvalgų spektrą, skatindamas įtraukiančią lyderystę ir 
inovacijas. Siekdama skatinti lyčių įvairovę, organizacija svarsto įdiegti tikslines samdymo strategijas, 
kuriomis būtų siekiama pritraukti kvalifikuotas moteris vadovų pareigoms. Taip pat gali būti naudinga 
plėtoti mentorystės ir lyderystės vystymo programas moterims Banke siekiant atskleisti būsimų moterų 
lyderių potencialą. Nustatant lyčių įvairovės tikslus kiekvienos komandos viduje ir identifikuojant 
būsimus lyderius bei vadovus atliekant pareigybių perėmimo peržiūras taip pat galima užtikrinti, kad 
lyčių įvairovė taptų nuolatiniu prioritetu.

Kaip buvo aprašytą aukščiau, Stebėtojų tarybą sudaro 8 nariai. 6 iš jų yra nepriklausomi, kas sudaro 75% 
tarybos.

Vaidmenys ir atsakomybės

Šių valdymo organų atsakomybės yra dokumentuotos jų oficialiuose įgaliojimuose. Valdyba atsakinga už 
tvarumo ir ESG klausimų priežiūrą. Stebėtojų tarybos Skyrimo komitetas nustato ir prižiūri įvairovės 
tikslus. Stebėtojų tarybos Audito komitetas skatina gerą vidinį valdymą, o Stebėtojų tarybos Rizikos ir 
atitikties komitetas užtikrina valdysenos atitikimą gerajai rinkos praktikai ir teikia rekomendacijas, 
susijusias su rizikos strategija. Valdyba ir Stebėtojų taryba yra atsakingos už ESG strategijos 
patvirtinimą ir priežiūrą. 

Atsakomybės matrica yra dokumentuota UAB „Revolut Bank“ ESG strategijoje ir yra apibendrinta 
žemiau:

Stebėtojų taryba Tvirtina Banko strategiją, prižiūri Valdybos 
veiklą, strateginių sprendimų priėmimą, 
kontrolę ir analizę.

Prižiūri ir tvirtina ESG 
strategiją.

Akcininkų 
susirinkimui

Rizikos ir atitikties 
komitetas (RCC)

Prižiūri rizikos ir atitikties klausimus, rizikos 
valdymą, vidaus kontrolės sistemas.

Prižiūri ESG rizikos 
valdymą ir atitiktį.

Stebėtojų 
tarybai

Atlygio komitetas 
(RemCo)

Rengia sprendimus dėl atlyginimų, prižiūri 
darbo apmokėjimo praktiką, konsultuoja 
atlyginimų politikos klausimais.

Stebėtojų 
tarybai

Audito komitetas 
(AC)

Prižiūri vidaus kontrolės, rizikos valdymo, 
vidaus audito sistemų, teisės aktų laikymosi, 
finansinės atskaitomybės rengimo 
efektyvumą.

Apžvelgia ESG ataskaitas ir 
kontroles, susijusias su 
ESG duomenimis

Stebėtojų 
tarybai

Atsakomybės 
sritis / komitetas / 
vaidmuo Atsakomybės/Užduotys

ESG integracija/ 
fokusavimas Atskaitomybė

Skyrimo komitetas 
(NomCo)

Prižiūri kandidatūras į laisvas valdymo organų 
pareigas, vertina kandidatų įgūdžius, įvairovę, 
patirtį.

Atsižvelgia į ESG 
kompetenciją ir lyčių 
įvairovę tarp kandidatų.

Stebėtojų 
tarybai

Valdyba Įgyvendina verslo strategiją, stebi Banko 
veiklą, priima sprendimus dėl kasdienės 
veiklos.

Atsakinga už ESG 
strategijos patvirtinimą ir 
priežiūrą. Gauna ESG 
darbo grupės ataskaitas.

Stebėtojų 
tarybai/ 
Akcininkų 
susirinkimui

Užsakomųjų 
paslaugų komitetas 
(OUTCO)

Užtikrina tinkamą pagrindinių rizikų aprėptį 
trečiųjų šalių rizikos valdymo ir užsakomųjų 
paslaugų srityse.

Apsvarsto ESG rizikas 
naudojant išorės 
paslaugas.

Valdybai

Technologijų veiklos 
komitetas

Prižiūri Banko technologijų efektyvumą. Valdybai

Operacinės rizikos 
komitetas (ORC)

Prižiūri vidaus kontrolės funkcijas ir veiklos 
rizikų valdymą.

Atsižvelgia į su ESG 
susijusią veiklos riziką.

Valdybai

Technologijų 
komitetas

Tvarko ir prižiūri klausimus, susijusius su 
technologijų, pokyčių ir platformos rizika.

Valdybai

InfoSec komitetas Tvarko ir prižiūri klausimus, susijusius su 
informacijos saugumo rizika.

Valdybai

Banko skyriaus 
vadovas

Palaiko ir atnaujina ESG 
strategiją, valdo ESG 
veiksnius, derina komandų 
tarpusavio veiksmus.

Valdybai

Kredito skyriaus 
vadovas

Kuria žaliuosius produktus. Valdybai

Personalo vadovas Atsakingas už socialinius 
įsipareigojimus.

Valdybai

Kapitalo ir 
didmeninės kredito 
rizikos skyriaus 
vadovas

Prižiūri, kvestionuoja ir 
peržiūri su ESG susijusias 
iniciatyvas.

Valdybai

ES ESG operacijų 
vadovas

Koordinuoja ESG įvestis, 
teikia pastabas dėl ESG 
valdymo.

Bankinių 
paslaugų 
vadovui

ESG rizikos vadovas Integruoja ESG į rizikos 
valdymo sistemą, kuria 
ESG rizikos politiką.

Vyriausiam 
rizikos vadovui

Finansų skyriaus 
vadovas

Atsakingas už metinės 
tvarumo ataskaitos 
pateikimą

Valdybai

Vyriausiasis rizikos 
vadovas (CRO)

Atsakingas už ESG riziką 
pagal Banko rizikos 
funkciją.

Valdybai

Vyriausiasis 
atitikties pareigūnas 
(CCO)

Atsakingas už atitikties 
kontrolę ESG srityje.

Valdybai

Atsakomybės 
sritis / komitetas / 
vaidmuo Atsakomybės/Užduotys

ESG integracija/ 
fokusavimas Atskaitomybė

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 37



ESG darbo grupė Aptaria ir peržiūri 
atitinkamus ESG veiksnius

Valdymo 
komitetui/
Valdybai

Valdymo komitetas 
(ESG)

Prižiūri ESG darbo grupės 
darbą

Valdybai

Atsakomybės 
sritis / komitetas / 
vaidmuo Atsakomybės/Užduotys

ESG integracija/ 
fokusavimas Atskaitomybė

Tvarumo įgūdžiai ir patirtis
Valdyba kartu turi gilią patirtį Europos finansinių paslaugų srityje, ypač mažmeninės bankininkystės, 
rizikos valdymo ir verslo strategijų srityse. Su dešimtmečiais patirties šiose srityse, valdyba yra įgudusi 
skatinti verslo augimą. Jos kompetencija mažmeninėje bankininkystėje užtikrina inovatyvių sprendimų 
kūrimą, o verslo nuovoka leidžia priimti tvirtus sprendimus, derinant pelningumą su ilgalaikiais 
strateginiais tikslais vis griežtėjančioje konkurencinėje aplinkoje.

Jų patirtis užtikrina, kad institucija būtų gerai pasirengusi numatyti ir reaguoti į kylančią riziką, saugant 
finansinį stabilumą ir ilgalaikį pelningumą. Bendros žinios garantuoja, kad šios sistemos veikia efektyviai, 
skatinant skaidrumą, atitiktį ir rizikos mažinimą, tuo pačiu derinantis su reguliacinių standartų ir verslo 
tikslų reikalavimais.

Šie bendri įgūdžiai leidžia valdybai tvirtai vadovauti, užtikrinant pagerintą valdymą konsoliduotoje 
struktūroje, operatyvų efektyvumą ir atsparumą sparčiai besikeičiame Europos finansinių paslaugų 
sektoriuje.

Valdyba ir Stebėtojų taryba taip pat užtikrina, kad būtų užtikrinti specifiniai mokymų poreikiai kai to 
reikia. 2024 metais mokymo programos buvo orientuotos į esamas tvarumo taisykles, įskaitant CSRD 
(ypač seminarą „Tvari finansų sistema ir ESG rizika“).

Bendra kompetencija Banke tvarumo klausimais yra peržiūrima, kai įsigalioja naujos taisyklės, turinčios 
įtakos Bankui.

GOV-2 atskleidimo reikalavimas „Įmonės administraciniams, valdymo ir priežiūros 
organams teikiama informacija ir jų sprendžiami tvarumo klausimai“

Administraciniai, valdymo ir priežiūros organai yra informuojami apie reikšmingus poveikius, rizikas ir 
galimybes, susijusias su tvarumu.

• Komunikacijos kanalai: Šie organai informuojami per specializuotą komunikacijos kanalą 
naudojant Slack programą, o galutinis dvigubo reikšmingumo vertinimo rezultatas buvo 
pristatytas formaliame Valdybos posėdyje 2024 m. gruodžio 16 d. Stebėtojų taryba gauna 
specializuotus ketvirtinius atnaujinimus dėl ESG klausimų.

• Poveikio apsvarstymas: Šie organai aktyviai apsvarsto tvarumo poveikį, rizikas ir galimybes 
prižiūrėdami strategiją, didelius sandorius ir rizikos valdymo procesus.

• ESG strategija: Speciali Banko ESG strategija buvo patvirtinta tiek Valdybos, tiek Stebėtojų 
tarybos 2024 m. gruodžio mėnesį.

• Nėra specializuotų ESG komitetų: Šiuo metu nėra specialiai paskirtų komitetų, atsakingų už ESG 
klausimus. Tačiau specializuoto ESG komiteto steigimas šiuo metu svarstomas. Reikšmingi 
poveikiai, rizikos ir galimybės, susiję su ESG, yra sprendžiami administracinių, valdymo ir 
priežiūros organų reguliariose diskusijose ir atnaujinimuose.

GOV-3 atskleidimo reikalavimas „Su tvarumu susijusių veiklos rezultatų 
integravimas į paskatų sistemas“

Šiuo metu nėra tiesioginio ryšio tarp paskatų sistemų ir tvarumo klausimų administracinių, valdymo ir 
priežiūros organų nariams.

• Atlyginimų politika: Esama atlyginimų politika yra susijusi su bendra verslo strategija ir tikslais, 
kurie iš esmės apima teigiamo poveikio ESG skatinimą. Šiuo metu klimato klausimai nėra tiesiogiai 
įtraukiami į administracinių, valdymo ir priežiūros organų narių atlyginimus. Tačiau bendra 
atlyginimų sistema remia verslo tikslų, įskaitant teigiamus ESG rezultatus, pasiekimą. Kaip dalis 
neseniai nustatytos ESG strategijos, ateityje nustatomi KPI bus tiesiogiai ir netiesiogiai orientuoti į 
su klimatu susijusius prioritetus, su integravimu į atlyginimų politiką.

• Ateities integravimas: ESG strategijos įgyvendinimo KPI bus svarstomi plėtrai ir integravimui į 
veiklos vertinimo sistemą ateityje.

• Kintamas atlyginimas: Kintamo atlyginimo procentas, priklausantis nuo konkrečių tvarumo tikslų ir 
poveikio, šiuo metu yra nulis.

• Stebėtojų tarybos atsakomybė: Banko Stebėtojų taryba yra atsakinga už atlyginimų politikos 
priėmimą, palaikymą ir priežiūrą, užtikrinant, kad ji būtų efektyvi, atitiktų reikalavimus ir derėtų su 
bendra valdymo sistema. Ji prižiūri atlyginimų politiką ir užtikrina, kad ji atitiktų nustatytus 
reikalavimus, taip pat peržiūri išorinių atlyginimų konsultantų pasiūlymus. Taryba taip pat vertina 
pasiektus veiklos tikslus ir analizuoja situacijas, kad išsiaiškintų, kaip atlyginimų politikos reaguoja 
į išorinius ir vidinius įvykius.

GOV-4 informacijos atskleidimo reikalavimas „Pareiškimas dėl tvarumo išsamaus 
patikrinimo“

Žemiau esančioje lentelėje pateikiamas pagrindinių deramo patikrinimo elementų atvaizdas šioje 
tvarumo ataskaitoje.

Deramo patikrinimo įtraukimas į valdymą, 
strategiją ir verslo modelį

ESRS 2 SBM-1

ESRS 2 GOV-2

26, 38

Bendravimas su paveiktomis 
suinteresuotosiomis šalimis visuose 
pagrindiniuose deramo patikrinimo proceso 
etapuose

ESRS 2 SBM-2 28

Neigiamo poveikio nustatymas ir įvertinimas ESRS 2 SBM-3

ESRS 2 IRO-1

33, 29

Pagrindiniai deramo patikrinimo elementai Tvarumo ataskaitos skyrius Puslapiai

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 38



Imtis veiksmų, kad būtų sumažintas toks 
neigiamas poveikis

ESRS E1

ESRS E2

ESRS E5

41, 55, 58

Stebėti šių veiksmų efektyvumą ESRS E1

ESRS E2

ESRS E5

41, 55, 58

Pagrindiniai deramo patikrinimo elementai Tvarumo ataskaitos skyrius Puslapiai

Deramo patikrinimo procesas apima valdymą ir rizikos valdymą, aplinkosaugos patikrinimą, socialinį 
išsamų patikrinimą ir suinteresuotųjų šalių įtraukimą bei ataskaitų teikimą.

GOV-5 informacijos atskleidimo reikalavimas „Rizikos valdymas ir vidaus kontrolė 
tvarumo ataskaitose“

Valdymo ir vidaus kontrolės procesai bei sistemos, susijusios su tvarumo ataskaitomis 

UAB „Revolut Bank“ taiko Verslo rizikos valdymo sistemą (ERMF), siekdamas valdyti ir prižiūrėti tvarumo 
ataskaitas, naudodamas tokius įrankius kaip rizikos registras, horizonto stebėjimas ir klimato rizikos 
apetito pareiškimas.

Bankas taip pat palaiko Tvarumo politiką ir integruoja rizikos vertinimus, įskaitant dvigubo reikšmingumo 
vertinimą, į savo ESG rizikos valdymo politiką.

Vidaus kontrolės procesas susideda iš penkių pagrindinių elementų: kontrolės aplinkos, rizikos 
vertinimo, kontrolės veiksmų, informacijos ir komunikacijos bei stebėjimo. Vidaus kontrolės sistema 
nustato, kad visos verslo sritys ir funkcijos yra atsakingos už rizikų, kylančių dėl jų veiklos, valdymą ir 
kontrolės įgyvendinimą, kad būtų užtikrinta atitiktis vidaus ir išorės reikalavimams.

Pagrindinė rizika, susijusi su tvarumo ataskaitomis ir atitiktimi, yra reikšmingi reguliaciniai pokyčiai, kurie 
buvo įgyvendinti 2024 m. pagal CSRD ir ESRS. Tam, kad būtų sumažinta ši rizika, centralizuota funkcija 
yra atsakinga už Tvarumo ataskaitos rengimo koordinavimą, o valdymo organai, vadovybė, rizikos 
valdymo funkcijos ir kiti darbuotojai UAB „Revolut Bank“ vykdo kontrolės procesus.

UAB „Revolut Bank“ pradėjo kurti palaikymo sistemą lengvesniam būsimų ataskaitų rengimui. 2024 m. 
buvo sukurta kontrolė, skirta patvirtinti duomenis, kai jų kokybė yra neaiški, ir buvo įdiegta dviguba 
kontrolė rankinių duomenų apdorojimui ir ataskaitų rengimui. Kontrolės patvirtinimai ir derinimai vykdomi 
atsakingų vadovų, dirbančių atitinkamose padaliniuose tam tikrose srityse, kad būtų išvengta 
neteisingos informacijos atskleidimo.

Vidaus kontrolės procesas yra nuolat vertinamas siekiant patobulinti procedūras ir sumažinti netikslių 
ataskaitų riziką. 

Rizikos vertinimo požiūris ir prioritetai
Su ESG susijusios rizikos yra aktyviai stebimos ir sekamos pagal Rizikos apetito pareiškimą ir 
Pagrindinius rizikos rodiklius. Horizonto stebėjimo procesas taip pat yra naudojamas naujai kylančioms 
ESG rizikoms identifikuoti ir stebėti.

Bankas nustato prioritetus rizikoms, atsižvelgdamas į jų potencialų poveikį Banko veiklai ir reputacijai, 
taip pat į jų atitikimą Banko Rizikos apetito pareiškimui.

Pagrindinės nustatytos rizikos ir rizikos mažinimo strategijos
Bankas susiduria su keliais pagrindiniais rizikos veiksniais, įskaitant per didelį priklausomumą nuo vieno 
tiekėjo ar ESG duomenų šaltinio bei centralizuotų ESG stebėjimo sistemų. Be to, Bankas pripažįsta su 
klimatu susijusias rizikas ir į tai reagavo nustatydamas žemą apetito šiai rizikai lygį, palaikydamas ribotų 
sektorių sąrašą ir aktyviai valydamas produktų sudėtį, kad atitiktų pasaulinius klimato tikslus.

Reguliacinės atitikties rizika ir ataskaitų teikimas taip pat kelia iššūkių dėl sparčiai kintančių atskleidimo 
reikalavimų tvarumo informacijai Vadovybės ataskaitoje, kurią lemia naujos taisyklės iš nacionalinių ir 
Europos reguliuotojų.

Rizikos vertinimo ir vidaus kontrolės išvadų integravimas į vidaus funkcijas ir procesus
Rizikos vertinimų, įskaitant dvigubo reikšmingumo vertinimą, išvados yra integruojamos į Banko ESG 
rizikos valdymo politiką ir nurodomos Banko ESG strategijoje. ESG strategija yra reguliariai peržiūrima ir 
atnaujinama, kad užtikrintų atitikimą Banko rizikos apetito reikalavimams ir efektyvumą rizikos valdymo 
procesuose.

Periodinė ataskaita administraciniams, valdymo ir priežiūros organams
ESG strategijos išvados buvo pristatytos Valdybai ir Stebėtojų tarybai. Atsižvelgiant į vis didesnę ESG 
rizikos valdymo ir strategijų kūrimo svarbą, ši tema bus pristatoma Stebėtojų tarybai ir Valdybai dažniau 
nei dabartiniame metų grafike.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 39



2. Aplinkosauginė informacija

2.1 ES taksonomijos atskleidimai

UAB „Revolut Bank“ atskleidimai, atlikti pagal 2020 m. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2020/852 (Taksonomijos reglamentas), atskleidžia dabartinę Banko poziciją ir ateities planus, susijusius 
su ekologiškai tvariomis veiklomis. Taksonomijos reglamento tikslas yra sukurti klasifikavimo sistemą, 
pagal kurią būtų nustatoma, kurios ekonominės veiklos laikomos ekologiškai tvariomis, ir nukreipti 
investicijas bei finansinius sprendimus į žalesnes iniciatyvas.

ES taksonomija turi 6 su aplinkosauga susijusius tikslus:

• Klimato kaitos švelninimas (CCM)

• Prisitaikymas prie klimato kaitos (CCA)

• Tvarus vandens ir jūrinių išteklių naudojimas bei jų saugojimas (WTR)

• Perėjimas prie žiedinės ekonomikos (CE)

• Taršos prevencija ir kontrolė (PPC)

• Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas (BIO)

Dabartinė ES taksonomijos atitiktis
UAB „Revolut Bank“ šiuo metu neatskleidžia su ES taksonomija susijusių veiklų. Nors Bankas taiko 
investicijų apribojimus, naudodamasis NACE klasifikacijos sistema, šie apribojimai nėra tiesiogiai 
suderinti su ES taksonomija. Bankas kol kas aktyviai neinvestuoja į „žalias“ investicijas ir nevertina savo 
mišraus portfelio aplinkos tvarumo, įskaitant CLO krepšelius. Nors kai kurios bendrovės Banko portfelyje 
galėtų potencialiai atitikti žalių kriterijus, tai nėra šiuo metu vertinama ar stebima dėl ribotos trečiųjų 
šalių teikiamos informacijos apie tvarumą.

Pajamos
Bankas praneša, kad jo ekologiškai tvarių veiklų (suderinamų su mokesčių klasifikacija) pajamos yra 
nulinės. Bankas nesekė, ar kokios nors veiklos atitinka leidžiamas arba pereinamojo laikotarpio sąlygas 
ar atitinka DNSH (nedaryti didelės žalos) reikalavimus, susijusius su klimato kaitos mažinimu, klimato 
kaitos prisitaikymu, vandeniu, tarša, žiedine ekonomika ir biologine įvairove.

Kapitalo išlaidos (CapEx)
Bankas neturi kapitalo išlaidų, suderintų su taksonomija.

Veiklos išlaidos (OpEx)
UAB „Revolut Bank“ praneša, kad jo ekologiškai tvarių veiklų (suderinamų su taksonomijos klasifikacija) 
veiklos išlaidos yra nulinės.

Nesuderinamumo priežastys
Pagrindinė priežastis, kodėl trūksta šių sričių suderinamumo, yra ta, kad Bankas aktyviai neinvestuoja į 
„žalias“ investicijas ir nevertina aplinkos tvarumo savo portfelyje taip, kaip tai apibrėžta ES 
Taksonomijoje. Nors Bankas ir naudoja NACE klasifikaciją ekonominėms veikloms siekdamas apriboti 
savo riziką esant aukštiems ESG standartams, ši klasifikacija šiuo metu nėra tiesiogiai suderinta su ES 
Taksonomija.

Ateities planai dėl atitikties ES taksonomijai
Nepaisant dabartinio suderinamumo trūkumo, UAB „Revolut Bank“ pripažįsta vis didėjančią ES 
Taksonomijos svarbą ir imasi priemonių užtikrinti būsimą atitiktį. Šios priemonės apima:

• Tvarių produktų pasiūla: Bankas nagrinėja galimybes kurti ir teikti tvarius finansų produktus ir 
paslaugas, atitinkančius ES Taksonomijos kriterijus. Tai apima žalias būsto paskolas su 
nuolaidomis mažą poveikį aplinkai turintiems namams ir įsipareigojimą peržiūrėti potencialių 
investicijų rizikos ir grąžos profilius, įskaitant ESG rizikas.

• Tikslų ir rodiklių nustatymas: UAB „Revolut Bank“ planuoja iškelti aiškius tikslus ir pamatuojamus 
rodiklius, kurie suderintų jo pajamas, kapitalo ir veiklos sąnaudas su ES Taksonomija.

• Taksonomijos kriterijų integravimas į produktų kūrimą: Bankas ketina integruoti ES Taksonomijos 
kriterijus į naujų finansinių produktų ir paslaugų kūrimą bei vystymą.

• Duomenų rinkimo ir ataskaitų rengimo tobulinimas: UAB „Revolut Bank“ pagerins duomenų 
rinkimo ir ataskaitų rengimo procesus, kad tiksliai stebėtų ir matuotų savo ekonominių veiklų 
atitiktį ES klasifikacijai.

• Reguliarūs atnaujinimai: Bankas įtrauks specifinius atskleidimus apie savo pažangą derinant savo 
veiklos su ES Taksonomija į savo metines tvarumo ataskaitas.

Konkretūs veiksmai ir politikos

Tvarumo politika
Banko tvarumo politika nustato reikalavimus, kaip remti perėjimą prie mažo anglies dioksido kiekio 
ekonomikos, įskaitant vengimą veiklos šalyse, kurios priskiriamos „aukštos rizikos“ pagal NACE 
klasifikaciją ir ES klasifikaciją. Ji taip pat apibrėžia mažmeninės kredito aspektus, įskaitant „žaliųjų 
paskolų“ kriterijų įvedimą.

Žaliųjų paskolų gairės
Tvarumo politika taip pat apima žaliųjų paskolų gaires, kurios bus taikomos nekilnojamo turto paskoloms 
visoje Europos ekonominėje erdvėje (EEA), suteikiant išankstinius paskatinimus skolintojams, 
siekiantiems energijos efektyvumo tikslų norint gauti mažesnes palūkanų normas.

Klimato kaitos mažinimas
Bankas koncentruojasi į savo anglies pėdsako mažinimą, gerindamas energetinį efektyvumą savo 
veikloje, optimizuodamas išteklių naudojimą ir integruodamas tvarias praktikas į savo verslo modelį.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 40



Klimato kaitos prisitaikymas
UAB „Revolut Bank“ stebi ir reaguoja į reguliacinius pokyčius bei išorinius klimato rizikos veiksnius, 
kuriant klimato rizikos valdymo sistemą, skirtą potencialioms rizikoms įvertinti ir mažinti.

Iššūkiai ir apribojimai

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad kyla iššūkių suderinti veiklas su ES taksonomija, įskaitant:
Duomenų prieinamumas ir kokybė: Gauti patikimus duomenis atitikties matavimui gali būti sudėtinga ir 
tai reikalauja tobulinimo duomenų rinkimo ir analizės srityse.

Kintantys standartai: ES klasifikacijos kriterijai gali keistis, todėl Bankui gali tekti nuolat koreguoti savo 
strategijas.

Išlaidų įvertinimas: Bankas pripažįsta, kad šiuo metu yra apribojimų, nustatant konkrečias išlaidas, 
susijusias su tvarumu.

Šiuo metu UAB „Revolut Bank“ nepraneša apie jokias veiklas, kurios būtų suderintos su ES klasifikacija. 
Tačiau Bankas jau ėmėsi pirmųjų žingsnių ir yra įsipareigojęs suderinti savo veiklą ir pasiūlymus su ES 
taksonomija, taikydamas įvairias strategines iniciatyvas, politikos įgyvendinimus ir nuolatinio tobulinimo 
pastangas. Bankas gerina savo duomenų rinkimo ir ataskaitų rengimo sistemas, kad galėtų stebėti ir 
matuoti atitiktį ES taksonomijai, užtikrindamas didesnį skaidrumą ir atsakomybę savo tvarumo veikloje.

KPI santrauka
Toliau pateiktoje lentelėje pateikiami Pagrindiniai veiklos rodikliai (PVRR), kuriuos kredito įstaigos turi 
atskleisti pagal ES taksonomijos reglamento 8 straipsnį, santrauka. Papildomą informaciją 67 puslapyje 
rasite dėl papildomų ES taksonomijos lentelių, pateiktų pagal Atskleidimo deleguotojo akto VI priedą, ir 
su taksonomija suderintą veiklą. 67 - 77 puslapiuose pateiktos ES taksonomijos atskleidimo lentelės yra 
neatskiriama tvarumo ataskaitos dalis.

2024 Visa aplinkos 
atžvilgiu tvari 
veikla

PVRR **** PVRR ***** Įtraukta( viso turto) 
procentinė dalis***

Pagrindinis PV Sankaupos žaliojo turto rodiklis 
(ŽTR) 0 0% 0% 0%

Papildomi PV ŽTR (srautas) 0 0% 0% 0%
Prekybos knyga* n/a n/a n/a
Finansinės garantijos 0 0% 0%
Valdomas turtas n/a n/a n/a
Mokesčių ir komisinių pajamos ** n/a n/a n/a

2023 Visa aplinkos 
atžvilgiu tvari 
veikla

PVRR **** PVRR ***** Įtraukta( viso turto) 
procentinė dalis***

Pagrindinis PV Sankaupos žaliojo turto 
rodiklis (ŽTR) 0 0% 0% 0%

Papildomi PV ŽTR (srautas) 0 0% 0% 0%
Prekybos knyga* n/a n/a n/a
Finansinės garantijos 0 0% 0%
Valdomas turtas n/a n/a n/a
Mokesčių ir komisinių 
pajamos ** n/a n/a n/a

Kredito įstaigoms, kurios neatitinka KRR 94 straipsnio 1 dalies sąlygų arba KRR 325a straipsnio 1 dalyje 
nustatytų sąlygų.

** Kitų nei skolinimas ir valdomas turtas paslaugų mokesčių ir komisinių pajamos*** KPI padengto turto 
procentas virš bankų viso turto

*** % viso bankų procentinė dalis, kurią sudaro į PVRR įtrauktas turtas

**** grindžiamas sandorio šalies apyvartos PVRR

*****grindžiamas sandorio šalies kapitalo išlaidų PVRR, išskyrus PVRR, išskyrus skolinimo veiklą, kai 
bendrajam skolinimui naudojamas apyvartos PVRR

2.2. Klimato kaita (E1) 

E1.SBM-3: Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu

UAB „Revolut Bank“ sprendžia reikšmingus poveikius, rizikas ir galimybes, susijusias su klimato kaita, 
naudodamas daugiapakopį požiūrį, kuris integruoja tvarumą į pagrindinę verslo strategiją ir rizikos 
valdymo sistemą. Bankas pripažįsta, kad klimato kaita yra svarbus klausimas, galintis turėti įtakos jo 
veiklai, finansiniams rezultatams ir tvarumo tikslams.

Su klimatu susijusių poveikių, rizikų ir galimybių nustatymas ir vertinimas
UAB „Revolut Bank“ atliko dvigubo reikšmingumo vertinimą (DMA), siekdamas nustatyti ir įvertinti 
reikšmingus ESG klausimus, įskaitant susijusius su klimato kaita. DMA padeda suprasti kaip klimato 
pokyčių veiksniai veikia Banko finansinius rezultatus ir kaip Banko veikla paveikia aplinką bei 
suinteresuotąsias šalis. Bankas taip pat integravo klimato riziką į savo Kylančių rizikų horizonto 
stebėjimo veiklą, įskaitant perėjimo rizikas (reguliacinius pokyčius) ir fizines rizikas (reikšmingas ir 
numanomas).

Integracija į strategiją ir verslo modelį
UAB „Revolut Bank“ integruoja tvarumą į savo bendrą verslo strategiją, pripažindamas, kad ilgalaikė 
sėkmė priklauso nuo aplinkos, socialinių ir valdymo (ESG) veiksnių sprendimo. Šis įsipareigojimas 
atsispindi keliuose pagrindiniuose strateginiuose elementuose:

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 41



• Pagrindinė verslo strategija ir ESG integracija: Banko strategija pagrįsta šešiais ramsčiais, iš kurių 
kiekviename integruojamas tvarumas. Šis požiūris užtikrina, kad tvarumas nebūtų atskira 
iniciatyva, bet taptų Banko veiklos pagrindu.

• ESG specifiniai strateginiai tikslai: Bankas siekia integruoti ESG rizikas į savo verslo strategiją ir 
rizikos valdymo sistemą. Tai apima aplinkos, socialinių ir valdymo rizikų nustatymą, vertinimą ir 
valdymą.

• Rizikos valdymas: Bankas savo Rizikos apetito pareiškime nustato „žemą apetito“ lygį klimato 
rizikai. Jis toleruoja tam tikrą riziką per savo verslo modelį, pavyzdžiui užstatus paskolų 
portfelyje, tačiau ją mažina kiek įmanoma. Bankas naudoja NACE klasifikaciją ekonominei veiklai, 
kai riboja savo apetitą sektoriams, kurie potencialiai gali būti paveikti didelės perėjimo rizikos.

• Strateginis prisitaikymas: Bankas integravo savo ESG įsipareigojimą į ilgalaikę strategiją, 
laikydamas tai svarbia savo komercinės strategijos kryptimi. Banko strategija taip pat atitinka 
platesnę Revolut Grupės misiją ir tikslus, įskaitant tvarumo integravimą.

• Atitiktis išoriniams reikalavimams: Bankas laikosi ES reglamentų, įskaitant CSRD, ES Taksonomiją 
ir Tvarių finansų atskleidimo reglamentą (SFDR). Jis taip pat atsižvelgia į ECB gaires dėl klimato ir 
aplinkos rizikų.

Specifinės veiklos ir iniciatyvos

• Dekarbonizacijos planas: UAB „Revolut Bank“ yra įsipareigojęs suderinti savo verslo modelį ir 
strategiją su Paryžiaus susitarimo bei Europos klimato įstatymo tikslais.

• Veiklos pėdsako matavimas ir mažinimas: UAB „Revolut Bank“ aktyviai matuoja savo šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų (ŠESD) emisijas naudodama Watershed platformą, stebėdama 1, 2 ir 3 
lygio emisijas. Bankas yra įsipareigojęs mažinti savo veiklos pėdsaką, vykdydamas efektyvią 
skaitmeninę veiklą ir skatindamas nuotoliniu būdu dirbančius darbuotojus. Jo biurai Londone ir 
Vilniuje naudoja atsinaujinančią energiją, o debesų duomenų paslaugų teikėjas kompensuoja 
energijos vartojimą su atsinaujinančia energija.

• Tvarios finansų paslaugos: Bankas siekia skatinti aplinkos tvarumą ir remti žaliąsias įmones. Jis 
peržiūri potencialių investicijų rizikos ir grąžos profilius ir vertina ESG rizikas. Planuojama pasiūlyti 
patrauklias tvarias investavimo galimybes klientams, pvz. su mažais ar mažėjančiais emisijų 
profiliais.

• Žaliųjų paskolų gairės: Bankas integruoja žaliųjų paskolų gaires, kurios bus taikomos būsto 
paskoloms visoje Europos ekonominėje erdvėje (EEA) su iš anksto nustatytais paskatinimais 
mažesnėmis palūkanų normomis skolininkams, siekiantiems energijos efektyvumo tikslų. Bankas 
planuoja įtraukti ESG veiksnius į savo būsto paskolų kainodaros strategiją, siūlydamas nuolaidas 
mažą poveikį aplinkai turintiems namams.

• Apribotas dalyvavimas didelės rizikos sektoriuose: UAB „Revolut Bank“ turi žemą klimato rizikos 
apetitą ir vengia pozicijų sektoriuose, kurie potencialiai gali būti paveikti didelių perėjimo rizikų. 
Bankas nedalyvauja skolinant verslui, o jo veikla iškastinio kuro sektoriuje yra ribota ir 
netiesioginė. Bankas naudoja NACE klasifikaciją ribodamas savo apetitą sektoriams, kurie 
potencialiai gali būti paveikti didelių perėjimo rizikų.

• Tiekimo grandinės įsitraukimas: Bankas užtikrina, kad trečiųjų šalių konfidencialumo ir išorės 
paslaugų naudojimo politikos atsižvelgia į ESG veiksnius, skatindamos tvarias pirkimo praktikas.

Finansinės pasekmės

Bankas pripažįsta, kad reikšmingos su tvarumu susijusios rizikos ir galimybės gali turėti tiek dabartinių, 
tiek būsimų pasekmių jo finansinei būklei, veiklai ir pinigų srautams.

• Dabartiniai finansiniai poveikiai: Bankas pripažįsta fizinę riziką, pvz., žalą turtui, sumažėjusį 
našumą ir tiekimo grandinės sutrikimus, sukeltus klimato kaitos. Šiuo metu šios rizikos turi ribotą 
tiesioginį finansinį poveikį dėl Banko skaitmeninio pobūdžio ir riboto fizinio turto; vis dėlto 
potencialios netiesioginės pasekmės per užstato vertes paskolų portfelyje yra aktyviai stebimos.

• Numanomi finansiniai poveikiai: Bankas numato, kad reikšmingos su tvarumu susijusios rizikos ir 
galimybės turės įvairių finansinių pasekmių trumpuoju, vidutiniu ir ilguoju laikotarpiu. Galimybės 
žaliųjų finansų srityje turėtų tapti labiau akivaizdžios, su potencialu gauti didesnes pajamas iš 
tvarių finansinių produktų. Dideli reguliavimo aplinkos pokyčiai gali žymiai paveikti verslo išlaidas, 
strategiją ir investicijas, nes Bankas turės demonstruoti atitiktį „nulinio pokyčio“ klimato tikslams.

• Išlaidos: Bankas pripažįsta veiklos (OpEx) ir kapitalo išlaidų (CapEx) poreikį įgyvendinant savo 
klimato veiksmų planą. Šios išlaidos yra susijusios su technologijų atnaujinimu, duomenų 
valdymu, rizikos valdymu ir atitiktimi reglamentams. Bankas įdiegs tvirtą sistemą, kad stebėtų 
OpEx ir CapEx, konkrečiai susijusias su klimato veiksmų planais.

Rizikos valdymas ir atsparumas

Revolut Holdings Europe UAB (RHE), Banko patronuojanti Europos įmonė, taiko Antrojo ramščio (Pillar 2) 
kapitalo reikalavimų atsparumo analizę, kurioje numatomas staigus gyvenamojo nekilnojamojo turto 
vertės kritimas, siekiant įvertinti fizinės klimato rizikos poveikį. RHE pripažįsta, kad gyvenamojo 
nekilnojamojo turto vertės smukimas gali būti labai stiprus, jeigu nekilnojamojo turto užstato rinkoje kyla 
finansinė krizė arba turto vertė krenta dėl bendro nekilnojamojo turto vertei būdingo pervertinimo. RHE 
neišskiria ar vertės kritimas ir atitinkamai papildomas kapitalas atidėtas rizikai, yra tiesiogiai susiję su 
nekilnojamojo turto rinkos svyravimais ar su ESG rizikos pokyčiais, nes dėl sąryšio tarp finansinių ir ESG 
veiksnių vertės kritimas gali būti sukeltas klimato įvykio. 

UAB „Revolut Bank“ įtraukė Europos centrinio banko (ECB) 2022 m. klimato streso testo 
makroekonominius scenarijus, remdamasis geografinių regionų, kuriuose jis turi ar planuoja turėti veiklą. 
Šis pratimas buvo įtrauktas į Banko metinį klimato streso testo testavimą, kaip dalis Vidaus kapitalo 
pakankamumo vertinimo proceso (ICAAP) ataskaitos. Vidinis kapitalas, reikalingas klimato poveikiui 
pagal ECB streso testo scenarijų padengti, buvo apskaičiuotas kaip skirtumas tarp 1 ramsčio nustatyto 
kapitalo ir kapitalo, reikalingo atsižvelgiant į užstato vertės kritimą, vertinant atitinkamai 4,08% ir 14,20% 
kritimą gyvenamojo nekilnojamojo turto kainose Lietuvoje ir Airijoje. Bankas daro prielaidą, kad užstato 
vertės pokyčio poveikis pagal ECB klimato streso scenarijų įvyksta iš karto ir todėl nėra įtraukiamas per 
laiką. Pagal 2024 m. ICAAP klimato streso scenarijų, UAB „Revolut Bank“ įvertino, kad klimato kaitos 
stresinio testo poveikis reikalaus papildomų 4 mln. EUR kapitalo pagal 2 ramsčio reikalavimus pirmais 
metais ir atitinkamai 18 mln. EUR ir 30 mln. EUR per du vėlyvesnius metus. Šios vertės buvo gautos 
atliekant streso testą užstato vertėms, remiantis ECB klimato streso testo makroekonominiu scenarijumi.

UAB „Revolut Bank“ taip pat atliko klimato rizikos poveikio vertinimą, kaip dalį kasmetinio verslo 
tęstinumo plano (BCP) peržiūros 2024 m. ketvirtame ketvirtyje. Tai apėmė scenarijų, kuris nagrinėja kaip 

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 42



klimato kaita paveikia Banką ir jo partnerius per išnuomotas patalpas įvairiose Europos vietose. BCP 
pratimas parodė, kad klimato rizikos poveikis yra mažas, pirmiausia dėl Banko nuomojamų patalpų 
Europoje. Nors intensyvūs klimato įvykiai (pvz., miškų gaisrai, potvyniai, audros) gali sukelti 
trumpalaikius finansinius padarinius, pavyzdžiui, padidėjusias draudimo išlaidos, Banko atsparumą 
stiprina jo pagrindinių trečiųjų šalių paslaugų teikėjų BCP, užtikrinant nuolatinį veikimo stabilumą su 
klimatu susijusių sutrikimų atvejais.

Perėjimo rizikos ir galimybės

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad perėjimo rizikos kyla dėl ekonominių ir reguliacinių pokyčių, būtinų 
pereiti prie mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos.

• Perėjimo rizikos: Tai apima politikos pokyčius, rinkos svyravimus, technologinę pažangą ir 
besikeičiančius vartotojų poreikius. Šios rizikos pagrinde pasireikš per vertės pokyčius Banko 
investicijų portfelyje ir užstatuose nekilnojamo turto paskolose dėl energijos perėjimo.

• Galimybės: Bankas mato technologinę inovaciją kaip naują verslo galimybę. Augant tvarių finansų 
paslaugų paklausai Bankas gali sustiprinti savo pasiūlą klimato kaitai draugiškų finansinių 
produktų, tokių kaip taupymas ar investicijos. Bankas taip pat nagrinėja būdus, kaip atitikti 
augančią tvarių finansų produktų paklausą, tokių kaip žaliosios investicijos arba ekologiški 
taupymo variantai.

Iššūkiai ir apribojimai

Bankas pripažįsta tam tikrus iššūkius ir apribojimus savo požiūryje:

• Duomenys ir matavimai: Bankui kyla iššūkių renkant duomenis, juos vertinant ir skaičiuojant 3 
lygio emisijas.

• Ankstyvas plėtros etapas: Bankas yra ankstyvame etape, plėtojant ESG rizikos valdymo sistemą 
ir dar yra išteklių bei žinių vystymo fazėje.

• Kintančios taisyklės: Kintantis ESG reglamentų ir standartų pobūdis reikalauja nuolatinio 
prisitaikymo.

UAB „Revolut Bank“ demonstruoja stiprų įsipareigojimą spręsti klimato pokyčius per įvairias strategines 
ir veiklos iniciatyvas. Integruodamas tvarumą į savo verslo modelį, rizikos valdymą ir valdymo struktūras, 
Bankas siekia sukurti ilgalaikę vertę, prisidėdamas prie tvarios ateities. Banko požiūris yra iteratyvus, 
nuolat tobulinant ir prisitaikant atsižvelgiant į naujausias geriausias praktikas ir reguliavimo reikalavimus. 
Bankas įsipareigojęs nuolat stebėti, peržiūrėti ir pritaikyti savo planą, kad atitiktų besikeičiančias 
geriausias praktikas ir reguliavimo reikalavimus.

E1.IRO-1 atskleidimo reikalavimas „Reikšmingo poveikio, rizikų ir galimybių 
nustatymo ir vertinimo procesų aprašymas“

UAB „Revolut Bank“ sekė struktūrizuotą metodologiją, kad nustatytų ir įvertintų klimato pokyčių 
susijusius poveikius, rizikas ir galimybes, kaip dalį platesnio tvarumo vertinimo. Šis procesas atitinka 
Europos tvarumo ataskaitų standartus.

Nustatymo procesas:

• Reikšmingumo vertinimas: Bankas pradėjo nuo savo verslo operacijų, tiekimo grandinės ir 
produktų gyvavimo ciklo analizės, siekdamas nustatyti sritis su potencialia klimato rizika, 
įskaitant fizinę klimato kaitą ir energijos perėjimą. Tai apėmė rizikų peržiūrą tiek savo operacijose, 
tiek tiekėjų veikloje, taip pat investicijų portfelio sudėtį, klasifikuotą pagal NACE klasifikaciją, 
atsižvelgiant į didesnės rizikos sektorius. Tuo pačiu metu Bankas taip pat atlieka savo poveikio 
klimato kaitai vertinimą, kuris apima tiesioginių ir netiesioginių šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijų apskaičiavimą visoje savo veiklos srityje ir vertės grandinėje. Ši analizė leis Bankui 
suprasti savo indėlį į klimato kaitą ir padės formuoti tikslingas emisijų mažinimo ir švelninimo 
strategijas.

• Duomenų rinkimas ir vertinimas: Bankas įvertino savo esamus verslo procesus (pvz., pirkimus, 
gamybą, logistiką ir investicinę veiklą), siekdamas nustatyti klimato rizikos šaltinius. Bankas 
atsižvelgė į poveikius, susijusius su savo veikla, taip pat potencialius poveikius, remdamasis 
veiklų ir produktų pobūdžiu.

Suinteresuotųjų šalių indėlis

Nustatymo procesas taip pat buvo papildytas klientų ir darbuotojų atsiliepimais. 2022 m. atlikta klientų ir 
2024 m. atlikta darbuotojų apklausa buvo įtrauktos į nustatymo procesą.

Darbo grupė

UAB „Revolut Bank“ sukūrė darbo grupę, kurios užduotis buvo nustatyti ir įvertinti reikšmingus 
poveikius, rizikas ir galimybes, taip pat nustatyti pagrindines suinteresuotąsias šalis.

Vertinimo procesas:

• Poveikio prioretizavimas: Bankas naudojo poveikio masto ir tikimybės kriterijų kombinaciją 
siekdamas įvertinti nustatytus su klimatu susijusius poveikius. Mastas buvo matuojamas pagal 
poveikio dydį, pasiskirstymo apimtį ir galimą poveikio negrįžtamumą. Teigiamų poveikių atveju 
negrįžtamumas nebuvo vertinamas.

• Rizikos ir galimybių vertinimas: Rizikos ir galimybės buvo vertinamos pagal tikimybę, kad jos 
materializuosis, ir potencialių finansinių poveikių mastą (tokius kaip pažeidžiamumas rizikoms, 
nuostoliai ar žala reputacijai).

Minimali riba

Bankas naudojo vidutinę tikimybės, masto ir negrįžtamumo vertes nustatydamas, ar tema viršija 
minimalią ribą, kad būtų laikoma reikšminga. Net jeigu minimali riba nebuvo viršyta, Bankas pažymėjo 
atitinkamą klausimą kaip reikšmingą, jei atskiras reikšmingumo įvertinimas buvo pakankamai aukštas.

Reikšmingumo nustatymas

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 43



Klausimai buvo klasifikuojami kaip reikšmingi, jeigu bendras jų balas viršijo nustatytą minimalią ribą. 
Reikšmingumo slenkstis buvo nustatytas kaip 3 balai poveikiams ir 2,5 balo rizikoms bei galimybėms. 
Minimali riba buvo nustatyta atsižvelgiant į klausimų vertinimo paskirstymą, kad būtų užtikrinta, jog visi 
reikšmingai identifikuoti klausimai būtų įtraukti.

Integravimas į tvarumo ataskaitas

Galutinis reikšmingų klimato pokyčių klausimų sąrašas buvo įtrauktas į su ESRS suderintus atskleidimus. 
Vertinimo rezultatai taip pat yra skirti teikti kryptį ateities tvarumo iniciatyvoms, siekiančioms sumažinti 
klimato rizikas, padidinti veiklos atsparumą ir sumažinti emisijas.

Specifinės veiklos, santykiai ir geografijos

Vertės grandinės žemėlapyje Bankas atsižvelgė į sąryšio laipsnį su Banku, galimą reikšmingą poveikį, 
subjektų dydį ir sudėtingumą, taip pat sektoriaus ir geografines rizikas, susijusias su fizine veikla, 
išnuomotomis biuro patalpomis ir paskolų bei investicijų portfelio sudėtimi.

Vertės grandinės apsvarstymas

Bankas atsižvelgė į poveikius, susijusius su savo veikla, taip pat į tuos, kurie susiję su verslo santykiais.

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas

Nors oficialios konsultacijos su išorinėmis suinteresuotomis šalimis ar ekspertais per šį ataskaitinį 
laikotarpį nebuvo vykdomos, Bankas pripažįsta suinteresuotųjų šalių įtraukimo svarbą. Bankas siekia 
ateityje integruoti struktūrizuotus konsultacijų procesus į ateities vertinimus.

Finansinio poveikio vertinimas

• Kokybinis požiūris: Finansiniam vertinimui buvo pasirinktas kokybinis požiūris, be specifinių 
piniginių verčių. Šiame kontekste, vertindamas tvarumo susijusias finansines rizikas ir galimybes, 
Bankas remiasi 2024 m. finansinių ataskaitų auditui nustatytu reikšmingumu,.

• Darbo grupės: 2024 m. spalio mėn. dirbo finansinio poveikio vertinimo darbo grupė, kurioje 
dalyvavo atstovai iš pagrindinių Banko suinteresuotųjų funkcijų.

• Vertinimo žingsniai: Metodologija buvo išplatinta dalyviams iš anksto, pristatyta darbo grupėje, o 
kiekvienas dalyvis pateikė individualius vertinimus.

Su tvarumu susijusių rizikų prioretizavimas

• Apžvalgos procesas: Buvo atlikta rizikų ir galimybių, viršijančių ir neviršijančių minimalią ribą, 
peržiūra, siekiant nustatyti papildomas rizikas ir/ar galimybes, kurias Bankas laiko reikšmingais.

• IRO koregavimas: Tam tikri IRO (pvz., nesugebėjimas atliepti investuotojų tvarumo lūkesčių, 
įsipareigojimas tvariam ir atsakingam verslui, galimybė pristatyti/praplėsti klimatui draugiškus 
produktus) buvo pakoreguoti kaip laikomi reikšmingais, atsižvelgiant į jų svarbą bankininkystės 
sektoriui ir galimą neigiamą finansinį poveikį.

Integracija į rizikos valdymą

• Rizikos registras: Bankas naudoja savo rizikos registrą, kad filtruotų su ESG susijusias rizikas, 
kurios yra aktyviai stebimos ir sekamos, remiantis Rizikos apetito pareiškimu ir nustatytais 
Pagrindiniais rizikos rodikliais.

• Horizonto stebėjimas: ESG veiksniai, kurie dar visiškai nepasireiškė, yra stebimi kaip dalis 
horizonto stebėjimo proceso pagal Kylančių rizikų sistemą.

• Žemas klimato rizikos apetito lygis: Bankas nustatė „žemą apetito“ lygį klimato rizikai savo 
Rizikos apetito sistemoje ir kiek įmanoma mažina susijusias atviras pozicijas.

• Tvarumo politika: Bankas turi nustatytą draudžiamų sektorių sąrašą pagal NACE klasifikaciją ir 
integruoja žaliųjų paskolų gaires savo Tvarumo politikoje.

• Klimato streso testas: Bankas naudoja Europos centrinio banko 2022 m. klimato scenarijus savo 
metiniam klimato streso testo vykdymui, kuri yra dalis ICAAP ataskaitų.

E1-1 atskleidimo reikalavimas „Pertvarkos planas klimato kaitai švelninti“

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta klimato kaitos sprendimo skubumą ir yra įsipareigojęs suderinti savo 
verslo modelį su Paryžiaus susitarimo ir Europos klimato įstatymo tikslais. 

Pagrindinės perėjimo plano sudedamosios dalys

• Klimato rizikos integravimas: Bankas aktyviai integruoja klimato rizikos aspektus į savo verslo 
strategiją ir rizikos valdymo sistemą.

• Reguliacinė atitiktis: Bankas nustato aukštą atitikties visiems svarbiems ESG reglamentams ir 
rizikos valdymo reikalavimams svarbą.

• Šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų mažinimas: Tai apima Banko veiklos pėdsako mažinimą 
ir galimybių užtikrinimą klientams priimti tvaresnius finansinius sprendimus.

• Dekarbonizacijos veiksmai: Bankas ketina mažinti emisijas per iniciatyvas, tokias kaip 
atsinaujinančios energijos naudojimas, plastiko mažinimas kortelėse ir ESG veiksnių 
apsvarstymas pirkimų procese.

• Tvarūs produktai ir paslaugos: Bankas planuoja pasiūlyti žaliąsias finansines paslaugas ir sukurti 
politiką, skirtą ESG rizikų valdymui.

• Dvigubo reikšmingumo vertinimas: Bankas naudos DMA išvadas, kad nustatytų konkrečius 
tikslus.

• Duomenys ir metodologija: Bankas stiprins savo duomenų rinkimo ir analizės galimybes, kad 
stebėtų pažangą dėl emisijų mažinimo tikslų.

• Perėjimo planavimas: Bankas pripažįsta poreikį sukurti išsamų perėjimo planą, kuriame būtų 
aprašyti konkretūs žingsniai ir reikalingi kaštai išmetamų emisijų mažinimui.

• Skaidrumas ir atskleidimas: Bankas yra įsipareigojęs skaidriai atskleisti savo pažangą siekiant 
klimato tikslų ir vykdant iškeltas iniciatyvas.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 44



Veiksmai ir iniciatyvos

• Atsinaujinanti energija: Bankas naudoja atsinaujinančią energiją savo biurams ir duomenų 
centrams.

• Žemas klimato rizikos apetitas: Bankas nustatė žemą rizikos apetitą su klimatu susijusioms 
rizikoms.

• Labdaros produktas: Bankas ketina plėsti savo Labdaros produktą, orientuotą į tvarumui skirtas 
organizacijas.

• Riboti sektoriai: Bankas riboja investicijas į didelės klimato rizikos sektorius, remdamasis NACE 
klasifikacijomis, ir nustato griežtus žaliųjų paskolų kriterijus.

• ESG strategija: UAB „Revolut Bank“ sukūrė ESG strategiją, skirtą integruoti ESG principus į 
sprendimų priėmimo procesus.

• Klimato rizikos streso testavimas: Klimato scenarijai yra įtraukti į Banko metinius streso testavimo 
įvertinimus.

• Klimatui draugiški finansiniai produktai: Bankas siūlys tvarius finansinius produktus, įskaitant 
žaliuosius būsto kreditus.

Atitiktis strateginiams tikslams

Šios dekarbonizacijos iniciatyvos atitinka Banko strateginius tikslus, ypač jo įsipareigojimą ugdyti 
pasitikėjimą ir būti tvaria bei atsakinga finansine institucija. Bankas užtikrina, kad ESG aspektai būtų 
integruoti visose savo veiklos srityse.

Iššūkiai ir apribojimai

• Duomenys ir metodologija: Bankas pripažįsta, kad patikimų duomenų, būtinų pažangai dėl emisijų 
mažinimo tikslų matuoti, gavimas kelia iššūkius.

• Išlaidų apskaičiavimas: Bankas pripažįsta, kad šiuo metu yra apribojimų, nustatant konkrečias su 
tvarumo reikalavimais susijusias išlaidas.

• Trečiojo lygio emisijos: Bankas apskaičiavo ir dirba ties trečiojo lygio emisijų mažinimu.

• Užrakintos emisijos: Bankas pripažįsta iššūkius, susijusius su užrakintų emisijų valdymu 
ilgalaikėse investicijose ir produktų gyvavimo cikluose. Užrakintų emisijų atskleidimas yra 
pateikiamas atskiroje ataskaitos dalyje „Kokybinis užrakintų ŠESD emisijų įvertinimas“.

• Tikslų nustatymas: Bankas pripažįsta poreikį nustatyti konkretesnius ir išmatuojamus mažinimo 
tikslus.

Ateities įsipareigojimai

• Veiksmų planas pagal DMA: Bankas siekia sukurti veiksmų planus, remdamasis DMA išvadomis.

• Nuolatinis tobulinimas: Bankas nuolat stebės savo pažangą ir sieks prisitaikyti savo strategijas, 
kai atsiras naujos technologijos ir geriausios praktikos.

• Skaidrus atskleidimas: Bankas yra įsipareigojęs skaidriai atskleisti pažangą siekiant klimato tikslų 
ir vykdant iniciatyvas.

Finansinis planavimas

• Veiklos išlaidos (Opex): Šios išlaidos yra susijusios su atsinaujinančia energija, tvariomis 
alternatyvomis dabartiniams ištekliams ir trečiųjų šalių įsipareigojimais.

• Kapitalo išlaidos (Capex): Šios išlaidos įtraukia investicijas į tvarias technologijas, tokias kaip 
energiją taupantys duomenų centrai ir energetiškai efektyvių ofisų nuoma.

• Finansinė nauda: Šios išlaidos padės Bankui atitikti priežiūros reikalavimus, auginti pasitikėjimą ir 
valdyti klimato rizikas.

Perėjimo plano integracija

Perėjimo planas yra integruotas į Banko verslo strategiją ir finansinio planavimo procesus, užtikrinant 
vientisą požiūrį į tvarų augimą. Banko planavime įtraukiamas strateginio planavimo procesas, kuris 
apima DMA išvadas, metinę kapitalo paskirstymo sistemą ir metinį biudžeto procesą, kuriame prioritetas 
teikiamas tvariam lėšų naudojimui.

Valdymas ir patvirtinimas

• Stebėtojų taryba: Šis organas prižiūri Valdybos veiklą ir patvirtina Banko strategiją.

• Valdyba: Valdyba peržiūri siūlomą perėjimo planą, kad užtikrintų jo vykdymo galimybes ir atitiktį 
Banko strategijai. Valdyba taip pat prisiima atsakomybę už plano įgyvendinimo priežiūrą.

• Pagrindiniai plano elementai: Perėjimo planas apima ESG veiksnių integravimą į verslo strategiją, 
anglies pėdsako mažinimą, tvarių produktų pasiūlos plėtrą ir atitiktį ESG ataskaitų standartams.

Įgyvendinimo pažanga

Bankas integruoja ESG į savo verslo strategiją ir operacijas ir įtraukė klimato riziką į savo bendrą verslo 
strategiją bei rizikos valdymo sistemą. Bankas taip pat stebi savo šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijas ir nustatė žemą apetito lygį klimato rizikai.

Su klimatu susijusios rizikos

• Perėjimo rizikos: Bankas identifikuoja perėjimo rizikas kaip ypač reikšmingas, pvz., atitikties 
besikeičiantiems reglamentams ir atskleidimo reikalavimams, taip pat riziką, kad nepavyks atliepti 
investuotojų tvarumo poreikius.

• Fizinės rizikos: Bankas stebi savo turtą ir verslo veiklą dėl fizinės klimato rizikos. Bankas taip pat 
atliko klimato rizikos poveikio vertinimą kaip dalį kasmetinio verslo tęstinumo plano peržiūros 
2024 m. ketvirt1 ketvirtį. Bankas identifikavo klimato grėsmes trumpuoju, vidutiniu ir ilguoju 
laikotarpiais.

Perėjimo galimybės

Šis perėjimas sukelia kelias galimybes Bankui:

• Klimato rizikos integravimas į strategiją ir rizikos valdymą: Aktyviai integruodamas klimato riziką į 
bendrą verslo strategiją ir rizikos valdymo sistemą, Bankas gali geriau identifikuoti ir išnaudoti su 

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 45



klimatu susijusias galimybes. Tai apima klimato rizikų ir galimybių vertinimą bei poveikio mažinimo 
ir prisitaikymo priemonių kūrimą.

• Tvarių finansų produktų ir paslaugų skatinimas: Dėmesio į klientų poreikius ir apsaugą per 
inovatyvius produktus ir paslaugas sutelkimas suteikia bazę nagrinėti ir plėtoti finansinius 
sprendimus, kurie skatina tvarias praktikas ir remia perėjimą prie mažo anglies dioksido kiekio 
ekonomikos. Tai gali apimti kreditų produktų portfelio plėtimą, įtraukiant žaliąsias paskolas, 
specialiai sukurtas finansuoti gamtai draugiškus projektus ir iniciatyvas, bei ESG veiksnių 
integravimą į investicinius produktus, siūlant klientams galimybes investuoti į įmones su stipriu 
tvarumo komponentu.

• Veiklos pėdsako mažinimas: UAB „Revolut Bank“ toliau gerins savo tvarumo rezultatus 
įgyvendindamas energiją taupančias praktikas savo biuruose ir padaliniuose, skatindamas 
nuotolinį darbą ir mažindamas verslo keliones, kad sumažintų išmetamas emisijas.

• Sąmoningos kultūros kūrimas: Bankas skatina sąmoningą tvarumo kultūrą tarp savo darbuotojų 
įgyvendindamas tikslinius mokymus ir informavimo programas. Tai skatina darbuotojus atsižvelgti 
į ESG veiksnius savo kasdienėse operacijose ir sprendimų priėmime.

Atsparumo analizė

• Antrojo ramsčio kapitalo reikalavimas: Bankas įvertino Antrojo ramsčio kapitalo reikalavimus ESG 
rizikai, manydamas, kad nekilnojamojo turto vertės gali sumažėti dėl klimato reiškinių.

• Verslo tęstinumo planas: Bankas analizavo, kaip klimato kaita paveikia Banką ir jo partnerius per 
išnuomotas patalpas įvairiose Europos vietose.

Klimato kaitos politikos

• Tvarumo politika: Bankas turi aukšto lygio tvarumo politiką, orientuotą į klimato ir aplinkosaugos 
rizikas. Ši politika numato klimato rizikų integravimą į Banko Veiklos rizikos valdymo sistemą.

Klimato kaitos veiksmai ir ištekliai

• Švelninimas ir prisitaikymas: Bankas yra įsipareigojęs spręsti klimato kaitą tiek per švelninimo, 
tiek per prisitaikymo strategijas, daugiausia dėmesio skiriant anglies pėdsako mažinimui, išteklių 
optimizavimui ir tvarių praktikų integravimui į savo verslo modelį, įskaitant klimatui draugiškus 
produktus.

• Dekarbonizacijos svertai: Bankas orientuojasi į energijos efektyvumo gerinimą, atsinaujinančios 
energijos pirkimą, emisijų mažinimą iš fizinių kortelių ir tvarių finansų produktų siūlymą.

• Reikšmingumo vertinimas: Banko veiklos planas remiasi reikšmingais Banko identifikuotais ESG 
veiksniais, kuriems numatomi veiksmai, pagrįsti DMA rezultatais.

Klimato tikslai

• Tikslų vertinimas: Bankas šiuo metu vertina galimybę nustatyti konkrečius šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisijų mažinimo ir kitus su klimatu susijusius tikslus, tačiau kol kas formalių 
tikslų nėra nustatyta.

• Vertinimas: Bankas vertina emisijas, susijusias su biuro operacijomis, duomenų centrais ir tiekimo 
grandinės veikla, kad nustatytų mažinimo strategijas.

Fizinio turto rizikų vertinimas

• Vertinimas: Bankas vertina fizines rizikas savo turtui, naudodamas klimato scenarijų analizę, 
integruodamas atitinkamus klimato duomenis, istorinius oro modelius ir ateities klimato 
prognozes.

• Pažeidžiamumai: Bankas nustatė pažeidžiamumus nekilnojamajame turte ir veiklai reikalingoje 
infrastruktūroje.

• Reikšmingos rizikos: Bankas pripažįsta galimybę, kad ekstremalios oro sąlygos gali sukelti didelę 
trumpalaikę žalą turtui.

Perėjimo rizikų vertinimas

• Stebėjimas: Bankas ir toliau stebi turtą ir verslo veiklą dėl perėjimo rizikos per ESG reikšmingumo 
vertinimą. Griežtesnė reguliacija, skirta pagreitinti energijos perėjimą, ir dėl to atsirandantys 
technologiniai pokyčiai gali paveikti verslo klientų verslo modelių gyvybingumą, taip pat Banko 
investicijas, didinant kredito riziką ilgalaikėje perspektyvoje. Tokie struktūriniai ekonominiai 
pokyčiai taip pat gali lemti didesnį nedarbą vietovėse, tiesiogiai paveiktose dėl perėjimo į mažai 
anglies dioksido išmetančią veiklą, mažindami namų ūkių galimybes aptarnauti savo kreditų ir 
būsto paskolų įsipareigojimus.

• Klimato rizika gali apkrauti viešojo sektoriaus finansus ir galimai paveikti iš mokesčių surenkamas 
pajamas, kadangi anglies dioksidui intensyvios pramonės šakos bus paveiktos technologinių 
pokyčių ir griežtesnių aplinkosaugos reglamentų, paveikdamos investicijas į vyriausybių ir 
savivaldybių obligacijas.

Klimato scenarijų analizė

• Scenarijais paremta informacija: Bankas naudoja ECB 2022 m. Klimato streso testo scenarijų, 
kuris apima fizinių rizikų intensyvumą įvairiuose Europos regionuose.

• Integracija: Klimato rizika yra įtraukta į Banko reguliarius ICAAP ir ILAAP streso testus, naudojant 
ECB klimato streso testo scenarijus, kad būtų modeliuojami vidiniai kapitalo reikalavimai.

Kokybinis potencialių užrakintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų vertinimas
UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad tam tikras turtas ir produktai gali užrakinti šiltnamio efektą 
sukeliančias dujas (ŠESD), kas gali užkirsti kelią Banko ŠESD emisijų mažinimo tikslų pasiekimui ir 
padidinti jo perėjimo riziką. 

Užrakintos ŠESD emisijos yra tokios emisijos, kurios yra „įgimtos“ arba atsirandančios per ilgalaikes 
investicijas, sutartis ar produktus, todėl jas sunku sumažinti ar išvengti trumpuoju ir vidutiniu laikotarpio. 

Potencialūs užrakintų ŠESD emisijų šaltiniai UAB „Revolut Bank“ apima:

• Duomenų centrai ir debesų kompiuterija. Bankas yra smarkiai priklausomas nuo duomenų centrų 
debesų kompiuterijai ir duomenų saugojimui, kurie sunaudoja didelius kiekius elektros energijos, 
o tai lemia reikšmingas ŠESD emisijas, ypač jei energijos šaltinis nėra atsinaujinantis.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 46



• Būsto kreditai. Prasto energinio naudingumo turto finansavimas sukelia ilgalaikes emisijas, nes 
šie pastatai per savo gyvavimo laikotarpį reikalaus didelių energijos išlaidų šildymui, vėsinimui ir 
apšvietimui.

• Kortelių gamyba ir platinimas. Mokėjimo kortelių gamyba ir platinimas sukelia ŠESD emisijas, 
įskaitant emisijas iš transportavimo ir gamybos procesų. Plastiko naudojimas kelia sunaikinimo 
iššūkius.

• Investicijos. Investicijos į įmones ar projektus su dideliais anglies pėdsakais (pvz., neatsinaujinanti 
energija) gali užrakinti emisijas ilguoju laikotarpiu.

• Tiekimo grandinė ir trečiųjų šalių paslaugos. Emisijos iš tiekimo grandinės ir trečiųjų šalių veiklos 
(įskaitant prekių ir paslaugų transportavimą) gali sukelti užrakintų emisijų riziką, ypač iš tiekėjų, 
kurie laikosi mažiau tvarios praktikos.

Šios potencialios užrakintos emisijos kelia keletą rizikų, įskaitant:

• Didesnį sunkumą pasiekti ŠESD mažinimo tikslus.

• Poveikį perėjimo rizikai, įskaitant reguliacines rizikas (pvz., anglies dioksido mokesčius, 
griežtesnius statybos reglamentus), reputacijos rizikas (pvz., klientų praradimą, reputacijos žalą), 
finansines rizikas ir apriboto turto naudojimo rizikas.

Bankas vykdo kelias strategijas, kad sumažintų rizikas, susijusias su užrakintomis emisijomis:

• Pirmumo teikimas atsinaujinančiai energijai.

• Žaliųjų finansų produktų ir paskatų kūrimas.

• ESG veiksnių įtraukimas į pirkimų ir trečiųjų šalių įsitraukimo procesus.

• Nuolatinis ŠESD emisijų stebėjimas ir vertinimas visais lygiais.

• Skaidrumas ir atskleidimas per metinę tvarumo ataskaitą ir laikantis reguliacinių atskleidimo 
reikalavimų.

• ESG rizikų integravimas į savo rizikos valdymo sistemą.

• Dvigubo reikšmingumo vertinimas, siekiant nustatyti ESG veiksnių poveikį, rizikas ir galimybes.

Bankas pripažįsta kelis iššūkius valdant užrakintas emisijas, įskaitant duomenų prieinamumą, ilgalaikio 
planavimo sunkumus ir technologinius bei ekonominius neapibrėžtumus.

UAB „Revolut Bank“ įsipareigoja šiems veiksmams ateityje:

• Gerinti duomenų rinkimą ir analizę, ypač dėl trečiojo lygio emisijų.

• Nustatyti konkretesnius tikslus, skirtus užrakintų emisijų mažinimui.

• Bendradarbiauti su partneriais, kad skatintų tvarias praktikas ir sumažintų emisijas.

• Nuolat tyrinėti naujus produktus ir technologijas, kurios padėtų sumažinti anglies emisijas.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 47



E1-2 atskleidimo reikalavimas „Su klimato kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie jos 
susijusi politika“

Tvarumo ir ESG rizikos valdymo politika
UAB „Revolut Bank“ turi Tvarumo politiką, kuri pirmiausia orientuojasi į klimato kaitos ir aplinkosaugos 
rizikas. Ši politika yra suderinta su žema tolerancija tokioms rizikoms, taip kaip tai yra nurodyta Rizikos 
apetito pareiškime. Politika reguliuoja tvarumo rizikų nustatymą, stebėseną ir valdymą, taip pat tvarumo 
ataskaitų rengimą. Joje yra nustatyti vaidmenys ir atsakomybės įvairioms Banko funkcijoms, įskaitant 
vadovybę bei Vykdomuosius Rizikos bei Turto ir įsipareigojimų komitetus. Pastarasis yra atsakingas už 
Pagrindinių rizikos rodiklių (KRI) peržiūrą ir priežiūrą. Politika reikalauja, kad klimato rizikos būtų 
integruotos į Banko Veiklos rizikos valdymo sistemą.

Klimato rizika vertinama išleidžiant naujus produktus arba paslaugas į rinka arba kai yra plečiama verslo 
veikla. Šie vertinimai yra įtraukiami į kitus Banko procesus – strateginį planavimą, vidaus kapitalo ir 
likvidumo vertinimo procesus, verslo tęstinumo ir atkūrimo planavimą. Rizikos valdymas peržiūri didelės 
rizikos sektorių sąrašą bent kartą per metus, kad įvertintų ir ataskaitų pavidalu viduje pateiktų ESG 
rizikos poveikį bei suteiktų tinkamas gaires verslui dėl augimo ir valdymo. Bankas naudoja NACE 
klasifikaciją ekonominei veiklai ir investicijoms nukreipti į perėjimą prie gamtai draugiškos ekonomikos.

Bankas siūlo paskolas be įkeitimo, kurias klientai gali naudoti įvairiems tikslams, įskaitant namų 
patobulinimus, tarp jų yra ypač populiaru jas naudoti energijos efektyvumo priemonėms finansuoti. 
Bankas toliau vertina, kokių kitų pasiūlymų galėtų pateikti rinkai, kad skatintų žaliąjį finansavimą, 
įskaitant ilgesnius paskolų terminus ir tikslinės kainodaros taikymą specifiniams tikslams. Būsto paskolų 
kreditavimas išlieka Banko vidutinio – ilgojo laikotarpio plane, konkrečiai planuojant įvertinti tai, kaip 
Bankas rems namų pirkėjus, kurių paskolos atitiks „Žaliųjų paskolų“ kriterijus.

E1-3 atskleidimo reikalavimas „Su klimato kaitos politika susiję veiksmai ir ištekliai“ 

Švelninimo ir prisitaikymo strategijos

UAB „Revolut Bank“ yra įsipareigojęs spręsti klimato kaitą per švelninimo ir prisitaikymo strategijas.

• Švelninimas: Koncentruojamasi į anglies pėdsako mažinimą, pagerinant energijos efektyvumą, 
naudojant išteklius efektyviai ir integruojant tvarias praktikas į verslo modelį. Tai apima plečiamą 
klimatui draugiškų produktų kiekį, tokius kaip tvarios finansinės paslaugos, kurios remia perėjimą 
prie mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos.

• Prisitaikymas: Tai apima aktyvią stebėseną ir prisitaikymą prie reguliacinių pokyčių ir išorinių 
klimato rizikų, kurios gali turėti įtakos veiklai. Bankas kuria klimato rizikos valdymo sistemą, kad 
įvertintų ir sumažintų potencialias rizikas ir užtikrintų savo atsparumą. Jis taip pat bendrauja su 
suinteresuotomis šalimis, kad būtų informuotas ir pritaikytų strategijas.

• Paskirti resursai: Šie veiksmai yra pritvirtinti specialiai paskirtos skirtingų funkcijų komandos bei 
ESG rizikos valdymo eksperto, kurie dirba su rizikos valdymo ir vidaus funkcijų komandomis, 
siekiant suderinti Banko strategiją su klimato tikslais. Šis metodas užtikrina koordinuotus 
veiksmus pritaikant švelninimo ir prisitaikymo strategijas.

Bankas neįvertino reikalingų investicijų ir finansavimo kiekį strategijoms įgyvendinti ir planuoja tai atlikti 
2025 m.

Dekarbonizacijos svertai

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta svarba surasti greitus klimato kaitos sprendimus ir įsipareigoja suderinti 
savo verslo modelį ir strategiją su Paryžiaus susitarimo ir Europos klimato įstatymo tikslais. Bankas tikisi 
prisidėti prie tvarios ekonomikos ir pasaulinio atšilimo ribojimo iki 1,5°C, galiausiai pasiekiant klimato 
neutralumą iki 2050 m.

UAB „Revolut Bank“ koreguos savo strategiją ir verslo modelį žemiau nurodytais būdais, siekdamas 
pasiekti minėtus tikslus:

1. Klimato rizikos integravimas į strategiją ir rizikos valdymą:

• Bankas aktyviai integruoja klimato rizikos aspektus į savo bendrą verslo strategiją ir rizikos 
valdymo sistemą. Tai apima su klimatu susijusių rizikų ir galimybių identifikavimą ir įvertinimą bei 
švelninimo ir prisitaikymo priemonių vystymą.

2. Reguliacinių ESG reikalavimų atitiktis:

• Banko prioritetas yra užtikrinti atitiktį visiems svarbiems ESG reglamentams ir rizikos valdymo 
reikalavimams, užtikrinant, kad jo operacijos atitiktų besikeičiančius lūkesčius iš priežiūros 
institucijų visose EEE šalyse, kuriose Bankas vykdo savo veiklą.

3. Tvirtos ESG valdymo struktūros kūrimas:

• Bankas kuria tinkamas vidines valdymo struktūras efektyviam ESG veiksnių ir rizikų valdymui. Tai 
apima aiškius vaidmenis ir atsakomybes, atskaitomybės mechanizmą bei tvarumui skirtus 
sprendimų priėmimo procesus.

4. Į tvarumą orientuotos kultūros kūrimas:

• Bankas skatina tvarumui būdingą kultūrą tarp savo darbuotojų per tikslinius mokymus ir 
informavimo programas. Tai skatina darbuotojus atsižvelgti į ESG veiksnius kasdieninėse 
operacijose ir sprendimų priėmime.

5. ESG valdymo sistemos plėtimas:

• Bankas yra įsipareigojęs, augant jo produktų ir paslaugų spektrui, plėsti ir savo ESG valdymo 
sistemos apimtį, užtikrinant, kad jo požiūris į tvarumą evoliucionuotų kartu su jo verslo augimu ir 
didėjančiu ESG poveikiu.

6. Tvarių finansinių produktų ir paslaugų skatinimas:

• Nors Bankas šiuo metu nesiūlo specifinių tvarių produktų ir paslaugų, Banko strategija remiasi 
klientų poreikių vertinimu ir jų apsauga siūlant inovatyvius produktus bei paslaugas. Tai suteikia 
pagrindą toliau ieškoti ir vystyti finansinius sprendimus, kurie skatina tvarias praktikas bei remia 
perėjimą prie mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos. Tai gali apimti:

◦ Žaliąsias paskolas: Bankas plės savo kredito paslaugų portfelį įtraukiant paskolas, 
specialiai sukurtas finansuoti gamtai draugiškus projektus bei iniciatyvas.                                    

◦ Tvarių investicijų galimybes: Bankas integruos ESG veiksnius investiciniuose produktuose 
ir siūlys klientams investuoti į įmones su stipriu tvarumo rezultatu.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 48



7. Veiklos pėdsako mažinimas:

• Nors veiklos pėdsakas nėra detaliai apibrėžtas, Banko skaitmeninis veiklos modelis gali prisidėti 
prie mažesnio veiklos pėdsako lyginant su tradiciniais Bankais. UAB „Revolut Bank“ gali toliau 
pagerinti savo tvarumo rezultatus:

◦ Taikydamas efektyvaus energijos naudojimo metodus savo biuruose bei padaliniuose.

◦ Skatindamas nuotolinį darbą bei mažindamas verslo kelionių skaičių mažinant anglies 
emisijas.

8. Skaidrus ESG ataskaitų rengimas:

• Bankas pristatys skaidrias ir detalias ataskaitas apie ESG rezultatus, nurodydamas jo pažangą 
įgyvendinant perėjimo planą bei adresuojant su klimatu susijusias rizikas bei galimybes.

9. Nuolatinis tobulėjimas:

• UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad prisitaikymas prie klimato kaitos yra nuolatinis procesas. 
Bankas yra įsipareigojęs periodiškai peržiūrėti ir tobulinti savo perėjimo planą, nustatydamas 
ambicingus tikslus bei pritaikydamas savo metodus atsirandant naujoms technologijoms bei 
geriausiomis praktikoms.

Šiais žingsniais UAB „Revolut Bank“ siekia parodyti lyderystę tvariose bankinėse paslaugose bei prisidėti 
prie ateities, kurioje finansų sektorius turės  svarbią rolę pasiekiant tvarią ekonomiką.

ŠESD kiekio mažinimo projektai, finansuojami anglies dioksido kreditais

Bankas dar tik pradeda rengti išmetamo anglies dioksido kiekio mažinimo tikslus, prieš rengdamas 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo projektus, įskaitant finansuojamus iš anglies dioksido 
kreditų, ir bendradarbiaudamas su tiekėjais dėl išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo. 

ŠESD emisijų mažinimas

Kadangi tai yra pirmieji UAB „Revolut Bank“ tvarumo ataskaitos rengimo metai, šiuo metu nėra 
prieinamos jokios palyginamosios ar istorinės duomenų bazės, pagal kurią būtų galima pranešti apie 
pasiektą ŠESD emisijų mažinimą (tCO₂eq). Mes esame ankstyvuose etapuose vystant savo tvarumo ir 
dekarbonizacijos strategijas, o emisijų duomenys bus stebimi ir atskleidžiami ateityje, kai mūsų klimato 
pokyčių iniciatyvos bus visiškai įgyvendintos ir stebimos. Ateityje sieksime nustatyti bazinį lygį ŠESD 
emisijoms ir nustatyti aiškius mažinimo tikslus.

E1-4 atskleidimo reikalavimas „Su klimato kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie jos 
susiję uždaviniai“

Tikslų vertinimas

2024 m. Bankas aktyviai ruošėsi įgyvendinti tvirtus tvarumo tikslus, įskaitant tuos, kurie susiję su 
šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis (ŠESD) ir kitais klimato veiksniais. Mūsų požiūris į tikslų 
nustatymą yra glaudžiai susijęs su mūsų įsipareigojimu laikytis Įmonių tvarumo ataskaitų direktyvos 
(CSRD).

Atsižvelgiant į unikalų Banko verslo modelį, mūsų dabartinis aplinkos pėdsakas ženkliai skiriasi nuo 
tradicinių finansinių institucijų. Mūsų pagrindinės veiklos apima kredito korteles, vartojimo paskolas, 
„Pirk dabar, mokėk vėliau“ paslaugas ir ribotą kiekį būsto kreditų. Skirtingai nuo tradicinių bankų, turinčių 
didelius paskolų portfelius anglies dvideginiui intensyviuose sektoriuose, tokiuose kaip gamyba, kasyba 
ir didelio masto nekilnojamasis turtas, Bankas šiuo metu turi minimalų sąryšį su veikla, kuri sukelia 
reikšmingas ŠESD emisijas. Mes neturime nekilnojamojo turto, skatiname nuotolinį darbą savo 
darbuotojams ir veikiame pirmiausiai kaip skaitmeninė bendrovė, todėl ženkliai sumažiname 
priklausomybę nuo popierinės dokumentacijos ir tradicinės fizinės infrastruktūros.

Mūsų dėmesys nustatant ŠESD emisijų mažinimo tikslus atspindės mūsų veiklos pėdsaką ir atitiks 
geriausias praktikas skaitmeninės bankininkystės sektoriuje. Mes lyginsimės su panašiomis 
skaitmeninėmis finansinėmis institucijomis, kad užtikrintume, jog mūsų tikslai būtų ambicingi, tačiau 
aktualūs mūsų verslo veiklai. Tikimės, kad formalizuosime ir paskelbsime savo tvarumo tikslus 
artimiausiais metais, kuriant sistemą, skirtą mūsų poveikiams, rizikoms ir galimybėms valdyti, 
atsižvelgiant į CSRD reikalavimus ir mūsų įsipareigojimą aplinkosaugai.

E1-5 atskleidimo reikalavimas „Energijos suvartojimas ir jos rūšių derinys“

UAB „Revolut Bank“ bendras energijos suvartojimas, susijęs su savo veikla:

(1) Kuro suvartojimas iš anglies ir anglies produktų (MWh) 0.43
(2) Degalų sąnaudos iš neapdirbtos naftos ir naftos produktų (MWh) 3.73
(3) Kuro sąnaudos iš gamtinių dujų (MWh) 13.08
(4) Kuro suvartojimas iš kitų iškastinių šaltinių (MWh) 0
(5) Nupirktos arba įsigytos elektros, šilumos, garo ir aušinimo iš iškastinių šaltinių suvartojimas 
(MWh) 110.49
(6) Bendras iškastinės energijos suvartojimas (MWh) 127.73
Iškastinių šaltinių dalis bendrame energijos suvartojime (%)  56.79% 

(7) Suvartojimas iš branduolinių šaltinių (MWh) 4.2
Branduolinių išteklių suvartojimo dalis bendrame energijos suvartojime (%)  1.87% 

(8) Atsinaujinančių išteklių, įskaitant biomasę, suvartojimas (taip pat apima biologinės kilmės 
pramonines ir komunalines atliekas, biodujas, atsinaujinantį vandenilį ir kt.) (MWh) 1
(9) Nupirktos arba įsigytos elektros, šilumos, garo ir vėsinimo iš atsinaujinančių šaltinių 
suvartojimas (MWh) 92
(10) Savarankiškai pasigamintos atsinaujinančios energijos, nenaudojant kuro, suvartojimas (MWh) 0
(11) Bendras atsinaujinančios energijos suvartojimas (MWh) 93
Atsinaujinančių išteklių dalis bendrame energijos suvartojime (%)  41.35% 
**Bendras energijos suvartojimas (MWh)** 224.93

Energijos suvartojimas ir mišinys vertė

Žemiau pakomentuoti svarbūs rodikliai, laikantis ESRS numatytos struktūros:

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 49



(1) Kuro suvartojimas iš anglies ir anglies produktų (MWh)

1 lygio energijos suvartojimas iš anglies ir iš anglies kilusių produktų deginimo, pavyzdžiui, plieno 
gamybos fabrike, kur anglis naudojama kaip kuras krosnims.

(2) Kuro suvartojimas iš neapdirbtos naftos ir naftos produktų (MWh)

1 lygio energijos suvartojimas iš naftos produktų deginimo, tokių kaip benzinas, naudojamas nuosavose 
transporto priemonėse.

(3) Kuro suvartojimas iš gamtinių dujų (MWh)

1 lygio energijos suvartojimas iš gamtinių dujų deginimo, pvz., dujų, naudojamų biurų pastatų šildymui.

(4) Kuro suvartojimas iš kitų iškastinių išteklių (MWh)

1 lygio energijos suvartojimas iš mažiau tradicinių iškastinių išteklių, tokių kaip naftos skalūnai ir dujų 
smėlis.

(5) Įsigyto elektros, šilumos, garo ir vėsinimo energijos suvartojimas iš iškastinių išteklių (MWh)

2 lygio energijos suvartojimas iš elektros, šilumos, garo ir aušinimo, kurie yra įsigyti arba gauti iš 
iškastinių šaltinių. Tai atspindi įsigytos arba gautos energijos iškastinių šaltinių proporciją, kaip 
apskaičiuota 2 lygiui rinkos duomenų pagrindu.

(6) Bendras iškastinės energijos suvartojimas (MWh)

Punktų (1) – (5) suma.

Iškastinių šaltinių dalis bendrame energijos suvartojime (%)

Punktų (1) – (5) suma padalinta iš bendro energijos suvartojimo (žiūrėti žemiau).

(7) Suvartojimas iš branduolinių šaltinių (MWh)

Mes pripažįstame, kad visa energijos suvartojimo dalis iš branduolinių šaltinių atitinka iš branduolinių 
šaltinių gaunamą elektros energiją. Šis rodiklis atspindi sunaudotos elektros kiekį iš branduolinių šaltinių, 
atsižvelgiant į mūsų vietovėse esančią specifinę elektros tinklo sudėtį.

Branduolinių šaltinių suvartojimo dalis bendrame energijos suvartojime (%)

(7) punkto suma padalinta iš bendro energijos suvartojimo (žiūrėti žemiau).

(8) Kuro suvartojimas iš atsinaujinančių šaltinių, įskaitant biokurą (įskaitant pramoninės ir 
regioninės biologinės kilmės atliekas, biodujas, atsinaujinančius vandenilio šaltinius ir kt.) (MWh)

1 lygio energijos suvartojimas iš atsinaujinančių energijos šaltinių, įskaitant biokurą, biodujas ir 
atsinaujinančius vandenilio šaltinius. Šie šaltiniai apima atsinaujinančio kuro tiesioginį naudojimą, 
valdomą ar priklausantį Bankui.

(9) Įsigyta arba pagaminta elektra, šiluma, garas ir vėsinimas iš atsinaujinančių šaltinių (MWh)

2 lygio energijos suvartojimas iš elektros, šilumos, garo ir vėsinimo, įsigyto arba gauti iš atsinaujinančių 
šaltinių. Tai atspindi įsigytos arba gautos energijos atsinaujinančių šaltinių proporciją, kaip apskaičiuota 
2 lygiui rinkos duomenų pagrindu.

(10) Suvartojimas pačių pagaminamų, ne su kuru susijusių, atsinaujinančių energijos šaltinių 
(MWh)

2 lygio energijos suvartojimas iš savarankiškai generuojamų, ne kurui naudojamų atsinaujinančių šaltinių, 
tokių kaip saulės kolektoriai, kurie yra įrengti vietoje.

(11) Bendras atsinaujinančios energijos suvartojimas (MWh)

Punktų (8) – (10) suma.

Atsinaujinančių šaltinių dalis bendrame energijos suvartojime (%)

Punktų (8) – (10) suma padalinta iš bendro energijos suvartojimo (žiūrėti žemiau).

Bendras energijos suvartojimas (MWh)

Punktų (6), (7) ir (11) suma.

Energijos intensyvumas

Banko energijos intensyvumas, apskaičiuotas kaip bendras energijos suvartojimas per uždirbtas 
pajamas, yra 0,13 MWh per 1 mln. eurų.

E1-6 atskleidimo reikalavimas „Bendri išmesti 1, 2 ir 3 lygių ŠESD kiekiai ir visas 
išmestas ŠESD kiekis“

Bendrosios ŠESD emisijos

Banko bendrosios ŠESD emisijos sudaro 4,846 tCO₂eq (rinkos pagrindu) ir 4,787 tCO₂eq (vietos 
pagrindu).

ŠESD emisijos pagal taikymo sritį:

ŠESD taikymo sritis Išmetimai: pagal rinką 
(suma, tCO₂eq)

Išmetimai: pagal vietą (suma, 
tCO₂eq)

1 lygis (visų pirma dėl degalų sąnaudų) 5.9 tCO₂eq 5.9 tCO₂eq
2 lygis (daugiausia gaunama iš pirktos elektros 
energijos)

81 tCO₂eq 69 tCO₂eq

3 lygis(įvairūs šaltiniai banko vertės grandinėje) 4,759 tCO₂eq 4,712 tCO₂eq

1 ir 2 taikymo sritis Išmetimai pagal finansinę ir operatyvinę kontrolę

Bankas turi finansinę ir veiklos kontrolę dėl visų savo 1 ir 2 apimties emisijų. Todėl nėra išmetamų 
teršalų, kuriuos Bankas gali tik operatyviai kontroliuoti:

• 1 taikymo sritis: 5,91tCO₂eq pagal finansinę kontrolę ir 0 tCO₂eq tik su eksploatavimo kontrole.

• 2 taikymo sritis: 81tCO₂eq pagal finansinę kontrolę ir 0 tCO₂eq tik su veiklos kontrole.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 50



3 taikymo srities emisijų suskirstymas

ŠESD kategorija Išmetimai: pagal rinką (suma, tCO₂eq)
3.1 perkamos prekės ir paslaugos 4,201 tCO₂eq
3.2 gamybos priemonės 11 tCO₂eq
3.3 su kuru ir energija susijusi veikla 28tCO₂eq
3.5 veiklos metu susidariusios atliekos 20 tCO₂eq
3.6 verslo kelionės 136tCO₂eq
3.7 darbuotojo važinėjimas į darbą ir atgal 339 tCO₂eq
3.8 išnuomotas turtas 23tCO₂eq

Biogeninės emisijos

Biogeninės CO₂ emisijos, atsirandančios iš biokuro deginimo ar biologinio nykimo, kurios neįtrauktos į 1 
lygio ŠESD emisijas, sudaro 0.25 tCO₂eq.

2 lygio sutartinės priemonės

Sutartinės priemonės padengia 39% 2 lygio ŠESD emisijų.

3 lygio pirminiai duomenys

33% 3 lygio ŠESD emisijų apskaičiuojamos naudojant pirminius duomenis, gautus iš tiekėjų ar kitų vertės 
grandinės partnerių.

ŠESD emisijų intensyvumas

Banko ŠESD emisijų intensyvumas, apskaičiuotas kaip bendros ŠESD emisijos per uždirbtas pajamas, 
yra 2.7 tCO₂equž 1 mln. eurų (rinkos pagrindu) ir 2.7 tCO₂eq už 1 mln. eurų (vietos pagrindu).

Bendros ŠESD emisijos pagal ESRS E1-6 AR48

Toliau pateikta lentelė apibendrina UAB „Revolut Bank“ ŠESD emisijas ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2024 
m. sausio iki gruodžio, kaip nurodyta ESRS E1-6 AR48 atskleidimo reikalavimuose. Kadangi tai yra 
pirmieji ataskaitiniai metai, palyginamų duomenų ar bazinių metų duomenų nėra, taip pat nėra nustatyti 
tikslai 2025 m.

Emisijos tipas Sausis – 
Gruodis 2024 

(tCO₂eq)
Palyginamiej

i metai

Sausis – Gruodis 
2024 / 

Palyginimas (%) 2025
1 lygio 1 ŠESD emisijos
1 lygio ŠESD emisijos 6
1 lygio ŠESD emisijų procentinė dalis iš 
reguliuojamų apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistemų (%) —
2 lygio ŠESD emisijos
Bendras pagal vietą 2 lygio ŠESD kiekis 
(tCO₂eq) 69
Bendras pagal rinką 2 lygio ŠESD kiekis 
(tCO₂eq) 81
Reikšmingos 3 lygio ŠESD emisijos
Bendras pagal vietą 3 lygio ŠESD kiekis 
(tCO₂eq) 4,712
Bendras pagal rinką 3 lygio ŠESD kiekis 
(tCO₂eq) 4,759
3.1 Perkamos prekės ir paslaugos 4,201
3.2 Gamybos priemonės 11
3.3 Su kuru ir energija susijusios veiklos 28
3.5 Atliekos, susidariusios vykdant veiklą 20
3.6 Verslo kelionės 136
3.7 Darbuotojų kelionės į darbą 339
3.8 Nuomojamas turtas 23
Bendras ŠESD kiekis
Bendras išmetamų ŠESD kiekis (pagal 
vietą) (tCO₂eq) 4,787
Bendras išmetamų ŠESD kiekis (pagal 
rinką) (tCO₂eq) 4,846

Paaiškinimas ir plėtojimas

1 lygio emisijos

Tai tiesioginės ŠESD emisijos iš šaltinių, kurie priklauso arba yra kontroliuojami UAB „Revolut Bank“. Šiuo 
atveju 5,9 tCO₂eq daugiausiai kyla iš Banko naudojamo kuro suvartojimo. Tai yra palyginti nedidelis 
kiekis, nes, kaip finansinė institucija, Bankas neturi didelio masto pramoninių operacijų. Bendros 1 lygio 
emisijos yra tokios pačios tiek rinkos, tiek vietos pagrindu apskaičiuotomis metodikomisseise

2 lygio emisijos

Tai netiesioginės ŠESD emisijos iš nupirktos elektros energijos, šilumos, garo ir vėsinimo, kurie yra 
suvartojami Banko:

• Energijos sunaudojimas procentaliai – 39%.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 51



• Švarios energijos programa komunalinėms paslaugoms sudaro 100% suvartojamos energijos.

• Vietos pagrindu apskaičiuotos 2 lygio emisijos sudaro 69 tCO₂eq. Šiuo būdu emisijos 
apskaičiuojamos remiantis vidutiniu emisijų intensyvumu tinkluose, iš kurių energija yra 
suvartojama.

• Rinkos pagrindu apskaičiuotos 2 lygio emisijos sudaro 81 tCO₂eq. Šiuo būdu emisijos 
apskaičiuojamos vertinant sutartinius instrumentus, tokius kaip atsinaujinančios energijos 
sertifikatai, kurie yra sukurti sumažinti emisijas. 12 tCO₂e skirtumas rodo, kad tik nedidelė 
energijos dalis buvo pirkta iš atsinaujinančių šaltinių.

3 lygio emisijos

Tai visos kitos netiesioginės ŠESD emisijos, atsirandančios Banko vertės grandinėje, įskaitant tiek 
pirminę, tiek antrinę vertės grandinės dalį.

• Bendrosios netiesioginės (3 lygio) ŠESD emisijos sudaro 4,759 tCO₂eq. Tai sudaro didžiąją dalį 
Banko anglies pėdsako, pabrėžiant vertės grandinės svarbą bendrame emisijų profilyje.

• Didžiąją šių emisijų dalį sudaro įsigytos prekės ir paslaugos (4,201 tCO₂eq). Šios emisijos apima 
fizinių kortelių gamybos, jų įpakavimo, marketingo medžiagų ir kitų prekių, kurias Bankas naudoja, 
gamybą. Tai atspindi anko priklausomybę nuo išorinių tiekėjų.

Kitos 3 lygio emisijos apima su kuru ir energija susijusias veiklas (28 tCO₂eq), kurios apima emisijas, 
susijusias su kuro ir energijos gavyba, gamyba ir transportavimu, kuriuos perka Bankas.

• Kitos reikšmingos emisijų dalys yra darbuotojų kasdienis važiavimas (339 tCO₂eq) ir nuomojamas 
turtas (262 tCO₂eq).

• Be to, Bankas turi emisijų, susijusių su atliekų susidarymu veiklos metu (20 tCO₂eq) ir verslo 
kelionėmis (136 tCO₂eq).

• Bankas taip pat pripažįsta, kad fizinių kortelių gamyba ir siuntimas prisideda prie šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų (ŠESD) emisijų, kurias jis planuoja atskirai matuoti ateityje.

• Bendros ŠESD emisijos

• Bendrosios ŠESD emisijos (vietos metodu) sudaro 4,787 tCO₂eq.

• Bendrosios ŠESD emisijos (rinkos metodu) sudaro 4,846 tCO₂eq.

Skirtumas tarp vietos ir rinkos metodu apskaičiuotų skaičių rodo sutartinių instrumentų ir 
atsinaujinančios energijos sertifikatų naudojimo poveikį, siekiant sumažinti įsigytos elektros energijos 
sukeliamas emisijas. Dabartinis aukštesnis rinkos metodu apskaičiuotas rodiklis yra Europos Sąjungos 
energijos kilmės stebėsenos sistemos pasekmė. Dėl reikšmingo atsinaujinančios energijos priskyrimo 
per šiuos instrumentus susidaro „likutinis tinklas“, kurio anglies dioksido emisijos intensyvumas yra 
didesnis nei bendras tinklo vidurkis. Tai daro įtaką mūsų rinkos metodu apskaičiuotiems rodikliams, 
susijusiems su bet kokiu neatsiejamai suvartotu elektros energijos kiekiu.

Skirtumas tarp vietos ir rinkos metodu apskaičiuotų skaičių yra apie 59 tCO₂eq.

Rinkos ir vietos metodu apskaičiuotos emisijos

Vietos metodas atspindi faktines emisijas iš tinklų, iš kurių energija yra suvartojama. Kita vertus Kita 
vertus Kita vertus rinkos metodas atsižvelgia į atsinaujinančios energijos pirkimą ar kitus sutartinius 

instrumentus, kurie sumažina emisijas. Skirtumas tarp dviejų metodų rodo, kaip Bankas stengiasi 
sumažinti anglies pėdsaką perkant atsinaujinančios energijos sertifikatus.

Svarbiausi aspektai ir pagrindimas:

• Ankstyvame vertinimo etape: Nors UAB „Revolut Bank“ rodo įsipareigojimą tvarumui, daugelis jo 
politikų, tikslų ir veiksmų vis dar yra ankstyvame vystymo etape. Bankas aktyviai dirba, kad 
integruotų ESG veiksnius į savo strategiją ir operacijas. ormalus klimato pokyčių politikos 
dokumentas, kuriame būtų išdėstyti konkretūs veiksmai neigiamai įtakai mažinti, dar nėra 
įgyvendintas.

• Dėmesys rizikos valdymui: Banko pirminis požiūris į klimato pokyčius daugiausiai orientuotas į 
rizikos valdymą. Tai atsispindi jo „žemame“ klimatų rizikos apetite, akcentuojant klimato rizikos 
integravimą į Veiklos rizikos valdymo sistemą ir klimato streso testavimo naudojimą ICAAP.

• Duomenų ir metodologijos iššūkiai: Bankas pripažįsta poreikį tobulinti duomenų rinkimo ir analizės 
galimybes, ypač 3 lygio emisijoms. Šis iššūkis yra dažnas organizacijoms, turinčioms sudėtingas 
tiekimo grandines ar operacijas.

• Perėjimo planavimas: Nors Bankas turi perėjimo planą, jis dar vystosi. Bankas pripažįsta, kad 
reikia nustatyti konkretesnius, išmatuojamus ir laike apibrėžtus tikslus ŠESD emisijų mažinimui. 
Bankas dirba, kad sukurtų išsamų planą, kuriame būtų nurodyti konkretūs žingsniai ir reikalingi 
kaštai emisijų mažinimui visose savo operacijose ir vertės grandinėje, įskaitant strategijas, kaip 
prisitaikyti prie 1.5°C krypties.

• Skaidrumo akcentas: Bankas koncentruojasi į skaidrų ataskaitų teikimą ir yra įsipareigojęs 
skaidriai atskleisti savo tvarumo rezultatus bei laikytis tokių reglamentų kaip CSRD ir ES 
taksonomija.

• Netiesioginis poveikis: Bankas pripažįsta, kad jo pagrindiniai poveikiai yra netiesioginiai, 
atsirandantys iš duomenų centrų, kortelių gamybos ir tiekimo grandinės veiklos. Todėl pagrindinė 
jo strategijos dalis yra spręsti netiesioginį poveikį, skiriant dėmesį tiekėjų įsitraukimui ir operacijų 
efektyvumui.

• Apribotos tiesioginės emisijos: Kadangi UAB „Revolut Bank“ veikia kaip skaitmeninis bankas, 
tiesioginės veiklos emisijos (1 lygis) yra palyginti mažos. agrindinis iššūkis yra spręsti 2 lygio 
emisijas iš energijos suvartojimo ir 3 lygio emisijas, atsirandančias iš vertės grandinės.

E1-7 atskleidimo reikalavimas „ŠESD absorbavimas ir ŠESD kiekio mažinimo 
projektai, finansuojami anglies dioksido kreditais“

UAB „Revolut Bank“ atskleidimai apie ŠESD absorbavimo ir sumažinimo projektus dar yra vystomi, todėl 
konkretūs veiksmai šioje dalyje nėra atskleidžiami. Nors ankas pripažįsta šių praktikų svarbą, jis dar 
nebuvo įgyvendinęs formalių projektų ar politikų šioje srityje.

ŠESD naikinimas: UAB „Revolut Bank“ nepraneša informacijos apie ŠESD absorbavimą ar saugojimą savo 
operacijose ar vertės grandinėje. Bankas nebuvo įgyvendinęs jokių projektų, susijusių su anglies 
dvideginio atskyrimu, miškų atsodinimu ar kitas tiesioginiais absorbavimo metodais.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 52



Nuliniai tikslai: Bankas nėra išsikėlęs konkrečių grynojo neutralumo tikslų.

Svarbiausi aspektai ir pagrindimas E1-7

• Ankstyvieji įgyvendinimo etapai: Bankas yra ankstyvuosiuose etapuose nustatant su ŠESD 
susijusius tikslus, todėl atitinkamai dar nėra nustatęs sprendimų kaip juos pasiekti, tame tarpe 
dar nėra svarstomi ŠESD absorbavimo ir mažinimo projektai, nėra perkami anglis dioksido kreditai 
ir nėra su tuo susijusių iškeltų tikslų. Tai sutampa su tuo, kad 2024 m. yra pirmieji ataskaitiniai 
metai ir Bankas dar yra savo atspirties taško ir oficialių tvarumo tikslų nustatymo procese. 

• Nulinė priklausomybė nuo kompensacijų mechanizmų: šiuo metu Bankas nenaudoja anglies 
kreditų savo tvarumo strategijoje. Šis požiūris atitinka rekomendacijas teikti pirmenybę realiam 
emisijų mažinimui, o ne kompensavimui kaip pagrindinei kovos su klimato kaita priemonei. Bankas 
pirmiausia siekia sumažinti savo tiesiogines emisijas, prieš svarstydamas galimybes taikyti 
kompensavimo priemones už savo vertės grandinės ribų ateityje.

E1-8 atskleidimo reikalavimas „Anglies dioksido įsikainojimas“

UAB „Revolut Bank“ šiuo metu neturi įgyvendintos vidinės anglies kainodaros schemos. Bankas dar 
neįgyvendino mechanizmo, skirto priskirti kainą savo anglies emisijoms, taip siekiant daryti įtaką 
sprendimų priėmimui organizacijoje, bei mechanizmo, skirto stebėti ar padengti emisijas.

 E1-8 Svarbiausi aspektai ir pagrindimas

• Anglies kainodaros trūkumas: Vidinės anglies kainodaros mechanizmo nebuvimas rodo galimybę 
patobulinti Banko tvarumo praktiką. Bankui plėtojant savo tvarumo strategiją, vidinė anglies 
kainodara galėtų būti svarbus mechanizmas mažinant emisijas.

• Ateities įgyvendinimo potencialas: Vidinė anglies kainodara gali padėti integruoti tvarumą į Banko 
finansinį planavimą. Tai galėtų apimti investicijų į atsinaujinančią energiją skatinimą ir aplinkai 
atsakingesnių verslo sprendimų priėmimą.

• Suderinimas su geriausiomis praktikomis: Vidinės anglies kainodaros nustatymas padėtų UAB 
„Revolut Bank“ atitikti geriausių tvarumo praktikų standartus, kuriuos taiko kitos įmonės. Tai taip 
pat galėtų padėti Bankui numatyti ir pasiruošti būsimiems reguliavimo reikalavimams, susijusiems 
su anglies emisijomis.

E1-9 atskleidimo reikalavimas „Numatomas finansinis reikšmingų su klimatu 
susijusių fizinių ir pertvarkos rizikų ir potencialių galimybių poveikis“

Turtas, kuriam gresia reikšminga fizinė rizika prieš įvertinant prisitaikymo prie klimato pokyčių veiksmus

Kaip dalį mūsų įsipareigojimo tvariai finansuoti ir atsakingai valdyti riziką, mes pripažįstame augančius 
klimato kaitos poveikius fiziniam turtui ir infrastruktūrai. Šioje dalyje apibūdiname Banko požiūrį vertinant 
reikšmingas fizines rizikas, kurios gali paveikti mūsų turtą, prieš įgyvendinant bet kokius klimato pokyčių 
prisitaikymo veiksmus.

Reikšmingos fizinės rizikos

Mūsų reikšmingų fizinių rizikų vertinimas daugiausiai dėmesio skiria turtui, kuris yra pažeidžiamas tiek 
sparčiai, tiek lėtai besivystančiomis klimato pokyčių keliamų grėsmių. Reikšmingos rizikos apima rizikas, 
kylančias dėl ekstremalių oro sąlygų, tokių kaip audros, potvyniai ir gaisrai. Lėtai besivystančios rizikos 
apima ilgalaikį klimato pokyčių poveikį, tokį kaip oro sąlygų pokyčiai, jūros lygio kilimas ir temperatūros 
svyravimai, kurie gali pakeisti veiklos sąlygas ir turto našumą laikui bėgant.

Apimtis ir metodologija

Mes vertiname fizines rizikas mūsų turtui įvairiose kategorijose, įskaitant, bet neapsiribojant:

• Nekilnojamasis turtas: biurai, filialų vietos ir duomenų centrai.

• Veiklos infrastruktūra: IT sistemos, komunikacijos tinklai ir kitas kritinis veikloje naudojamas 
turtas.

• Paskolų portfeliai: fizinės rizikos vertinimas sektoriuose, kurie gali būti pažeidžiami, įskaitant 
nekilnojamąjį turtą ir sektorius, kurie daugiausiai remiasi klimatui jautriais ištekliais.

Fizinės rizikos vertinimas atliekamas naudojant klimato scenarijų analizę, integruojant atitinkamus 
klimato duomenis, istorinius orų modelius ir ateities klimato prognozes. Mes bendradarbiaujame su 
ekspertais, kad užtikrintume, jog mūsų analizė atspindėtų naujausią mokslinį klimato pokyčių fizinių 
rizikų supratimą.

Pažeidžiamumo nustatymas

Rizikos analizė koncentruojasi į nustatymą, kiek turtas yra veikiamas fizinės žalos ar veiklos sutrikdymų. 
Tai apima turto praradimo arba nuvertėjimo riziką dėl klimato pokyčių įvykių arba aplinkos sąlygų 
pokyčių. Mūsų vertinimas atsižvelgia į tiesioginį poveikį (pvz., turto žala) ir netiesioginį poveikį (pvz., 
tiekimo grandinės sutrikimai, klientų elgesio pokyčiai arba reguliacinis spaudimas).

Pagrindiniai pastebėjimai

Nors dar neįgyvendinome konkrečių prisitaikymo prie klimato veiksmų tam tikroms turto grupės, 
identifikavome kelias sritis, keliančias rūpestį:

• Į potvynius linkusios vietovės: tam tikri biurų pastatai ir duomenų centrai yra įsikūrę zonose, 
kuriose yra didesnė potvynio tikimybė dėl kylančio jūros lygios ir dažnesnio lietaus.

• Ekstremalūs oro įvykiai: turtas regionuose, linkusiems į ekstremalias temperatūras ar gaisrus, 
susiduria su didesne operatyvinių sutrikimų arba infrastruktūros žalos rizika.

Kiti žingsniai

Mes šiuo metu kuriame tikslines klimato prisitaikymo strategijas, skirtas sumažinti aukščiau 
identifikuotas rizikas. Šios strategijos bus orientuotos į mūsų fizinio turto atsparumo stiprinimą, įskaitant:

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 53



• Infrastruktūros stiprinimą, kad būtų galima atlaikyti ekstremalias oro sąlygas.

• Klimato atsparumo apsvarstymą mūsų nekilnojamojo turto įsigijimo ir nuomos strategijose.

• Klimato rizikos integravimą į sprendimų priėmimo procesus būsimoms investicijoms.

Mes ir toliau stebėsime fizines rizikas mūsų turtui ir tobulinsime savo rizikos valdymo procesus, kad 
užtikrintume, jog pažeidžiamumas klimato pokyčiams būtų efektyviai sumažintas laikui bėgant.

Turtas, kuriam gresia reikšminga fizinė rizika prieš įvertinant prisitaikymo prie klimato pokyčių veiksmus

Kaip dalis nuolatinio įsipareigojimo tvarumui, Bankas pripažįsta būtinybę vertinti ir valdyti reikšmingas 
fizines rizikas, kurias klimato kaita kelia jo veiklai, turtui ir investicijoms. Šis atskleidimas susijęs su turtu, 
kuriam gresia reikšminga fizinė rizika, prieš įvertinant bet kokius prisitaikymo prie klimato pokyčių 
veiksmus, ypač akcentuojant tiesioginį ir stiprų poveikį, kuris gali atsirasti dėl ekstremalių oro įvykių ir 
staigių klimato pokyčių.

Reikšmingos fizinės rizikos

Reikšmingos fizinės rizikos apibrėžia reikšmingos, trumpalaikės žalos turtui dėl ekstremalių oro įvykių ar 
kitų klimato sutrikimų, kurie įvyksta be jokio įspėjimo, potencialą. Šios rizikos dažniausiai yra susijusios 
su tokiais įvykiais kaip:

• Potvyniai (dėl gausaus lietaus, audrų arba kylančio jūros lygio)

• Stiprios audros ar uraganai (sukeliant fizinius pažeidimus arba paslaugų sutrikimus)

• Gaisrai (ypač paveikiantys turtą, esantį didelės rizikos regionuose)

• Ekstremalūs karščiai (kurie gali turėti įtakos infrastruktūrai, įskaitant IT sistemas, duomenų 
centrus ir įrenginius)

Šie įvykiai gali sukelti tiesioginę žalą Banko fiziniam turtui, sutrikdyti operacijas ir turėti finansinių 
pasekmių, kurios gali būti sunkiai ištaisomos be skubių veiksmų.

Apimtis ir metodologija

Mūsų metodas identifikuojant turtą, kuriam kyla reikšminga fizinė rizika, apima pagrindinio fizinio turto 
(įskaitant nekilnojamąjį turtą, veiklos patalpas, duomenų centrus ir kritinę infrastruktūrą) priskyrimą 
klimato scenarijams, kurie apima ekstremalius oro įvykius ir kitas reikšmingas klimato grėsmes. Šis 
procesas apima:

• Geografinį rizikos vertinimą: identifikuojant vietas, kuriose turtas yra veikiamas didelio 
intensyvumo klimato įvykių (pvz. potvynių pavojų rizikos zonos, gaisringos zonos, pakrantės 
regionai, pažeidžiami audrų bangų).

• Klimato scenarijų analizę: pasinaudojant orų modeliais, istorinių klimato duomenų ir ateities 
prognozių analize, numatant reikšmingos fizinės rizikos tikimybę ir sunkumą.

• Poveikio vertinimą: įvertinant galimą žalą ar sutrikimą, kuris gali įvykti, jei ekstremalios klimato 
sąlygos paveiktų identifikuotą turtą.

Reikšmingos fizinės rizikos identifikavimas

Remiantis mūsų pradine analize, Bankas identifikavo kelias turto grupes, kurios susiduria su 
reikšmingomis fizinėmis rizikomis, įskaitant:

• Biurų ir duomenų centrus potvynio rizikos zonose: tam tikros įstaigos yra įsikūrusios 
geografiniuose plotuose, kuriuose yra didesnė potvynio tikimybė per gausų lietų ar audras, taip 
padidinant turto pažeidimo ir veiklos sutrikimų riziką.

• Infrastruktūra, esanti ekstremalių audrų paveiktose zonose: tam tikri regionai, turintys uraganų ar 
sunkių audrų istoriją, gali patirti stiprius vėjus, potvynius ir kitus niokojančius reiškinius, kurie 
galėtų paveikti tiek fizinį turtą, tiek verslo tęstinumą.

• Kritiniai duomenų centrai, turintys perkaitimo riziką: kai kurie mūsų duomenų centrai, kurie 
priklauso nuo klimatui jautrių aušinimo sistemų, yra įsikūrę regionuose, kurie yra vis labiau 
veikiami karštų orų, galinčių neigiamai paveikti veiklos efektyvumą ir paslaugų tęstinumą.

Pagrindinės išvados

Turto, kuriam gresia reikšmingos fizinės rizikos, nustatymas parodė būtinybę imtis skubių veiksmų ir 
tolesnės analizės. Konkrečiai dėl:

• Padidėjusios potvynių rizikos: daugelis turto vietovėse su aukšta potvynio rizika gali susidurti su 
reikšmingais sutrikimais dėl ekstremalaus lietaus ir kylančio vandens lygio.

• Audrų sukeltos žalos kritinei infrastruktūrai: patalpos audringose zonose gali patirti poveikį dėl 
sunkių oro sąlygų įskaitant pastatų pažeidimus, energijos tiekimo ir veiklos sutrikimus.

• Karščio sukeltos veiklos rizikos: duomenų centrai šilto klimato zonose gali susidurti su perkaitimo 
rizika, jei temperatūros šuoliai taps dažnesni, paveikdami tiek aparatūros našumą, tiek aušinimo 
sistemos efektyvumą.

Nors šios rizikos yra atidžiai stebimos, iki šiol nebuvo įgyvendintos konkrečios klimato prisitaikymo 
priemonės. Bankas yra įsipareigojęs įvertinti ir reaguoti į šias reikšmingas fizines rizikas, imdamasis šių 
veiksmų:

• Didinant turto atsparumą: peržiūrint ir atnaujinant infrastruktūrą, kad ji atitiktų klimato atsparumo 
standartus, įskaitant potvynių barjerus, apsaugą nuo audrų ir karščiui atsparius aušinimo 
sprendimus duomenų centrams.

• Rizikos mažinimo strategijos: pirmiausiai atliekant veiksmus prisitaikant prie klimato rizikingose 
lokacijose, pavyzdžiui, perkeliant veiklą arba investuojant į infrastruktūrą, kuri geriau atlaikytų 
ekstremalias oro sąlygas.

• Draudimas ir atsarginių planų kūrimas draudimo aprėpties ir verslo tęstinumo planavimo 
stiprinimas, siekiant sumažinti finansinį ir operacinį reikšmingos fizinės rizikos poveikį.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 54



Nuolatinis stebėjimas ir peržiūra

Kaip dalis mūsų platesnės klimato rizikos valdymo strategijos, mes ir toliau stebėsime reikšmingų fizinių 
rizikų poveikį mūsų turtui, atnaujindami mūsų rizikos vertinimus ir prisitaikymo strategijas pagal 
besikeičiančius klimato modelius ir naujas rizikas. Mūsų tikslas yra aktyviai spręsti šiuos 
pažeidžiamumus ir užtikrinti mūsų veiklos atsparumą ekstremaliems oro įvykiams.

2.3 Tarša (E2) 

E2.SBM-3 Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu

UAB „Revolut Bank“ identifikavo keletą reikšmingų su tarša susijusių poveikių, rizikų ir galimybių, kurie 
daugiausiai kyla iš jo fizinių kortelių gamybos ir platinimo procesų. Šie veiksniai reikšmingai sąveikauja 
su anko verslo modeliu ir strategija, reikalaudami prisitaikymo, kad būtų sumažinti neigiami poveikiai ir 
pasinaudota galimybėmis.

Reikšmingi su tarša susiję poveikiai:

• Vandens tarša: Banko fizinių kortelių gamyba, įskaitant jų pakuotes (vokai ir plokštės), sukelia 
vandens taršą. Ši tarša kyla iš cheminių medžiagų, išsiskiriančių popieriaus, naudojamo 
pakuotėms, perdirbimo ir balinimo metu. Fizinių kortelių pritaikymas taip pat apima rašalo ir dažų 
naudojimą, kurie teršia nuotekas, taip prisidedant prie vandens taršos.

• Mikroplastikų tarša: Pasibaigusių ar išmestų fizinių banko kortelių išmetimas prisideda prie 
mikroplastikų taršos. Tai yra tiesioginė pasekmė plastiko medžiagų, naudojamų kortelių 
gamyboje, poveikio.

• Oro tarša: Fizinių kortelių pakuočių gamyba yra susijusi su oro teršalų išmetimu gamybos 
procese. Fizinių kortelių transportavimas ir siuntimas klientams į įvairias šalis taip pat prisideda 
prie oro taršos.

Sąveika su verslo modeliu ir vertės grandine:

• Verslo modelis: Nors UAB „Revolut Bank“ veikia kaip skaitmeninė finansinė institucija, jis vis tiek 
teikia fizines korteles kaip dalį savo produktų pasiūlymo. Ši paslauga, nors ir patogi klientams, turi 
su tarša susijusį poveikį aplinkosaugai. Bankas pripažįsta, kad fizinių kortelių naudojimas 
prisideda prie taršos, ir kad šis verslo modelio aspektas turi būti sprendžiamas.

• Vertės grandinė: UAB „Revolut Bank“ vertės grandinė apima kortelių gamybą, pakuočių gamybą, 
jų siuntimą į įvairis vietas personalizavimui ir tolimesniam paskirstymui klientams. Bankas 
pripažįsta, kad tarša susidaro įvairiuose vertės grandinės etapuose. Bankas vertina savo veiklą, 
taip pat vertės grandinės dalyvių veiklą, vertindamas galimus poveikius, rizikas ir galimybes.

• Reikšmingumo vertinimas: Bankas naudoja DMA metodą identifikuodamas svarbiausias savo 
veiklai ir suinteresuotosioms šalims ESG problemas. Vertinimo rezultatai padeda suformuoti 
strateginius prioritetus.

Poveikis strategijai ir sprendimų priėmimui:

Dabartiniai poveikiai
Bankas pripažįsta būtinybę mažinti taršą taikant tvarios veiklos praktikas, o reikšmingumo vertinimas 
užtikrino, kad taršos klausimai būtų įtraukti į Banko tvarumo strategiją ir būsimus mažinimo planus. 
Banko strategijoje integruoti DMA rezultatai, kurie pabrėžia tokias sritis kaip klimato kaita ir tarša.

Numatomi poveikiai 
Bankas tiria galimybes sumažinti savo taršos poveikį naudojant biologiškai suyrančias arba perdirbtas 
medžiagas kortelių gamyboje. Bankas planuoja įgyvendinti priemones taršai mažinti per tiekėjų 
įsitraukimą, atsakingą šaltinių pasirinkimą ir veiklos efektyvumą, ypač kortelių gamybos ir trečiųjų šalių 
logistikos srityse. Taip pat yra svarstomos atliekų perdirbimo programos fizinėms kortelėms.

Mažinimo ir prisitaikymo veiksmai
Bankas svarsto veiksmus taršai mažinti, kurie apima dėmesį tvariai inovacijai, atsakingas verslo 
praktikas ir aplinką vertinančias operacijas.

Rizikos
Bankas pripažįsta, kad dėl efektyviai nevaldomos taršos kyla finansinių, teisinių ir reputacinių pasekmių. 
Neteisėtas aplinkosaugos reguliavimų nesilaikymas gali sukelti baudas, finansinius nuostolius ir 
reputacijos žalą.

Galimybės
Bankas mato galimybes sutaupyti lėšų didinant išteklių efektyvumą ir įgyvendinant žiedinės ekonomikos 
praktikas. Tvarių produktų, tokių kaip kortelės, pagamintos iš perdirbtų arba biologiškai suyrančių 
medžiagų, įvedimas gali pagerinti prekės ženklo reputaciją ir pritraukti aplinkai jautrius klientus.

Laiko perspektyva:
• Trumpasis laikotarpis (finansinių ataskaitų ataskaitinis laikotarpis - vieneri metai): 

Nepageidaujamos taršos iš kortelių gamybos, pakuotės ir transportavimo poveikis tęsis tol, kol 
sumažinimo priemonės bus pilnai įgyvendintos. Nuolatinis esamų kortelių atsargų šalinimas 
prisideda prie mikroplastikų taršos trumpuoju laikotarpiu.

• Vidutinės trukmės laikotarpis (nuo trumpalaikio laikotarpio pabaigos iki penkerių metų): Mes 
planuojame pereiti prie tvarių medžiagų ir įgyvendinti atsakingo šaltinių pasirinkimo praktikas, 
kurios padės sumažinti taršos poveikį per šį laikotarpį.

• Ilgalaikis laikotarpis (daugiau nei penkeri metai): Ilgalaikiai taršos poveikiai bus sprendžiami per 
išsamias atliekų mažinimo strategijas, tvarių medžiagų naudojimą ir žiedinės ekonomikos praktikų 
įgyvendinimą.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 55



E2.IRO-1 Atskleidimo reikalavimas, susijęs su „Reikšmingo su tarša susijusio 
poveikio, rizikų ir galimybių nustatymo ir vertinimo procesų aprašymas“

UAB „Revolut Bank“ sekė struktūrizuotą metodologiją, norėdamas identifikuoti ir vertinti su tarša 
susijusius poveikius, rizikas ir galimybes, kaip dalį savo platesnės tvarumo politikos vertinimo. Šis 
procesas atitinka Europos tvarumo ataskaitų standartus.

Identifikavimo procesas: 

• Reikšmingumo matavimas: Bankas pradėjo nuo savo verslo operacijų, tiekimo grandinės ir 
produktų gyvavimo ciklo, aukšto lygio matavimo, kad nustatytų sritis, kuriose gali kilti tarša. Tai 
apėmė rizikų peržiūrą Banko veikloje, tiekėjų veikloje ir antrinėje vertės grandinės veikloje, tokioje 
kaip kortelių šalinimas ir pakuočių atliekos.

• Duomenų rinkimas ir vertinimas: Bankas įvertino savo esamus verslo procesus (pvz., pirkimus, 
gamybą ir logistiką), kad nustatytų taršos šaltinius. Bankas atsižvelgė į poveikį, susijusį su savo 
veikla, taip pat į potencialų poveikį, remdamasis veiklos ir produktų pobūdžiu.

Suinteresuotųjų šalių indėlis

Identifikavimo procesą taip pat paveikė klientų ir darbuotojų atsiliepimai. 2022 metų klientų apklausa ir 
2024 metų darbuotojų apklausa buvo įtrauktos į identifikavimo procesą.

Darbo grupė

UAB „Revolut Bank“ įsteigė darbo grupę, kurios užduotis buvo nustatyti ir įvertinti reikšmingus 
poveikius, rizikas ir galimybes, taip pat identifikuoti pagrindinius suinteresuotuosius subjektus.

Vertinimo procesas:

• Prioritetas poveikiui: Bankas naudojo reikšmingumo ir tikimybės kriterijų derinį įvertinant 
nustatytus su tarša susijusius poveikius. Reikšmingumo laipsnis buvo matuojamas pagal poveikio 
mastą, kaip plačiai jis gali išplisti, ir galimo poveikio neatitaisomumą. Teigiamų poveikių atveju 
neatitaisomumas nebuvo vertinamas.

• Rizikos ir galimybių vertinimas: Rizikos ir galimybės buvo vertinamos remiantis tikimybe, kad jos 
pasireikš, ir potencialiais finansiniais padariniais (tokiais kaip rizikos poveikis, nuostoliai arba 
reputacijos žala).

Vertinimo ribos

Bankas naudojo vidutinę tikimybės, masto ir neatitaisomumo reikšmių vertę, nustatydamas, ar klausimas 
viršija minimalią ribą, kad būtų laikoma reikšminga. Tačiau net jei minimali riba nebuvo viršyta Bankas 
pažymėjo atitinkamą klausimą kaip reikšmingą, jeigu jo mastas buvo vertinamas kaip per didelis.

Reikšmingumo nustatymas

Klausimai buvo klasifikuojami kaip reikšmingi, jei jų balas viršijo apibrėžtą vertinimo slenkstį. 
Reikšmingumo slenkstis buvo nustatytas kaip 3 balai poveikiams ir 2,5 balo rizikoms bei galimybėms. 
Slenkstis buvo nustatytas remiantis klausimų įvertinimo pasiskirstymu, siekiant užtikrinti, kad visi 
atitinkamai identifikuoti klausimai būtų įtraukti.

Integracija į tvarumo ataskaitas

Galutinis reikšmingų su tarša susijusių klausimų sąrašas buvo integruotas į su ESRS suderintus 
atskleidimus. Vertinimo rezultatai taip pat skirti suteikti kryptį būsimoms tvarumo iniciatyvoms, siekiant 
mažinti taršos rizikas ir didinti išteklių efektyvumą.

Specifinės veiklos, santykiai ir vietovės

Vertės grandinės nustatymo procese Bankas atsižvelgė į ryšio laipsnį su Banku, potencialų reikšmingą 
poveikį, subjektų dydį ir sudėtingumą, taip pat sektoriaus ir geografinę riziką.

Vertės grandinės apsvarstymas

Revolut atsižvelgė į poveikį, susijusį su savo veikla, taip pat į poveikį, susijusį su verslo santykiais.

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas

Nors per šį ataskaitinį laikotarpį nebuvo organizuojamos formalios konsultacijos su išoriniais 
suinteresuotaisiais subjektais ar ekspertais, Bankas pripažįsta suinteresuotųjų šalių įsitraukimo svarbą. 
Bankas siekia įtraukti struktūrizuotus konsultavimo procesus į būsimus vertinimus.

E2-1 atskleidimo reikalavimas „Su tarša susijusi politika“

UAB „Revolut Bank“ dar nėra priėmęs formalių ir konkrečių politikų, skirtų valdyti su taršos susijusių 
poveikių, rizikų ir galimybių. Bankas pripažįsta, kad svarbu spręsti šiuos klausimus kaip dalį savo 
platesnės tvarumo strategijos. Banko požiūris į poveikio aplinkai, susijusių rizikų ir galimybių valdymą vis 
dar vystosi ir yra derinamas su kitais su klimato susijusiais poveikiais, rizikomis ir galimybės. Banko ESG 
rizikos valdymo politika pripažįsta taršos reikšmingumą ir tvarių veiklos praktikų svarbą. Ateityje Banko 
politikos sieks spręsti neigiamų poveikių mažinimą ir įvertinti naujų priemonių įvedimą, siekiant užkirsti 
kelią taršos incidentams ir avarinėms situacijoms.

E2-2 atskleidimo reikalavimas „Su tarša susiję veiksmai ir ištekliai“

Bankas planuoja įvertinti ir įgyvendinti galimas priemones, skirtas spręsti taršą, ypač veiklos srityse, 
susijusiose su jo verslo operacijomis. Banko fokusuosis į:

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 56



• Netiesioginius poveikius: Atsižvelgiant į skaitmeninį verslo modelį, UAB „Revolut Bank“ 
daugiausiai dėmesio skirs netiesioginiams taršos poveikiams. Tai apims taršą, kylančią iš trečiųjų 
šalių paslaugų teikėjų, debesų infrastruktūros ir pirkimo praktikos.

• Tiekėjų įsitraukimą: Bankas ketina bendradarbiauti su savo tiekėjais, siekdamas skatinti 
aplinkosaugos standartų laikymasi ir atsakingo pirkimo praktikas, pvz., ištirti galimybę pakeisti 
medžiagas į tas, kurių taršos poveikis mažesnis. Tikslas – sumažinti išmetamųjų teršalų kiekį ir 
išteklių suvartojimą visoje išplėstoje vertės grandinėje.

• Veiklos efektyvumą: Bankas planuoja ieškoti ir įgyvendinti veiklos efektyvumus, kad sumažintų 
taršą. Tai bus svarbi dėmesio sritis, kadangi tiesioginė tarša, kylanti iš Banko pagrindinės veiklos, 
yra palyginti maža.

• Vertės grandinės įsitraukimą: Kaip dalį savo nuolatinės tvarumo strategijos, Bankas įvertins 
galimas priemones su taršą susijusiems poveikiams vertės grandinėje mažinti.

Bankas yra pradiniame taršos valdymo proceso formavimo etape ir orientuojasi į netiesioginių poveikių 
vertinimą. Ateities veiksmai bus grindžiami reguliavimo pokyčiais, geriausiomis rinkos praktikomis ir 
Banko DMA rezultatais.

MDR-A
UAB „Revolut Bank“ dar nėra įgyvendinęs konkrečių veiksmų ar paskyręs specialių išteklių taršos 
poveikiams, rizikoms ir galimybėms valdyti. Tačiau Bankas vertins galimas priemones spręsti taršos 
klausimus kaip dalį platesnės tvarumo strategijos, ypač srityse, susijusiose su jo verslo operacijomis, 
tokiomis kaip energijos vartojimas, skaitmeninė infrastruktūra ir tiekimo grandinės poveikis.

Atsižvelgiant į mažą tiesioginį taršos pėdsaką jo verslo modelyje, UAB „Revolut Bank“ požiūris bus 
orientuotas į netiesioginių poveikių vertinimą ir tikslus mažinti taršą per tiekėjų įsitraukimą, atsakingą 
šaltinių pasirinkimą bei veiklos efektyvumo didinimą. Bankas taip pat stebės reguliacinius pokyčius ir 
geriausias rinkos praktikas, kad informuotų apie būsimus veiksmus.

E2-3 atskleidimo reikalavimas „Su tarša susiję uždaviniai“

MDR-T
UAB „Revolut Bank“ dar nenustatė konkrečių tikslų stebėti su tarša susijusios politikos ir veiksmų 
efektyvumo. Tačiau vykdydamas savo tvarumo strategiją Bankas įvertins atitinkamų tikslų nustatymą, 
kad ateityje būtų galima išmatuoti ir valdyti su tarša susijusius poveikius.

Šie būsimi tikslai gali apimti toliau nurodytų dalykų matavimą:

• Oro teršalai

• Vandens tarša

• Dirvožemio tarša

• Susirūpinimą keliančios medžiagos

• Ekologiniai slenksčiai

E2-4 atskleidimo reikalavimas „Oro, vandens ir dirvožemio tarša“

UAB „Revolut Bank“ identifikavo konkrečias taršos sritis, susijusias su savo veikla, pagrinde kylančias iš 
fizinių kortelių gamybos ir platinimo. Bankas nustatė šiuos reikšmingus poveikius:

• Vandens tarša: Fizinių kortelių gamybos procesas, ypač rašalų, dažų ir cheminių medžiagų 
naudojimas pritaikymo metu, prisideda prie vandens taršos. Popierinių pakuočių gamyba, 
įskaitant popieriaus perdirbimo ir balinimo procesus, taip pat sukelia vandens taršą.

• Mikroplastikų tarša: Pasibaigusių arba išmestų fizinių kortelių išmetimas prisideda prie 
mikroplastikų taršos.

• Oro tarša: Fizinių kortelių transportavimas ir siuntimas klientams į skirtingas šalis generuoja oro 
emisijas. izinių kortelių pakuočių gamyba išskiria oro teršalus gamybos proceso metu.

Šiuo metu Bankas nepraneša apie konkrečius taršos emisijų duomenis orui, vandeniui ir dirvožemiui, 
tačiau planuoja pradėti matuoti pačias reikšmingiausias emisijas pagal tipą, kai gaus atitinkamus 
duomenis iš tiekėjų ir savo operacijų.

E2-6 atskleidimo reikalavimas „Numatomas su tarša susijusių reikšmingų rizikų ir 
galimybių finansinis poveikis“

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad jo veikla, nors ir pagrinde skaitmeninė, turi netiesioginių ryšių su 
tarša per savo tiekimo grandinę, ypač per fizinių kortelių gamybą ir platinimą. Bankas neturi tiesioginio 
poveikio taršai kokį galėtų turėtų gamybinė įmonė, tačiau potencialios finansinės rizikos ir galimybės, 
susijusios su tarša, kurias galima numatyti, vis tiek egzistuoja. Tačiau dėl palyginti mažo reikšmingumo 
Bankas šiuo metu nepraneša apie rodiklius, susijusius su oro, vandens ir dirvožemio tarša, kylančia iš 
kortelių gamybos proceso. Šie rodikliai bus matuojami ir atskleidžiami būsimose ESG ataskaitose.

Rizikos ir potencialūs neigiami finansiniai padariniai

• Reguliacinės rizikos: Padidėjęs reguliacinis dėmesys, susijęs su aplinkos standartais ir tvarumu, 
gali lemti didesnes atitikties sąnaudas. Augant aplinkosaugos reguliavimams, ypač ES, Bankas 
greičiausiai turės investuoti į naujus duomenų rinkimo ir ataskaitų teikimo procesus, taip pat 
priimti tvaresnes praktikas, kad išvengtų galimų baudų ir sankcijų.

• Reputacinės rizikos: Neigiama visuomenės reakcija dėl netvarių praktikų tiekimo grandinėje gali 
turėti įtakos Banko prekės ženklui ir klientų pasitikėjimui. Tai gali lemti klientų praradimą, kas 
turės įtakos pajamoms ir pelningumui. Jeigu Bankas bus vertinamas kaip nesprendžiantis taršos, 
atsirandančios dėl fizinių kortelių gamybos, jis gali prarasti socialiai atsakingus klientus.

• Veiklos rizikos: Bankas gali patirti didesnes veiklos sąnaudas, jei siekiant sumažinti taršą reikės 
keisti savo tiekimo, logistikos ar atliekų tvarkymo procesus. Tai gali apimti tiekėjų, tiekiančių 
perdirbtas ar tvaresnes medžiagas, paiešką ir naujų atliekų tvarkymo bei perdirbimo schemų 
kūrimą.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 57



• Tiekimo grandinės rizikos: Aplinkos veiksnių (pvz., žaliavų trūkumas, reguliavimo pokyčiai) sukelti 
sutrikimai tiekimo grandinėje gali lemti didesnes sąnaudas, kortelių gamybos ir platinimo 
vėlavimus, turinčius įtakos klientų aptarnavimui ir finansiniams rezultatams.

• Perėjimo rizikos: Bankas gali susidurti su finansinėmis rizikomis, susijusiomis su perėjimu prie 
mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos. Banko paskolų ir investicijų veikla gali būti paveiktą, jei 
jos bus susijusios su sektoriais ar įmonėmis, turinčiomis didelį taršos profilį.

Galimybės ir potencialūs teigiami finansiniai padariniai

• Tvarūs produktų pasiūlymai: Bankas turi galimybę kurti ir siūlyti tvarius finansinius produktus ir 
paslaugas, kurie gali pritraukti aplinkai jautrius klientus ir investuotojus. Tai gali apimti žaliuosius 
finansinius produktus, galinčius sukurti naujus pajamų srautus. Bankas galėtų pasiūlyti paskatas 
naudoti skaitmenines korteles vietoje fizinių ir pasiūlyti investicinius produktus, kurie remia 
aplinkai tvarias įmones.

• Pagerinta prekės ženklo reputacija: Demonstruodamas įsipareigojimą tvarumui ir imdamasis 
priemonių, siekiant sumažinti taršos poveikį, Bankas gali pagerinti savo prekės ženklo reputaciją, 
kas gali pritraukti naujų klientų ir pagerinti klientų lojalumą. Tai gali sukurti teigiamą atsiliepimų 
ratą, didinant pajamas ir gerinant prekės ženklo atpažinimą.

• Sąnaudų taupymas: Ištekliais efektyvių praktikų diegimas laikui bėgant gali lemti sąnaudų 
taupymą, ypač energijos vartojimo ir atliekų tvarkymo srityse. Sumažinęs atliekas ir efektyviau 
panaudodamas išteklius, Bankas gali sumažinti veiklos sąnaudas ir padidinti pelningumą.

• Inovacijos: Dėmesys tvarumui gali paskatinti inovacijas produktuose ir paslaugose. Bankas tirs 
naujas technologijas ir medžiagas, kad sumažintų fizinių kortelių poveikį aplinkai, kas galėtų 
suteikti konkurencinį pranašumą.

• Prieiga prie finansavimo: Didėjant investuotojų prioritetams ESG veiksniams, Bankui gali būti 
lengviau pritraukti kapitalą, jei jis demonstruos tvirtą įsipareigojimą aplinkos tvarumui.

2.4 Išteklių naudojimas ir žiedinė ekonomika (E5)

Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir verslo 
modeliu (E5.SBM-3)

UAB „Revolut Bank“ verslo modelis yra pagrinde skaitmeninis, kas iš esmės sumažina kai kuriuos 
aplinkos poveikius, susijusius su tradicine bankininkyste. Bankas pripažįsta savo ryšį su išteklių 
naudojimu ir žiedinės ekonomikos klausimais per savo veiklą ir tiekimo grandinę, ypač kalbant apie 
fizinių kortelių gamybą ir platinimą. Bankas supranta, kad jo veikla šiose srityse gali turėti reikšmingą 
poveikį aplinkai, visuomenei ir suinteresuotiesiems subjektams. Žemiau pateikiamas IRO sąrašas, 
identifikuotas dvigubo reikšmingumo vertinimo procese:

Reikšmingi poveikiai:

• Išteklių išeikvojimas: Fizinių kortelių gamyba reikalauja, kad būtų išgaunamos neatsinaujinančios 
žaliavos. Tai prisideda prie natūralių išteklių išeikvojimo ir su tuo susijusių aplinkosaugos 
problemų.

• Elektroninių atliekų generavimas: Bankas generuoja elektronines atliekas (e-atliekas) iš savo 
tiekėjų veiklos. Jei nebus tinkamai tvarkomos, ios elektroninės atliekos gali turėti neigiamą 
poveikį aplinkai.

• Atliekų generavimas: Vietinės atliekos generuojamos biuruose, bendradarbiavimo erdvėse ir 
namuose. Tinkamo biuro ir darbo įrangos tvarkymo jos naudojimo laikotarpio pabaigoje 
nebuvimas gali turėti neigiamų poveikių aplinkai.

Rizikos ir galimybės:

• Atbulinė logistikos grandinė: Atbulinės logistikos įgyvendinimas fizinėms kortelėms gali pagerinti 
banko ESG reputaciją. Tai pritrauks daugiau klientų, kurie yra jautrūs ESG klausimams.

Sąveika su strategija ir verslo modeliu:

Bankas pripažįsta, kad išteklių naudojimas ir žiediškumas yra kritinės sritys, kurias būtina spręsti per 
platesnę jo ESG strategiją. Bankas turės suderinti savo produktų kūrimą, tiekimą ir atliekų tvarkymą, kad 
pasiektų savo tvarumo tikslus, kas skatins veiklos pokyčius. Be to, Banko verslo strategija yra sukurta 
taip, kad atitiktų perėjimą prie mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos, kuri apima dėmesio skyrimą 
tvariems produktams ir paslaugoms. Bankas naudoja savo DMA išvadas, norėdamas apibrėžti ilgalaikes 
strategines iniciatyvas, investicijų prioritetus ir rizikos valdymo praktiką.

Atskleidimo reikalavimas, susijęs su E5 IRO-1 „Reikšmingo su išteklių naudojimu ir 
žiedine ekonomika susijusio poveikio, rizikų ir galimybių nustatymo ir vertinimo 
procesų aprašymas“

UAB „Revolut Bank“ pradėjo stebėjimo procesą, kad identifikuotų realius ir potencialius poveikius, rizikas 
ir galimybes, susijusias su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika visose savo operacijose ir vertės 
grandinėje. Šis procesas apima aplinkos poveikio vertinimą, susijusį su tiesiogine veikla, tokia kaip biurų 
išteklių naudojimas, ir netiesioginėmis veiklomis, tokiomis kaip fizinių kortelių gamyba ir sunaikinimas.

Nustatymo procesas:

• Bankas vertina tuos poveikius, kurie sąveikauja su Banko veikla.

• Poveikis laikomas svarbiu, kai remiantis viešai prieinama informacija yra žinoma, kad tam tikra 
veikla jau turi tam tikrą poveikio rezultatą ar įtaką.

• Potencialus poveikis vertinamas kaip poveikis, apie kurį nėra turima realių duomenų, tačiau kuris 
gali pasireikšti atsižvelgiant į veiklos pobūdį.

• Buvo sukurta darbo grupė, kuri atliko Dvigubą reikšmingumo vertinimą (DMA), įtraukdama 
pagrindinių suinteresuotųjų subjektų identifikavimą.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 58



• Vertės grandinė buvo nustatyta analizuojant Banko organizacinę struktūrą, veiklas ir verslo 
partnerius, atsižvelgiant į sąryšį, potencialius poveikius, dydį ir sudėtingumą, sektoriaus riziką bei 
geografinę riziką.

• Bankas pasinaudojo išoriniais šaltiniais, tokiais kaip tvarumo ataskaitų standartai, informacija iš 
konkurentų, viešai prieinama informacija iš Banko, esamomis ataskaitomis, taip pat klientų ir 
darbuotojų apklausomis.

• Į IRO identifikavimo procesą buvo įtrauktos kelios komandos iš Banko, įskaitant Operacijų, 
Finansų, Pirkimų, Rizikos ir Žmogiškųjų išteklių skyrius.

Vertinimo procesas:

• Poveikiai buvo vertinami remiantis sunkumu ir potencialių poveikių tikimybėmis, naudojant 
balųbalų vertinimo sistemą. Sunkumas apėmė mastą, sritį ir neatitaisomumo faktorių neigiamam 
poveikiui. Teigiamų poveikių atveju neatitaisomumas nebuvo vertinamas.

• Rizikos ir galimybės buvo vertinamos atsižvelgiant į jų pasireiškimo tikimybę ir potencialių 
finansinių padarinių mastą, įskaitant finansinių rizikų poveikį, nuostolius, likvidumo užtikrinimą 
arba kapitalo kaštus.

• Vertinimo rezultatai buvo patvirtinti su klientais per internetinę apklausą, sutelkiant dėmesį į 
kontekstinę informaciją ir Banko poveikio pavyzdžius.

• Procesas apima poveikius, su kuriais Bankas yra susijęs per savo veiklą arba verslo santykius.

• Finansiniam vertinimui buvo pasirinktas kokybinis požiūris, atsižvelgiant į reikšmingumo slenkstį, 
naudojamą 2024 metų finansinių ataskaitų audito kontekste.

• Buvo surengtas finansinio poveikio vertinimo seminaras su atstovais iš pagrindinių 
suinteresuotųjų funkcijų Banke.

• Individualūs balai buvo renkami per internetinę apklausą ir buvo apskaičiuoti vidutiniai poveikio ir 
tikimybės balai.

Prioritetizavimas:

Speciali darbo grupė ir savo sričių Banko ekspertai atliko rizikų ir galimybių peržiūrą, siekdami 
identifikuoti papildomas rizikas ar galimybes, kurios neviršijo minimalios ribos, bet buvo laikomos 
reikšmingomis Bankui.

E5-1 atskleidimo reikalavimas „Su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susijusi 
politika“

Šiuo metu UAB „Revolut Bank“ neturi formalių politikų, skirtų valdyti reikšmingus poveikius, rizikas ir 
galimybes, susijusias su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika. Tačiau Bankas aktyviai dirba kuriant 
išsamų požiūrį į šiuos klausimus ir planuoja įgyvendinti atitinkamas politikos priemones kaip dalį savo 
platesnės tvarumo strategijos artimiausiu metu. Bankas nuo 2025 m. pradžios įgyvendino ESG rizikos 
valdymo politiką, kurioje nustatytos svarbios ESRS temos, įskaitant išteklių naudojimą ir žiedinę 
ekonomiką. Šios temos bus vienos iš pagrindinių ESG klausimų, įtrauktų į platesnį 2025 m. ESG veiksmų 

planą. Šiame plane numatyta nustatyti atitinkamus pagrindinius rizikos rodiklius bei parengti specialias 
politikos priemones, skirtas rizikai ir poveikiui valdyti bei mažinti. 

E5-2 atskleidimo reikalavimas „Su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susiję 
veiksmai ir ištekliai“

UAB „Revolut Bank“ dar nėra įgyvendinęs konkrečių veiksmų ar numatęs reikalingus resursus, susijusius 
su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika. Tačiau Bankas šiuo metu vertina potencialius veiksmus, kurie 
atitiktų jo tvarumo tikslus, ir ateityje apsvarstys išteklių efektyvumo ir žiedinės ekonomikos principus. 

E5-3 atskleidimo reikalavimas „Su išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika susiję 
uždaviniai“

Šiuo metu UAB „Revolut Bank“ nenustatė konkrečių tikslų, skirtų stebėti politikų ir veiksmų, susijusių su 
išteklių naudojimu ir žiedine ekonomika, efektyvumą. Bankas šiuo metu vertina potencialius tikslus, kurie 
atitiktų jo tvarumo tikslus, ir jie bus apibrėžti ir įgyvendinti kaip dalis Banko nuolatinio įsipareigojimo 
tvarumui. Poveikio ir sąsąjų nustatymas yra reikšminga Banko 2025 ESG Veiksmų plano dalis, kurio metu 
planuojama nustatyti aiškius tikslus reikšmingoms Banko tvarumo rizikų temoms.

Šiuo metu UAB „Revolut Bank“ neturi priimtų konkrečių tikslų, susijusių su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika. Tačiau, pagal pastovią mūsų tvarumo strategiją, mes esame tokių tikslų įdiegimo vertinimo ir 
planavimo etape. Kai tik bus apibrėžti, šie tikslai bus suderinti su mūsų platesniais aplinkos ir tvarumo 
tikslais.

E5-4 atskleidimo reikalavimai “Išteklių įvediniai”

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad reikšmingi išteklių srautai, susiję su fizinių debeto ir kredito kortelių 
gamyba, yra pirminėje Banko vertės grandinėje, nes jis nėra tiesiogiai atsakingas už gamybos procesą.

• Naudojamos medžiagos: Šie srautai apima PVC, PET, varį, silikoną, spausdinimo rašalą, tolueną ir 
pakuočių medžiagas, tokias kaip gofruotas kartonas ir skelta mediena.

• Pirminės vertės grandinės atsakomybė: Bankas pripažįsta, kad jis tiesiogiai nėra atsakingas už 
gamybos procesą, tačiau vis tiek prisiims atsakomybę už medžiagų tiekimo poveikį aplinkai.

E5-5 atskleidimo reikalavimas „Išteklių išvediniai“

UAB „Revolut Bank“ pagrindiniai produktai, gaunami iš jo gamybos proceso, yra plastikinės ir metalinės 
kredito bei debeto kortelės.

• Kortelių gamyba: 2024 metais bendrai buvo pagaminta 15,440,003 plastikinių ir 1,281,100 
metalinių kortelių.

• Pirminės vertės grandinės gamyba: Bankas tiesiogiai nedalyvauja gamybos procese; šie 
produktai kilę iš pirminės vertės grandinės tiekėjų.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 59



• Susidariusios atliekos:

Kategorija Iš viso 
(kg)

Išskaidymas (pavojingas/
nepavojingas/perdirbamo tipo)

Neperdirbtų atliekų procentas

Iš viso sugeneruota atliekų 45,436 N/A N/A
Atliekos, nukreiptos perdirbti 1,907 Išskaidymas (pavojingas/

nepavojingas/perdirbamo tipo)
N/A

Atliekos, nukreiptos sunaikint 14,440 Išskaidymas (pavojingas/
nepavojingas/perdirbamo tipo)

N/A

Neperdirbtos atliekos 40,135 N/A 88%

• Atliekų komponentų stebėjimas: Bankas šiuo metu tiesiogiai neseka atliekų gamybos, medžiagų, 
esančių atliekose, ar bendro pavojingų ar radioaktyvių atliekų kiekio, nes tokio reikalavimo 
finansinėms institucijoms nėra.

E5-5 36a
Numatomas rinkai pateiktų gaminių patvarumo atskleidimas, atsižvelgiant į kiekvienos produktų grupės 
rinkos naudojimo vidurkį.

Parduota prekė Produkto ilgaamžiškumas Produkto patvarumo rinkos vidurkis
Metalinė kortelė 61,320 naudojimo valandų 61,320 naudojimo valandų
Plastikinė kortelė 35,040 naudojimo valandų 35,040 naudojimo valandų

E5-6 atskleidimo reikalavimas „Numatomas su išteklių naudojimu ir žiedine 
ekonomika susijusių reikšmingų rizikų ir galimybių finansinis poveikis“

Rizikos ir potencialūs neigiami finansiniai poveikiai:

• Padidėjusios sąnaudos: Pereinant prie tvaresnių praktikų, tokių kaip perdirbtų medžiagų 
naudojimas ar žiedinės ekonomikos iniciatyvų įgyvendinimas, gali padidėti trumpalaikės veiklos 
sąnaudos. Bankui gali tekti investuoti į naujas technologijas, naujus tiekėjus ir skirtingas logistikos 
sistemas.

• Tiekimo grandinės pažeidžiamumas: Tiekimo grandinės sutrikimai dėl išteklių trūkumo ar 
reguliavimo pokyčių gali lemti padidėjusias sąnaudas ir vėlavimus kortelių gamyboje, turinčius 
įtakos klientų aptarnavimui ir finansiniams rezultatams.

• Priežiūros institucijų baudos: Vis griežtesnių aplinkosaugos reikalavimų neatitikimas arba 
netinkamas susijusios informacijos teikimas gali kelti baudų ir poveikio priemonių riziką. Bankui 
reikės investuoti į naujus duomenų rinkimo ir ataskaitų teikimo procesus.

• Reputacijos žala: Neigiama visuomenės reakcija dėl netvarios veiklos gali sukelti klientų 
pasitikėjimo praradimą, turintį įtakos pajamoms ir pelningumui.

Galimybės ir potencialūs teigiami finansiniai poveikiai:

• Sąnaudų taupymas: Efektyviai išteklius naudojančių procesų įgyvendinimas ir atliekų mažinimas 
gali lemti ilgalaikį sąnaudų taupymą. Bankas galėtų pagerinti finansinius rezultatus gerindamas 
išteklių valdymą.

• Pagerinta prekės ženklo reputacija: Demonstruojant įsipareigojimą tvarumui ir žiedinės 
ekonomikos principams, galima pritraukti ekologiją propaguojančius klientus ir investuotojus, kas 
gali skatinti pajamų augimą.

• Nauji produktai ir paslaugos: Bankas gali kurti novatoriškus produktus ir paslaugas, kurie remia 
žiedinę ekonomiką ir pritraukia naujas klientų grupes. Tai gali apimti tvarius finansinius produktus 
ar paskatas klientams naudoti skaitmenines korteles.

• Prieiga prie kapitalo: Investuotojai vis didesni dėmesį skiria ESG veiksniams. Bankui gali būti 
lengviau pritraukti kapitalą, jei jis demonstruos įsipareigojimą tvariam išteklių naudojimui.

• Inovacijos ir efektyvumas: Dėmesys tvarumui gali paskatinti inovacijas medžiagų tiekime ir atliekų 
tvarkyme, kas gali lemti efektyvesne vidaus veiklą.

Finansiniai padariniai trumpojo, vidutinio ir ilgojo laikotarpio perspektyvoje:

• Trumpasis laikotarpis (0 - 1 metai): Padidėjusios sąnaudos vertinimui, duomenų rinkimui ir 
ataskaitų teikimui, taip pat galimos pradinės investicijos. Nesitikima reikšmingos įtakos 
pajamoms.

• Vidutinės trukmės laikotarpis (1 - 5 metai): Padidėjusios veiklos sąnaudos, potencialus pajamų 
augimas iš tvarių produktų ir prekės ženklo stiprėjimo, sumažintos ilgalaikės veiklos ir 
reputacinės rizikos.

• Ilgalaikis laikotarpis (>5 metai): Reikšmingi finansiniai privalumai dėl išteklių efektyvumo, inovacijų 
ir prekės ženklo lojalumo. Pagerinti investuotojų santykiai dėl aiškios tvarumo veiklos ir 
įsipareigojimų.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 60



3. Socialinė informacija

UAB „Revolut Bank“ nusprendė pasinaudoti pereinamosiomis nuostatomis, leidžiamomis pagal Europos 
tvarumo ataskaitų standartus, savo pirmojoje Įmonių tvarumo ataskaitų direktyvos ataskaitoje. Kadangi 
vidutinis darbuotojų skaičius 2024 metais yra mažesnis nei 750, Bankas pasirinko neįtraukti 
informacijos, reikalaujamos pagal visus ESRS S1 (Nuosava darbo jėga), S3 (Paveiktos bendruomenės) ir 
S4 (Vartotojai ir galutiniai vartotojai) atskleidimo reikalavimus.

4. Valdymo informacija - verslo etika (G1)

UAB „Revolut Bank“ yra įsipareigojęs skatinti atsakingą verslo elgesį, kad išlaikytų pasitikėjimą ir 
išvengtų korupcijos, finansinių nusikaltimų ir kitokio neetiško elgesio. Banko požiūris grindžiamas tvirtu 
valdymo pagrindu, skirto užtikrinti skaidrumą, atsakomybę ir veiksmingą priežiūrą. Šis įsipareigojimas 
nėra tik teisės aktų laikymasis, bet laikomas esminiu ilgalaikės tvarumo ir vientisumo elementu 
finansinėje sistemoje.

UAB „Revolut Bank“ siekia sąžiningai vykdyti verslą visose savo veiklos srityse ir laikytis įstatymų bei 
kitų teisės aktų kiekvienoje šalyje, kurioje veikia.

G1.SBM-3 Reikšmingi poveikiai, rizikos ir galimybės bei jų sąveika su strategija ir 
verslo modeliu 

Atlikus dvigubo reikšmingumo vertinimą, buvo nustatyta keletas reikšmingų poveikių, rizikų ir galimybių 
susijusių su verslo etika. Be reikšmingumo vertinimo pagal atskleidimo reikalavimus, buvo įtrauktos 
papildomos organizacijai specifinės atskleidimo nuostatos (pilnas IRO sąrašas pateiktas šios ataskaitos 
1.3 skyriuje).

UAB „Revolut Bank“ priemonės identifikuotiems IRO valdyti:

• Tvirtesnės stebėsenos ir ataskaitų teikimo sistemų nustatymas AML/KYC procese ir kitose 
atitikties srityse, siekiant sumažinti reguliacinę riziką.

• Etiško verslo elgesio skatinimas per stiprią vidaus valdymo kultūrą, pranešėjų apsaugą ir skaidrų 
sprendimų priėmimą.

G1.IRO-1 Reikšmingų poveikių, rizikų ir galimybių identifikavimo ir vertinimo procesai

UAB „Revolut Bank“ sukūrė išsamų procesą reikšmingų poveikių, rizikų ir galimybių (IROs) identifikavimui 
ir vertinimui, derindamas jį su Europos tvarumo ataskaitomybės standartais. Šis procesas yra kertinis 
tvarumo ataskaitų rengimui ir strateginiam planavimui.

Methodologija reikšmingiems klausimams identifikuoti

Bankas naudoja įvairius išteklius, įskaitant tvarumo ataskaitų standartus, konkurentų informaciją, viešai 
prieinamą informaciją, klientų ir darbuotojų apklausas bei ankstesnius reikšmingumo vertinimus, kad 
nustatytų aktualias tvarumo temas. IRO identifikavimo ir vertinimo procesas vykdomas UAB „Revolut 
Bank“ lygiu, įskaitant užsienio padalinius.

• Darbo grupė: Bankas sukūrė darbo grupę atlikti Dvigubo reikšmingumo vertinimą, kuri apima 
pagrindinių suinteresuotųjų šalių identifikavimą ir koordinuotą bendravimo planą su išorės 
konsultantais.

• Darbuotojų apklausos: “Revolut Voice” darbuotojų apklausa buvo pritaikyta įtraukiant ESRS temas 
siekiant gauti įžvalgas apie papildomus su tvarumu susijusius poveikius, rizikas ir galimybes.

• Kelių komandų įtraukimas: Daug skirtingų komandų iš viso dalyvavo IRO nustatymo procese, 
įskaitant Operacijas, Finansus, Pirkimus, Riziką ir Žmogiškuosius išteklius.

• Poveikio klasifikacija: Bankas skiria faktinius ir galimus poveikius. Įtaka yra faktinė, kai, remiantis 
viešai prieinama informacija, veiksmas ir jo konkretus poveikis yra žinomas. Galimi poveikiai yra 
tie, kurie gali pasireikšti dėl veiklos pobūdžio, net jei konkrečių duomenų trūksta.

• Integracija su rizikos valdymu: Procesas identifikuoti, įvertinti ir valdyti poveikius ir rizikas yra 
integruotas į bendrą rizikos valdymo procesą. Bankas naudojasi savo Rizikos registru, kad 
išskirtų su ESG susijusias rizikas, kurios aktyviai stebimos ir sekamos, laikantis Rizikos apetito 
pareiškimo ir nustatytų pagrindinių rizikos rodiklių.

• Horizonto stebėjimas: ESG faktoriai, kurie dar nėra pasireiškę, yra stebimi horizonto stebėjimo 
proceso dalyje, pagal kylančios rizikos sistemą. Tai padeda Bankui numatyti ir valdyti būsimą 
riziką. Bankas taip pat įtraukia ESG rizikos faktorius į savo kylančios rizikos horizonte stebėjimo 
veiklą, tokią kaip reguliaciniai pokyčiai, klimato rizika ir socialiniai pokyčiai.

• Mažas apetitas dėl klimato rizikos: Bankas nustatė mažą apetitą klimato rizikai savo Rizikos 
apetito pareiškime ir toleruoja tam tikrą riziką tik jei tai būtina dėl verslo modelio. Yra sudarytas 
ribojamų sektorių sąrašas pagal NACE klasifikaciją, siekiant išvengti sričių su dideliu anglies 
dioksido intensyvumu ir perėjimo rizikomis.

• Suinteresuotųjų šalių grįžtamasis ryšys: Bankas naudoja internetines klientų apklausas, kad 
surinktų atsiliepimus, kurie sudaro IRO identifikavimo proceso dalį. Metinė “Revolut Voice” 
apklausa tarp darbuotojų taip pat leidžia Bankui įvertinti savo gebėjimą užtikrinti patrauklią darbo 
aplinką ir atitikti savo darbuotojų standartus ir lūkesčius. Bankas taip pat reguliariai bendrauja su 
reguliatoriais, kad užtikrintų ir jų lūkesčių atitikimą.

• Rizikos apetitas: Bankas nustatė mažą apetitą dėl klimato, žmonių, duomenų apsaugos ir 
privatumo, teisinės ir reguliacinės atitikties, taip pat pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo 
rizikos. Bankas turi nulinę toleranciją reguliavimo ataskaitų rengimo, korupcijos ir kyšininkavimo, 
sankcijų ir vidinės apgaulės rizikai.

• ESG strategija: UAB „Revolut Bank“ įgyvendino ESG strategiją 2024 m. pabaigoje, prabėždamas 
Banko pastangas ir pažangą integruojant ESG principus į savo sprendimų priėmimo procesus ir 
kasdienę veiklą. Strategija tarnauja kaip pagrindas politikų ir procedūrų kūrimui, siekiant užtikrinti 
atitiktį ESG reikalavimams ir stiprinti įsipareigojimą ilgalaikei vertės kūrimui.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 61



Papildomos priemonės atsakingo verslo elgesio skatinimui

• Rizikos kultūra: Bankas pabrėžia tvirtą rizikos kultūrą, kuri apima tono nustatymą iš aukščiau ir 
lyderystę, atvirą komunikaciją, atsakomybę ir paskatas, susijusias su atsakingu elgesiu. Bankas 
skatina atvirą dialogą, kuriame darbuotojai gali laisvai iškelti problemas ir kelti klausimus be 
baimės dėl neigiamų pasekmių.

• Atsakomybė: Kiekvienas darbuotojas yra atsakingas už rizikų identifikavimą, valdymą ir 
mažinimą. Ši atsakomybė formalizuota per pagrindinius valdymo dokumentus.

• Atlyginimų sistema: Bankas sieja atlyginimus ir paskatas su atsakingu elgesiu ir protingu rizikos 
valdymu. Reiškmingas rizikas prisiimančių ir aukščiausio lygio vadovų atlyginimai yra suderinti su 
ilgalaikiu verslo tvarumu ir etiškais rezultatais.

• Antikorupcijos ir korupcijos prevencijos sistema: Bankas laikosi nulinės tolerancijos požiūrio į 
kyšininkavimą ir korupciją, turėdamas Antikorupcijos ir korupcijos prevencijos sistemą, skirtą 
prevencijai, aptikimui ir susijusių rizikų sprendimui. Ši sistema laikosi tokių organizacijų kaip 
„Transparency International“ ir OECD gairių.

• Nulinė tolerancija: Bankas priėmė nulinės tolerancijos požiūrį į kyšininkavimą ir korupciją, kuris 
taikomas trečiosioms šalims, su kuriomis yra bendradarbiaujama.

• Pranešimų apie pažeidimus politika: Bankas turi pranešimų apie pažeidimus politiką, kuri skatina 
darbuotojus pranešti apie galimus nusižengimus, nusikalstamas veikas ir galiojančių įstatymų ir 
vidinių politikų nesilaikymą. Bankas įsipareigoja skatinti drąsaus kalbėjimo kultūrą, kurioje 
darbuotojai gali saugiai kelti problemas be baimės dėl galimų pasekmių. Bankas suteikia kelias 
pranešimo galimybes, įskaitant anoniminę pranešimo per „Speak Up“ portalą galimybę.

• Tyrimai: UAB „Revolut Bank“ įsipareigoja greitai, nepriklausomai ir objektyviai tirti verslo elgesio 
incidentus.

• Elgesio kodeksas: Bankas palaiko elgesio kodeksą, skatinantį etiškas verslo praktikas rizikos 
valdymo, sprendimų priėmimo, vadovybės ataskaitų, reguliavimo atitikimo ir audito srityse. Tai 
prisideda prie skaidrumo ir atsakingo verslo praktikos.

• Mokymai: Bankas reikalauja, kad visi darbuotojai, įskaitant vykdomuosius ir nevykdomuosius 
narius, kasmet atliktų privalomus mokymus ir vertinimus dėl kyšininkavimo ir korupcijos 
prevencijos.

• Atitikties komanda: Didesnė atitikties komanda yra atsakinga už kyšininkavimo ir korupcijos 
prevencijos politikų stebėseną ir vykdymą.

• Reguliavimo atitikimas: Bankas pritaiko savo korupcijos prevencijos politiką tarptautiniams 
standartams ir vietiniams teisės aktams.

Įgyvendindamas šias sritis savo valdymo struktūroje ir kasdienėje veikloje, UAB „Revolut Bank“ aktyviai 
skatina atsakingą elgesį, siekdamas sukurti ir išlaikyti suinteresuotųjų subjektų pasitikėjimą bei sumažinti 
korupcijos ir neetiško elgesio rizikas. 

G1.GOV-1 atskleidimo reikalavimas „Administracinių, valdymo ir priežiūros organų 
vaidmuo“

Valdymo struktūra sukurta tam, kad užtikrintų skaidrumą, atsakomybę ir veiksmingą priežiūrą. Ataskaitų 
teikimo linijos suprojektuotos taip, kad išlaikytų stiprią komunikaciją ir problemų kėlimo kanalus, ypač 
rizikos valdymo, finansinio audito, reguliacinės atitikties ir tinkamo sprendimų priėmimo srityse.

UAB „Revolut Bank“ pripažįsta, kad tvirta rizikos kultūra yra būtina efektyviam ir tvariam verslo valdymui. 
Banko požiūris grindžiamas keturiomis pagrindinėmis dimensijomis: 

• Tono nustatymas iš aukščiau ir lyderystė: Banko vadovybė yra įsipareigojusi įtvirtinti rizikos 
sąmoningumo kultūrą organizacijoje visais lygiais. Aukščiausiosios vadovybės nariai nustato toną, 
pabrėždami atsakingą augimą ir etišką elgesį. Aiškios komunikacijos ir tvirtos lyderystės dėka, 
valdymo organai užtikrina, kad su klimatu susijusios, aplinkosaugos ir kitos verslo rizikos būtų 
integruotos į strateginį sprendimų priėmimą.

• Efektyvios komunikacijos ir iššūkių kultūra. Bankas skatina atvirą dialogą, kuriame darbuotojai gali 
laisvai kelti problemas, iššūkius prielaidoms ir rizikos klausimus be baimės dėl neigiamų 
pasekmių. Mąstymo ir patirčių įvairovė yra skatinami, kad būtų praturtintas sprendimų priėmimas 
ir pagerintas rizikų nustatymas. Banko politikos ir struktūros yra sukurtos skatinti 
bendradarbiavimą tarp skirtingų funkcijų ir užtikrinti, kad rizikos, įskaitant klimato ir aplinkos 
veiksnius, būtų išsamiai sprendžiamos.

• Atsakomybė už rizikas. UAB „Revolut Bank“ kiekvieno darbuotojo atsakomybė yra identifikuoti, 
valdyti ir mažinti rizikas, susijusias su jų priežiūroje esančiais produktais, paslaugomis ir 
procesais. Ši atsakomybė įdiegta per pagrindinius valdymo dokumentus, įskaitant Verslo rizikos 
valdymo sistemą, Rizikos apetito deklaraciją ir Rizikos bei kontrolės valdymo sistemą.

• Paskatos ir atlyginimai. Bankas sieja atlyginimus ir paskatas su atsakingu elgesiu ir protingu 
rizikos valdymu. Banko rezultatus skatinanti kultūra subalansuota su mechanizmais, siekiančiais 
užkirsti kelią per dideliam ar neprotingam rizikos prisiėmimui. Šiame kontekste stebima atitiktis 
pagrindiniams rizikos rodikliams, tokie kaip vidiniai nusižengimų atvejai, klientų skundai ir etiškų 
pardavimo praktikų laikymasis. Apibendrinat, reikšmingas rizikas prisiimančių ir aukščiausios lygio 
vadovų atlyginimai glaudžiai susiję su ilgalaike verslo tvarumo ir etiniais rezultatais, 
užtikrinančiais, kad paskatos skatintų atsakingo elgesio sprendimus.

Šie administraciniai, valdymo ir priežiūros organai prižiūri verslo elgesio klausimus:

Stebėtojų taryba
Vaidmuo ir atsakomybė verslo elgesio srityje: Taryba atsako už verslo elgesio klausimų priežiūrą. Jos 
atsakomybė apima įstatymų ir reguliavimo įsipareigojimų laikymosi užtikrinimą, finansinės informacijos ir 
ataskaitų vientisumo užtikrinimą bei rizikos ir atitikties kultūros nuoseklumą. Taryba taip pat užtikrina, 
kad vidinės kontrolės funkcijos išliktų nepriklausomos. Pagrindinė Tarybos atsakomybė taip pat yra 
nustatyti Banko pagrindines vertybes ir lūkesčius.

Įsitraukimas į sprendimų priėmimą: Taryba prižiūri Valdybos priimtus sprendimus ir užtikrina, kad jie būtų 
suderinti su teisės ir etikos standartais. Taryba turi teisę pasiūlyti, kad Valdyba atšauktų sprendimus, 
prieštaraujančius įstatymams ir kitiems teisės aktams. 

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 62



Rizikos ir atitikties komitetas (RCC)
Vaidmuo ir atsakomybė verslo elgesio srityje: RCC, gavęs ataskaitas iš Rizikos ir Atitikties funkcijų 
vadovų, stebi, kaip Bankas laikosi teisinių ir reguliacinių reikalavimų. Jis taip pat vertina rizikos ir 
atitikties funkcijų efektyvumą ir užtikrina jų nepriklausomumą. RCC atsakingas už skaidrios rizikos 
kultūros skatinimą visais lygiais. RCC taip pat padeda Atlygio komitetui nustatyti paskatų tinkamumą, 
subalansuojant rizikos prisiėmimą ir ilgalaikius Banko interesus.

Įsitraukimas į sprendimų priėmimą: RCC pateikia užtikrinimą dėl vadovybės ataskaitų išsamumo ir 
tikslumo, vertindamas praktikas ir patardamas Tarybai rizikos klausimais. Taip pat jis užtikrina, kad 
rizikos prisiėmimas atitiktų Banko rizikos apetito lygį ir kad sprendimų priėmimo procesai skatintų 
konstruktyvią ir skaidrią aplinką.

G1-1 atskleidimo reikalavimas „Įmonės kultūra ir verslo etikos politika“

Veiklos rizikos valdymo politika reglamentuoja veiklos rizikos valdymą UAB „Revolut Bank“ ir jo 
padaliniuose. Politika apibrėžia Banko veiklos rizikos sampratą, strategiją, specifines roles ir 
atsakomybes visame UAB „Revolut Bank“ bei pateikia papildomas gaires efektyviam veiklos rizikos 
valdymui. Ši politika turėtų būti skaitoma kartu su Banko Veiklos rizikos valdymo struktūra, Rizikos 
apetito pareiškimu, Reguliacinės atitikties valdymo struktūra, Veiklos rizikos valdymo politika ir Elgesio 
kodeksu.

Pagrindiniai politikos tikslai yra apibrėžti ir apibūdinti Banko Veiklos rizikos valdymo struktūros 
elementus, kurie skirti:

• Įtraukti teigiamo poveikio teikimą klientams viso kliento gyvavimo ciklo metu;

• Sumažinti arba užkirsti kelią neigiamam poveikiui vartotojams/rinkoms, įskaitant rizikos 
sumažinimą, kad būtų išvengta bet kokios žalos klientams;

• Skatinti vartotojų įsitraukimą ir jų dalyvavimą elgesio rizikos priemonių kūrime ir stebėsenos 
procese;

• Įtvirtinti nuoseklų elgesio rizikos valdymo požiūrį visame Banke;

• Riboti arba užkirsti kelią Banko finansiniams nuostoliams, kilusiems dėl neigiamo poveikio 
vartotojams/rinkoms;

• Riboti arba užkirsti kelią neigiamam poveikiui Banko prekės ženklui ir reputacijai.

Ši politika ir iš jos kylančios procedūros veiks kartu su kitomis Banko politikomis ir procedūromis, 
įskaitant, bet neapsiribojant:

• Vartotojų rezultatų politika;

• Pažeidžiamų klientų politika;

• Sąžiningos prievolės vartotojams politika;

• Finansinių reklamų ir klientų komunikacijos politika;

• Skundų politika;

• Paskatų politika;

• Vyresniųjų vadovų ir sertifikavimo politika;

• Atlygio politika;

• Grupės mokymo ir kompetencijos politika;

• Susidūrimo su interesų konfliktu politika;

• Šiuolaikinės vergovės politika;

• Antikorupcijos ir kyšininkavimo politika;

• Pasaulinę pranešimų apie pažeidimus politika;

• Elgesio kodeksu.

Ši politika taikoma UAB „Revolut Bank“, jo padaliniams ir visiems darbuotojams. Ji taip pat taikoma 
visiems paskirties atstovams ir kitiems tretiesiems asmenims, kurie gali veikti Banko vardu. 

Vartotojų rezultatų politika: Bankas užtikrina aukštą vartotojų apsaugos lygį ir veikia laikydamasis visų 
taikomų teisės aktų, susijusių su vartotojų apsauga ir nesąžiningų komercinių praktikų apribojimais. 
Bankas vykdo savo veiklą, remdamasis geriausiais savo klientų interesais, kaip pagrindiniu principu, ir 
laikosi aiškių procesų, dirbdamas su potencialiais ir esamais klientais. Bankas reguliariai peržiūri savo 
veiklą, kad užtikrintų savo politikos ir procedūrų laikymąsi. Vartotojai turi pagrindines teises įsigyti ir 
naudoti produktus/paslaugas, gauti saugius ir tinkamos kokybės produktus/paslaugas, gauti teisingą ir 
išsamią informaciją apie produktus/paslaugas, gauti informaciją apie teisių įgyvendinimo ir gynimo 
procedūras, ginti savo teises ir gauti kompensaciją už nuostolius, kreiptis į išankstinio ginčo sprendimo 
institucijas ar teismą dėl savo teisių pažeidimo bei reikalauti teismo pripažinti nesąžiningas sutarties 
sąlygas negaliojančiomis. 

Pažeidžiamų klientų politika: Bankas įgyvendino Pažeidžiamų klientų politiką, kad identifikuotų ir remtų 
pažeidžiamus klientus, užtikrindamas, kad su jais būtų elgiamasi teisingai ir sąžiningai. Ši politika apima 
kliento pažeidžiamumo supratimą, atitikties įtraukimą, duomenų apsaugą ir stebėseną bei vertinimą. 
Bankas įsipareigoja teikti naudą visiems klientams ir pripažįsta savo pareigą apsaugoti ir remti tuos, 
kurie yra ypač linkę į neigiamus padarinius. Tai atitinka platesnius Banko tvarumo tikslus, nes 
demonstruoja įsipareigojimą socialinei atsakomybei ir etiškam verslo elgesiui. Užtikrindamas teisingą 
pažeidžiamų klientų traktavimą, Bankas aktyviai prisideda prie įtraukesnio ir teisingesnio finansų 
sistemos kūrimo. Tai ne tik naudinga individualiems klientams, bet ir skatina pasitikėjimą bei stiprina 
bendruomenę, kuri yra pagrindiniai ilgalaikio tvarumo komponentai.

Sąžiningos prievolės vartotojams politika: UAB „Revolut Bank“ ir jo ES padaliniai laikosi Sąžiningos 
prievolės vartotojams politikos, užtikrindami, kad su klientais būtų elgiamasi teisingai ir jiems būtų 
teikiama nauda. Tai užtikrina, kad Banko įsipareigojimas teisingam elgesiui plėtojasi visose jo 
operacijose, gerbiant kiekvieno regiono specifinį teisinį kontekstą. Atsakomybė už teisingos vertės 
užtikrinimą klientams UAB „Revolut Bank“ ir jo ES padaliniuose tenka Valdybai, kuriai padeda reguliarių 
valdymo ataskaitų teikimas iš Reguliacinės atitikties vadovas ir produktų valdytojų. Šios ataskaitos 
peržiūrimos įvairiuose valdymo susitikimuose, užtikrinant nuolatinę priežiūrą ir laikymąsi teisingos vertės 
principų. 

Finansinių reklamų ir klientų komunikacijos politika: Ši politika nustato požiūrį į komunikacijos teikimą 
vartotojams, įskaitant tokius pranešimus kaip finansinė reklama. Ši politika nustato standartus, kurių 
Bankas tikisi laikytis kai rengia, tvirtina ir publikuoja savo komunikaciją. Šie standartai užtikrina, kad 

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 63



komunikacijos gavėjai ją suprastų, komunikacija atitiktų jų poreikius ir padėtų priimti informuotus 
sprendimus. Tai dera su Vartotojų rezultatų politikos nustatytais lūkesčiais, kuriuose detaliai aprašoma 
reikalavimas Bankui veikti siekiant geriausių rezultatų vartotojams.

Skundų politika: Bankas įsipareigoja teikti aukštos kokybės paslaugas klientams ir užtikrinti, kad visi 
skundai būtų nagrinėjami nuosekliai, teisingai ir efektyviai. Tai pasiekiama pripažįstant ir registruojant 
klientų skundus laiku, atliekant išsamius skundų tyrimus, laikantis kompensacijos ir sprendimų priėmimo 
gairių, atlikus pagrindinių priežasčių analizę siekiant nustatyti sistemines problemas, ir 
bendradarbiaujant su išorės ginčų sprendimo institucijomis.

Paskatų politika: Revolut Grupės paskatų politika stiprina mūsų įsipareigojimą etiškam verslo elgesiui ir 
reguliacinės atitikties užtikrinimui. Drausdami darbuotojams siūlyti ar priimti paskatas, kurios gali sukelti 
interesų konfliktus, užtikriname, kad visi veiksmai būtų atlikti geriausių mūsų klientų interesų labui. Ši 
politika atitinka mūsų platesnius tvarumo tikslus, nes skatina skaidrumą, sąžiningumą ir pasitikėjimą – 
pagrindinius tvaraus verslo modelio komponentus.

Grupės vyresniųjų vadovų ir sertifikavimo politika: Ši politika apima tris pagrindinius elementus: 
vyresniųjų vadovų veiklą, orientuotą į aukščiausio lygio asmenų atsakomybę; sertifikavimo režimą, 
taikomą darbuotojams, kurių vaidmenys gali reikšmingai paveikti klientus ar Banką; ir elgesio taisykles, 
kurios yra standartų rinkinys visiems darbuotojams. Politika užtikrina, kad visi darbuotojai suprastų savo 
roles ir atsakomybės reguliacinėje aplinkoje. Ji taip pat laiko vyresniuosius vadovus atsakingus už 
reguliacinius pažeidimus jų atsakomybės srityse ir reikalauja, kad jie imtųsi protingų veiksmų, kad tokių 
problemų būtų išvengta ir jos būtų pašalintos. Įgyvendinus šią politiką, Bankas skatina atitikties, 
valdymo ir rinkos bendrystės kultūrą, prisidedančią prie tvaraus ir atsakingo verslo modelio.

Atlyginio politika: UAB „Revolut Bank“ atlygio politika suderinta su finansinių paslaugų sektoriui taikoma 
reguliavimo sistema, siekiant pritraukti, išlaikyti ir motyvuoti kvalifikuotą personalą, o tuo pačiu skatinant 
gerą našumą, etišką elgesį ir efektyvų rizikos valdymą. Tai apima atitikimą aplinkosaugos, socialiniams ir 
valdymo tikslams. 

Politika taip pat skatina stiprią rizikos valdymo kultūrą, pasitelkdama mechanizmą, vadinamą „Karma“, 
kuris skatina teigiamą elgesį rizikos, atitikties ir audito srityse. Darbuotojai renka taškus už tiek aktyvius, 
tiek reaktyvius veiksmus bendradarbiaujant su kontrolės funkcijomis, o tai tiesiogiai daro įtaką jų 
premijoms ir prisideda prie tvarios darbo aplinkos kūrimo. Be to, atitinkamiems darbuotojams nustatomi 
rizikos veiklos rodikliai, kurie taip pat turi įtakos kintamajam atlygiui.

Grupės mokymo ir kompetencijos politika: Revolut Grupė skiria didelį dėmesį nuolatinio mokymosi ir 
tobulėjimo kultūros skatinimui, pripažindama savo darbuotojus kaip savo didžiausią turtą. Tai 
pasiekiama:

• Teikiant įvairias mokymosi galimybes: pradedant nuo medžiagos pradėjus dirbti, teisinių ir 
atitikties mokymų, funkcinių ir lyderystės tobulinimo mokymų, taip pat talentų vystymo.

• Mokymosi valdymo sistemos ir skaitmeninių mokymosi išteklių teikimas palaikant darbuotojų 
tobulėjimą ir augimą visais lygiais.

• Užtikrinant, kad darbuotojai turėtų įgūdžių ir žinių, reikalingų sėkmingai dirbti savo pareigose.

• Skatinant vienodas galimybes mokymui ir tobulėjimui visiems darbuotojams. Tai užtikrina, kad 
kiekvienas turi galimybę tobulinti savo įgūdžius ir pasiekti maksimalų potencialą.

Interesų konflikto politika: Bankas turi griežtas politikas, skirtos valdyti interesų konfliktus ir užtikrinti 
vartotojų apsaugą. Bankas įgyvendino tvirtas procedūras, skirtas identifikuoti, atskleisti ir valdyti 
interesų konfliktus, kurie gali kilti teikiant paslaugas klientams. Šios priemonės siekia apsaugoti klientų 
interesus ir užkirsti kelią bet kokiai reikšmingai žalai. Bankas taip pat nustatė aiškias gaires darbuotojų 
atlyginimams, užtikrindamas, kad jie nesumažintų banko įsipareigojimo veikti geriausių vartotojų interesų 
labui.

Banko įsipareigojimas valdyti interesų konfliktus yra dar labiau sustiprintas jo ataskaitų teikimo ir 
priežiūros mechanizmų. Reguliacinės atitikties vadovas reguliariai teikia ataskaitas Valdybai apie 
interesų konfliktų rizikos valdymą, užtikrinant savalaikį informavimą apie didelės rizikos situacijas ir jų 
valdymą.

Šiuolaikinės vergovės politika: Atitinkant besikeičiančius teisės ir etikos standartus, UAB „Revolut 
Bank“ ir jo ES padaliniai įgyvendino Šiuolaikinės vergovės politiką, siekdami užtikrinti atitiktį tiek 
pasaulinėms, tiek regioninėms taisyklėms, konkrečiai sprendžiant šiuolaikinės vergovės riziką ir 
įsipareigojimus. Politika patvirtina Banko įsipareigojimą gerbti žmogaus teises ir orumą, įgyvendinant 
griežtas priemones visų formų priverstinio darbo ir išnaudojimo prevencijai savo veikloje ir tiekimo 
grandinėje.

Politika apima sustiprintą valdymo struktūrą, kuri prižiūri politikos įgyvendinimą, ir aiškiai išskirtas roles 
bei atsakomybes modernios vergovės prevencijai. Tai demonstruoja Banko aktyvų požiūrį į kovą su 
šiuolaikine vergove ir užtikrina, kad Banko verslo praktika atspindi aukščiausius dorumo ir socialinės 
atsakomybės standartus.

Banko Antikorupcijos ir kyšininkavimo politika apima principus, susijusius su korupcijos ir 
kyšininkavimo prevencija, ir nustato standartus Bankui pasaulinėje įmonių grupėje. UAB „Revolut Bank“ 
turi nulinės tolerancijos požiūrį kyšininkavimui ir korupcijai, kas reiškia įsipareigojimą sumažinti, 
sustabdyti ir nustatyti kyšininkavimą bei korupciją. Nulinės tolerancijos principai taip pat taikomi 
trečiosioms šalims, su kuriomis Bankas vykdo verslą arba kurios yra pasamdytos teikti paslaugas ar 
vykdyti verslą Banko vardu.

Banko Antikorupcijos ir kyšininkavimo sistema apima šią svarbiausių principų deklaraciją. Visi 
veiksmai: 

• Turi būti atliekami be ketinimo papirkti ar korumpuoti;

• Turi būti racionalūs ir skaidrūs;

• Negali būti laikomi išlaidaujančiais ar neproporcingais profesiniams santykiams;

• Turi būti tinkamai dokumentuoti, pagrindžiant verslo argumentais;

• Turi būti patvirtinti tinkamo lygio vadovybės. 

Bankas siekia laikytis geriausių praktikų ir gairių, išleistų teisinių, reguliavimo ir rinkos institucijų, tokių 
kaip: „Transparency International“, OECD ir kitų atitinkamų organizacijų. 

Ši politika dera su Banko pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo prevencijos politika. 

Politika siekia:

• Aiškiai suformuluoti Banko įsipareigojimą sustabdyti kyšininkavimą ir korupciją;

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 64



• Apibrėžti principus, skirtus identifikuoti ir užkirsti kelią potencialiam kyšininkavimui ir korupcijai, 
siekiant apsaugoti Banko vertybes ir reputaciją;

• Aiškiai komunikuoti antikorupcijos ir kyšininkavimo principus tiek vidiniams, tiek išoriniams 
suinteresuotiesiems subjektams.

Jei vietiniai teisės aktų reikalavimai yra griežtesni nei šios politikos principai, tai griežtesni vietinių 
įstatymų reikalavimai turi būti priimti atitinkamų Banko dukterinių įmonių ar filialų. 

Banko Stebėtojų taryba yra atsakinga už Antikorupcijos ir kyšininkavimo politikos nustatymą ir valdymą. 
Kartu su generaliniu direktoriumi jie užtikrins, kad visose dukterinėse įmonėse ir filialuose būtų paskirtas 
Reguliavimo atitikties vadovas arba paskirtas Reguliavimo atitikties vadybininkas, kuris užtikrintų 
kasdienę šios procedūros priežiūrą.

Pranešimų apie pažeidimus politika: Revolut Grupė pripažįsta, kad darbuotojai pranešdami apie 
neteisėtą veiklą, galinčią pakenkti Revolut Grupei, jos klientams ir reputacijai, atlieka svarbų vaidmenį. 
Revolut Grupėje visi darbuotojai skatinami pranešti apie galimus, įtariamus ar faktinius neteisėtus 
veiksmus, nusikaltimus ir atitikties taikomiems įstatymams, taisyklėms bei vidinėms politikoms 
nesilaikymą. Politika užtikrina pranešimų apie pažeidimus konfidencialumą ir apsaugą, taip pat draudžia 
bet kokias taikomąsias priemones prieš juos.

Revolut Grupė siūlo darbuotojams kelias galimybes pateikti pranešimus apie pažeidimus. „Speak Up“ 
portalas yra pagrindinis Banko pranešimų apie pažeidimus kanalas, ir tai yra lengviausias, greičiausias ir 
saugiausias būdas iškelti problemas, leidžiantis darbuotojams pranešti apie pažeidimus anonimiškai, jei 
jie to nori. Jei darbuotojai nenori naudoti „Speak Up“ portalo, pranešimus apie pažeidimus galima 
pateikti el. paštu arba raštu.

Pranešėjų apsauga: Revolut Grupė užtikrins, kad visi pranešimai apie pažeidimus būtų laikomi 
konfidencialiais ir stengsis apsaugoti pranešėjo tapatybę, nepriklausomai nuo to, ar pranešimas 
pateiktas anonimiškai, ar ne. Revolut Grupė taiko nulinės tolerancijos požiūrį į bet kokio tipo 
baudžiamąsias priemones, persekiojimą ar priekabiavimą prieš pranešėjus ar su jais susijusius asmenis. 
Bankas užtikrina, kad pranešėjas nesusidurtų su jokiomis neigiamomis pasekmėmis ar nuostoliais, 
atsirandančiais dėl pranešimo pateikimo. Pasaulinė pranešimų apie pažeidimus politika griežtai draudžia 
taikyti priemones prieš asmenis, kurie pranešą apie problemas. Bet kuris bandymas tai daryti arba 
atskleisti pranešėjo tapatybę yra neteisėtas ir griežtai draudžiamas.

Pasaulinė pranešimų apie pažeidimus politika yra būtina norint išlaikyti teigiamą, sąžiningą ir etišką 
kultūrą, kurioje darbuotojai laikosi visų Revolut Grupės politikos, taikomų įstatymų ir taisyklių 
jurisdikcijose, kuriose Bankas veikia. Ši politika taikoma visiems Revolut Grupės darbuotojams pasauliniu 
mastu.

Ši politika nesumažina ir nenukelia jokių teisių, kurias turi asmuo pagal taikomus įstatymus ar taisykles ir 
neturėtų būti aiškinama kaip prieštaraujanti taikomiems įstatymams, taisyklėms ir teisėms, kurios iš jų 
kyla.

Be to, ši politika neturi tikslo ir nebus laikoma ribojančia asmens teisę bet kuriuo būdu tiesiogiai 
bendrauti su, bendradarbiauti su ar atsakyti į bet kokius tyrimus iš reguliavimo, tyrimų ar teisėsaugos 
institucijų dėl galimų pažeidimų ar galimai įtariamų neteisėtų veiksmų.

G1-3 atskleidimo reikalavimas „Korupcijos ir kyšininkavimo prevencija ir aptikimas“

UAB „Revolut Bank“ priėmė nulinės tolerancijos požiūrį į kyšininkavimą ir korupciją, tai reiškia, kad 
Bankas yra įsipareigojęs sumažinti, sustabdyti ir nustatyti korupciją bei kyšininkavimą.

Banko Valdyba galutinai atsako už Antikorupcijos ir kyšininkavimo sistemos nustatymą ir priežiūrą 
globaliu lygiu. Jos vyresnioji vadovybė ir vykdomieji nariai turi užtikrinti, kad būtų skiriamas tinkamas 
dėmesys antikorupcijai ir kyšininkavimui bei palaikyti stiprų įsipareigojimą iš aukščiau ir kultūrą, kurioje 
kyšininkavimas ir korupcija niekada nėra priimtini.

UAB „Revolut Bank“ atveju Stebėtojų Taryba atsako už Antikorupcijos ir kyšininkavimo politikos 
nustatymą ir valdymo priežiūrą.

Korupcija ir kyšininkavimas yra nustatomi remiantis Rizikos incidentų politika ir procedūromis, įskaitant:

• Rizikos incidentų politika - UAB „Revolut Bank“

• Rizikos incidentų valdymo procedūra - UAB „Revolut Bank“

• UAB „Revolut Bank“ pranešimo apie reikšmingus incidentus procedūra

Rizikos incidentai, susiję su Antikorupcijos ir kyšininkavimo rizika, yra reguliariai nagrinėjami Atitikties 
komitete, o atnaujinimai teikiami Vykdomajam rizikos komitetui. Esant poreikiui situacijos gali būti 
eskaluojamos Stebėtojų Tarybai. Apžvalga apie tokius rizikos incidentus yra įtraukiama į ketvirtinius 
atitikties pranešimus, kurie pateikiami Valdybai, Rizikos ir atitikties komitetui bei Stebėtojų Tarybai.

Įvykus su Antikorupcija ir kyšininkavimu susijusiems incidentams, automatiškai sureaguoja pagrindiniai 
rizikos rodikliai, leidžiantys efektyviai nustatyti ir spręsti problemas. Korupcijos ir kyšininkavimo įvykiai 
taip pat gali būti pranešami kaip pranešimai apie pažeidimus, naudojant saugų „Speak Up“ portalą.

Ši Banko sistema siekia sukurti ir išlaikyti kultūrą, kurioje kyšininkavimas ar korupcija niekada nebūtų 
priimtini. Šiam tikslui Bankas investuoja į darbuotojų žinias ir sąmoningumą bei reikalauja, kad visi 
darbuotojai (įskaitant laikinuosius darbuotojus, vykdomuosius ir nevykdomuosius narius) kasmet atliktų 
privalomus mokymus ir vertinimus dėl antikorupcijos ir kyšininkavimo. Darbuotojai reguliariai gauna 
priminimus apie savo antikorupcijos ir kyšininkavimo atsakomybes bei pagrindinius procesus.

G1-4 atskleidimo reikalavimas „Patvirtinti korupcijos ar kyšininkavimo incidentai“

UAB „Revolut Bank“ sukūrė tvirtą sistemą, skirtą valdyti korupcijos ir kyšininkavimo rizikas. Bankas taiko 
Elgesio kodeksą ir Antikorupcijos ir kyšininkavimo politiką, kurios apibrėžia lūkesčius elgesiui, etiškus 
standartus ir procedūras, skirtas nustatyti ir spręsti potencialias korupcijos rizikas.

Dabartiniai veiksmų planai ir ištekliai: 

1. Valdymas ir priežiūra: 

• Speciali atitikties komanda yra atsakinga už kovos su kyšininkavimu ir korupcija priemonių 
stebėjimą ir vykdymą.

•  Reguliarus vidinis auditas ir rizikos vertinimai padeda nustatyti galimus pažeidžiamumus.

2. Darbuotojų mokymas ir informavimas:

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 65



• Darbuotojai privalo būti mokomi kovos su kyšininkavimu, etiško verslo elgesio ir informavimo apie 
pažeidimus procedūrų.

• Informuotumo didinimo programos sustiprina vientisumo ir reguliavimo standartų laikymosi 
svarbą.

3. Trečiosios šalies išsamus patikrinimas:

• „Revolut“ atlieka deramus partnerių, tiekėjų ir kitų trečiųjų šalių patikrinimus, kad sumažintų 
korupcijos riziką.

• Sutartyse numatytos antikorupcinės sąlygos, užtikrinančios teisinių ir etikos reikalavimų 
laikymąsi.

4. Pranešėjų apsaugos ir pranešimo mechanizmai:

• Konfidencialus ir anoniminis pranešimų teikimo kanalas leidžia darbuotojams ir 
suinteresuotosioms šalims pranešti apie įtariamą nusižengimą.

• Įdiegtos apsaugos priemonės, kad būtų išvengta poveikio priemonių pranešėjams.

5. Teisės aktų laikymasis:

• Bankas savo kovos su korupcija politiką derina su tarptautiniais standartais ir vietiniais teisės 
aktais.

• Nuolatinė stebėsena užtikrina, kad būtų laikomasi besikeičiančių norminių reikalavimų.

Apkaltinamųjų nuosprendžių 
skaičius už kovos su korupcija ir 
kyšininkavimu įstatymų 
pažeidimus

Kovos su kyšininkavimu ir 
korupcijos incidentų skaičius 
(vienetais)

– –
Baudų dydis už antikorupcinių ir 
kyšininkavimo įstatymų 
pažeidimus

Kovos su kyšininkavimu ir 
korupcija piniginės ištaisymo 
išlaidos, EUR – –

Korupcijos ar kyšininkavimo incidentai 2023 2024

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 66



5. Kita informacija

1.Apskaičiuojant ŽTR aktualus turtas

1 ŽTR. Į skaitiklį ir vardiklį įtraukiamas turtas 6,862
2 Apskaičiuojant ŽTR įtraukiamos prekybai 

nelaikomos paskolos ir kiti išankstiniai 
mokėjimai, skolos vertybiniai popieriai ir 
nuosavybės priemonės

3 Finansų įmonės 4,532
4 Kredito įstaigos 2,844
5 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai 1,942
6 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
901

7 Nuosavybės priemonės –
8 Kitos finansų įmonės 1,688
9 Iš jų : investicinės įmonės –
10 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
11 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
–

12 Nuosavybės priemonės –
13 Iš jų : valdymo priemonės –
14 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
15 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
1,688

16 Nuosavybės priemonės –
17 Iš jų : draudimo įmonės –
18 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
19 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
–

20 Nuosavybės priemonės –
21 Ne finansų įmonės –
22 Ne finansų įmonės, kurioms taikomos ne 

finansinės informacijos atskleidimo direktyvos 
(NIAD) informacijos atskleidimo prievolės

–

23 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –

Mln. EUR 2024

Visa 
bendra 
balansinė 
vertė

Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK) 
Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla 

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
prisitaikymo 

veikla 

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo/ 

sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 67



24 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 
naudojimą

–

25 Nuosavybės priemonės –
26 Namų ūkiai 1,215
27 Iš jų : paskolos, užtikrintos gyvenamosios 

paskirties nekilnojamuoju turtu
–

28 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos –
29 Iš jų : motorinių transporto priemonių paskolos –
30 Vietos valdžios institucijų finansavimas 1,115
31 Realizuojant nuosavybės teisę perimtos 

užtikrinimo priemonės : gyvenamosios ir 
komercinės paskirties nekilnojamasis turtas

–

32 Kitos vietos valdžios institucijų finansavimas 1,115
33 Kitas turtas, apskaičiuojant ŽTR neįtrauktas į 

skaitiklį(įtrauktas į vardiklį)
15

34 Ne finansų įmonės –
35 MVĮ ir ne finansų įmonės (išskyrus MVĮ), kurioms 

netaikomos NIAD informacijos atskleidimo 
prievolės

–

36 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
37 Iš jų : paskolos, užtikrintos komercinės 

paskirties nekilnuojamuoju turtu
–

38 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos –
39 Skolos vertybiniai popieriai –
40 Nuosavybės priemonės –
41 Trečiujų valstybių sandorio šalys, kurioms 

netaikomos NIAD informacijos atskleidimo 
prievolės

–

42 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
43 Skolos vertybiniai popieriai –
44 Nuosavybės priemonės –
45 Išvestinės finansinės priemonės 15
46 Tarpbankinės paskolos pagal pareikalavimą –
47 Pinigai ir piniginis turtas –
48 Kitas turtas ( pvz., prestižas, biržos prekės ir 

pan)
–

49 Visas ŽTR turtas 6,877
50 Kitas turtas, neįtrauktas apskaičiuojant ŽTR 12,716
51 Valstybinių subjektų pozicijos 1,893

Mln. EUR 2024

Visa 
bendra 
balansinė 
vertė

Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK) 
Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla 

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
prisitaikymo 

veikla 

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo/ 

sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 68



52 Centrinių bankų pozicijos 10,823
53 Prekybos knyga –
54 Visas turtas 19,593
Nebalansinės	pozicijos.	Įmonės,	kurioms	taikomos	NIAD	informacijos	atskleidimo	prievolės

55 Finansinės garantijos –
56 Valdomas turtas –
57 Iš jų : skolos vertybiniai popieriai –
58 Iš jų : nuosavybės priemonės –

Mln. EUR 2024

Visa 
bendra 
balansinė 
vertė

Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK) 
Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla 

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
prisitaikymo 

veikla 

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo/ 

sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

1 ŽTR. Į skatiklį ir vardiklį įtraukiamas turtas 2,919
2 Apskaičiuojant ŽTR įtraukiamos prekybai nelaikomos 

paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai, skolos 
vertybiniai popieriai ir nuosavybės priemonės

3 Finansų įmonės 1,849
4 Kredito įstaigos 1,425
5 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai 432
6 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
994

7 Nuosavybės priemonės –
8 Kitos finansų įmonės 423
9 Iš jų : investicinės įmonės –
10 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
11 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
–

12 Nuosavybės priemonės –
13 Iš jų : valdymo priemonės –
14 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –

Mln. EUR 2023

Visa 
bendra 
balansinė 
vertė

Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK)
Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
prisitaikymo 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo/ 

sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 69



15 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 
naudojimą

423

16 Nuosavybės priemonės –
17 Iš jų : draudimo įmonės –
18 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
19 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
–

20 Nuosavybės priemonės –
21 Ne finansų įmonės –
22 Ne finansų įmonės, kurioms taikomos ne finansinės 

informacijos atskleidimo direktyvos (NIAD) 
informacijos atskleidimo prievolės

–

23 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
24 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą
–

25 Nuosavybės priemonės –
26 Namų ūkiai 644
27 Iš jų : paskolos, užtikrintos gyvenamosios paskirties 

nekilnojamuoju turtu
–

28 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos –
29 Iš jų : motorinių transporto priemonių paskolos –
30 Vietos valdžios institucijų finansavimas 426
31 Realizuojant nuosavybės teisę perimtos užtikrinimo 

priemonės : gyvenamosios ir komercinės paskirties 
nekilnojamasis turtas

–

32 Kitos vietos valdžios institucijų finansavimas 426
33 Kitas turtas, apskaičiuojant ŽTR neįtrauktas į 

skaitiklį(įtrauktas į vardiklį)
6

34 Ne finansų įmonės –
35 MVĮ ir ne finansų įmonės (išskyrus MVĮ), kurioms 

netaikomos NIAD informacijos atskleidimo prievolės
–

36 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
37 Iš jų : paskolos, užtikrintos komercinės paskirties 

nekilnuojamuoju turtu
–

38 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos –
39 Skolos vertybiniai popieriai –
40 Nuosavybės	priemonės –
41 Trečiujų valstybių sandorio šalys, kurioms netaikomos 

NIAD informacijos atskleidimo prievolės
–

Mln. EUR 2023

Visa 
bendra 
balansinė 
vertė

Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK)
Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
prisitaikymo 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo/ 

sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 70



42 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
43 Skolos vertybiniai popieriai –
44 Nuosavybės priemonės –
45 Išvestinės finansinės priemonės 6
46 Tarpbankinės paskolos pagal pareikalavimą –
47 Pinigai ir piniginis turtas –
48 Kitas turtas ( pvz., prestižas, biržos prekės ir pan) –
49 Visas ŽTR turtas 2,924
50 Kitas turtas, neįtrauktas apskaičiuojant ŽTR 8,569
51 Valstybinių subjektų pozicijos 1,009
52 Centrinių bankų pozicijos 7,560
53 Prekybos knyga –
54 Visas turtas 11,493

Nebalansinės pozicijos. Įmonės, kurioms taikomos NIAD informacijos atskleidimo prievolės
55 Finansinės garantijos –
56 Valdomas turtas –
57 Iš jų : skolos vertybiniai popieriai –
58 Iš jų : nuosavybės priemonės –

Mln. EUR 2023

Visa 
bendra 
balansinė 
vertė

Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK)
Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais Iš jos : susijusi su taksonominiais sektoriais

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : aplinkos atžvilgiu tvari veikla ( kriterijus 
atitinkanti)

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
prisitaikymo 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot

as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo/ 

sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
salygas 

sudaranti 
veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 71



2. ŽTR. Sektorių informacija

Išskaidymas	
pagal	sektorius.	
4	skaitmenų	
NACE	kodas	
(	kodas	ir	žyma)

Klimato	kaitos	švelninimas	(KKŠ) Prisitaikymas	prie	klimato	kaitos	(PKK) IŠ	VISO	(KKŠ	+	PKK)

Ne	finansų	įmonės	(	kurioms	taikoma	NIAD)
MVį	ir	kitos	ne	finansų	įmonės	(kurioms	

netaikoma	NIAD) Ne	finansų	įmonės	(	kurioms	taikoma	NIAD)
MVį	ir	kitos	ne	finansų	įmonės	(kurioms	

netaikoma	NIAD) Ne	finansų	įmonės	(	kurioms	taikoma	NIAD)
MVį	ir	kitos	ne	finansų	įmonės	(kurioms	

netaikoma	NIAD)

Bendra	balansinė	vertė Bendra	balansinė	vertė Bendra	balansinė	vertė Bendra	balansinė	vertė Bendra	balansinė	vertė Bendra	balansinė	vertė

mln.	EUR

Iš	jos	:	aplinkos	
atžvilgiu	tvari	veikla	

(KKŠ) mln.	EUR

Iš	jų	:	aplinkos	
atžvilgiu	tvari	veikla	

(KKŠ)	 mln.EUR

Iš	jų	:	aplinkos	
atžvilgiu	tvari	veikla	

(PKK) mln.EUR

Iš	jų	:	aplinkos	
atžvilgiu	tvari	veikla	

(PKK) mln.EUR

Iš	jų	:	aplinkos	
atžvilgiu	tvari	veikla	

(	KKŠ	+	PKK) mln.EUR

Iš	jų	:	aplinkos	
atžvilgiu	tvari	veikla	

(	KKŠ	+	PKK)

1 0 0 0 0
2
3
4
…

 Bankas neturi nefinansinių įmonių pozicijų, todėl nėra skirstymo pagal sektorius – NACE.

3. Sankaupos ŽTR PVRR

1 ŽTR. Į skatiklį ir vardiklį įtraukiamas turtas
2 Apskaičiuojant ŽTR įtraukiamos prekybai nelaikomos 

paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai, skolos vertybiniai 
popieriai ir nuosavybės priemonės

3 Finansų įmonės
4 Kredito Įstaigos
5 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
6 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą
7 Nuosavybės priemonės
8 Kitos finansų įmonės
9 Iš jų : investicinės įmonės
10 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
11 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą

% (palyginti su visu turtu, įtrauktu į vardiklį)

2024
Klimato kaitos švelninimas ( KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK)

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso 
turto 

procentinė 
dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Iš jos : 
specializuota

s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
sąlygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuotas 

skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
specializuotas 

skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : sąlygas 
sudaranti 

veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 72



12 Nuosavybės priemonės
13 Iš jų : valdymo įmonės
14 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
15 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą
16 Nuosavybės priemonės
17 Iš jų : draudimo įmonės
18 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
19 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą
20 Nuosavybės priemonės
21 Ne finansų įmonės
22 Ne finansų įmonės , kurioms taikomos Nefinansinės 

informacijos atskleidimo direktyvos (NIAD) informacijos 
atskleidimo prievolės

23 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
24 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą
25 Nuosavybės priemonės
26 Namų ūkiai
27 Iš jų : paskolos, užtikrintos gyvenamosios paskirties 

nekilnojamuoju turtu
28 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos
29 Iš jų : motorinių transporto priemonių paskolos
30 Vietos valdžios institucijų finansavimas
31 Realizuojant nuosavybės teisę perimtos užtikrinimo 

priemonės : gyvenamosios ir komercinės paskirties 
nekilnojamasis turtas

32 Kitas vietos valdžios institucijų finansavimas
49 Visas ŽTR turtas – – – – – – – – – – – – – – – –

% (palyginti su visu turtu, įtrauktu į vardiklį)

2024
Klimato kaitos švelninimas ( KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK)

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso 
turto 

procentinė 
dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Iš jos : 
specializuota

s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
sąlygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuotas 

skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : sąlygas 
sudaranti 

veikla

Iš jos : 
specializuotas 

skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : sąlygas 
sudaranti 

veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 73



1 ŽTR. Į skatiklį ir vardiklį įtraukiamas turtas
2 Apskaičiuojant ŽTR įtraukiamos prekybai nelaikomos 

paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai, skolos 
vertybiniai popieriai ir nuosavybės priemonės

3 Finansų įmonės
4 Kredito Įstaigos
5 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
6 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą7 Nuosavybės priemonės
8 Kitos finansų įmonės
9 Iš jų : investicinės įmonės
10 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
11 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą12 Nuosavybės priemonės
13 Iš jų : valdymo įmonės
14 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
15 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą16 Nuosavybės priemonės
17 Iš jų : draudimo įmonės
18 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
19 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą20 Nuosavybės priemonės
21 Ne finansų įmonės
22 Ne finansų įmonės , kurioms taikomos Nefinansinės 

informacijos atskleidimo direktyvos (NIAD) 23 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai
24 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų 

naudojimą25 Nuosavybės priemonės
26 Namų ūkiai
27 Iš jų : paskolos, užtikrintos gyvenamosios paskirties 

nekilnojamuoju turtu28 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos
29 Iš jų : motorinių transporto priemonių paskolos
30 Vietos valdžios institucijų finansavimas
31 Realizuojant nuosavybės teisę perimtos užtikrinimo 

priemonės : gyvenamosios ir komercinės paskirties 
nekilnojamasis turtas

32 Kitas vietos valdžios institucijų finansavimas
49 Visas ŽTR turtas – – – – – – – – – – – – – – – –

% (palyginti su visu turtu, įtrauktu į vardiklį)

2023
Klimato kaitos švelninimas ( KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK)

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso 
turto 
procentinė 
dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Iš jos : 
specializuota

s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
sąlygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuota

s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
sąlygas 

sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuota

s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 

veikla

Iš jos : 
sąlygas 

sudaranti 
veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 74



4. Srauto ŽTR PVRR

1 ŽTR. Į skatiklį ir vardiklį įtraukiamas turtas –
2 Apskaičiuojant ŽTR įtraukiamos prekybai nelaikomos paskolos ir kiti išankstiniai 

mokėjimai, skolos vertybiniai popieriai ir nuosavybės priemonės –
3 Finansų įmonės –
4 Kredito Įstaigos –
5 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
6 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
7 Nuosavybės priemonės –
8 Kitos finansų įmonės –
9 Iš jų : investicinės įmonės –
10 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
11 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
12 Nuosavybės priemonės –
13 Iš jų : valdymo įmonės –
14 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
15 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
16 Nuosavybės priemonės –
17 Iš jų : draudimo įmonės –
18 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
19 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
20 Nuosavybės priemonės –
21 Ne finansų įmonės –
22 Ne finansų įmonės , kurioms taikomos Nefinansinės informacijos 

atskleidimo direktyvos (NIAD) informacijos atskleidimo prievolės
–

23 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
24 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
25 Nuosavybės priemonės –
26 Namų ūkiai –
27 Iš jų : paskolos, užtikrintos gyvenamosios paskirties nekilnojamuoju turtu –
28 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos –
29 Iš jų : motorinių transporto priemonių paskolos –
30 Vietos valdžios institucijų finansavimas –
31 Realizuojant nuosavybės teisę perimtos užtikrinimo priemonės : 

gyvenamosios ir komercinės paskirties nekilnojamasis turtas –

32 Kitas vietos valdžios institucijų finansavimas –
49 Visas ŽTR turtas – – – – – – – – – – – – – – – –

% (palyginti su viso taksonominio turto srautu) 2024
Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO (KKŠ + PKK)

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso 
naujo turto 
procentinė 
dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami ( kriterijus 
atitinkantys) taksonominiai sektoriai, procentinė 
dalis

Iš jos : 
specializuotas 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : sąlygas 
sudaranti veikla

Iš jos : 
specializuota
s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuotas 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : sąlygas 
sudaranti veikla

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 75



% (palyginti su viso taksonominio turto srautu) 2023
Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitaikymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO (KKŠ + PKK)
Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso 
naujo turto 
procentinė 
dalisĮtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 

( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai sektoriai, 
procentinė dalis

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuota
s skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

1 ŽTR. Į skatiklį ir vardiklį įtraukiamas turtas –
2 Apskaičiuojant ŽTR įtraukiamos prekybai nelaikomos paskolos ir kiti 

išankstiniai mokėjimai, skolos vertybiniai popieriai ir nuosavybės 
priemonės

–
3 Finansų įmonės –
4 Kredito Įstaigos –
5 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
6 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
7 Nuosavybės priemonės –
8 Kitos finansų įmonės –
9 Iš jų : investicinės įmonės –
10 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
11 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
12 Nuosavybės priemonės –
13 Iš jų : valdymo įmonės –
14 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
15 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
16 Nuosavybės priemonės –
17 Iš jų : draudimo įmonės –
18 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
19 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
20 Nuosavybės priemonės –
21 Ne finansų įmonės –
22 Ne finansų įmonės , kurioms taikomos Nefinansinės informacijos 

atskleidimo direktyvos (NIAD) informacijos atskleidimo prievolės
–

23 Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai –
24 Skolos vertybiniai popieriai, įskaitant pajamų naudojimą –
25 Nuosavybės priemonės –
26 Namų ūkiai –
27 Iš jų : paskolos, užtikrintos gyvenamosios paskirties nekilnojamuoju 

turtu –
28 Iš jų : pastatų renovacijos paskolos –
29 Iš jų : motorinių transporto priemonių paskolos –
30 Vietos valdžios institucijų finansavimas –
31 Realizuojant nuosavybės teisę perimtos užtikrinimo priemonės : 

gyvenamosios ir komercinės paskirties nekilnojamasis turtas –
32 Kitas vietos valdžios institucijų finansavimas –
49 Visas ŽTR turtas – – – – – – – – – – – – – – – –

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 76



5. Nebalansinių pozicijų PVRR

% (palyginti su visu taksonominiu nebalansiniu turtu) 2024
Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitiakymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK) 
Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

1 Finansinės garantijos ( finansinių garantijų (PVRR)
2 Valdomas turtas ( Valdomo turto PVRR)

% (palyginti su visu taksonominiu nebalansiniu turtu) 2023
Klimato kaitos švelninimas (KKŠ) Prisitiakymas prie klimato kaitos (PKK) IŠ VISO ( KKŠ + PKK) 
Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
taksonominiai sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Įtraukto viso turto, kuriuo finansuojami 
( kriterijus atitinkantys) taksonominiai 
sektoriai, procentinė dalis

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

Iš jos : 
specializuot
as 
skolinimas

Iš jos : 
perėjimo 
veikla

Iš jos : 
sąlygas 
sudaranti 
veikla

1 Finansinės garantijos ( finansinių garantijų (PVRR)
2 Valdomas turtas ( Valdomo turto PVRR)

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Tvarumo ataskaita 2024 | Registracijos numeris: 304580906 77



Finansinės 
ataskaitos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 78



Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita

Palūkanų pajamos, apskaičiuotos taikant efektyvios palūkanų normos metodą 7 589,312 351,044
Palūkanų sąnaudos 8 (22,669) (71)
Grynosios palūkanų pajamos 566,643 350,973
Paslaugų ir komisinių pajamos 9 1,168,948 704,788
Paslaugų ir komisinių sąnaudos 10 (259,833) (169,312)
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 909,115 535,476
Išvestinių finansinių priemonių grynosios pajamos 19 17,838 40,905
Grynasis pelnas (nuostolis) iš finansinio turto pripažinimo nutraukimo (569) –
Atidėjiniai kredito vertės sumažėjimui 14 (31,911) (45,825)
Kitos veiklos pajamos 11 3,545 1,748
Iš viso veiklos pajamų 1,464,661 883,277
Personalo sąnaudos 12 (88,301) (50,224)
Nusidėvėjimas ir amortizacija 22 (971) (511)
Kitos administracinės sąnaudos 13 (1,242,262) (733,106)
Iš viso administracinių sąnaudų (1,331,534) (783,841)
Pelnas prieš apmokestinimą 133,127 99,436
Pelno mokestis 15 (32,599) (21,056)
Grynasis laikotarpio pelnas 100,528 78,380
Straipsniai, kurie nebus perklasifikuojami į pelną arba nuostolius – –
Straipsniai, kurie bus arba gali būti pergrupuoti į pelną arba nuostolius:
Užsienio valiutos perkainojimas (60) 11
Kitos bendrosios pajamos (60) 11
Iš viso bendrųjų pajamų po mokesčių 100,468 78,391
Iš viso bendrųjų pajamų priskirtinų: – –
Patronuojančios įmonės akcininkams 100,468 78,391

tūkst. EUR Pastabos 2024 2023

Toliau 84 - 132 puslapiuose pateikiamos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 79



Finansinės būklės ataskaita

tūkst. EUR Pastabos 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.
Turtas
Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose 17 10,823,365 7,559,761
Indėliai iki pareikalavimo bankuose ir kitose finansų įstaigose 18 40,086 20,514
Išvestinės finansinės priemonės 19 15,489 5,802
Paskolos ir nesutartiniai sąskaitos pereikvojimai 20 4,229,254 1,461,927
Skolos vertybiniai popieriai 21 4,481,879 2,425,984
Nuosavybės vertybiniai popieriai 33 25
Investicijos į dukterines įmones 208 –
Nekilnojamas turtas ir įranga bei naudojimosi teise valdomas turtas 22 2,265 2,248
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 15 333 –
Kitas turtas 23 694,868 614,349
Iš viso turto 20,287,780 12,090,610
Įsipareigojimai
Išvestinės finansinės priemonės 19 12,584 4,994
Klientų indėliai 24 17,880,484 10,660,806
Įsipareigojimai kitoms finansų įstaigoms 25 207,246 257,749
Kiti įsipareigojimai 26 1,206,379 588,767
Atidėjiniai 27 5,640 753
Iš viso įsipareigojimų 19,312,333 11,513,069
Patronuojančios įmonės akcininkų nuosavybė 28 – –
Akcinis kapitalas 36,815 36,815
Atsargos kapitalas 670,208 379,008
Nepaskirstytasis pelnas 244,696 149,697
Kiti rezervai 23,728 12,021
Iš viso akcininkų nuosavybės 975,447 577,541
Iš viso įsipareigojimų ir akcininkų nuosavybės 20,287,780 12,090,610

Toliau 84 - 132 puslapiuose pateikiamos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 80



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

Iš viso priskirtina patronuojančios įmonės akcininkams
tūkst. EUR

Pastabos Akcinis kapitalas Atsargos kapitalas
Privalomasis 

rezervas
Perskaičiavimo 

rezervas
Nepaskirstytasis 

pelnas Kiti rezervai Iš viso nuosavybės
Likutis 2023 m. sausio 1 d.  36,815  279,008  3,405  20  75,071  2,438  396,757 

Grynasis laikotarpio pelnas  –  –  –  –  78,380  –  78,380 

Kitos bendrosios pajamos  –  –  –  11  –  –  11 

Iš viso bendrųjų pajamų  –  –  –  11  78,380  –  78,391 

Akcinio kapitalo išleidimas 28  –  100,000  3,754  –  (3,754)  –  100,000 

Mokėjimas akcijomis 29  –  –  –  –  –  2,393  2,393 

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.  36,815  379,008  7,159  31  149,697  4,831  577,541 

Likutis 2024 m. sausio 1 d.  36,815  379,008  7,159  31  149,697  4,831  577,541 

Grynasis laikotarpio pelnas  –  –  –  –  100,528  –  100,528 

Kitos bendrosios pajamos  –  –  –  (60)  –  –  (60) 

Iš viso bendrųjų pajamų  –  –  –  (60)  100,528  –  100,468 

Atsargos kapitalo suformavimas 28  –  291,200  7,485  –  (7,485)  –  291,200 

Mokėjimas akcijomis 29  –  –  –  –  –  6,238  6,238 

Akcijų opcionų realizavimas  –  –  –  –  1,956  (1,956)  – 

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.  36,815  670,208  14,644  (29)  244,696  9,113  975,447 

Toliau 84 - 132 puslapiuose pateikiamos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 81



Pinigų srautų ataskaita

tūkst. EUR Pastabos 2024 2023
Pagrindinė veikla
Pelnas prieš apmokestinimą 133,127 99,436
Koregavimai:
Palūkanų pajamos 7 (589,312) (351,044)
Palūkanų sąnaudos 8 22,669 71
Tikėtinų kredito nuostolių padidėjimas (+)/sumažėjimas (-) 14 31,911 45,725
Atidėjinių padidėjimas (+)/sumažėjimas (-) 27 4,887 650
Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimas 15 (333) 4,660
Nusidėvėjimas ir amortizacija 22 971 511
Mokėjimai akcijomis darbuotojams 29 6,238 2,393
Kiti nepiniginiai straipsniai (nuostoliai)/pelnas prieš apmokestinimą (1,165) (652)
Pagrindinėje veikloje naudojamų turto ir įsipareigojimų pasikeitimai
Grynasis išvestinių finansinių priemonių pokytis 19 (2,097) (2,347)
Grynasis paskolų ir nesutartinių sąskaitos pereikvojimų pokytis 20 (2,781,788) (1,271,560)
Grynasis kito turto pokytis 23 (80,477) (114,606)
Grynasis kitų įsipareigojimų pokytis 25, 26 561,503 529,046
Grynasis indėlių pasikeitimas 24 7,219,678 2,577,486
Pelnas (-)/ nuostoliai (+) dėl valiutos kursų pokyčių įtakos 4,069 (62)

Sumokėtas pelno mokestis (26,911) (533)
Sumokėtos palūkanos (22,740) (135)
Gautos palūkanos 573,012 345,994
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 5,053,242 1,865,033

Investicinė veikla
Ilgalaikio materialaus turto įsigijimas 22 (95) (44)
Grynasis vertybinių įsigijimas 21 (2,055,889) (1,315,561)
Investicijos į dukterinę įmonę (208) –
Grynasis nuosavybės vertybinių popierių įsigijimas (8) –
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (2,056,200) (1,315,605)

Finansinė veikla
Įplaukos iš įstatinio kapitalo formavimo ir akcijų priedų 28 291,200 100,000
Nuomos mokėjimai 22 (937) (481)
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 290,263 99,519

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų pokytis 3,287,305 648,947
Grynoji valiutos kursų skirtumų įtaka (4,129) 73
Pinigų ir pinigų ekvivalentų likutis sausio 1 d. 16 7,580,275 6,931,255
Pinigų ir pinigų ekvivalentų likutis gruodžio 31 d. 16 10,863,451 7,580,275

Toliau 84 - 132 puslapiuose pateikiamos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 82



Aiškinamasis 
raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 83



 1.  Bendroji informacija

Bankas yra Lietuvos Respublikoje registruota ir licencijuota kredito įstaiga. Įmonės kodas – 304580906, 
autorizacijoskodas – LB000482. Registruota buveinė – Konstitucijos pr. 21B, 08130 Vilnius, Lietuvos 
Respublika. 2018 m. gruodžio mėnesį Bankui buvo suteikta specializuoto banko licencija, o 2021 m. 
gruodžio mėnesį – „pilna“ banko licencija, leidžianti teikti klientams mokėjimų, indėlių, paskolų ir kitas 
paslaugas pagal Lietuvos Respublikos bankų įstatymo 4 straipsnio 2 ir 3 dalis bei 9 straipsnio 2-1 dalis. 
Banką tiesiogiai prižiūri Lietuvos bankas (toliau – „LB“). LB 2022 m. gruodžio 20 d. priėmė sprendimą 
priskirti Banką kaip kitą sistemiškai svarbią instituciją (angl. Other Systemically Important Institution, O-
SII). Dėl šio sprendimo 2024 m. sausį Bankas tapo bendrai LB ir Europos centrinio banko (Bendras 
Priežiūros Mechanizmas) bei Bendro pertvarkymo valdybos (SRB) (Bendro pertvarkymo mechanizmas) 
priežiūros objektu. 

Nuo 2022 m. birželio 7 d. Bankas yra pilnai kontroliuojama UAB "Revolut Holdings Europe" (toliau – RHE), 
kurios įmonės kodas - 305820090, dukterinė įmonė. RHE savo ruožtu 100% priklauso Revolut Group 
Holdings Ltd (toliau – „Group TopCo“), kurios įmonės kodas yra 12743269, o registruota buveinė 7 
Westferry Circus, Canary Wharf, Londonas, Didžioji Britanija, E14 4HD, dukterinė įmonė. 2022 m. liepos 
1 d. prie Banko buvo prijungta UAB „Revolut Payments“ taip supaprastinant klientams teikiamus 
pasiūlymus ir suefektyvinant organizacinę struktūrą.

Bankas Europos Sąjungoje yra įsteigęs šiuos filialus:

• UAB „Revolut Bank“ (Belgijos filialas), įsteigtas 2021 m. balandžio 19 d., registruotos buveinės 
adresas: Silver Square, Sq. de Meeûs 35, 1000, Briuselis, Belgija

• UAB „Revolut Bank“ (Nyderlandų filialas), įsteigtas 2022 m. rugpjūčio 9 d., registruotos buveinės 
adresas: Avenue Barbara Strozzi 201, 1083 HN Amsterdamas, Nyderlandai

• UAB „Revolut Bank“ – Sucursal em Portugal (Portugalijos filialas), įsteigtas 2022 m. gegužės 18 
d., registruotos buveinės adresas: Avenida Menéres, 612, 4450-189 Matosinhos, Portugalija

• UAB „Revolut Bank“ Magyarországi Fióktelepe (Vengrijos filialas), įsteigtas 2021 m. sausio 14 d., 
registruotos buveinės adresas: Radnóti Miklós utca 2, 1137 Budapeštas, Vengrija

• Revolut France succursale de UAB „Revolut Bank“ (Prancūzijos filialas), įsteigtas 2022 m. liepos 
12 d., registruotos buveinės adresas: 10 avenue Kleber, 75116, Paryžius, Prancūzija

• UAB „Revolut Bank“ (Airijos filialas), įsteigtas 2022 m. gegužės 4 d., registruotos buveinės 
adresas: 2 Dublin Landings, North Dock, Dublinas, Airija

• Revolut Italia, Branch di UAB „Revolut Bank“ (Italijos filialas), įsteigtas 2022 m. balandžio 19 d., 
registruotos buveinės adresas: Via Filippo Sassetti 32, 20124, Milanas, Italija

• UAB „Revolut Bank“ Zweigniederlassung Deutschland (Vokietijos filialas), įsteigtas 2023 m. 
sausio 17 d., registruotos buveinės adresas: FORA Linden Palais, Unter den Linden 40, 10117, 
Berlynas, Vokietija

• UAB „Revolut Bank“ Sucursal En España (Ispanijos filialas), įsteigtas 2023 m. kovo 7 d., 
registruotos buveinės adresas: Príncipe de Vergara 132, 4ª planta, 28002, Madridas, Ispanija. 
Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris W0250845E.

• UAB „Revolut Bank“ Vilnius Sucursala Bucuresti (Rumunijos filialas), įsteigtas 2023 m. birželio 7 
d., registruotos buveinės adresas: Bucureşti Sectorul 1, Bulevardul ION MIHALACHE, Nr. 15-17, 
Mindspace Victoriei, biroul 111, cladirea Tower Center International, Etaj 1, Rumunija

2024 m. sausio 17 d. Šveicarijos finansų rinkos priežiūros tarnyba (FINMA) suteikė licenciją Bankas ir su 
juo susijusiai įmonei UAB „Revolut Securities Europe“ steigti bendrą užsienio banko ir užsienio maklerio 
įmonės atstovybę Šveicarijoje.

Bankas turi 100% investicijų į šias dukterines įmones:

• Revolut (Switzerland) AG, kuri buvo įregistruota 2024 m. gegužės 15 d., registruotas adresas: 
Beethovenstrasse 48, 8002 Ciurichas, Šveicarija. Prekybos registro numeris CHE462.966.439.

• Revolut Switzerland Payments AG, įkurta 2024 m. spalio 14 d., registruotas adresas: 
Beethovenstrasse 48, 8002 Ciurichas, Šveicarija. Prekybos registro numeris CHE-466.957.066.

Bankas nerengia konsoliduotų finansinių ataskaitų, nes Banko ir jo dukterinių įmonių finansinės 
ataskaitos yra konsoliduojamos tiek į UAB „Revolut Holdings Europe“, tiek į Revolut Group Holdings Ltd 
konsoliduotas finansines ataskaitas.

2.  Atskaitomybės paruošimo pagrindas

Bankas finansinės ataskaitos buvo sudarytos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės 
standartais (TFAS), išleistais Tarptautinių apskaitos standartų valdybos (TASV) ir patvirtintais taikyti 
Europos Sąjungoje. Šios finansinės ataskaitos sudarytos taikant įsigijimo savikainos metodą, išskyrus 
išvestines finansines priemones ir ne eurais išreikštas valiutų pozicijas pagal tikrąją rinkos vertę. 
Finansinių ataskaitų duomenys yra pateikti tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip. Bankas savo 
finansinės būklės ataskaitą pateikia likvidumo tvarka, remdamasis Banko ketinimais ir numanomomis 
galimybėmis susigrąžinti (padengti) didžiąją dalį atitinkamos finansinės ataskaitos eilutės turto ir (arba) 
įsipareigojimų.

3.  Apskaitos politikos ir atskleidimų 
pasikeitimai

3.1.  Nauji ir/arba pakeisti standartai bei jų aiškinimai, kurie 
taikomi nuo 2024 m. sausio 1 d.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 84



Šiuo metu galioja toliau išvardyti Tarptautinių apskaitos standartų valdybos (TASV) išleisti ir ES priimti 
persvarstyti standartai, egzistuojančių standartų papildymai ir išaiškinimai, kuriuos Bankas pritaikė šiais 
metais:

• 16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisos: Nuomos įsipareigojimas parduodant ir taikant atgalinę nuomą 
(galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d.). 

• 1-ojo TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“ pataisos: Įsipareigojimų klasifikavimas į trumpalaikius 
ir ilgalaikius; Įsipareigojimų klasifikavimas į trumpalaikius ir ilgalaikius – įsigaliojimo datos 
atidėjimas; Ilgalaikiai įsipareigojimai su finansiniais rodikliais (galioja metiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d.); 

• 7-ojo TAS „Pinigų srautų ataskaita“ ir 7-ojo TFAS „Finansiniai instrumentai“ pataisos: 
atskleidimas: tiekėjo finansiniai susitarimai (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2024 m. sausio 1 d.); 

Šių standartų, pataisų ir aiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos Banko finansinėms ataskaitoms, 
todėl finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte jie nėra minimi atskirai. 

3.2.  Standartai, galiojančių standartų pataisos bei aiškinimai 
išleisti TASV, ES priimti, bet dar neįsigalioję

Bankas netaikė šių TFAS standartų, jų pataisų ir aiškinimų, kurie jau yra patvirtinti šių finansinių ataskaitų 
pasirašymo dieną, bet dar neįsigaliojo:

• 21-ojo TAS „Užsienio valiutų kursų pokyčio įtaka“ pataisos: konvertavimo trūkumas (galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2025 m. sausio 1 d.).

Šiuo metu Bankas vertina šių naujų apskaitos standartų ir pakeitimų poveikį. Banko vadovybė nesitiki, 
kad šių standartų, jų pakeitimų ir išaiškinimų pritaikymas turės reikšmingos įtakos finansinėms 
ataskaitoms būsimaisiais laikotarpiais.

3.3.  Standartai, galiojančių standartų pataisos bei aiškinimai, 
kurie dar nėra įsigalioję ir kurie dar nėra patvirtinti ES

Šiuo metu ES priimti TFAS beveik nesiskiria nuo standartų, patvirtintų TASV, išskyrus žemiau išvardintus 
standartus, šiuo metu galiojančių standartų ir išaiškinimų pakeitimus, kurie dar nebuvo patvirtinti ES 
(žemiau esančios galiojimo datos taikomos TFAS pilna apimtimi). Šie standartai, jų pakeitimų ir 
išaiškinimai yra pateikti žemiau:

• 19-ojo TFAS „Patronuojamosios įmonės be viešosios atskaitomybės“ atskleidimai (galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2027 m. sausio 1 d.);

• 18-ojo TFAS „Pateikimas ir atskleidimas finansinėse ataskaitose“ (galioja metiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2027 m. sausio 1d.).

• Finansinių priemonių klasifikavimo ir vertinimo pakeitimai (9 TFAS ir 7 TFAS pataisos) (galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2026 m. sausio 1 d.);

• Kasmetiniai patobulinimai, 11 tomas (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2026 m. 
sausio 1 d.);

• Sutartys, susijusios su gamtos priklausoma elektros energija: 9 TFAS ir 7 TFAS pakeitimai (galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2026 m. sausio 1 d.);

Šiuo metu Bankas vertina šių naujų apskaitos standartų ir pakeitimų poveikį. Banko vadovybė nesitiki, 
kad šių standartų, jų pakeitimų ir išaiškinimų pritaikymas turės reikšmingos įtakos finansinėms 
ataskaitoms būsimaisiais laikotarpiais.

4.  Reikšmingų apskaitos politikų santrauka

Žemiau pateikiamos reikšmingos apskaitos politikos, kurias Bankas taikė ruošdamas finansines 
ataskaitas:

4.1.  Užsienio valiutų perskaičiavimas

Finansinės ataskaitos pateikiamos eurais (EUR). Sandoriai užsienio valiuta iš pradžių apskaitomi 
finansinės atskaitomybės valiuta pagal operacijos dieną galiojantį valiutos keitimo kursą.

Kiekvieno laikotarpio pabaigoje piniginiai užsienio valiutos straipsniai perskaičiuojami pagal uždarymo 
kursą. Nepiniginiai straipsniai, vertinami istorine savikaina, perskaičiuojami pagal operacijos dienos 
valiutos kursą, o nepiniginiai straipsniai, vertinami pagal tikrąją vertę, perskaičiuojami pagal valiutos 
kursą, galiojantį tikrosios vertės nustatymo dieną.

Užsienio valiutos kurso pelnas ir nuostoliai, atsirandantys dėl piniginių sandorių atsiskaitymo ir piniginių 
aktyvų bei įsipareigojimų, išreikštų užsienio valiuta, perskaičiavimo laikotarpio pabaigos valiutos kursu, 
pripažįstami pelno(nuostolių) ataskaitoje. Kai pelnas ar nuostolis dėl nepiniginio straipsnio pripažįstamas 
kitose bendorse pajamose, bet koks valiutos kurso komponentas to pelno ar nuostolio pripažįstamas 
kitose bendrose pajamose.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 85



4.2.  Palūkanų pajamos ir išlaidos

4.2.1.  Palūkanų pajamos

Palūkanų pajamos pripažįstamos naudojant efektyvią palūkanų normą šiais atvejais: kreditinėms 
kortelėms ir paskolų sutartims, sudarytoms su klientais, iždo investicijoms bei pinigams ir jų 
ekvivalentams.

Efektyvioji palūkanų norma yra norma, kuri tiksliai diskontuoja numatomas būsimas pinigų įplaukas per 
numatomą finansinio instrumento gyvavimo laikotarpį iki bendros finansinio turto balansinės vertės 
(prieš koreguojant dėl numatomų kredito nuostolių).

Palūkanų pajamos iš finansinių aktyvų, kuriems netaikomas kredito nuostolių koregavimas, 
pripažįstamos taikant efektyviąją palūkanų normą bendram turto balansiniam dydžiui. Finansiniams 
aktyvams, kuriems taikomas kredito nuostolių koregavimas, efektyvioji palūkanų norma taikoma 
grynajam balansiniam dydžiui, atėmus numatomų kredito nuostolių atidėjimą.

4.2.2.  Palūkanų ir panašios išlaidos

Palūkanų sąnaudos pripažįstamos pelno (nuostolių) ir bendrųjų pajamų ataskaitoje kaip palūkanų 
sąnaudos per visą finansavimo laikotarpį, taikant efektyvios palūkanų normos metodą. Efektyvioji 
palūkanų norma yra norma, kuri tiksliai diskontuoja numatomas būsimas pinigų išmokas per tikėtiną 
finansinio instrumento gyvavimo laikotarpį.

Sandorio sąnaudos iš pradžių pripažįstamos kaip susijusio instrumento pajamų sumažinimas, jei jos 
laikomos papildomomis ir tiesiogiai priskirtinomis išleistam finansiniam instrumentui.

4.3.  Paslaugų ir komisinių pajamos

Bankas pripažįsta pajamas pagal 15 TFAS Pajamos iš sutarčių su klientais principus, taikydamas penkių 
etapų modelį:

1. Identifikuoti sutartis su klientais
2. Identifikuoti sutarties vykdymo įsipareigojimus
3. Nustatyti sandorio kainą
4. Paskirstyti sandorio kainą vykdymo įsipareigojimams sutartyje
5. Pripažinti pajamas, kai (arba kai) įmonė įvykdo vykdymo įsipareigojimą

Bankas gauna pajamas iš sutarčių su klientais, teikdamas įvairias paslaugas.

Kortelės ir mokėjimai

Kortelių pajamos apima su sandoriais susijusius mokesčius, įskaitant tarpusavio mokesčius, 
prekybininkų priėmimo mokesčius, teisingo naudojimo mokesčius už grynųjų pinigų išėmimus 
viršijančius klientų plano leidžiamą sumą ir papildymo mokesčius. Su kortelėmis susijusių sandorių 
atsiskaitymas Bankui, kaip išdavėjui arba įgijėjui, laikomas vykdymo įsipareigojimu pagal 15 TFAS 
"Pajamos iš sutarčių su klientais". Sandorio kainos dalis, paskirstyta šiam vykdymo įsipareigojimui, gali 
apimti visą gautą arba gautiną mokestį, pripažįstama sandorio atsiskaitymo metu. Tam tikra sandorio 

kainos dalis gali būti atidėta, jei yra papildomų vykdymo įsipareigojimų, kurie dar nėra įvykdyti 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje; daugiau informacijos žr. „RevPoints“ toliau.

Prenumeratos mokesčiai

Prenumeratos pajamas sudaro mėnesiniai ir metiniai prenumeratos mokesčiai mažmeniniams ir verslo 
klientams. Prenumeratos paslauga turi du atskirus vykdymo įsipareigojimus: kortelės pristatymo 
paslaugą (kurios pajamos pripažįstamos kaip kitos paslaugų pajamos) ir paslaugų paketą, pasiūlytą kaip 
dalį kliento kasdieninio sąskaitos valdymo. Sandorio kainos dalis, paskirstyta kortelės pristatymo 
paslaugai, pripažįstama kaip pajamos, kai kortelė pristatoma (priklauso nuo kitų paslaugų pajamų). 
Sandorio kainos dalis, paskirstyta likusiems paslaugų paketams, pripažįstama kaip pajamos tiesioginiu 
būdu per prenumeratos galiojimo laikotarpį. Kai prenumeratos mokesčiai imami iš anksto, jie iš pradžių 
pripažįstami kaip sutartinės įsipareigojimai ir perleidžiami į pelną arba nuostolius, kai pajamos 
pripažįstamos. Bet kokie nutraukimo mokesčiai už esamas prenumeratas, kurios baigiasi anksčiau, 
pripažįstami nutraukimo dieną.

Užsienio valiutos

Užsienio valiutos pajamos apima mokesčius už rinkos keitimo kursus savaitgalio sandoriams ir rečiau 
prekiaujamoms valiutoms. Šios pajamos taip pat apima viršyto limito mokesčius, kai klientai atlieka 
papildomus valiutos keitimo sandorius viršijant jų plano leidžiamas sumas. Šios pajamos taip pat apima 
išvestinių finansinių priemonių, naudojamų apsidrausti nuo rizikos, susijusios su klientų valiutos keitimu, 
tikrosios vertės pokyčius.

Užsienio valiutų keitimo pajamos turi vieną vykdytiną įsipareigojimą – vienos valiutos keitimą į kitą tarp 
kliento valiutinių sąskaitų. Pajamos pripažįstamos valiutos keitimo momentu.

RevPoints

Bankas siūlo lojalumo programą, pagal kurią klientai gali gauti naudą lojalumo taškų (RevPoints) forma, 
atlikdami tam tikras užduotis ar veiksmus. Sukauptus taškus galima iškeisti į nuolaidas įvairioms 
prekėms ar paslaugoms arba perkelti į dažnų skrydžių programų partnerių sistemas.

Visiems klientui suteiktiems taškams, kurie priskiriami 15 TFAS „Pajamos iš sutarčių su klientais“ taikymo 
sričiai, įskaitant kasdienius kortelės turėtojo išlaidomis uždirbtus taškus, jų būsimas išpirkimas laikomas 
atskiru vykdytinu įsipareigojimu, kurį prisiima Bankas. Todėl sandorio kaina (pvz., tarpbankinis mokestis) 
paskirstoma vykdytiniems įsipareigojimams pagal santykinę savarankišką pardavimo kainą. Pajamos 
pripažįstamos, kai Bankas įvykdo kiekvieną vykdytiną įsipareigojimą, perduodamas klientui pažadėtą 
prekę ar paslaugą (t. y. taškų išpirkimo metu, įskaitant korekciją dėl numatomo nevisiško taškų 
panaudojimo).

Jei su taškais susijusios pajamos surenkamos prieš jų išpirkimą, kas paprastai yra įprasta, Bankas 
atideda dalį sandorio mokesčio, priskirtą taškų vykdytinam įsipareigojimui, kol taškai bus išpirkti. 
Atidėtos pajamos pateikiamos tarp kitų įsipareigojimų kaip „Sutartinis įsipareigojimas iš lojalumo 
programos“.

Visi klientui suteikti taškai, nepatenkantys į 15 TFAS „Pajamos iš sutarčių su klientais“ taikymo sritį, 
įskaitant tam tikras taškų premijas ir iššūkius, pripažįstami kaip atidėjiniai pagal 37 TAS „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas“

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 86



Kitų paslaugų pajamos

Kitos paslaugų pajamos daugiausiai apima:

• Pajamos už kortelių pristatymą, kurios pripažįstamos kortelė pristatyta klientui
• Mokesčiai, imami iš klientų už perlaidų paslaugas, kurias teikia klientui pageidaujant, pripažįstami 

sandorio atsiskaitymo metu
• Mokesčiai, imami už prekybininkų priėmimo sandorius, pripažįstami sandorio metu
• Komisiniai už draudimo produktų pardavimą klientams, pripažįstami sandorio metu

Bankas teikia įtrauktus draudimo produktus klientams kaip bendrą kortelės vertės pasiūlymo 
komponentą, taip pat tam tikrus savarankiškus draudimo produktus. Visų rūšių draudimo pasiūlymams 
Bankas veikia kaip tarpininkas tarp savo klientų ir draudimo partnerių ir nepriima reikšmingos draudimo 
rizikos. Todėl Bankas neišduoda jokių draudimo sutarčių, kaip tai apibrėžta 17 TFAS „Draudimo 
sutartys".

Likę vykdymo įsipareigojimai

15 TFAS „Pajamos iš sutarčių su klientais" leidžia Bankui neįtraukti į likusių vykdymo įsipareigojimų 
atskleidimą bet kokių vykdymo įsipareigojimų, kurie yra susiję su sutartimis, kurių pradinė numatoma 
trukmė yra vieneri metų ar mažiau. Be to, bet koks kintamas atlygis, dėl kurio tikėtina, kad reikšminga 
anksčiau pripažintų pajamų suma bus peržiūrėta, kai bus išspręsta su kintamu atlygiu susijusi 
nežinomybė, neįtraukiamas į likusių vykdymo įsipareigojimų atskleidimą, nes šis kintamas atlygis nėra 
įtrauktas į sandorio kainą (pvz., investicijų valdymo mokesčiai).

4.4.  Paslaugų ir komisinių išlaidos

Komisinių išlaidos daugiausia susijusios su mokesčiais, kuriuos Bankas sumoka už sandorių apdorojimą 
ir atsiskaitymą, partnerių susijusiomis išlaidomis ir bet kokių grąžinimo mokėjimų klientams išlaidos, kurie 
buvo pripažinti sukčių sandorių aukos.

Sandorių apdorojimo ir atsiskaitymo mokestis

Tai yra išlaidos, kurias Bankas daugiausiai moka kortelių schemoms, kurių narys yra. Sandorių 
apdorojimo ir atsiskaitymo išlaidos pateikiamos atėmus grąžinimus, gautus iš mokėjimo schemų teikėjų 
už schemos mokesčius.

Partnerių susijusios išlaidos

Tai yra išlaidos, kurias Bankas patiria pirkdamas paslaugas iš trečiųjų šalių tiekėjų, kad įtrauktų jas į 
integralią produkto paketo dalį.

4.5.  Personalo išlaidos

Bankas teikia įvairias naudas darbuotojams, įskaitant metinius premijų planus, apmokamas atostogas, 
apibrėžtų įmokų pensijų planus ir akcijomis pagrįstus atlyginimus.

Trumpalaikės naudos, įskaitant grynąsias premijas, atostogų atlyginimą ir kitas panašias nematerialias 
naudas, pripažįstamos kaip išlaidos laikotarpyje, kai paslauga yra suteikta. Įsipareigojimas pripažįstamas 
už sumą, kuri tikėtina, kad bus sumokėta, jei Bankas turi teisėtą ar konstruktyvų įsipareigojimą sumokėti 
šią sumą už ankstesnį darbuotojo suteiktą darbą, o įsipareigojimas gali būti patikimai įvertintas.

4.6.  Kitos administracinės išlaidos

Kitos ir administracinės išlaidos yra pripažįstamos taikant kaupimo principą tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 
kai yra uždirbamos su jomis susijusios pajamos, nepriklausomai nuo to, kada įvyksta atsiskaitymas. 
Išlaidos, kurios nėra tiesiogiai susiję su pajamų uždirbimu, pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 
yra patiriamos.

4.7.  Finansinių instrumentų vertė pirminio pripažinimo metu

4.7.1.  Pripažinimo apskaitoje data

Finansinis turtas ir įsipareigojimai, išskyrus paskolas ir klientų sąskaitų perviršius, yra įtraukiami į 
apskaitą sandorio sudarymo dieną, t.y. kai Bankas tampa priemonės sutartinių nuostatų šalimi. Paskolos, 
klientų sąskaitos perviršiai ir skolos klientams yra pripažįstamos apskaitoje, kai lėšos yra pervedamos į 
klientų sąskaitas.

Specialus apskaitos aspektas, susijęs su turtu užtikrintų vertybinių popierių (ABS) / užstatu užtikrintų 
paskolų įsipareigojimų (CLO) prekyba pirminėje rinkoje:

Pagrindiniai skirtumai tarp kintamų / fiksuotų palūkanų obligacijų ir ABS, CLO yra šie:

• Išankstiniai apmokėjimai; 
• Išpirkimo nustatyta verte funkcija (įskaitant išpirkimą nominaliąja verte, taip pat ankstyvo 

išpirkimo galimybę);
• ABS, CLO garantuota minimali palūkanų norma;
• Užstatas ir užstato perbalansavimas;

Skirtingai nuo ABS/CLO, kuriais prekiaujama antrinėje rinkoje, kur yra įprastas atsiskaitymo T+2/3 
terminas, įsigyjant ABS/CLO, kuriais prekiaujama pirminėje rinkoje (kur nauji vertybiniai popieriai 
išleidžiami pirmą kartą), susidaro skirtumas tarp sandorio datos ir atsiskaitymo datos, kuris trunka apie 
6–9 savaites.

Finansinis turtas pripažįstamas tada ir tik tada, kai ūkio subjektas tampa šios priemonės sutartinių 
nuostatų šalimi [9.3.1.1 TFAS]. Todėl laikoma, jog iki atsiskaitymo dienos Bankas nebūtų tapęs 
priemonės sutartinių nuostatų šalimi ir neprisiimtų jokios rizikos ar naudos iš turto. Tai turėtų būti 
vertinama kaip įsipareigojimas įsigyti ABS, CLO. Pagal 9-ąjį TFAS tvirti įsipareigojimai paprastai 
pripažįstami balanse tik tada, kai jie faktiškai įvykdomi, išskyrus tuos atvejus, kai tvirti įsipareigojimai yra 
priskiriami apdraustam straipsniui tikrosios vertės apsidraudimo sandoryje.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 87



Taigi ABS/CLO, kuriais prekiaujama pirminėje rinkoje, bus pripažįstami atsiskaitymo dieną, o palūkanų 
kaupimas taip pat turėtų prasidėti tik nuo atsiskaitymo datos

4.7.2.  Finansinių instrumentų vertė pirminio pripažinimo metu

Finansinių priemonių klasifikavimas pirminio pripažinimo metu priklauso nuo jų sutartinių sąlygų ir 
priemonių valdymo verslo modelio. Finansinės priemonės iš pradžių pripažįstamos tikrąja verte.

4.7.3.  Finansinio turto ir įsipareigojimų kategorijos

Bankas priskiria finansinį turtą vienai iš šių kategorijų remdamasis verslo modeliu, kuris naudojamas 
atitinkamam turtui valdyti bei sutarties sąlygomis:

• Vertinamas amortizuota savikaina;
• Vertinamas tikrąja verte, vertės pokyčius pripažįstant per kitas bendrąsias pajamas;
• Vertinamas tikrąja verte, vertės pokyčius pripažįstant per pelną (nuostolius).

Finansiniai įsipareigojimai yra vertinami amortizuota savikaina arba tikrąja verte, vertės pokyčius 
pripažįstant pelno

nuostolių ataskaitoje, kai jie yra laikomi prekybai arba yra išvestinės finansinės priemonės.

4.7.4.  Tikrosios vertės nustatymas

Siekiant parodyti, kaip buvo apskaičiuojama tikroji vertė, finansinės priemonės klasifikuojamos pagal 
vertinimo metodų hierarchiją, kaip apibūdinta toliau:

• 1 lygio finansinės priemonės – tos, kurių vertinime naudojami įvesties duomenys yra 
nekoreguotos identiško turto ar įsipareigojimų aktyvių rinkų kotiruojamos kainos, prie kurių Įmonė 
turi prieigą vertinimo dieną. Bankas laiko rinkas aktyviomis tik tada, kai yra pakankamai 
prekybinės veiklos, atsižvelgiant į identiško turto ar įsipareigojimų apimtį ir likvidumą, ir kai 
balanso sudarymo dieną egzistuoja įpareigojančios ir galimos realizuoti rinkoje kainos.

• 2 lygio finansinės priemonės – tos, kurių vertinime naudojami reikšmingi įvesties duomenys yra 
gaunami iš tiesiogiai arba netiesiogiai stebimų rinkos duomenų, turimų per visą priemonės 
gyvavimo laikotarpį. Į tokius duomenis įeina panašaus turto ar įsipareigojimų kotiruojamos kainos 
aktyviose rinkose, identiškų priemonių kotiruojamos kainos neaktyviose rinkose ir stebimi 
duomenys, išskyrus kotiruojamas kainas, pvz., palūkanų normos ir pajamingumo kreivės, 
numanomas nepastovumas ir kredito skirtumai. Be to, koregavimai vertinime gali būti reikalingi 
dėl palyginamo turto būklės ar vietos arba masto, kuriuo jis susijęs su straipsniais, kurie yra 
palyginami su vertinamąja priemone. Tačiau jei tokie koregavimai yra pagrįsti nestebimomis 
įvestimis, kurios yra reikšmingos visam vertinimui, Įmonė priskirs priemones 3 lygiui.

• 3 lygio finansinės priemonės – tos, kurios apima vieną ar daugiau nestebimų rodiklių, kurie yra 
svarbūs vertinimui. Šie metodai paprastai yra pagrįsti stebimų įvesties duomenų ekstrapoliavimu 
panašiems instrumentams, istorinių duomenų analize ar kitais analizės metodais. 3 lygio 

finansinių priemonių pavyzdžiai yra priemonės, kurioms šiuo metu nėra aktyvios arba 
įpareigojančios rinkos, pavyzdžiui, nelistinguojamos nuosavybės priemonės.

Bankas įvertina klasifikavimą kiekvienu ataskaitiniu laikotarpiu pagal kiekvieną priemonę ir prireikus 
perklasifikuoja priemones, remdamasi faktais ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

4.7.5.  Finansinis turtas, vertinamas amortizuota savikaina

Bankas finansinį turtą vertina amortizuota savikaina tik tuo atveju, kai yra vykdomos abi sąlygos:

• Finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas – laikyti finansinį turtą siekiant surinkti 
sutartyje nustatytus pinigų srautus;

• Dėl finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik 
pagrindinės sumos ir pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai.

Išsami informacija apie paminėtas sąlygas aprašyta toliau.

4.7.5.1.  Verslo modelio vertinimas

Bankas pasirenka savo verslo modelį, kuris geriausiai atspindi kaip jis valdo finansinio turto grupes 
siekdamas savo verslo tikslų:

• Rizika, kuri turi įtakos verslo modelio rezultatams (ir tame verslo modelyje turimam finansiniam 
turtui) ir ypač tos rizikos valdymo būdui;

• Kaip atlyginama verslo vadovams (pavyzdžiui, ar kompensacija pagrįsta valdomo turto tikrąja 
verte, ar surinktais sutartiniais pinigų srautais). Numatomas pardavimo dažnumas, vertė ir laikas 
taip pat yra svarbūs vertinimo aspektai.

Verslo modelio vertinimas yra paremtas pagrįstai numatomais scenarijais, neatsižvelgiant į „blogiausio 
atvejo“ ar „stresinio atvejo“ scenarijus. Jei pinigų srautai realizuojami kitaip, nei buvo tikėtasi pirminio 
pripažinimo metu, Bankas nekeičia esamo finansinio turto klasifikacijos, bet atsižvelgia į tokią 
informaciją vertindama naujai atsiradusį arba naujai įsigytą finansinį turtą.

4.7.5.2.  Sutartyje numatytų pinigų srautų testas

Antrasis klasifikavimo žingsnis yra įvertinti finansinio turto sutartines sąlygas, siekiant nustatyti, ar jos 
atitinka SPPI testą.

„Pagrindinė dalis“ pagal šį testą apibrėžiama kaip finansinio turto tikroji vertė pirminio pripažinimo metu 
ir gali kisti per finansinio turto naudojimo laikotarpį (pavyzdžiui, jei yra grąžinama pagrindinė suma arba 
amortizuojama priemoka / nuolaida). 

Svarbiausi skolinimo sutarties palūkanų elementai paprastai yra pinigų vertė laike ir kredito rizika. 
Atlikdama SPPI vertinimą, Įmonė priima sprendimą ir atsižvelgia į svarbius rodiklius, tokius kaip valiuta, 
kuria išreikštas finansinis turtas, ir laikotarpis, kuriam nustatoma palūkanų norma.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 88



Kitu atveju, sutartinės sąlygos, dėl kurių kyla didesnė nei de minimis rizika arba sutartinių pinigų srautų 
nepastovumas, nesusijęs su pagrindiniu skolinimo susitarimu, negeneruoja sutartinių pinigų srautų, kurie 
yra pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai už negrąžintą sumą. Tokiais atvejais finansinis turtas turi 
būti vertinamas tikrąja verte per pelną (nuostolius).

4.7.6.  Išvestinės finansinės priemonės apskaitoje pripažįstamos tikrąja verte, 
pokyčius apskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje

Išvestinė finansinė priemonė yra instrumentas, pasižymintis šiomis savybėmis:

• Jo vertė kinta dėl tam tikrų palūkanų normų pokyčių, finansinio instrumento vertės, prekių vertės, 
užsienio valiutų kursų, kainų indeksų, kredito reitingų arba kredito indeksų bei kitų kintamųjų, su 
sąlyga, kad nefinansinio kintamojo atveju, jis nėra unikalus sutarties šalies turtas;

• Jam nereikia pradinės investicijos arba pradinė investicija yra mažesnė nei būtų reikalinga kitų 
rūšių sutartims, kurios panašiai reaguoja į rinkos veiksnių pokyčius;

• Atsiskaitymas numatytas vykdyti ateityje.

Bankas sudaro valiutos apsikeitimo sandorius su Revolut Grupės įmonėmis ir tinkamomis trečiosiomis 
šalimis. Išvestinės finansinės priemonės apskaitoje pripažįstamos tikrąja verte ir apskaitomos kaip 
turtas, kai tikroji vertė yra teigiama, bei įsipareigojimai, kai tikroji vertė yra neigiama. Išvestinių finansinių 
priemonių tikrosios vertės pokyčiai yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip „Išvestinių 
finansinių priemonių grynosios pajamos".

4.7.7.  Apsidraudimo apskaita

Bankas, kaip leidžia 9 TFAS, pasirinko taikyti 39 TAS „Finansiniai instrumentai: pripažinimas ir 
vertinimas“ reikalavimus apsidraudimo apskaitai.

Kai išvestinės finansinės priemonės naudojamos rizikos valdymui ir kai sandoriai atitinka dokumentacijos 
ir apsidraudimo veiksmingumo kriterijus, Bankas taiko tikrosios vertės apsidraudimo apskaitą, grynosios 
investicijos į užsienio veiklą apsidraudimą arba pinigų srautų apsidraudimo apskaitą, atsižvelgiant į 
dengiamos rizikos pobūdį.

Apsidraudimo santykio pradžioje Bankas formaliai dokumentuoja, kaip apsidraudimo santykis atitinka 
apsidraudimo apskaitos kriterijus. Jis taip pat pažymi ekonominį ryšį tarp dengiamos pozicijos ir 
apsidraudimo priemonės, įskaitant rizikos pobūdį, rizikos valdymo tikslą ir strategiją bei metodą, kuris 
bus naudojamas apsidraudimo santykio veiksmingumui vertinti tiek pradžioje, tiek vėlesniu laikotarpiu.

Kad apsidraudimo santykis galėtų būti pripažintas apsidraudimo apskaitoje, jis turi būti perspektyviai 
laikomas labai veiksmingu ir būtina retrospektyviai įrodyti, kad ankstesniu laikotarpiu (t. y. vieno 
mėnesio laikotarpiu) jis taip pat buvo veiksmingas. Apsidraudimas laikomas labai veiksmingu, jei tikėtina, 
kad dengiamos rizikos poveikio pokyčius apsidraudimo priemonė kompensuos 80–125 % ribose. Taip 
pat būtina retrospektyviai vertinti, ar per ankstesnį vieno mėnesio laikotarpį apsidraudimas buvo labai 
veiksmingas.

Apsidraudimo apskaitos dokumentacijoje nurodomi apsidraudimo veiksmingumo vertinimo metodai ir 
rezultatai.

Tikrosios vertės vertės apsidraudimai

Šiuo metu Bankas taiko tik tikrosios vertės apsidraudimus (tiek makro, tiek mikro tikrosios vertės 
apsidraudimą) palūkanų normos rizikai valdyti.

Kai apsidraudimo sandoris yra pripažintas ir atitinka sąlygas, išvestinės finansinės priemonės tikrosios 
vertės pokyčiai nedelsiant pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip „Tikrosios vertės pasikeitimo 
rezultatas iš apsidraudimo išvestinių finansinių priemonių“ kitose pajamose arba kitose veiklos 
sąnaudose. Be to, dengiamo elemento sąžiningos vertės pokyčiai, susiję su dengiama rizika, 
pripažįstami toje pačioje eilutėje, o jeigu dengiamas elementas priešingu atveju būtų vertinamas 
savikaina arba amortizuota savikaina, jo balansinė vertė atitinkamai koreguojama.

Pagrindiniai apsidraudimo neveiksmingumo šaltiniai šiuose santykiuose yra:

• Banko ir sandorio šalies kredito rizikos poveikis palūkanų normų apsikeitimo sandorių tikrajai 
vertei, kuris nėra atspindėtas dengiamo elemento sąžiningoje vertėje dėl palūkanų normų 
pokyčių;

• Skirtumai tarp numatomų būsimų pinigų srautų sumos ar laiko tarp dengiamo elemento ir 
apsidraudimo priemonės (pvz., skirtingi nominalūs dydžiai, fiksuota norma, mokėjimo dažnis ir 
trukmė arba galimi esminių apsidraudimo sąlygų pokyčiai);

• Išvestinių finansinių priemonių, naudojamų kaip apsidraudimo priemonės, nesiekianti nulinės 
tikrosios vertės jų priskyrimo metu;

• Esamo balansinio neatitikimo tarp dengiamo elemento ir apsidraudimo priemonės tikrosios vertės 
nuolatinis amortizavimas.

Jei apsidraudimo santykis nebebetenkina apsidraudimo apskaitos kriterijų, apsidraudimo apskaita 
nutraukiama. Kai tikrosios vertės apsidraudimas taikomas palūkanų normos rizikai, dengiamo elemento 
tikrosios vertės koregavimas amortizuojamas pelno (nuostolių) ataskaitoje per likusį anksčiau nustatyto 
apsidraudimo santykio laikotarpį, taikant efektyviąją palūkanų normą. Jei dengiamas elementas 
parduodamas arba grąžinamas, neamortizuotas tirosios vertės koregavimas nedelsiant pripažįstamas 
pelno (nuostolių) ataskaitoje.

4.7.8.  Nepanaudoti įsipareigojimai suteikti kreditą

Nepanaudoti įsipareigojimai suteikti kreditą yra Banko įsipareigojimas šio įsipareigojimo galiojimo metu 
suteikti kreditą klientui pagal iš anksto sutartas sąlygas. Nominali sutartinė nepanaudoto kredito vertė, 
kai kreditas sutartas suteikti pagal rinkos sąlygas, nėra registruojama finansinės būklės ataskaitoje, 
tačiau tokios sutartys yra vertinamos dėl tikėtinų kredito nuostolių ir jų atidėjinių pokyčiai yra 
pripažįstami apskaitoje. Nominalios nepanaudotų kreditų vertės kartu su atitinkamais tikėtinais kredito 
nuostoliais yra atskleistos 27.1 pastaboje.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 89



4.8.  Finansinio turto ir įsipareigojimų perklasifikavimas

Bankas po pirminio pripažinimo neperklasifikuoja finansinio turto, išskyrus išskirtinius atvejus, kai Bankas 
įsigyja, parduoda ar nutraukia tam tikrą verslo veiklą. Finansiniai įsipareigojimai nėra perklasifikuojami.

4.9.  Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo 
nutraukimas

4.9.1.  Finansinio turto pripažinimo nutraukimas dėl reikšmingo sąlygų pakeitimo

Bankas nutraukia tokio finansinio turto kaip paskola klientui pripažinimą apskaitoje, kai instrumento 
sąlygos iš esmės buvo pakeistos tiek, jog tai tampa nauja paskola, o instrumento vertės skirtumas 
pripažįstamas kaip pripažinimo nutraukimo pelnas arba nuostolis, atsižvelgiant į jau užregistruotus 
vertės sumažėjimo nuostolius. Naujai pripažinta paskola yra klasifikuojama kaip 1 lygio paskola tikėtinų 
kreditų nuostolių skaičiavimui, išskyrus tuos atvejus, kai nauja paskola yra laikoma sumažėjusios vertės 
jos atsiradimo/įsigijimo metu. Vertinant ar reikia nutraukti paskolos klientui pripažinimą apskaitoje yra 
atsižvelgiama į šias aplinkybes:

• valiutos, kuria išduota paskola, pasikeitimas;

• nuosavybės elemento atsiradimas;

• sutarties šalies pakeitimas;

• ar pakeitimas yra toks, po kurio instrumentas neatitinka sutartyje numatytų pinigų srautų testo 
kriterijų.

Jei sutarties pakeitimas nesukuria reikšmingai kitokių pinigų srautų, pakeitimas nėra laikomas 
reikšmingu ir pripažinimas apskaitoje nėra nutraukiamas. Remiantis pradine efektyvia norma 
diskontuotais pinigų srautais Bankas apskaito reikšmingo pakeitimo pelną arba nuostolį tiek, kiek nėra 
pripažinta vertės sumažėjimo nuostolių. Finansinių įsipareigojimų atveju Bankas įvertina pakeitimo 
reikšmingumą remdamasis kokybiniais rodikliais ir ar naujos bei pirminės sutarties diskontuotų pinigų 
srautų skirtumas sudaro daugiau nei 10%. Finansinio turto atveju šis vertinimas yra paremtas kokybiniais 
rodikliais.

4.9.2.  Pripažinimo nutraukimas, kitais nei reikšmingas instrumento modifikavimas, 
atvejais

4.9.2.1.  Finansinis turtas

Finansinio turto (tam tikrais atvejais dalies finansinio turto arba dalies panašaus finansinio turto grupės) 
pripažinimas apskaitoje yra nutraukiamas, kai pasibaigia teisė gauti pinigų srautus iš to finansinio turto. 
Bankas taip pat nutraukia finansinio turto pripažinimą, jei perduoda finansinį turtą ir perdavimas atitinka 
pripažinimo nutraukimo kriterijus.

Finansinis turtas yra laikomas perduotu, jei:

• Bankas perdavė sutartines teises gauti pinigų srautus iš finansinio turto

arba

• Teisė į pinigų srautus yra išlaikoma, tačiau Bankas prisiima įsipareigojimą gavus pinigų srautus 
nedelsiant po jų gavimo pervesti trečiai šaliai pagal tarpininkavimo sutartį.

Tarpininkavimo sutartis yra susitarimas, kai Bankas išlaiko sutartines teises gauti pinigų srautus iš 
finansinio turto, bet prisiima įsipareigojimą sumokėti šiuos pinigų srautus vienai ar kelioms susitarimo 
šalims (galutiniams gavėjams) ir kai yra tenkinamos šios trys sąlygos:

• Bankas nėra įsipareigojęs mokėti galutiniams gavėjams, jei jis negauna atitinkamų sumų iš 
finansinio turto, išskyrus trumpalaikius sąskaitos perviršius, su teise juos atgauti pilna suma kartu 
su sukauptomis palūkanomis, taikant rinkos palūkanų normą;

• Bankas negali parduoti arba įkeisti finansinio turto kitoms šalims nei jų galutiniams gavėjams;

• Bankas turi nedelsdamas pervesti gautus pinigų srautus. surinktus galutinių gavėjų vardu.

Be to, Bankas negali reinvestuoti tokių pinigų srautų, išskyrus į grynus pinigus ar jų ekvivalentus, 
įskaitant laikotarpiu tarp pinigų gavimo ir pervedimo galutiniams gavėjams uždirbtas palūkanas.

Turto perleidimas laikomas pripažinimo nutraukiamu, jei:

• Bankas perdavė visas su turtu susijusias rizikas ir atlygį

arba

• Bankas neperdavė ir neišlaikė su turtu susijusios rizikos ir atlygio, tačiau perdavė turto kontrolę.

Bankas laiko, kad kontrolė perduota tada ir tik tada, kai gavėjas gali parduoti visą turtą nesusijusiai 
trečiajai šaliai ir pasinaudoti šia galimybe vienašališkai, nesuteikdamas perdavimui jokių papildomų 
apribojimų.

Kai Bankas nei perduoda, nei prisiima su turtu susijusias rizikas bei atlygį ir išlaiko turto kontrolę, turtas ir 
toliau yra pripažįstamas apskaitoje tik ta dalimi, kiek Bankas išlieka sutartinių įsipareigojimų dėl turto 
dalimi. Šiuo atveju taip pat yra pripažįstamas susijęs įsipareigojimas.

Perleistas turtas ir susijęs įsipareigojimas yra vertinami atsižvelgiant į tai, kokias teises ir pareigas 
Bankas išlaiko.

Tolimesnis buvimas sutarties šalimi, kuris pavirsta į garantijos dėl perleisto turto formą, yra vertinamas 
mažesniąja iš turto originalios apskaitinės vertės ir didžiausios sumos, kurią Bankui tektų sumokėti.

Jei tolimesnis buvimas sutarties šalimi apima išleistą arba įsigytą opcioną (arba abu) dėl perleisto turto, 
tai toks susitarimas vertinamas ta verte, kurią Bankui tektų sumokėti atperkant tokį turtą. Jei sandoris, 
kuris vertinamas tikrąja verte, suteikia teisę įsigyti turtą, tolimesnis buvimo sutarties šalimi vertinimas 
yra apribotas mažesniąja iš perleisto turto tikrosios vertės ir opciono įvykdymo kainos.

4.9.2.2.  Finansiniai įsipareigojimai

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 90



Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai įsipareigojimas yra įvykdomas, atšaukiamas 
arba baigiasi jo galiojimas.

Kai turimi finansiniai įsipareigojimai pakeičiami kitais iš to paties skolintojo iš esmės skirtingomis 
sąlygomis arba kai turimų įsipareigojimų sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks pakeitimas laikomas 
pradinio įsipareigojimo pripažinimo nutraukimu ir naujo pripažinimu, o atitinkamų balanso straipsnių 
pokytis pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

4.10.  Finansinio turto vertės sumažėjimas

4.10.1.  Tikėtinų kredito nuostolių principų apžvalga

Bankas apskaito atidėjimą tikėtiniems kredito nuostoliams už visas paskolas ir kitą skolinį finansinį turtą, 
nelaikomą FVPL, kartu su paskolos įsipareigojimais. ECL atidėjimas yra pagrįstas kredito nuostoliais, 
kurie tikimasi atsirasti per turto eksploatavimo laiką (tikėtini kredito nuostoliai arba LTECL), nebent 
kredito rizika reikšmingai nepadidėjo nuo sukūrimo, o tokiu atveju atidėjimas yra pagrįstas 12 mėnesių 
numatomais kredito nuostoliais (12 mECL). Banko politika, skirta nustatyti, ar labai padidėjo kredito 
rizika, yra išdėstyta 20 ir 21 pastabose. 12 mECL yra LTECL dalis, kuri atspindi ECL, atsiradusią dėl 
finansinės priemonės įsipareigojimų neįvykdymo įvykių, galimų per 12 mėnesių nuo atskaitomybės 
datos. Tiek LTECL, tiek 12mECL apskaičiuojami individualiai arba kolektyviai, atsižvelgiant į pagrindinio 
finansinių priemonių portfelio pobūdį. Bankas nustatė politiką, pagal kurią kiekvieno ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje įvertinama, ar finansinės priemonės kredito rizika reikšmingai padidėjo nuo pirminio 
pripažinimo, atsižvelgiant į įsipareigojimų neįvykdymo rizikos pasikeitimą per likusį finansinės priemonės 
galiojimo laiką. Remdamasis aukščiau nurodytu procesu, Bankas sugrupuoja savo finansinį turtą į 1 
etapą, 2 etapą, 3 etapą, kaip aprašyta toliau:

• 1 etapas: finansinis turtas, kurio kredito rizika (SICR) nuo pirminio pripažinimo nepatyrė 
reikšmingo padidėjimo, kuriam reikalingas tikėtinų kredito nuostolių atidėjinys tikėtiniems kredito 
nuostoliams, atsirandantiems dėl įsipareigojimų nevykdymo įvykių, kurių tikimasi per ateinančius 
dvylika mėnesių, reikalaujama pirminio pripažinimo metu. nuo 2 etapo.

• 2 etapas: finansinis turtas, kuriam nuo pirminio pripažinimo įvyko SICR įvykis, kuriam reikalingas 
ECL atidėjimas visą gyvenimą. 2 etapo paskolos taip pat apima priemones, kurių kredito rizika 
pagerėjo, o paskola perklasifikuota iš 3 etapo.

• 3 etapas: Finansinis turtas, kurio kredito vertė yra sumažėjusi, kurio vertės sumažėjimo 
objektyvūs įrodymai yra ir kuriam taip pat reikalingas ECL atidėjimas visą gyvenimą.

Tikėtini kredito nuostoliai yra pripažįstami arba sumažinami tik ta dalimi, kiek vėliau keičiasi tikėtini 
kredito nuostoliai. Finansinio turto atveju, kai Bankas pagrįstai nesitiki susigrąžinti visos nesumokėtos 
sumos arba jos dalies, šio turto grynoji apskaitinė vertė yra sumažinama – tai laikoma (daliniu) finansinio 
turto nurašymu.

4.10.2.  Tikėtinų kredito nuostolių apskaičiavimas

Bankas apskaičiuoja tikėtinus kredito nuostolius remdamasis tikimybių scenarijais, kurių pagalba nustato 
tikėtina prarasti sumas, apskaičiuojamas diskontuotant jas efektyvia palūkanų norma. Tikėtina prarasti 
suma yra skirtumas tarp mokėtinų pinigų srautų pagal sutartį ir pinigų srautų, kuriuos Bankas tikisi gauti. 
Pagrindiniai tikėtinų kredito nuostolių apskaičiavimo principai yra pateikti žemiau:

• Įsipareigojimų nevykdymo tikimybė (angl. PD - Probability of Default) yra kliento nemokumo 
tikimybės įvertinimas tam tikrame vertinamo periodo laiko taške jei finansinė priemonė vis dar 
bus pripažįstama apskaitoje. Įsipareigojimų nevykdymo tikimybės principai yra plačiau atskleisti 
6.1.2 pastaboje.

• Tikėtinos prarasti pozicijos suma dėl galimo įsipareigojimo nevykdymo (angl. EAD – Exposure at 
Default) yra likusio neapmokėto kredito likučio įvertinimas tuo laiku, kai gali atsirasti 
įsipareigojimų nevykdymas, įskaitant pagrindinės sumos ir palūkanų grąžinimą, numatytą pagal 
sutartį ar kitaip, numatomą panaudojimą iš finansavimo įsipareigojimų ir sukauptas palūkanas už 
pradelstus mokėjimus. Tikėtinos prarasti pozicijos sumos dėl galimo įsipareigojimo nevykdymo 
principai yra plačiau atskleisti 6.1.2 pastaboje.

• Nuostoliai dėl įsipareigojimų nevykdymo (angl. LGD – Loss Given Default) yra sumos, kuri nebus 
atgauta, jei įsipareigojimai nebus vykdomi tam tikru metu, įvertinimas. Juos sudaro skirtumas tarp 
mokėtinų sutartinių pinigų srautų ir pinigų srautų , kuriuos skolintojas tikėtųsi gauti, įvertinus ir 
užstato realizavimą bei kitus užtikrinimus, kurie yra laikomi neatsiejama paskolos dalimi ir nėra 
pripažįstami atskirai. Nuostoliai dėl įsipareigojimų nevykdymo dažniausiai yra procentinė tikėtinos 
prarasti pozicijos suma dėl galimo įsipareigojimo nevykdymo. Nuostolių dėl įsipareigojimų 
nevykdymo principai yra plačiau atskleisti 6.1.2 pastaboje.

Vertindamas tikėtinus kredito nuostolius Bankas naudoja tris scenarijus: pagrindinį, optimistinį ir 
pesimistinį. Kiekvienas iš šių scenarijų yra siejamas su skirtingomis PD, EAD ir LGD reikšmėmis, kaip 
atskleista detaliau 6.1.2 pastaboje. Maksimalus laikotarpis, kuriam vertinami kredito nuostoliai, yra 
finansinio instrumento galiojimo laikas (kredito kortelių limitų atveju – 5 metai). Vertės sumažėjimo 
nuostolių padidėjimas ir sumažėjimas yra apskaitomi ir atskleidžiami atskirai nuo pelno (nuostolių) 
atsirandančių iš finansinių instrumentų sutarčių sąlygų pakeitimo, kurie apskaitomi kaip finansinio turto 
apskaitinės vertės koregavimas.

Tikėtinų kredito nuostolių skaičiavimo principai yra pateikti žemiau:

• 1 lygis: Per artimiausius 12 mėnesių tikėtini kredito nuostoliai yra dalis kredito nuostolių, kuriuos 
tikimasi patirti per visą sutarties galiojimo laikotarpį ir ši dalis atspindi nuostolius, kurie gali 
atsirasti dėl įsipareigojimų nevykdymo per artimiausius 12 mėn. nuo ataskaitinės datos. Bankas 
apskaičiuoja tikėtinus kredito nuostolius remiantis įsipareigojimų nevykdymo per artimiausius 12 
mėnesių tikimybe. Ši įsipareigojimų nevykdymo tikimybė yra taikoma EAD ir dauginama iš LGD 
bei diskontuojama naudojant efektyvią palūkanų normą arba efektyvios palūkanų normos įvertį. 
Šis skaičiavimas atliekamas visiems trims scenarijams, kurie aptarti aukščiau.

• 2 lygis: kai po pirminio pripažinimo paskolos kredito rizika reikšmingai išauga, Bankas pripažįsta 
tikėtinus kredito nuostolius remdamasis tikėtinais kredito nuostoliais, kuriuos tikimasi patirti per 
visą sutarties galiojimo laikotarpį. Skaičiavimo būdas yra panašus kaip aptarta aukščiau, taikomi 
visi trys scenarijai, bet PD ir LGD yra vertinami visam instrumento galiojimo laikotarpiui (kredito 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 91



kortelėms – 5 metai). Nuostoliai dėl įsipareigojimų nevykdymo yra diskontuojami naudojant 
efektyvią palūkanų normą arba efektyvios palūkanų normos įvertį.

• 3 lygis: paskoloms, kurioms nevykdomi kredito įsipareigojimai, Bankas pripažįsta tikėtinus kredito 
nuostolius remdamasis tikėtinais kredito nuostoliais per sutarties galiojimo laikotarpį. Šis metodas 
yra panašus į 2 lygio paskolų vertinimą, tik naudojama PD vertė yra 100%. Kreditavimo 
įsipareigojimai. Kai Bankas apskaičiuoja nepanaudotų kredito sutarčių tikėtinus kredito nuostolius 
per sutarčių galiojimo laikotarpį, Bankas įvertina kokia kredito limitų dalis bus panaudota per 
sutarties galiojimo laikotarpį. Tikėtini kredito nuostoliai tuomet yra įvertinami dabartine negautų 
pinigų srautų verte, jei paskola bus panaudota, vertinant visus tris scenarijus. Tikėtini prarasti 
pinigų srautai yra diskontuojami naudojant efektyvią palūkanų normą arba efektyvios palūkanų 
normos įvertį. Kredito kortelėms, kurias sudaro paskolinta suma ir nepanaudota kredito suma, 
tikėtini kredito nuostoliai 45 apskaičiuojami ir parodomi apskaitoje kartu su paskola. 
Nepanaudotiems kredito įsipareigojimams tikėtini kredito nuostoliai pripažįstami kaip atidėjiniai.

4.10.2.1.  Neigiamų likučių vertės sumažėjimo apskaičiavimas

Yra keturi pagrindiniai įvykių, kurie sukuria neigiamą balansą, tipai:

• operacijos neprisijungus;

• mokesčiai už operacijas;

• tarpbankiniai įeinantys mokėjimai;

• nesąžininga veikla.

Vertės sumažėjimo skaičiavimo tikslais Bankas neigiamus sąskaitų likučius skirsto į senėjimo grupes ir 
skaičiuoja atidėjinius šioms grupėms, remdamasis ankstesniais istoriniais duomenimis.

Toliau pateikiama atidėjinių procentų analizė, pagrįsta senėjimo grupėmis:

Skirstymas pagal terminus 2024 2023
a) <= 30 dienų  30%  45% 
b) 30-60 dienų  61%  70% 
c) 60-90 dienų  68%  80% 
d) 90-365 dienos  71%  95% 
e) > 365 dienos  100%  100% 
f) Apgaulinga veikla  100%  100% 
g) Nutraukti naudotojai  100%  100% 

4.10.3.  Įsipareigojimų nevykdymo apibrėžimas

Bankas naudoja įsipareigojimų neįvykdymo apibrėžimą pagal Revolut Grupės Didmeninės kredito rizikos 
valdymo politiką.

Bankas nustato įsipareigojimų nevykdymą įsipareigojančiojo asmens atžvilgiu, kai įvyko vienas arba abu 
šie dalykai:

I. skolininkas daugiau nei 90 dienų vėluoja įvykdyti bet kokį reikšmingą kreditinį įsipareigojimą 
Bankui;

II. manoma, kad skolininkas greičiausiai nesumokės savo kreditinių įsipareigojimų Bankui.

Dienos, kurios buvo pradelstos pagal (A) kriterijų, skaičiuojamos įsipareigojančiojo asmens atžvilgiu. 
Bakas visus pradelstus kliento kreditinius įsipareigojimus vertina kaip reikšmingus pagal absoliučią ir 
santykinę ribą, lyginant su bendra visų įsipareigojančiojo asmens balansinių pozicijų suma. Pradelstų 
mokėti dienų skaičius bus skaičiuojamas kaip iš eilės einantis dienų, kai įsipareigojančiojo asmens 
skolinga suma viršija reikšmingumo ribą, skaičius, o skaičiavimas sustoja tik tada, kai pradelsta suma 
nukrenta žemiau ribos. Pagal EBI techninius reguliavimo standartus (EBA/RTS/2016/06) reikšmingumo 
riba nustatoma taip:

• Mažmeninėms pozicijoms: absoliuti riba >100 EUR ir santykinė riba >1% nuo visų 
įsipareigojančiojo asmens balansinių pozicijų sumos.

• Ne mažmeninėms pozicijoms: absoliuti riba > 500 EUR ir santykinė riba > 1% nuo bendros 
pozicijų sumos, kurią įsipareigojantis asmuo skolingas Revolut Grupei.

Taikant (B) kriterijų, atvejai, kuriuos Bankas laiko nemokumo indikatoriais, yra šie:

1. Bankas kreditinius įsipareigojimus priskiria nekaupiamų statusui dėl sumažėjusios prievolės 
kredito kokybės. Nekaupiamas statusas apima situacijas, kai Įmonė nustoja skaičiuoti palūkanas 
ir (arba) turi tiesioginių nurašymų;

2. Bankas pripažįsta specifinį koregavimą, susijusį su reikšmingu kredito kokybės pablogėjimu po 
to, kai Bankas prisiėmė poziciją; 

3. Bankas parduoda įsipareigojimą patyrusi reikšmingų ekonominių nuostolių;

4. Bankas sutinka su kreditinio įsipareigojimo restruktūrizavimu, jei dėl to gali sumažėti finansinis 
įsipareigojimas dėl materialinio atleidimo ar pagrindinės sumos, palūkanų ar, jei reikia, mokesčių 
atidėjimo;

5. Kliento bankrotas ar panaši situacija;

6. Sukčiavimas;

7. Kliento mirtis;

8. Reikšmingai pradelsta bent viena reikšminga priemonė, bet neatitinka A kriterijaus 
įsipareigojančiojo asmens lygmeniu (taikoma tik mažmeninėms pozicijoms);

9. Aktyvios finansinės priemonės rinkos išnykimas dėl kliento finansinių sunkumų (taikoma tik ne 
mažmeninėms klientams);

10. Pastebėti duomenys, rodantys numatomų būsimų pinigų srautų iš finansinio turto sumažėjimą, 
kadangi sandorio šalis nepajėgtų padengti savo skolos (taikoma tik ne mažmeninėms 
pozicijoms);

11. Anksčiau nevykdytiems įsipareigojimams, kurie yra stebėsenos būklėje, kurie būdami stebėsenos 
grupėje vėluoja 30 dienų ar daugiau (taikoma tik ne mažmeninėms pozicijoms).

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 92



4.10.4.  Migracija tarp etapų

9 TFAS reikalauja, kad kiekvieną ataskaitų sudarymo datą būtų įvertintas kiekvienos finansinės 
priemonės vertės sumažėjimas, kurių suma lygi tikėtiniems kredito nuostoliams, įvertintiems pagal 3 
skirtingus lygius. Priemonės, skirtos nustatyti, ar labai padidėjo kredito rizika (SICR), yra išdėstyti 
atskiroje procedūroje, kurioje nurodoma, kad Įmonė nustato SICR, jei yra kuris nors iš šių SICR rodiklių:

1. Nebevykdomas įsipareigojimas ataskaitų sudarymo datą;

2. Skolininkui negali būti taikomas skolos pertvarkymas, remiantis jų rizikos vertinimu;

3. Sugrįžus į nenuvertėjusio statusą ir per 3 mėnesių pereinamąjį laikotarpį;

4. Reikšmingai išaugus nemokumo tikimybės reikšmei ataskaitų sudarymo datai, lyginant su 
pradiniu pripažinimu;

5. Vėluoja daugiau nei 30 dienų nuo ataskaitų sudarymo datos naudojant reguliacinį padelstų dienų 
apibrėžimą.

1, 2, 3 punktai yra vertinami įsipareigojančiojo asmens lygiu, o 4 ir 5 – atskirų finansinių priemonių lygiu.

Bankas nustato absoliučią ir santykinę į ateitį orientuoto PD, nurodyto kaip 4 SICR rodiklio, pokyčio 
ribas. Finansinės priemonės gyvavimo laikotarpio PD laikomas reikšmingai išaugusiu, jei pažeidžiamos 
abi šios ribos:

• santykinė PD pokyčio riba daugiau nei 2,5 karto;

• absoliuti PD pokyčio riba daugiau nei 2 procentiniais punktais (siekiant išvengti, kad 
įsipareigojantys asmenys vis dar turintys mažą riziką būtų priskirti 2 lygiui, nors jų PD pokytis ir 
viršija 2,5 karto).

Išimtiniais atvejais Bankas atsižvelgia į šiuos SICR veiksnius vertindama didmenines kredito pozicijas, 
neatsižvelgiant į aukščiau aprašytus SICR rodiklius:

1. Atitinkamą ataskaitų datą sandorio šalis yra stebimų šalių sąraše;

2. Dėl pablogėjusio kredito rizikos profilio kitos sandorio šalies reitingas buvo sumažintas 2 
pakopomis ar daugiau ir dėl to jos PD padidėjo bent 0,5%.

Didmeninės kredito pozicijos įtraukiamos į stebimų šalių sąrašą, kai nustatomas reikšmingas jų kredito 
rizikos profilio pablogėjimas pagal Grupės didmeninės kredito rizikos procedūras. Stebimos šalys 
perkeliamos į 2 lygį neatsižvelgiant į jų reitingus pradinio pripažinimo metu.

Be to, Bankas taiko mažos kredito rizikos išimtį savo didmeninėms pozicijoms, kurios yra įvertintos trijų 
pagrindinių reitingų agentūrų, kaip turinčios investicinio lygio reitingą ir kurios yra laikomos 1 lygio 
pozicijomis.

Vadovaudamasi Grupės vidaus reitingavimo procedūromis, Bankas remiasi išorinių reitingų agentūrų 
„Moody’s“, „S&P“ ir „Fitch“ reitingais ir kiekvienai išorės reitinguojamai sandorio šaliai skiria reitingą pagal 
vidaus reitingavimo procedūrose nurodytą metodą. Pozicijos, kurioms yra taikoma mažos kredito rizikos 
išimtis, visada yra priskiriamos 1 lygiui, nebent nustatomi objektyvūs kredito vertės sumažėjimo 
įrodymai, dėl kurių pozicija perkeliama į 3 lygį.

Perkėlimas iš 2 į 1 stadiją bus atliekamas tada, kai nebus nė vieno reikšmingo kredito rizikos padidėjimo 
(SICR) rodiklio ir kai ekspozicija bus praėjusi bandomąjį laikotarpį po to, kai ataskaitų sudarymo dieną 
buvo laikoma sumažėjusios vertės.

Skolininkai, kurie grįžta į įsipareigojimų vykdymo būseną, perkeliami iš 3 į 2 lygį, nepriklausomai ar jiems 
yra nustatytas koks nors SICR rodiklis. Jie gali būti perkelti į 1 lygį praėjus bent 3 mėnesių stebėjimo 
laikotarpiui, jei iki šio stebėjimo laikotarpio pabaigos neatsiranda SICR rodiklių.

4.11.  Nurašymai

Finansinis turtas yra nurašomas iš dalies arba pilnai, kai Bankas neturi pagrįstų lūkesčių, kad atgaus visą 
finansinį turtą ar jo dalį. Bet kokie vėlesni atgavimai yra pripažįstami prieš anksčiau pripažintas kredito 
nuostolių sąnaudas pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje.

Bankas nustatys tinkamus maksimalius visiško atidėjimo ir nurašymo terminus kiekvienam portfeliui. 
Bankas vertins atgavimo tikimybę turtui, kuris klasifikuojamas kaip neveiksnus dėl ilgalaikių įsiskolinimų. 
Jei po šio vertinimo visa ar dalis ekspozicijos laikoma neatgaunama, ji bus nurašyta laiku.

Jei skolos grąžinimas vyksta nemokumo ar bankroto procedūrų metu, dėl mažo užstato lygio teisinės 
išlaidos dažnai sunaudoja didelę dalį pajamų iš bankroto procedūros, todėl tikėtini atgavimo rodikliai yra 
labai maži.

Iš dalies nurašymas gali būti pagrįstas, jei yra finansinių įrodymų, rodančių, kad skolininkas nepajėgus 
visiškai grąžinti skolą (t. y. reikšminga įsiskolinimo našta, kuri, įgyvendinus palengvinimo ar atsiskaitymo 
priemones, negali būti pagrįstai atgaunama).

Neleistinos pereikvotos sumos yra nurašomos:

• Nutraukus vartotojo santykius – nutraukimo momentu;

• Dėl sukčiavimo – vidinio tyrimo užbaigimo metu;

• Jei likutis yra senesnis nei 365 dienos.

4.12.  Restruktūrizuotos ir reikšmingai pakeistos paskolos

Bankas kartais pakeičia pirmines paskolų sutarčių sąlygas atsižvelgdamas į skolininko patiriamus 
finansinius sunkumus. Restruktūrizuotomis paskolomis laikomis tokios paskolos, kurios buvo pakeistos 
atsižvelgiant į skolininko esamus ar tikėtinus finansinius sunkumus ir kai Bankas normaliomis sąlygomis 
(skolininkui esant stabilios finansinės būklės) nebūtų su tokiomis sąlygomis sutikęs. Restruktūrizavimas 
apima paskolos sąlygų keitimą. Dažniausiai yra suteikiamas laikotarpis, kurio metu skolininkas gali 
mokėti tik palūkanas ir (arba) yra prailginamas paskolos grąžinimo terminas. Jei paskolos pakeitimas yra 
reikšmingas, paskolos pripažinimas yra nutraukiamas kaip atskleista 4.9.1 pastaboje. Kai paskolos 
sąlygos yra pakeičiamos ir tai nesąlygoja pripažinimo nutraukimo, bet koks vertės sumažėjimas yra 
apskaičiuojamas naudojant pirminę efektyvią palūkanų normą, apskaičiuotą prieš sąlygų pakeitimą. 
Bankas taip pat iš naujo įvertina ar reikšmingai nepadidėjo kredito rizika ir ar turtas neturėtų būti 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 93



perkeliamas į 3 lygį. Pripažinimo nutraukimas bei perklasifikavimas iš 2 į 3 lygį yra nusprendžiamas 
kiekvienu individualiu atveju. Jei šių procesų metu apskaičiuojamas papildomas paskolų vertės 
sumažėjimo nuostolis, paskola yra atskleidžiama ir klasifikuojama kaip 3 lygio restruktūrizuotas turtas 
tol, kol susigražinama arba nurašoma visa suma. Pagerėjus skolininko finansinei būklei turtas, kuris buvo 
klasifikuojamas kaip restruktūrizuotas, mažiausiai 24 mėnesius vis dar yra laikomas restruktūrizuotu. 
Tam, kad tokia paskola būtų nebelaikoma restruktūrizuota, klientas turi atitikti visus šiuos kriterijus:

• Visos kliento sutartys turi būti laikomos vykdomomis;

• Turi būti pasibaigęs dviejų metų stebėjimo laikotarpis nuo tos dienos, kai paskola vėl tavo 
veiksnia;

• Nebuvo reikšmingų vėluojančių paskolos ir palūkanų mokėjimų mažiausiai pusę stebėjimo 
laikotarpio;

• Klientas neturi nei vienos sutarties, kuri būtų pradelsta ilgiau nei 30 dienų.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bankas turėjo restruktūrizuotų paskolų. Jos 
atskleidžiamos 20 pastaboje.

4.13.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus ir pinigų ekvivalentus, nurodytus pinigų srautų ataskaitoje, sudaro grynieji pinigai kasoje, 
neapribotos einamosios sąskaitos centriniuose bankuose ir sumos, mokėtinos iš bankų pagal 
pareikalavimą arba kurių pradinis terminas yra trys mėnesiai ar trumpesnis.

4.14.  Nekilnojamas turtas, įranga ir įranga

Ilgalaikis materialus turtas yra pripažįstamas įsigijimo verte, neįskaitant jo kasdienio aptarnavimo kaštų ir 
atėmus sukauptą nusidėvėjimą bei vertės sumažėjimą. Naudingo turto tarnavimo laikotarpio pokyčiai yra 
apskaitomi keičiant nusidėvėjimo laikotarpį arba nusidėvėjimo metodą, ir yra laikomi apskaitinių 
įvertinimų pasikeitimu. Nuosavo turto nusidėvėjimo išlaidos yra skaičiuojamos tiesiniu metodu per turto 
naudingo tarnavimo laikotarpį taikant tokius nusidėvėjimo laikotarpius:

• Kompiuterinė technika – 3 metai

• Baldai ir kitas turtas – 4 metai

• Armatūra ir furnitūra – 4 metai

Ilgalaikis turtas yra nurašomas, jei yra perleidžiamas (t. y. tą dieną, kai gavėjas įgyja kontrolę) ir kai 
nesitikima gauti su šiuo turtu susijusios ekonominės naudos ateityje iš šio turto naudojimo ar pardavimo. 
Bet koks pelnas ar nuostolis, atsirandantis dėl turto pripažinimo nutraukimo (apskaičiuojamas kaip 
grynųjų perleidimo pajamų ir turto balansinės vertės skirtumas), įtraukiamas į pelno (nuostolių) ataskaitą, 
kai turto pripažinimas nutraukiamas.

Likutinės turto vertės, naudingo tarnavimo laikotarpiai ir nusidėvėjimo metodai yra peržiūrimi kiekvienais 
finansiniais metais ir, esant poreikiui, koreguojami.

4.15.  Kitas turtas ir įsipareigojimai

Piniginis užstatas 

Piniginis užstatas apima sumas, kurios ilgą laiką laikomos pas mūsų partnerius, siekiant palaikyti klientų 
operacijų apimtis.

Sumokėtas užstatas įtraukiamas į kitą turtą kaip turtas. Kai gaunamas užstatas, jis pripažįstamas kituose 
įsipareigojimuose. 

Kortelių schemos

Kortelių schemos apima nuolaidas Bankui dėl kredito kortelių schemos ir apdorojimo mokesčius.

Atsiskaitymo gautinos ir mokėtinos sumos

Atsiskaitymo gautinos ir mokėtinos sumos apima likučius, atsirandančius dėl laiko skirtumų Banko 
atsiskaitymo procese tarp atsiskaitymo grynaisiais pinigais už sandorį ir susijusio įsipareigojimo 
pripažinimo (pavyzdžiui, klientų įsipareigojimų, elektroninių pinigų). Kai klientai finansuoja savo el. pinigų 
sąskaitą naudodami savo banko sąskaitą, kredito ar debeto kortelę arba parduoda akcijas, prieš 
gaunant arba apmokant grynuosius yra nustatytas kliringo laikotarpis. Šis laikotarpis paprastai yra iki 
penkių darbo dienų.

4.16.  Nuoma

Bankas sutarties sudarymo metu įvertina, ar sutartis yra nuomos sutartis, ar apima nuomą. Tai yra, jei 
sutartimi už atlygį suteikiama teisė tam tikrą laikotarpį kontroliuoti nustatyto turto naudojimą. 2024 m. ir 
2023 m. gruodžio 31 d. Bankas yra nuomininkas savo nuomos susitarimuose ir nėra nuomotojas.

Bankas taiko vienodą pripažinimo ir vertinimo metodą visoms nuomos sutartims, išskyrus trumpalaikes 
nuomos sutartis (apibrėžiamas kaip sutartys, kurių trukmė yra dvylika mėnesių ar trumpesnė) ir mažos 
vertės turto nuomos sutartis. Bankas pripažįsta nuomos įsipareigojimus, kurie atspindi pareigą mokėti 
nuomos įmokas, ir naudojimo teisę į turtą, kurios atspindi teisę naudotis pagrindiniu turtu.

4.16.1.  Naudojimosi teise suteikiamas turtas

Bankas pripažįsta naudojimosi teisę į turtą nuomos pradžios dieną (t. y. dieną, kai pagrindinis turtas 
tampa prieinamas naudojimui). Naudojimosi teisės į turtą vertinamos savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius bei koreguojamos atsižvelgiant į bet kokius nuomos 
įsipareigojimų perskaičiavimus. Naudojimosi teise valdomas turtas iš pradžių vertinamas savikaina, t.y. 
ta pačia nuomos įsipareigojimo pirminio vertinimo suma, pridėjus tam tikras kitas sąnaudas, pvz., 
nuomos įmokas, sumokėtas nuomos pradžios datą arba iki jos. Jei nuomos termino pabaigoje 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 94



nuosavybės teisė į nuomojamą turtą pereina Bankui arba savikaina atspindi pirkimo opciono 
įgyvendinimą, nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal turto numatomą naudingo naudojimo laikotarpį. 
Priešingu atveju naudojimosi teisės į turtą amortizuojamos per nuomos sutarties trukmę. Nusidėvėjimas 
pradedamas skaičiuoti nuo nuomos pradžios dienos.

Naudojimosi teisės į turtą taip pat yra vertinamos dėl vertės sumažėjimo, atskleidžiama 4.17 pastaboje.

Naudojimosi teisės į turtą balanso ataskaitoje pateikiamos kartu su materialiuoju turtu ir įranga.

4.16.2.  Lizingo įsipareigojimai

Nuomos pradžios dieną Bankas pripažįsta lizingo įsipareigojimus, įvertintus dabartine lizingo įmokų 
verte, mokėtina per nuomos laikotarpį. Lizingo įmokos apima fiksuotus mokėjimus (įskaitant fiksuotus 
mokėjimus iš esmės), atėmus bet kokias gautinas nuomos paskatas, kintamus nuomos mokesčius, 
priklausančius nuo indekso arba normos, ir sumas, kurias tikimasi sumokėti pagal likutinės vertės 
garantijas. Į lizingo įmokas taip pat įeina pirkimo pasirinkimo sandorio, kurį Bankas pagrįstai pasinaudos, 
panaudojimo kaina ir baudos už nuomos sutarties nutraukimą, jei lizingo terminas atspindi Banko 
pasinaudojimą galimybe nutraukti lizingo sutartį.

Kintamieji nuomos mokesčiai, kurie nepriklauso nuo indekso ar normos, neįtraukiami į nuomos 
įsipareigojimo ir naudojimo teisės turto vertinimą. Susiję mokėjimai pripažįstami sąnaudomis tuo 
laikotarpiu, kai įvyksta įvykis arba sąlyga, dėl kurių šie mokėjimai atsiranda, ir įtraukiami į pelno 
(nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos administracinių sąnaudų eilutę. 

Apskaičiuodamas dabartinę lizingo įmokų vertę, Bankas naudoja nuomos sutartyje numatytą palūkanų 
normą, jei ją galima lengvai nustatyti. Tačiau jei nuomos sutartyje numatytos palūkanos nėra lengvai 
nustatomos, naudojama vietinės dukterinės įmonės papildomos skolinimosi norma (IBR) nuomos 
pradžios dieną. Jei vietinės dukterinės įmonės IBR nėra lengvai nustatomas, naudojamas Banko IBR. 

Po lizingo pradžios datos lizingo įsipareigojimų suma didinama, kad atspindėtų palūkanų prieaugį, ir 
sumažinama už sumokėtas nuomos įmokas. Be to, lizingo įsipareigojimų balansinė vertė įvertinama iš 
naujo, jei pasikeičia, pasikeičia lizingo terminas, pasikeičia lizingo įmokos (pvz., pasikeičia būsimi 
mokėjimai dėl indekso arba kurso, naudojamo tokiems lizingo mokėjimams nustatyti), pasikeitimo arba 
pasikeičia pasirinkimo įsigyti pagrindinį turtą vertinimas. 

Praktiškai pagal 16-ąjį TFAS nuomininkui leidžiama neatskirti ne nuomos komponentų, o apskaityti bet 
kokią nuomą ir susijusias ne nuomos sudedamąsias dalis kaip vieną susitarimą. Bankas pasirinko taikyti 
šį praktinį būdą ir neatskirs nuomos ir ne nuomos komponentų.

Lizingo įsipareigojimai kartu su kitais įsipareigojimais pateikiami finansinės būklės ataskaitoje.

4.16.3.  Trumpalaikė nuoma ir mažos vertės turto nuoma

Bankas taiko trumpalaikės nuomos pripažinimo išimtį toms nuomos sutartims, kurių nuomos terminas 
yra dvylika mėnesių ar trumpesnis nuo pradžios datos ir kurios neturi išpirkimo pasirinkimo galimybės. 
Taip pat taikoma mažos vertės turto nuomos pripažinimo išimtis toms nuomos sutartims, kurios 
laikomos mažos vertės.

Trumpalaikės nuomos ir mažos vertės turto nuomos mokėjimai pripažįstami kaip sąnaudos tiesiniu 
metodu per visą nuomos terminą, nebent kitas sistemingas metodas geriau atspindi ekonominės naudos 
iš nuomojamo turto suvartojimo laikotarpį.

4.17.  Nefinansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvieną finansinės padėties ataskaitos datą nefinansinis turtas, neapskaitomas tikrąja verte, yra 
vertinamas siekiant nustatyti, ar yra požymių, kad turto (arba jo pinigus kuriančio vieneto) vertė gali būti 
sumažėjusi. Jei toks požymis yra, turto (arba jo pinigus kuriančio vieneto) atsiperkamoji vertė lyginama 
su turto (arba turto pinigus kuriančio vieneto) balansine verte. 

Turto (arba jo pinigus kuriančio vieneto) atsiperkamoji vertė yra tikroji vertė, atėmus pardavimo išlaidas, 
arba naudojimo vertė, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra didesnė. Naudojimo vertė apibrėžiama kaip 
dabartinė būsimų pinigų srautų vertė prieš palūkanas ir mokesčius, gaunamų dėl to, kad turtas (arba jo 
pinigus kuriantis vienetas) bus toliau naudojamas. Šie pinigų srautai diskontuojami naudojant 
ikimokestinę diskonto normą, kuri atspindi dabartinę rinkos nerizikingą normą ir su turtu susijusią riziką. 

Jei turto (arba jo pinigus kuriančio vieneto) atsiperkamoji vertė yra mažesnė už balansinę vertę, 
balansinė vertė sumažinama iki atsiperkamosios vertės. Nuostolis dėl vertės sumažėjimo yra 
pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent turtas buvo perkainotas, kai suma pripažįstama 
kitose bendrosiose pajamose tiek, kiek anksčiau buvo pripažinta perkainojimu. Po to bet koks perviršis 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 

Jei vėliau vertės sumažėjimo nuostoliai atstatomi, turto (arba jo pinigus kuriančio vieneto) balansinė 
vertė padidinama iki patikslinto jo atsiperkamosios vertės įvertinimo, bet tik tiek, kiek patikslinta 
balansinė vertė neviršija balansinės vertės, kuri būtų buvusi nustatyta (atėmus nusidėvėjimą arba 
amortizaciją), jeigu ankstesniais laikotarpiais nebūtų buvę pripažinti vertės sumažėjimo nuostoliai. 
Vertės sumažėjimo nuostolių atstatymas pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

4.18.  Atidėjiniai ir nenumatyti atvejai

4.18.1.  Atidėjiniai

Atidėjiniai yra pripažįstami kai Bankas turi dabartinius įsipareigojimus (teisinius ar netiesioginius), 
atsirandančius dėl praeities įvykių ir kai yra tikėtina, jog prievolei įvykdyti reikės panaudoti ekonominius 
išteklius ir prievolės suma gali būti patikimai įvertinta. 

Atidėjiniai yra apskaitomi kaip sąnaudos pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje tais metais, 
kai Bankas sužino apie įsipareigojimą, ir įvertinami dabartine išlaidų, kurių tikimasi prireiks įsipareigojimui 
įvykdyti, verte, taikant ikimokestinę normą, kuri atspindi dabartinius rinkos vertinimus dėl pinigų laiko 
vertės ir su įsipareigojimu susijusią riziką. Atidėjinio padidėjimas dėl praėjusio laiko yra pripažįstamas 
palūkanų sąnaudomis. 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 95



Kai galiausiai atliekami mokėjimai, jie pripažįstami kaip finansinės būklės ataskaitoje apskaityto atidėjinio 
sumažinimas.

4.18.2.  Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nėra pripažįstami, išskyrus įsigytus verslo jungimo metu. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai atsiranda dėl praeities įvykių, kai (i) nėra tikėtina, kad bus prarasti ištekliai arba kad 
sumos negalima patikimai įvertinti ataskaitų sudarymo dieną, arba (ii) kai buvimas bus patvirtintas 
įvykus arba neįvykus neapibrėžtiems ateities įvykiams, kurių grupė ne visiškai kontroliuoja.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai yra atskleidžiami konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje, nebent išteklių 
prapradimo tikimybė yra maža.

Neapibrėžtas turtas nepripažįstamas. Kai yra tikėtina, kad neapibrėžto turto bus gauta ekonominės 
naudos, ji atskleidžiama konsoliduotų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

4.19.  Mokesčiai

4.19.1.  Einamasis pelno mokestis

Pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai už einamąjį ir ankstesnius metus yra vertinami suma, kurią 
tikimasi sumokėti arba atgauti iš mokesčių institucijų. Einamojo mokesčio sumai apskaičiuoti naudojami 
mokesčių tarifai ir remiamasi mokestiniais įstatymais, kurie galioja balanso sudarymo dieną šalyse, kur 
Bankas veikia ir uždirba apmokestinamas pajamas.

Einamasis pelno mokestis, susijęs su operacijomis pripažintomis kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje yra 
pripažįstamas kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, o ne pelno (nuostolių) ataskaitoje.

4.19.2.  Atidėtasis pelno mokestis

Atidėtasis pelno mokestis susidaro dėl laikinųjų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų mokesčių bazės bei 
jų apskaitinės vertės ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai yra pripažįstami apmokestinamiems laikiniesiems skirtumams. 
Apskaitinė atidėtojo mokesčio turto vertė yra peržiūrima kiekvieną ataskaitinį laikotarpį ir sumažinama 
tiek, kiek nebesitikima uždirbti pakankamai apmokestinamojo pelno, kad visas arba dalis atidėto 
mokesčio turto būtų panaudota.

Nepripažintas atidėtasis mokestis yra įvertinamas pakartotinai kiekvieną ataskaitinį laikotarpį ir 
pripažįstamas apskaitoje ta dalimi, kurią ateityje tikimasi panaudoti uždirbus apmokestinamąjį pelną.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra apskaičiuojami naudojant mokesčių tarifus, kurie 
galios tuo laikotarpiu, kai turtas bus realizuotas arba įsipareigojimas įvykdytas, įvertinus mokesčių 
tarifus, kurie buvo priimti finansinio laikotarpio pabaigoje arba po jos.

Einamieji ir atidėtieji mokesčiai yra pripažįstami kaip pelno mokesčio pajamos arba sąnaudos pelno 
(nuostolių) ataskaitoje ir bendrųjų pajamų ataskaitoje. Bankas sudengia atidėtojo mokesčio turtą ir 
įsipareigojimus tik tuo atveju, kai tam yra teisinis pagrindas ir jis turi ketinimą atlikti tokį sudengimą.

4.20.  Mokėjimai akcijomis

Bankas taiko akcijomis pagrįsto mokėjimo schemas. Šių planų tikslas – skatinti bei atsilyginti 
darbuotojams. Šios schemos atitinka akcijomis apmokamų mokėjimo schemų apibrėžimą. Atlyginimo 
akcijomis sandorių tikrosios vertės įvertinimui reikia nustatyti tinkamiausią vertinimo modelį, kuris 
priklauso nuo jų suteikimo sąlygų. Bankas naudojasi trečiųjų šalių vertinimo specialistais, kad įvertintų 
kiekvienos sutarties tikrąją vertę, remdamasi jos sąlygomis, taip pat vidaus ir rinkos duomenimis. „Black-
Scholes“ pasirinkimo sandorių kainodaros modelis buvo naudojamas akcijomis pagrįstiems mokėjimams 
įvertinti, nes šis modelis yra tarptautiniu mastu pripažintas tinkamu vertinti darbuotojų akcijų schemas, 
panašias į Nepatvirtintų opcionų planą (UOP).

Mokėjimų akcijomis tikroji vertė yra pripažįstama sąnaudomis pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje per teisių suteikimo laikotarpį, atitinkamai padidinant akcijomis pagrįsto mokėjimo rezervą 
nuosavybėje. Sukauptos sąnaudos kiekvieną finansinių ataskaitų datą yra pagrįstos bendru akcijomis 
pagrįstų premijų, kurias tikimasi gauti, skaičiumi, atsižvelgiant į tarnybos sąlygas ir visas ne rinkos 
veiklos sąlygas taip, kad bendra sukaupta suma pripažinta sąnaudomis per laikotarpį teisių suteikimo 
laikotarpį būtų apskaičiuota akcijomis pagrįstų išmokų, kurios galiausiai bus suteikiamos, skaičiumi. 
Bankas turi įvertinti numatomą metinį darbuotojų procentą, kuris liks Banke akcijomis pagrįsto mokėjimo 
suteikimo laikotarpio pabaigoje, kad nustatytų akcijomis pagrįsto kompensavimo išlaidų sumą, įtrauktą į 
pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą.

Per metus Bankas peržiūrėjo apskaitos politiką dėl mokėjimų akcijomis rezervo atskleidimo. Anksčiau 
visi rezervai, susiję su panaudotais pasirinkimo sandoriais, buvo laikomi mokėjimų akcijomis rezerve 
kituose rezervuose. Pagal pataisytą politiką rezervai, susiję su panaudotais arba pasibaigusio galiojimo 
pasirinkimo sandoriais, perkeliami iš kitų rezervų į nepaskirstytąjį pelną.

Pakeitimo priežastis

Peržiūrėta politika suteikia aiškesnį mokėjimų akcijomis pateikimą. Jis atspindi faktiškai panaudotus arba 
pasibaigusius pasirinkimo sandorius per laikotarpį, tuo pačiu užtikrinant, kad mokėjimų akcijomis 
rezervas rodo tik įgytų, bet dar neįgyvendintų pasirinkimo sandorių likutį. Dėl to padidėja skaidrumas ir 
geriau suderinama su Banko finansinės atskaitomybės tikslais. Politika buvo taikoma nuo 2024 m., nes 
ankstesnių laikotarpių poveikis nėra reikšmingas.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 96



5.  Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai, 
sprendimai ir prielaidos

Ruošiant Banko finansines ataskaitas vadovybė priima tam tikrus sprendimus dėl apskaitinių prielaidų ir 
vertinimų naudojimo, kurios daro įtaką finansinėse ataskaitose pateikiamų pajamų, išlaidų, turto ir 
įsipareigojimų sumai bei kartu pateikiamai informacijai. Neapibrėžtumas dėl šių prielaidų ir įvertinimų gali 
lemti rezultatus, dėl kurių būsimais laikotarpiais reikės reikšmingai pakoreguoti turto ar įsipareigojimų 
balansinę vertę. Taikydama Banko apskaitos politiką, vadovybė priėmė šiuos sprendimus ir prielaidas, 
susijusias su ateitimi ir kitais pagrindiniais įvertinimų neapibrėžtumo šaltiniais ataskaitų sudarymo dieną.

5.1.  Veiklos tęstinumas

Banko finansinės ataskaitos buvo parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu ir Banko vadovybė, 
atlikusi vertinimą, pagrįstai tikisi, jog Bankas turės pakankamai išteklių, kad artimiausioje ateityje galėtų 
tęsti veiklą.

Vertindama veiklos tęstinumą vadovybė atsižvelgė į tai, kad:

• Pelningumas: 2022 m. Bankas tapo pelningas ir išliko pelningas visus 2023 m. ir 2024 m.

• Pajamų augimas: Didelis klientų skaičiaus augimas lėmė reikšmingą pajamų padidėjimą, kurį lėmė 
ir pajamos iš palūkanų, ir iš komisinių.

• Kapitalo pakankamumas: Bankas išlaiko tvirtą kapitalo bazę, o kapitalo rodikliai gerokai viršija 
norminius minimalius reikalavimus.

• Likvidumas: Bankas demonstruoja tvirtą likvidumo padėtį, kurią atspindi jo likvidumo padengimo 
koeficientas (LCR) ir grynasis stabilaus finansavimo koeficientas (NSFR), kurie abu gerokai viršija 
reguliuojamas ribas.

• Patronuojančių įmonių parama: Bankas ir toliau gauna tvirtą paramą iš savo patronuojančiųjų 
bendrovių per papildomas kapitalo injekcijas būsimam augimui skatinti, teikiama Grupės 
technologijų platforma ir programėle bei kitų centralizuotų pagalbinių funkcijų teikimu.

• Pervedimų kainodaros stabilumas: susitarimas dėl Grupės įmonių pervedimų kainodaros su 
Revolut Ltd užtikrina, kad bankas išliktų pelningas, kol kasmet nesumokami grupės vidaus 
paslaugų mokesčiai.

Direktoriai parengė detalų 2025-2027 metų verslo planą, kuriame numatomas ir tolesnis pelningumas. 
Šiam planui buvo atliktas griežtas testavimas nepalankiausiomis sąlygomis pagal daugybę nepalankių 
scenarijų, įskaitant savitus, sisteminius ir kombinuotus rinkos įtempius. Šie vertinimai patvirtina banko 
atsparumą sudėtingomis sąlygomis.

Be to, šį vertinimą patvirtina banko pagrindinės patronuojančios bendrovės „Revolut Group Holdings 
Ltd“ finansiniai rezultatai, kurie 2021–2023 finansiniais metais įrodė tvarų konsoliduotą pelningumą, 

nepaisant didelių investicijų į technologijas, rinkodarą ir savo darbo jėgą. Tikimasi, kad konsoliduotas 
pelningumas išliks ir 2024 finansiniais metais, o šio laikotarpio ataskaitos bus paskelbtos artimiausiais 
mėnesiais.

5.2.  Finansinio turto vertės sumažėjimas

Nustatydamas numatomus kredito nuostolius, Bankas priima šiuos sprendimus:

• Žymus kredito rizikos padidėjimas (SICR)

Vertindamas, ar nuo pirminio pripažinimo reikšmingai padidėjo kredito rizika (SICR), Bankas atsižvelgia 
tiek į kiekybinę, tiek į kokybinę informaciją ir analizę. Tai darydamas Bankas priima sprendimus dėl 
atitinkamų rodiklių, naudojamų kaip SICR aktyvikliai. Priežastys, kurias Bankas nustatė kaip tinkamas, 
apima PD pasikeitimą ir kitus kokybinius veiksnius, tokius kaip kliento / objekto perkėlimas į stebėjimo 
sąrašą arba sąskaitos panaikinimas. 

• Keli ekonominiai scenarijai

Bankas, vertindamas TKN, priima sprendimus dėl makroekonominių scenarijų tipo ir skaičiaus, kad 
atspindėtų Banko kredito riziką. Scenarijai gaunami iš kelių išorinių teikėjų makroekonominių prognozių, 
kurios vėliau sujungiamos į tris scenarijus (t. y. pradinį, optimistinį ir pesimistinį).

• TKN modelių kūrimas

TKN modelių kūrimas egzistuoja. Tai apima produktų segmentavimą, formules ir įvesties pasirinkimą, 
pavyzdžiui, kurie įvesties duomenys yra svarbūs konkrečiam poveikiui tam tikruose regionuose.

• Segmentavimas 

Bankas reguliariai peržiūri savo modelius, atsižvelgdamas į faktinę nuostolių patirtį ir prireikus koreguoja. 
Naujo kredito portfelio sudarymo atveju be turimų duomenų, kurie pagrįstų tam tikro TKN parametro 
empirinį įvertinimą, šis parametras iš pradžių gali būti nustatytas ekspertų pagrindu, papildomai įvertinus 
išorinius etalonus ir duomenis. Išsamesnė informacija apie Banko finansinio turto vertės sumažėjimo 
nuostolius pateikta 6.1.2 pastaboje.

5.3.  Apsidraudimo apskaita

Bankas taiko apskaitos pagal apsidraudimą principus pagal ES patvirtintus TFAS, kurie apima konkrečias 
išimtis pagrindinių indėlių apsidraudimui. Šių politikų taikymas apima reikšmingą sprendimą ir vertinimą, 
ypač atsižvelgiant į numatomą pakartotinio kainų nustatymo laikotarpį pagal makroekonominius tikrosios 
vertės apsidraudimus įtrauktų pagrindinių nemokėtinų klientų įsipareigojimų. 

Pagal ES „TAS 39 išimtį“, Bankas pripažįsta apsidraudimo neveiksmingumą, susijusį su pagrindiniais 
indėliais, tik tada, kai perskaičiuota kiekvieno mėnesio laikotarpio pinigų srautų suma yra mažesnė už 
pradinę nustatytą to laikotarpio sumą. Neveiksmingumas nepripažįstamas, kai perskaičiuota kiekvieno 
laikotarpio pinigų srautų suma yra didesnė už pradinę nustatytą sumą. 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 97



Pagrindiniai indėliai identifikuotuose portfeliuose yra priskiriami pakartotinio kainų nustatymo 
laikotarpiams, remiantis numatomomis, o ne sutartinėmis, pakartotinio kainų nustatymo datomis. Šios 
pakartotinio kainų nustatymo datos yra įvertinamos apsidraudimo pradžioje ir per visą jo trukmę, 
remiantis istorine patirtimi ir kita turima informacija. Tai apima duomenis ir lūkesčius dėl palūkanų normų, 
atsiėmimo rodiklių ir jų tarpusavio sąveikos. Bankas naudojasi ES patvirtintų TFAS numatyta išimtimi, 
leidžiančia apsidrausti pagrindinių indėlių portfelį, kuris, tikimasi, išliks nepanaudotas ilgą laiką, net jei 
atskirų atsiėmimų laikas yra neaiškus. 

Šie įvertinimai yra periodiškai peržiūrimi ir atnaujinami atsižvelgiant į patirtį. Šių įvertinimų pakeitimai gali 
turėti įtakos tinkamų apsidraudžiamų elementų prieinamumui ir laikui, o tai gali paveikti apsidraudimo 
ryšių veiksmingumą. 

Be to, Banko pagrindinių indėlių portfelio portfelio tikrosios vertės apsidraudimui Bankas taiko dinaminę 
apsidraudimo strategiją, o laikotarpis, kuriam Bankas paskiria šiuos apsidraudimus, yra vienas mėnuo. 
Kiekvieno mėnesio pabaigoje Bankas savo noru panaikina apsidraudimo ryšius ir iš naujo juos paskiria 
kaip naujus apsidraudimus. Šis vieno mėnesio pakartotinio kainų nustatymo laikotarpis laikomas 
tinkamiausiu neveiksmingumui sumažinti ir naujoms pozicijoms pritaikyti pagal ES patvirtintų TFAS 
pagrindinių indėlių išimties kontekstą. Išsamesnė informacija apie Banko apsidraudimo sandorių apskaitą 
pateikta 19.1 pastaboje.

5.4.  RevPoints

Bankas pripažįsta pajamas, susijusias su sandoriais po generavimo pagal 15-ąjį TFAS Pajamos iš 
sutarčių su klientais santykine atskira pardavimo kaina ir atleidžia anksčiau atidėtas pajamas 
proporcingai kliento teisių, kuriomis pasinaudojo išpirkdamas minėtus taškus, modeliui.

Apskaičiuojant atskirą vykdymo įsipareigojimų pardavimo kainą sandoryje, apimančiame RevPoints, 
reikia kelių vadovybės prielaidų, įskaitant, bet tuo neapsiribojant: 

• būsimos uždirbtų taškų išpirkimo vertės įvertinimą, kuris priklauso nuo išpirkimo alternatyvų, 
kurias klientas gali gauti tuo metu, kai suteikiami taškai, numanoma kiekvienos iš tų alternatyvų, 
kurios bus išpirktos, vertės

• tikimybės, kad suteikti taškai bus išpirkti nepasibaigus galiojimo laikui, įvertinimas ir

• įvertinimai, įtraukti į kitų sutarties vykdymo įsipareigojimų apskaičiavimą, pvz., mainų 
pajamingumą ir komisinius už sutarčių portfelį, kuris pasirinko RevPoints.

Vadovybės atliktas išpirkimo tikimybės įvertinimas taip pat naudojamas sutartinius įsipareigojimus 
įtraukiant į pelną arba nuostolius proporcingai kliento naudojamų teisių modeliui. 

Prielaidos yra periodiškai peržiūrimos ir koreguojamos, kad atspindėtų geriausią vadovybės įvertinimą 
taikomą atskaitomybės datą, įtraukiant visus tos datos stebėtus empirinius duomenis, RevPoints 
programos sąlygų ir sąlygų pakeitimus bei naujus išpirkimo alternatyvų tipus. Bankas neperskirsto 
sandorio kainos, kad atspindėtų atskirų pardavimo kainų pokyčius po sutarties sudarymo, įskaitant 
vadovybės prielaidų, naudojamų toms atskiroms pardavimo kainoms apskaičiuoti, pasikeitimus. 

Atitinkamai, valdymo prielaidų pakeitimai turi įtakos tik 1) pajamų atidėjimui iš naujų operacijų ir kontaktų 
ateityje ir 2) bet kokių anksčiau pripažintų sutartinių įsipareigojimų išleidimo modeliui (bet ne pačiai 
pradinei įsipareigojimo sumai).

6.  Rizikos valdymas

6.1.  Finansinė rizika

Banko veikla išlieka jautri pasaulio makroekonominėms sąlygoms, nes jo pajamos priklauso nuo vartotojų 
operacijų apimties ir vertės, kurioms įtakos turi vartotojų pajamų lygis ir išlaidų elgsena.

Europos ekonominė erdvė vėl pradėjo augti, tačiau pažanga tebėra lėta ir netolygi. Nors namų ūkių 
pajamos išaugo, išlaidos išlieka atsargios dėl padidėjusių palūkanų normų. Didžiausia regiono ekonomika 
ir toliau kovoja su ekonominiais iššūkiais, įskaitant užsitęsusį nuosmukį, silpnesnę pagrindinių prekybos 
partnerių paklausą ir pagrindinių pramonės šakų sutrikimus. Šie veiksniai sukuria neapibrėžtumą 
platesnei Europos ekonomikai, o tai gali turėti įtakos Banko augimo perspektyvoms.

Geopolitinė rizika ir toliau kelia susirūpinimą. Ukrainoje besitęsiantis konfliktas ir toliau trikdo energijos 
rinkas ir prekybą, paveikdamas ekonominį stabilumą visoje Europoje. Be to, pasaulinė prekybos įtampa ir 
politinis neapibrėžtumas, įskaitant galimus ginčus tarp pagrindinių ekonomikų, gali sukelti dar didesnį 
nepastovumą. Jei ši rizika padidės, ji gali prisidėti prie Banko finansinės ir nefinansinės rizikos, įskaitant 
reguliavimo pokyčius, grėsmes kibernetiniam saugumui ir bendrą rinkos nestabilumą.

Nepaisant šių iššūkių, darbo rinkos sąlygos regione išlieka stiprios, o užimtumas yra istoriškai aukštas. 
Tačiau struktūriniai veiksniai, tokie kaip darbo jėgos senėjimas ir atsparumas imigracijai, gali kelti 
ilgalaikę ekonominę riziką, galinčią turėti įtakos bendram stabilumui.

 6.1.1.  Finansavimo ir likvidumo rizika

(a) Apžvalga

Likvidumo rizika – tai rizika, kad Bankas negalės įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų suėjus jų 
terminui. Finansavimo rizika – tai rizika, kad Bankas neturės pakankamai stabilių finansavimo šaltinių, 
kad galėtų įvykdyti savo finansinius įsipareigojimus suėjus jų terminui, arba galės tai padaryti tik 
patirdamas didelių nuostolių. Minėtos rizikos atsiranda, kai tam tikru laikotarpiu turimi finansiniai 
įsipareigojimai viršija finansinį turtą. Netikėtas turto sumažėjimas arba įsipareigojimų padidėjimas taip 
pat gali sukelti finansavimo ir likvidumo riziką. 

Bankui šiuo metu kyla, arba ateityje gali kilti šios ir kitos finansavimo bei likvidumo rizikos: indėlių 
sumažėjimas, išankstinio finansavimo poreikio išaugimas, einamos dienos ir užstato reikalavimų 
išaugimas, nebalansinių pozicijų ir nepanaudotų limitų įsipareigojimų padidėjimas, padidėjęs išvestinių 
finansinių priemonių maržos reikalavimas, antrinės rinkos ir antrinės rinkos neturinčio turto vertės 
sumažėjimas ir sumažėjęs užsienio valiutos likvidumas. Šias rizikas valdo Iždo departamentas, o 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 98



kontrolę ir priežiūrą vykdo Rizikos valdymo departamentas, Turto ir įsipareigojimų valdymo komitetas 
(ALCO) ir Valdyba. 

Pagrindinis Banko likvidumo politikos tikslas yra sutelkti ir išlaikyti neapribotą, aukštos kokybės pinigų ir 
skolos vertybinių popierių portfelį, užtikrinant visų savo finansinių įsipareigojimų vykdymą įprastomis ir 
nepalankiausioms verslo sąlygomis. Bankas laikosi šios politikos laikydamas grynųjų pinigų ekvivalentų 
perteklių centriniuose bankuose vienadienių indėlių pavidalu, taip pat vertybinių popierių portfelį, kuris 
pagal Europos centrinio banko standartus priskiriamas Aukštos kokybės likvidžiam turtui, nustatytam 
Reglamente (ES) Nr. 575/2013.

(b) Stebimos metrikos ir limitai

Bankas yra nustatęs žemą finansavimo ir likvidumo rizikos apetitą. Bankas siekia bet kuriuo metu turėti 
tinkamo dydžio ir kokybės likvidumo išteklius, kurie užtikrintų įsipareigojimų vykdymą suėjus jų terminui 
bei visų minimalių reguliacinių reikalavimų atitikimą.

Banko likvidumas bet kuriuo momentu turi būti pakankamai stiprus, kad atitiktų padengimo likvidžiuoju 
turtu (angl. LCR) ir grynojo stabilaus finansavimo (angl. NSFR) rodiklių reikalavimus, nurodytus Europos 
Sąjungos Kapitalo reikalavimų reglamente. Atitinkamai, LCR ir NSFR yra pagrindinės metrikos, kurias 
Bankas naudoja likvidumo rizikai įvertinti ir apriboti.

LCR yra skirtas užtikrinti, kad Bankas turėtų pakankamą aukštos kokybės likvidaus turto (angl. HQLA) 
rezervą, kuris padėtų išgyventi stresinio lygmens likvidumo laikotarpį, trunkantį 30 kalendorinių dienų. 
Banko LCR visada turi viršyti vidinį 160% tikslą, tuo tarpu minimalus reguliacinis reikalavimas yra 100%. 

NSFR yra apskaičiuojamas kaip viso turimo stabilaus finansavimo suma, padalinta iš viso turto, 
reikalaujančio stabilaus finansavimo. Šis rodiklis visada turi būti ne mažesnis nei vidinis 130% tikslas, 
viršijant minimalų regluacinį reikalavimą 30 procentinių punktų.

Bankas abi minėtas metrikas skaičiuoja kas mėnesį, kasdien sekdamas jų apytikres reikšmes. 2024 m. 
gruodžio 31 d. atitinkami rodikliai ženkliai viršija nustatytus vidinius tikslus bei reguliacinius reikalavimus.

Pagrindinis vidaus likvidumo ir finansavimo rizikos rodiklis yra likvidumo perteklius (angl. LSE), kuris 
apima kelis laikotarpius (30 dienų, 3 mėnesių ir 12 mėnesių) ir nepalankiausių sąlygų scenarijus 
(idiosinkratinį, visos rinkos ir apjungtą), užtikrinančius išsamų verslo modeliui pritaikytos rizikos, kuri 
vertinama esant skirtingoms nepalankiausioms sąlygoms ir trukmei, įvertinimą. Pagrindinis kiekvieno 
vidinio testo rezultatas yra Banko likvidumo pakankamumo rodiklis, išreikštas nominalia suma (LSE 
metrika) ir išgyvenimo dienų kiekis (angl. Stress Survival Horizon arba SSH metrika).

Siekiant pagerinti kasdienį likvidumo valdymą, stebimi įvairūs papildomi rodikliai ir ankstyvojo 
perspėjimo indikatoriai. ALCO pagal savo įgaliojimus gali nustatyti papildomus likvidumo rizikos valdymui 
naudojamus rodiklius.

(c) Testavimas nepalankiausiomis sąlygomis

Nepalankios likvidumui sąlygos yra mažos tikimybės, tačiau didelio poveikio įvykiai, todėl testavimas 
nepalankiausiomis sąlygomis yra svarbi rizikos valdymo priemonė bei neatsiejama finansavimo ir 
likvidumo rizikos valdymo sistemos, ir vidinio likvidumo vertinimo proceso (angl. ILAAP) dalis. Testavimo 
nepalankiausiomis sąlygomis metodika parengta atsižvelgiant į verslo strategiją ir apimtį. Naudojamos 
prielaidos ir scenarijai yra reguliariai peržiūrimi, o pakeitimai svarstomi ALCO ir (arba) Valdyboje. 

Likvidumo testavimo nepalankiausiomis sąlygomis tvarkaraštis apima tikėtinus banko pinigų srautus per 
vienerių metų laikotarpį. Likvidumo poreikis tam tikram scenarijui apskaičiuojamas pabrėžiant 
numatomus balansinius ir nebalansinius pinigų srautus ir likvidumo rezervą. Testavimas 
nepalankiausiomis sąlygomis fiksuoja tiek rinkos mastu, tiek du skirtingus savitus rizikos efektus, taip 
pat du scenarijus, sujungiančius kiekvieną savitą poveikį su rinkos mastu.

Pagrindinės idiosinkratinių scenarijų prielaidos yra stabilaus ir mažiau stabilaus indėlių finansavimo 
sumažėjimas, numatomų pinigų įplaukų iš Banko paskolų portfelio sumažėjimas, nepanaudotų kredito 
linijų padidėjimas, išankstinio finansavimo poreikio išaugimas, einamos dienos ir užstato reikalavimų 
išaugimas, taip pat poveikis Banko reputacijai. Visos rinkos nepalankiausių sąlygų scenarijaus 
testavimas atliekamas su prielaida, jog didmeninė finansavimo rinka tampa visiškai nepasiekiama 
papildomam finansavimui suteikti ir laikoma, kad visi sandoriai iki pareikalavimo bus nutraukti pagal 
anksčiausią galimą terminą. Taip pat šiame scenarijuje yra daroma prielaida, jog aukštos kokybės 
likvidaus turto vertės sumažėjimas padidės kartu su išvestinių finansinių priemonių maržos reikalavimais.

Vykdydamas pastovų rizikos valdymą, Bankas atlieka kasdienį testavimą nepalankiausiomis sąlygomis. 
Pagrindinius testavimo parametrus, su jais susijusių verslo planų atnaujinimo kontekste, bent kartą per 
metus peržiūri vyriausiasis rizikos pareigūnas, Valdyba, o esant poreikiui ir Stebėtojų taryba.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 99



6.1.2.  Kredito rizika

Kredito rizika – tai rizika, kad įmonė gali patirti nuostolių dėl klientų ar sandorio šalių nesugebėjimo 
įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų.

Kredito rizika apima sandorio šalies kredito riziką, atsiskaitymo riziką ir kredito koncentracijos riziką, kuri 
apima geografinę, sektoriaus ir vieno pavadinimo koncentracijos riziką. 

Banko kredito rizika kyla dėl mažmeninio skolinimo privatiems asmenims ir didmeninių pozicijų 
vyriausybėms, įmonėms, pakeitimui vertybiniais popieriais, bankams ir kitoms finansų institucijoms. 
Reguliarios ataskaitos rengiamos ir pateikiamos įmonės valdymo organams ir ALCO, siekiant sekti 
kredito rizikos profilio lygį ir raidą. Finansinio turto, pripažinto finansinės būklės ataskaitoje, didžiausia 
kredito rizikos rizika yra lygi jo apskaitinei vertei.

Kredito rizikos vertinimas

(a) Paskolos klientams

Bankas pradėjo mažmeninio skolinimo gyventojams veiklą Lietuvoje ir Lenkijoje 2020 metais, nuo 2022 
m. – Airijoje ir Rumunijoje, nuo 2023 metų – Ispanijoje, Vokietijoje ir Prancūzijoje, o nuo 2024 m. - 
Portugalijoje ir Italijoje. Skolinimas be užstato teikiamas asmeninių paskolų ir kredito kortelių limitų 
forma. Šie produktai buvo siūlomi palaipsniui, tačiau nepaisant spartaus kredito portfelio augimo per 
metus, 2024 m. gruodžio 31 d. Banko vartojimo paskolų portfelis vis dar išliko mažas - 6 % nuo viso 
turto (2023 m. gruodžio 31 d. - 5 %).

Pagrindinis Banko mažmeninės skolinimo veiklos tikslas yra užtikrinti pagal riziką pakoreguotą grąžą, 
kurios

reikalauja akcininkai, orientuojantis į žemos ir artimos žemai rizikos klientus bei išlaikant gerą paskolų 
portfelio kredito rizikos lygį.

Paskolos suteikiamos tik tuo atveju, jei jos atitinka Banko kreditavimo standartus pagal jo rizikos apetitą. 
Pagrindiniai elementai, vertinant kliento galimybes grąžinti paskolą bei tuo pačiu priimant sprendimą dėl 
paskolos suteikimo, yra jo pajamų pakankamumas ir tvarumas bei reitingas, priskirtas remiantis 
reitingavimo modeliu. 

Po paskolų išdavimo vykdoma nuolatinė jų stebėsena, kad būtų galima anksti nustatyti atskirų paskolų 
kredito kokybės pablogėjimą, stebėti paskolų portfelio rizikos profilį ir aktyviai imtis atitinkamų 
priemonių atskirų paskolų ir paskolų portfelio lygmeniu, siekiant išlaikyti rizikos lygį, kuris atitiktų Banko 
rizikos apetitą. Rizikos modeliai yra itin svarbūs kreditavimo proceso elementai. Kredito rizika 
kiekybiškai vertinama taikant reitingavimo modelius, kurie įvertina įsipareigojimų neįvykdymo tikimybę 
(PD), nuostolių dėl įsipareigojimų neįvykdymo (LGD) parametrus ir pozicijos vertės įsipareigojimų 
neįvykdymo atveju (EAD) parametrus, kurie naudojami įvairiems tikslams Banke, įskaitant:

• Sprendimų priėmimą paskolų teikimo procese;

• Pritaikant pagal riziką pakoreguotą kainodarą;

• Kredito rizikos pokyčių stebėseną ir jos valdymą;

• Rizikos ataskaitas, tame tarpe ir Banko vadovybei;

• Paskolų vertės sumažėjimo apskaičiavimą pagal 9-ąjį TFAS.

Banko reitingavimo modeliai, skirti įvertinti įsipareigojimų neįvykdymo tikimybę (angl. PD), remiasi 
atitinkamoms jurisdikcijoms pritaikytais išorės paslaugų teikėjų vertinimo balų modeliais (angl. – scoring 
models), kurie yrapritaikyti ir kalibruoti paties Banko pagal jo poreikius. Visi mažmeniniai klientai yra 
priskiriami atitinkamam rizikos lygiui pagal šiuos reitingavimo modelius paskolos suteikimo metu (taip 
pat kiekvieną kartą, kai paskola yra peržiūrima) ir bent kartą per metus vėlesniais laikotarpiais. 

(b) Iš bankų ir kitų finansų institucijų gautinos sumos

Bankas susiduria su didmenine kredito rizika, kuri yra rizika patirti nuostolius dėl to, kad viena ar daugiau 
Banko sandorio šalių neįvykdys savo įsipareigojimų ir laiku neapmokėtų negrąžintų sumų. Didmeninė 
kredito rizika Bankui kyla dėl sandorio šalies kredito rizikos, susijusios su kitomis finansų institucijomis, 
įmonėmis, vyriausybėmis ir vyriausybės remiamomis įmonėmis. Ši rizika apima atsiskaitymo riziką, 
atsirandančią, kai mokėjimai nėra keičiami vienu metu, t. y. rizika, kad Bankas atliks mokėjimą, kad 
atsiskaitytų už sandorį, o sandorio šalis nevykdys įsipareigojimų prieš atlikdama priešpriešinį mokėjimą.

Banko didmeninės kredito rizikos pozicijos apima investicijas į iždo portfelį, likučius centriniuose 
bankuose ir kitose finansų institucijose, apsidraudimo priemones ir kitus didmeninius sandorius su 
kitomis institucijomis, taip pat grupės vidaus pozicijas kitiems Revolut Grupės subjektams, įskaitant 
valiutų apsikeitimo sandorius su Revolut Ltd.

Bankas siekia, kad didmeninės kredito rizika atitiktų rizikos apetitą ir būtų kontroliuojama žemu lygiu, 
apgalvotai tikrindamas ir stebėdamas potencialias sandorio šalis, kad būtų užtikrinta ir toliau aukšta 
kredito kokybė, taip pat išvengta pernelyg didelės rizikos rizikos sandorio šalims, sektoriams ir 
geografinėms vietoms. 

Investicijos į iždo portfelį apima obligacijas, išleistas gerai įvertintų ir finansiškai patikimų valstybių ir 
finansų institucijų, obligacijas ir kitus vertybinius popierius, išleistus žemesnio lygio vyriausybių ir kitų 
subjektų, visiškai užtikrintų gerai reitinguotų vyriausybių, investicijas į aukštos kokybės ir gerai įvertintus 
pakeitimus vertybiniais popieriais ir atvirkštinius atpirkimo sandorius, sudarytus su finansinėmis 
institucijomis. 

Bankas valdo didmeninę kredito riziką ir užtikrina suderinimą su rizikos apetitu naudodamas išsamią 
rizikos valdymo sistemą, atitinkančią reguliavimo reikalavimus ir suderintą su geriausia pramonės 
praktika, iš esmės grindžiama griežtų didmeninių sandorio šalių kredito pozicijų limitų taikymu ir 
palaikymu, atsižvelgiant į jų kredito kokybę. Rizikos valdymo veikla apima, bet neapsiriboja:

• Išsamią būsimų sandorio šalių kreditingumo analizę, įskaitant jų reitingų įvertinimą, prieš 
nustatant limitus ir reikalavimą, kad tokie limitai būtų nustatyti prieš prisiimant riziką;

• Aktyvus ir nuolatinis visų kredito limitų ir pozicijų bei patvirtintų ir aktyvių sandorio šalių kredito 
profilių stebėjimas, įskaitant išankstinio įspėjimo rodiklių nustatymą ir sekimą, reitingų pokyčių 
stebėjimą ir, jei reikia, aktyvų limitų peržiūrą ir valdymą;

• Papildomas, detalus konkrečių portfelių stebėjimas naudojant specializuotus prietaisų skydelius ir 
valdymo informaciją bei nuolatinis koncentracijos riziką matuojančių rodiklių stebėjimas;

• Griežtas limito patvirtinimo procesas, apimantis nepriklausomą pirmosios ir antrosios eilės visų 
pasiūlymų peržiūrą, o visus reikšmingus kredito limitus reikia individualiai pristatyti ir patvirtinti 
Banko turto ir įsipareigojimų valdymo komitetas, o didesniems limitams – valdyba.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 100



Bankas remiasi išorinių reitingų agentūrų suteiktais reitingais, atlikdamas vidinį klasifikavimą pagal riziką 
ir nustatydamas įsipareigojimų neįvykdymo tikimybę (PD) kitoms sandorio šalims, t. y. įmonėms, 
sekiuritizacijai, bankams, kitoms finansų institucijoms, šalių centrinės valdžios institucijoms ar 
centriniams bankams. Šiuo tikslu Bankas pripažįsta ir vertina išorinius reitingus, kuriuos suteikia 
Moody’s, Standard & Poor’s (S&P) ir Fitch. Išimtiniais atvejais gali būti naudojami kitų išorinių reitingų 
agentūrų reitingai. Išorinių reitingų neturinčioms sandorio šalims vidiniai reitingai priskiriami remiantis 
ekspertiniu vertinimu, pagrįstu konkrečios sandorio šalies kredito rizikos analize.

Tikėtinų kredito nuostolių politika

Banko tikėtini nuostoliai ateityje kredito vertės sumažėjimui yra vertinami pagal 9-ąjį TFAS. 

Banko kredito portfelis yra padalintas į tris lygius, kaip aprašyta anksčiau atskleistuose apskaitos 
principuose (4.1 pastaba).

12 mėnesių ir viso laikotarpio tikėtini kredito nuostoliai

Tikėtini kredito nuostoliai (angl. ECL) yra apskaičiuotas tikėtinų nuostolių svertinis vidurkis įvairiuose 
makroekonominiuose scenarijuose. Atskiro makroekonominio scenarijaus atveju tikėtini kredito 
nuostoliai yra skaičiuojami pagal šiuos rizikos parametrus – įsipareigojimų nevykdymo tikimybę (PD), 
nuostolius dėl įsipareigojimų nevykdymo (LGD) ir tikėtiną pozicijos dydį, esant įsipareigojimų 
nevykdymui (EAD). ECL vertinime naudojamiems pinigų srautams yra taikomas diskontavimas naudojant 
nominalią sutartinę palūkanų normą kaip artimiausią reikšmę efektyviai palūkanų normai.

Rizikos parametras PD išreiškia tikimybę, kad finansiniai įsipareigojimai nebus vykdomi tam tikru ateities 
momentu, esant tam tikroms makroekonominėms sąlygoms. Siekiant įvertinti skirtingas įsipareigojimų 
nevykdymo tikimybes yra naudojami trys makroekonominiai scenarijai. 

Rizikos parametras LGD atspindi finansinio instrumento pozicijos dalį, kuri bus prarasta įsipareigojimų 
nevykdymo atveju. Bankas remiasi EBI rizikos ataskaitomis vertindamas šį ECL modelio elementą.

Rizikos parametras EAD nusako tikėtiną pozicijos vertę esant įsipareigojimų nevykdymui. Produktų su 
fiksuotais mokėjimo grafikais EAD terminų struktūrą formuoja instrumento amortizacijos grafikas. 

Kredito kortelėms EAD dažniausiai nustatomas naudojantis kredito limito panaudojimo metodą. Tam 
tikros priemonės, pavyzdžiui, „Pirk dabar, mokėk vėliau“ (angl. Buy Now Pay Later) paskolos, pasižymi 
mišriu grąžinimo grafiku. Šios paskolos turi kredito limitą, kuris gali būti naudojamas keliems 
panaudojimams vienu metu arba vienas po kito. Kiekviena iš išmokų turi savo mokėjimų grafikus, tačiau 
pati sutartis neturi vieno sutartinio grafiko būsimoms išmokoms. Siekiant atspindėti šį dvilypumą 
apskaičiuojant EAD, atskirų išmokų EAD turėtų būti apskaičiuojamas remiantis konkretaus instrumento 
amortizacijos grafiku. Nepanaudotai daliai turėtų būti taikomas kredito perskaičiavimo koeficientas 
(angl. Credit Conversion Factor, CCF). Galiausiai, kaip paskutinis skaičiavimo etapas, EAD turėtų būti 
apibendrintas kreditavimo sutarties lygiu.

Visi rizikos parametrai – PD, LGD, EAD kreivės bei diskonto norma – vertinami kiekvieną mėnesį iki 
sutartinio instrumento galiojimo termino pabaigos. Mėnesiniai parametrų įverčiai naudojami apskaičiuoti 
tikėtiną kredito nuostolį per ateinančius 12 mėnesių (1-ojo lygio instrumentams) arba per tikėtiną 
produkto gyvavimo laikotarpį (2-asis ir 3-asis lygis). Tais atvejais, kai tikėtina instrumento gyvavimo 
trukmė yra trumpa (pvz., viena naktis), rizikos parametrai yra atitinkamai perskaičiuojami.

Makroekonominių rodiklių vystymosi scenarijai

ECL įverčio skaičiavimui Bankas naudoja tris makroekonominių parametrų vystymosi scenarijus – 
pagrindinį, optimistinį ir pesimistinį. Makroekonominiai scenarijai yra specifiniai kiekvienai šaliai ir yra 
nustatomi pagal atitinkamus ekonominius scenarijus, skelbiamus pripažintų išorės šaltinių, tokių kaip 
Europos Centrinis Bankas, Tarptautinis Valiutos Fondas, Europos Komisija, Ekonominio 
Bendradarbiavimo ir Plėtros Organizacija, bei valstybių centrinių bankų. Makroekonominės prognozės 
yra atnaujinamos kas ketvirtį. Kiekvieno scenarijaus pasireiškimo tikimybė gali būti peržiūrėta net ir 
neatnaujinant pačių prognozuojamų makroekonominių scenarijų. 

Žemiau esančiose lentelėse pateikiami pagrindinių makroekonominių parametrų, naudojamų 2024 m. 
pabaigos ECL vertinime, raidos scenarijai. Pateikti konkrečiai šaliai būdingi ekonometriniai parametrai, 
atspindintys parametrus, kurie nustatyti kaip turintys stipriausią nuspėjamumą kiekvienoje atitinkamoje 
šalyje.

Makroekonominių rodiklių prognozės Lietuvai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Metinis pramonės gamybos pokytis, %  3.53%  3.52%  2.73%  2.74%  2.58%  2.38%  1.96%  2.10%  2.44%  2.06%  5.07%  4.98%  3.06%  3.18%  2.98% 
Nedarbo lygis, %  7.08%  6.82%  6.49%  6.10%  5.97%  7.45%  7.31%  6.90%  6.60%  6.70%  6.73%  6.40%  5.83%  5.11%  4.50% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 101



Makroekonominių rodiklių prognozės Lenkijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus

Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028

Valiutos kursas (PLN už Eurą)  430.66%  428.98%  428.15%  421.52%  416.42%  440.66%  438.98%  438.15%  431.52%  426.42%  420.66%  418.98%  418.15%  411.52%  406.42% 

Metinis BVP pokytis, %  2.85%  3.69%  3.41%  3.29%  3.16%  2.19%  2.79%  2.63%  2.57%  2.43%  3.80%  4.84%  4.10%  3.80%  3.62% 

Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Airijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Euro zonos Metinis realiojo BVP pokytis, %  0.76%  1.35%  1.43%  1.36%  1.35%  0.40%  0.90%  1.05%  1.10%  1.10%  1.10%  1.80%  1.90%  1.57%  1.50% 
Nedarbo lygis, %  4.44%  4.53%  4.60%  4.85%  4.84%  4.70%  5.39%  5.96%  6.33%  6.55%  4.19%  4.19%  4.03%  4.05%  4.00% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Rumunijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Metinis BVP pokytis, %  2.58%  3.33%  3.55%  3.64%  3.39%  1.84%  1.30%  2.40%  2.99%  2.52%  3.80%  4.68%  4.84%  4.34%  4.18% 
Nedarbo lygis, %  5.39%  5.37%  5.26%  5.07%  4.91%  5.54%  6.07%  5.80%  5.65%  5.62%  5.10%  4.80%  4.80%  4.72%  4.38% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Ispanijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Nedarbo lygis, %  11.61%  11.20%  10.96%  10.82%  10.54%  11.91%  11.99%  11.80%  11.60%  11.46%  11.25%  10.50%  9.75%  9.25%  8.75% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Vokietijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Nedarbo lygis, %  5.95%  5.90%  5.70%  5.52%  5.46%  6.13%  6.44%  6.08%  5.80%  5.70%  5.70%  5.20%  5.30%  5.16%  5.12% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Prancūzijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Nedarbo lygis, %  7.46%  7.42%  7.18%  7.04%  6.79%  7.80%  7.88%  7.61%  7.46%  7.39%  7.16%  7.00%  6.67%  6.60%  6.20% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Italijai

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 102



Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Metinis realaus BVP pokytis, %  0.87%  0.98%  0.99%  0.79%  0.82%  0.64%  0.36%  0.43%  0.32%  0.60%  3.00%  1.80%  1.80%  1.29%  1.28% 
Nedarbo lygis, %  7.16%  7.12%  7.00%  7.14%  7.42%  7.60%  7.80%  8.00%  8.20%  8.30%  6.77%  6.37%  6.13%  6.07%  7.00% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

Makroekonominių rodiklių prognozės Portugalijai

Pagrindinis scenarijus Pesimistinis scenarijus Optimistinis scenarijus
Makroekonominis kintamasis 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028 2024 2025 2026 2027 2028
Metinis realiojo BVP pokytis, %  1.75%  1.91%  2.05%  1.98%  1.88%  1.20%  1.40%  1.65%  1.51%  1.27%  2.00%  2.46%  2.79%  2.80%  2.81% 
Scenarijaus tikimybė  60.00%  30.00%  10.00% 

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 103



Makroekonominių scenarijų jautrumo analizė

Blogėjant makroekonominiams scenarijams turėtų daugėti ir finansinių instrumentų perkeliamų iš 1-ojo į 
2-ąjį lygį bei didėti bendras ECL lygis dėl augančios PD prognozės. Priešingo efekto galima tikėtis 
makroekonominių prognozių gerėjimo atveju. Bankas atlieka jautrumo analizę kiekybiškai įvertindamas 
galimą pokyčio įtaką koreguodamas skirtingų scenarijų tikimybes. Žemiau esančioje lentelėje pateikiami 
ECL įverčiai (išreikšti tūkst. EUR) 2024 m. metų pabaigai pagal nurodytus scenarijus:

• Dabartinis scenarijus: 60% pagrindinis scenarijus, 10% optimistinis scenarijus, 30% pesimistinis 
scenarijus;

• Pagrindinis scenarijus: 100% tikimybė priskiriama pagrindiniam scenarijui;

• Optimistinis scenarijus: 100% tikimybė priskiriama optimistiniam scenarijui;

• Pesimistinis scenarijus: 100% tikimybė priskiriama pesimistiniam scenarijui.

Žemiau esančioje lentelėje pateikta jautrumo analizė pateikta tik mažmeninėms paskoloms, nes 2024 m. 
gruodžio 31 d. BNPL ir hipotekos nėra reikšmingos. 2024 m. gruodžio 31 d. Bankas yra suteikęs 6 
hipotekas, kurių bendra ECL yra 28,92 EUR.

Scenarijus
Šalis Produkto tipas Dabartinis (tūkst. EUR) Pagrindinis (tūkst. EUR) Optimistinis (tūkst. EUR) Pesimistinis (tūkst. EUR)

IE

Paskolos 16,113.79 -215.6 (-1.34%) -634.2 (-3.94%) 642.5 (3.99%)
Kredito kortelės 2,974.58 -46.8 (-1.57%) -149.1 (-5.01%) 143.2 (4.81%)
„Pirk dabar, mokėk vėliau“ 936.28 n/a n/a n/a
Iš viso 20,024.65 -262.3 (-1.31%) -783.4 (-3.91%) 785.7 (3.92%)

PL

Paskolos 4,090.35 -82.3 (-2.01%) -396.8 (-9.70%) 296.9 (7.26%)
Kredito kortelės 4,754.58 -112.2 (-2.36%) -552.7 (-11.63%) 408.6 (8.59%)
„Pirk dabar, mokėk vėliau“ 250.87 n/a n/a n/a
Iš viso 9,095.80 -194.5 (-2.14%) -949.5 (-10.44%) 705.5 (7.76%)

RO
Paskolos 6,894.26 -107.3 (-1.56%) -656.3 (-9.52%) 433.4 (6.29%)
Iš viso 6,894.26 -107.3 (-1.56%) -656.3 (-9.52%) 433.4 (6.29%)

DE
Paskolos 3,532.13 -50.2 (-1.42%) -318.9 (-9.03%) 206.7 (5.85%)
Iš viso 3,532.13 -50.2 (-1.42%) -318.9 (-9.03%) 206.7 (5.85%)

LT
Paskolos 1,935.83 -44.3 (-2.29%) -241.3 (-12.47%) 169.1 (8.74%)
Kredito kortelės 1,352.70 -23.4 (-1.73%) -125.6 (-9.29%) 88.8 (6.56%)
Iš viso 3,288.53 -67.8 (-2.06%) -367.0 (-11.16%) 257.9 (7.84%)

ES
Paskolos 2,993.65 -4.4 (-0.15%) -54.2 (-1.81%) 26.9 (0.90%)
Kredito kortelės 281.61 -1.7 (-0.60%) -7.5 (-2.65%) 5.9 (2.08%)
Iš viso 3,275.26 -6.1 (-0.19%) -61.7 (-1.88%) 32.7 (1.00%)

FR
Paskolos 1,198.92 -15.6 (-1.30%) -75.8 (-6.32%) 56.4 (4.70%)
Iš viso 1,198.92 -15.6 (-1.30%) -75.8 (-6.32%) 56.4 (4.70%)

PT
Paskolos 149.96 0.1 (0.04%) -0.4 (-0.26%) 0.0 (0.00%)
Iš viso 149.96 0.1 (0.04%) -0.4 (-0.26%) 0.0 (0.00%)

IT
Paskolos 6.96 -1.2 (-17.16%) -3.7 (-53.82%) 3.6 (52.28%)
Iš viso 6.96 -1.2 (-17.16%) -3.7 (-53.82%) 3.6 (52.28%)

Iš 
viso

Paskolos 36,915.85 -520.9 (-1.41%) -2,381.6 (-6.45%) 1,835.6 (4.97%)
Kredito kortelės 9,363.47 -184.1 (-1.97%) -835.0 (-8.92%) 646.4 (6.90%)
„Pirk dabar, mokėk vėliau“ 1,187.15 n/a n/a n/a
Iš viso 47,466.47 -704.9 (-1.49%) -3,216.6 (-6.78%) 2,482.0 (5.23%)

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 104



6.1.3.  Palūkanų normos rizika

Palūkanų normos rizika bankinėje knygoje (angl. IRRBB) yra rizika, kai Banko balansas ir pelningumas 
būtų struktūriškai paveikti netikėtų palūkanų normų pokyčių. Ši rizika kyla dėl turto, įsipareigojimų bei 
nebalansinių straipsnių atpirkimo ir perkainojimo terminų neatitikimo pasikeitus pelningumo kreivei 
(„spragos rizika“), dėl opcionų (tiesioginių ir įterptinių), kai dėl to gali būti paveiktos mokėjimų sumos ir 
laikas („opcionų rizika“) arba dėl nevienodos skirtingų pelningumo kreivių reakcijos į palūkanų normos 
pokyčius („bazės rizika“).

IRRBB skaičiavimui bankas naudoja dvi metrikas: grynųjų palūkanų pajamų (angl. NII) jautrumą ir kapitalo 
ekonominės vertės (angl. EVE) jautrumą. EVE įvertinamas matuojant palūkanų normai jautrių pinigų 
srautų (išskyrus bendrąjį 1 lygio kapitalą rodiklį ir kitas nuolatines nuosavas lėšas) pokytį per likusį jų 
gyvavimo laikotarpį, atsirandantį keičiantis palūkanų normoms pagal šešis skirtingus scenarijus. NII 
apskaičiuojamos kaip vienerių metų lygiagretaus palūkanų normos šoko poveikis grynosioms palūkanų 
pajamoms, kurias sukuria bankinės knygos straipsniai, atsižvelgiant į jų pervertinimo profilį.

Abi šios metrikos yra nuolat lyginamos su kontrolinėmis reikšmėmis naudojant valdymui nustatytus 
limitus. Iždo funkciją atliekantys pareigūnai yra atsakingi už nuolatinį IRRBB valdymą. IRRBB valdymui 
svarbu suderinti paskolų ir investicinio portfelio palūkanų normos charakteristikas. Apsidraudimo 
išvestinės finansinės priemonės naudojamos likusiai IRRBB pozicijai valdyti atsižvelgiant į rizikos apetitą. 
Rizikos valdymo funkcija atidžiai stebi IRRBB pozicijas, siūlo ribas ir skaičiavimo prielaidas bei atlieka 
testavimą nepalankiausiomis sąlygomis. Bet koks limito pažeidimas perduodamas vyresniajai vadovybei 
ir imamasi švelninančių veiksmų.

Palūkanų normos rizikos bankinėje knygoje jautrumas

2024 m. pabaigoje IRRBB jautrumas EVE (atskleistas kaip santykis, palyginti su CET1 kapitalu) 
nepalankiausiomis sąlygomis neviršijo vidaus ir reguliavimo ribos. Palūkanų normos išvestinės finansinės 
priemonės ir fiksuotos palūkanų normos iždo turtas buvo naudojamos siekiant sumažinti Banko jautrumą 
EVE.

Palūkanų normos scenarijai

IRRBB metrika 2024 2023
EVE lygiagretaus palūkanų didėjimo scenarijus  0.45%  4.30% 
EVE lygiagretaus palūkanų mažėjimo scenarijus  (3.27%)  (11.80%) 
NII +2% lygiagretaus palūkanų didėjimo scenarijus  24.87%  34.60% 
NII -2% lygiagretaus palūkanų mažėjimo scenarijus  (24.87%)  (34.60%) 

6.1.4.  Užsienio valiutos rizika

Valiutos arba valiutos kurso poveikis apibrėžiamas kaip pozicijos vertės pokytis, atsižvelgiant į valiutos 
kurso pasikeitimą, išreikštą pinigų ekvivalentais vienai valiutai arba valiutų porai. Bankas naudoja 
valiutos apsidraudimo sandorius, kad suvaldytų operacinę riziką, išlaidas ir pridėtines valiutos rizikos 
apsidraudimo išlaidas, kartu užtikrindamas proceso apimtį ir automatizavimą. Valiutos kurso 
apsidraudimas Banke yra vykdomas pagal jo funkcinę valiutą (eurą).

Bankas vertina užsienio valiutos keitimo riziką, susijusią su vartotojų likučiais kita nei euro valiuta, kaip 
žemą. Rizika yra stebima kiekvienos dienos metu, siekiant užtikrinti tinkamą šios rizikos kontrolę, per 
dieną apdraudžiant naujas pozicijas naudojant automatinius valiutų apsikeitimo sprendimus.

Didžiąją dalį valiutos keitimo pozicijų bankinėje knygoje sudaro iždo funkcijos veikla. Tai apima pelną iš 
banko produktų, palūkanas uždirbtas už Nostro likučius, kaupimo ir mokesčių operacijas grupės viduje 
bei įvairias išlaidas (visa ne bazine valiuta). Pagal apibrėžimą rizikos apetito pareiškime yra leidžiama tik 
nedidelė užsienio valiutos kurso pozicija. Bet kokia reikšminga valiutų kursų rizika, kylanti iš iždo 
funkcijos veiklos, yra apdrausta kiekvieną dieną ir yra nuolat stebima.

2024 m. gruodžio 31 d. Banko valiutų kursų rizika buvo nedidelė, palyginti su viso turto verte.

Jautrumas valiutos kurso rizikai

Bankas naudoja statistinį tikėtino trūkumo (angl. Expected Shortfall) modelį potencialaus nuostolio dėl 
valiutų kursųpokyčių prognozei. Atsižvelgiant į mažą Banko grynąją valiutos kurso poziciją 2023 m. 
pabaigoje, bet koks sukrėtimas rinkoje, galintis reikšmingai paveikti valiutos kursus, nebūtų reikšmingas 
Banko pelningumui.

Pavyzdžiui, 1% pasikeitimas užsienio valiutų kurse, neatsižvelgiant į valiutų koreliacijos faktorių, sukeltų 
1 mln. EUR finansinių nuostolių, atsižvelgiant į Banko atvirą valiutos kurso poziciją 2024 m. gruodžio 31 
d., kuri apibendrinta toliau pateiktoje lentelėje.

Lentelėje toliau apibendrinta Banko užsienio valiutos kursų rizika 2024 m. gruodžio 31 d.

Valiuta

Kursas Pozicija 
(mln. EUR)

Pozicija 
procentais 

nuo CET1 
kapitalo

Lenkijos zlotai (PLN) 4.27500 (1)  0.0  %
Rumunijos lėja (RON) 4.97430 10  0.0  %
JAV doleriai (USD) 1.03890 40  0.2  %
Didžiosios Britanijos svarai sterlingai (GBP) 0.82918 14  0.1  %
Šveicarijos frankai (CHF) 0.94120 4  0.0  %
Kitos ilgosios pozicijos – 37  0.2  %
Kitos trumposios pozicijos – (5)  0.0  %
Visa ilga atvira pozicija – 105  0.5  %
Visa trumpa atvira pozicija – (6)  0.0  %

Lentelėje toliau apibendrinta Banko užsienio valiutos kursų rizika 2023 m. gruodžio 31 d.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 105



Valiuta

Kursas Pozicija 
(mln. EUR)

Pozicija 
procentais 

nuo CET1 
kapitalo

Lenkijos zlotai (PLN) 4.33950 26  0.22% 
Rumunijos lėja (RON) 4.97560 19  0.16% 
JAV doleriai (USD) 1.10500 (15)  0.12% 
Didžiosios Britanijos svarai sterlingai (GBP) 0.86905 (12)  0.10% 
Šveicarijos frankai (CHF) 0.92600 11  0.09% 
Kitos ilgosios pozicijos – 13  0.11% 
Kitos trumposios pozicijos – (3)  0.02% 
Visa ilga atvira pozicija – 68  0.56% 
Visa trumpa atvira pozicija – (30)  0.25% 

6.1.5.  Skirtingo pajamingumo rizika

Skirtingo pajamingumo rizika bankinėje knygoje (CSRBB) apibūdina riziką, kurią lemia pokyčiai rinkos 
požiūryje į kredito rizikos kainą, likvidumo priemoką ir galimai kitus kredito rizikos priemonių 
komponentus. Pagal Banko 2024 m. nustatytą sistemą, CSRBB identifikuojamas turtui, kuris gali būti 
laisvai parduodamas rinkoje.

CSRBB jautrumas

CSRBB jautrumas EVE ir NII yra nustatomas pagal istorinį tikėtino trūkumo modelį 99 % pasikliautinuoju 
intervalu, darant prielaidą, kad laikymo laikotarpis yra 5 dienos, remiantis instrumento lyginamaisiais 
indeksais, atsižvelgiant į sandorio šalį, turto tipą, trukmę ir kredito reitingą.

CSRBB valdoma ribojant investicijas su didesniu kredito skirtumo jautrumu (pvz., ilgalaikį turtą su 
žemesniu kredito reitingu).

Kredito skirtumo jautrumas 2024 2023
EVE jautrumas (15) (18)
NII jautrumas (1) –

 6.1.6.  Koncentracijos rizika

Koncentracijos rizika Banke valdoma pagal patvirtintą Kredito koncentracijos rizikos valdymo politiką. 
Bankas valdo savo kredito rizikos profilio koncentraciją nustatydamas tam tikrų tipų koncentracijos 
pozicijų apribojimus (limitus). Įprastos kredito rizikos koncentracijos, kurioms taikoma ši politika, apima, 
bet neapsiriboja:

I. Vieno pavadinimo koncentracija, valdoma pagal Didmeninės kredito rizikos valdymo politiką ir 
procedūras;

II. Geografinės ar šalies rizikos koncentracija;

III. Sektorių koncentracija;

IV. Produkto koncentracija.

Kredito pozicijų koncentracija identifikuojama kaip dalis vykstančių didmeninės ir mažmeninės kredito 
rizikos valdymo procesų, kuriems reikalinga antrosios eilės kredito rizikos peržiūra ir patvirtinimas 
naujiems produktams, iniciatyvoms ir sandorio šalių pozicijoms. Rizikos valdymo funkcija stebi ir praneša 
apie koncentracijos rizikas ALCO, kuris toliau sprendžia, ar būtina klausimą perduoti Banko valdybai ir 
atitinkamam Grupės valdymo organui.

Informacija apie finansinių priemonių koncentracijos riziką yra atskleista 17, 20.2 ir 21 pastabose.

6.1.7.  ESG rizika

Aplinkosaugos, socialinė ir valdysenos (ESG) rizika apima bet kokį neigiamą finansinį poveikį įstaigai, 
atsirandantį dėl esamo ar būsimo ESG veiksnių poveikio jos sandorio šalims arba investuotam turtui. 
ESG veiksniai apibrėžiami kaip aplinkos, socialiniai ar valdysenos klausimai, galintys turėti teigiamą arba 
neigiamą poveikį įstaigos, valstybės ar asmens finansiniams rezultatams arba mokumui.

ESG rizika vis labiau įtraukiama į platesnes banko riziką ribojančias rizikos kategorijas, tokias kaip 
kredito rizika, rinkos rizika, veiklos rizika ir likvidumo rizika. Bankas ESG rizikos nelaiko atskiromis rizikos 
kategorijomis, o integruoja jas į esamą rizikos valdymo sistemą.

Aplinkos rizikos valdymas 

Bankas turi mažą klimato rizikos apetitą. Šiuo metu Banko virtualus verslo modelis suteikia tam tikrą 
izoliaciją nuo fizinės aplinkos rizikos, pvz., veikiančios filialų infrastruktūrą, tačiau dėl verslo plėtros ir 
investicinės veiklos Bankas susiduria su maža, bet augančia rizika. 

Aplinkos rizikos tolerancija Banke tebėra žema, taikomos kontrolės priemonės, skirtos apriboti poveikį ir 
suderinti produktų portfelį pagal jo rizikos apetitą. 

• Didmeninės prekybos įmonių portfelis: Bankas planuoja naudoti NACE klasifikatorius ir ES 
taksonomiją, kad vadovautų ekonominei veiklai ir įtrauktų klimato riziką į investavimo sprendimus.

• Mažmeninės prekybos portfelis: „Revolut“ vis dar tiria papildomų ekologiškų skolinimo produktų, 
kad galėtų paremti aplinkai tvarų finansavimą, pvz., energiją taupančias hipotekas.

• Klimato scenarijai: Kasmetiniai kapitalo pakankamumo ir likvidumo testai nepalankiausiomis 
sąlygomis apima su klimatu susijusius scenarijus, užtikrinančius, kad bankas yra pasirengęs 
galimiems klimato kaitos poveikiams.

• Sektorių apribojimai: didelės rizikos pramonės šakų, pvz., didelės taršos sektorių, poveikis yra 
ribojamas pagal banko tvarumo politiką.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 106



Socialinės ir valdymo rizikos valdymas 

Socialinė rizika, įskaitant banko veiklos poveikį jo darbuotojams, klientams ir bendruomenėms, yra labai 
svarbi tvariam jo augimui ir sėkmei. 

Valdymo rizika, tokia kaip įmonės kultūra ir trečiųjų šalių praktika, atlieka lemiamą vaidmenį užtikrinant 
etišką ir reikalavimus atitinkančią veiklą. Bankas įgyvendina griežtus pardavėjų, skolininkų ir investicinių 
subjektų valdymo standartus, sumažindama atitikties, reputacijos ir veiklos riziką.

Kitos ESG iniciatyvos 2024 m. 

2024 m. Bankas atliko dvigubą reikšmingumo vertinimą, siekdamas nustatyti esminius ESG veiksnių, 
keliančių tiesioginę finansinę, veiklos ir reputacijos riziką, poveikį, riziką ir galimybes (IRO), taip pat kaip 
paties banko operacijos sąveikauja su aplinka ir visuomene. Tai sudarė pagrindą rengiant banko 
tvarumo ataskaitą 2024 m. pasibaigiantiems metams. 

2024 m. lapkričio mėn. buvo pasamdyti specialūs ištekliai, padedantys integruoti ESG rizikos veiksnius į 
Įmonių rizikos valdymo sistemą ir sustiprinti ESG rizikos valdymą, ypač rengiantis hipotekos teikimui 
2025 m.

6.2.  Nefinansinė rizika

6.2.1.  Elgsenos ir atitikties rizika

Bankas veikia labai reguliuojamoje pramonėje. Todėl Bankas susiduria su įvairiomis rizikos formomis, 
susijusiomis su įvairių įstatymų ir kitų teisės aktų laikymusi įvairiose jurisdikcijose, įskaitant bendruosius 
organizacinius ir valdymo reikalavimus, kapitalo ir likvidumo reikalavimus, produktų, vartotojų apsaugos 
ir kovos su finansiniais nusikaltimais reikalavimus. 

Banko vadovų komanda yra sutelkusi dėmesį į efektyvų ir savalaikį atsakymą į bet kokius reguliavimo 
pokyčius, siekdama užtikrinti, kad būtų laikomasi teisės aktų reikalavimų. 

Atitikties ir elgesio rizika valdoma vadovaujantis Banko Atitikties politika, kurioje yra tam skirtos 
funkcijos ir valdymo organai, atsakingi už kontrolės įgyvendinimą ir atitikties bei elgesio rizikos priežiūrą. 

2025 m. sausio 28 d. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
pradėjo mokestinį tyrimą dėl 2024 m. Bankas pateikto PVM reikalavimo.

2025 m. vasario 13 d. Ispanijos SEPBLAC pinigų plovimo prevencijos tarnyba inicijavo pinigų plovimo 
prevencijos patikrinimą, prašydama pateikti: (i) dokumentaciją, susijusią su vidaus pinigų plovimo 
prevencijos valdymu, pinigų plovimo prevencijos komitetais, politikomis ir procedūromis, ir (ii) tvarkomų 
pranešimų apie įtartinus veiksmus bei pranešimų apie įtartinus sandorius registravimą.

2025 m. vasario 17 d. Europos centrinis bankas pradėjo planinį Banko patikrinimą vietoje.

6.2.2.  Operacinė rizika

Bankas remiasi Revolut Grupės vystoma ir prižiūrima infrastruktūra, technologijomis, procesais ir 
personalu, o daugumos Banko funkcijų vykdymas yra perleistas Revolut Ltd. Revolut Grupė ir toliau 
investuoja į savo operacinės rizikos mažinimą, įskaitant veiklos atsparumo didinimą, kad būtų galima 
greitai ir veiksmingai nustatyti, įvertinti ir reaguoti į operacinės rizikos įvykius.

Bankas ir jo vadovybė yra pilnai atsakinga už savo rizikos profilį ir periodinį rizikos ataskaitų teikimą 
Valdybai bei Stebėtojų tarybai.

Bankas toliau taiko aktyvaus rizikos valdymo metodus, pagerinančius pagrindines rizikos kontrolės 
valdymo iniciatyvas nuo jų inicijavimo iki projektavimo bei įgyvendinimo, įskaitant sustiprinta trečiųjų 
šalių teikiamų paslaugų ir atliekamų aukštos rizikos procesų priežiūrą.

Sėkmingas strategijos įgyvendinimas priklauso tiek nuo tinkamų naujų žmonių įdarbinimo bei esamų 
darbuotojų, kurie prisideda prie Banko augimo, išlaikymo, tiek ir nuo Revolut Ltd teikiamų veiklą 
papildančių paslaugų kokybės.

Bankas ir toliau investuoja į savo pagrindinių funkcijų stiprinimą, įskaitant ir vykdomosios vadovybės 
lygmenį, taip pat ir į su personalo įsitraukimu susijusias iniciatyvas.

6.2.3.  Trečiųjų šalių rizika

Bankas savo veikloje remiasi tam tikromis trečiosiomis šalimis, įskaitant pagrindinį jo veiklą papildančių 
paslaugų teikėją, Revolut Ltd.

Bankas mažina šią riziką pasitelkdamas nuodugnią trečiųjų šalių ir rizikos valdymo sistemą, politiką ir 
procedūras bei valdymo struktūrą, nuolat stebėdamas išorines paslaugas.

6.2.4.  Finansinių nusikaltimų rizika

Banko veikla yra susijusi su klientų lėšų operacijomis, kuriai yra būdinga padidinta nusikalstamos veikos 
rizika bei galimi nuostoliai dėl to, kad klientai nesilaiko Banko paslaugų teikimo reikalavimų (pvz., 
melagingos tapatybės naudojimas sąskaitai atidaryti arba naudojimasis neteisėtomis lėšomis). 
Siekdamas spręsti tokios rūšies rizikos problemas, Bankas naudojasi patikimomis „Pažink savo 
klientą“ (angl. Know Your Customer – KYC), kovos su pinigų plovimu (angl. Anti-Money Laundering – 
AML) ir sankcijų politikomis bei procedūromis, vykdo nuolatinę visų savo klientų finansinių operacijų 
stebėseną realiuoju laiku ir kasdienę visų klientų stebėseną. Bankas, kaip ir visa Revolut Grupė, yra 
įsipareigojęs palaikyti tokią kontrolės aplinką, kuri leidžia greitai ir veiksmingai reaguoti į kylančias 
grėsmes, susijusias su finansiniais nusikaltimais.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 107



6.2.5.  Kibernetinė rizika

Bankas, kaip finansinių paslaugų naudojantis tik skaitmenine programėle, teikėjas, susiduria su 
kibernetinio saugumo grėsmėmis, kurios gali pasireikšti bandymais prisijungti prie Banko sistemų ar 
klientų ir mokėjimų informacijos. Šalia pažangių saugumo priemonių, prieinamų klientams naudojantis 
skaitmenine programėle, Revolut Grupė šios rizikos sumažinimui yra įdiegusi ir kitas technines bei 
organizacines kontrolės priemones. Šios kontrolės priemones apima dedikuotus vidinių komandų 
vykdomus programų saugos testavimus, pažeidžiamumo valdymą, Grupės mastu organizuojamus 
mokymus bei duomenų vagystę (angl. phishing) imituojančias programas, pažangią galutinių taškų (angl. 
endpoint) apsaugą nuo grėsmių, su išorinėmis grėsmėmis susijusios informacijos analizę, stebėseną ir 
perspėjimus apimančius visą kritinę infrastruktūrą ir sistemas, 24/7 reagavimo į incidentus aprėptį, 
trečiųjų šalių saugumo užtikrinimą ir reguliarius išorinius testavimus ir auditavimą.

Bankas, būdamas debesijos pagrindu veikiančia, visiškai skaitmenine įstaiga, užtikrina darbuotojams 
galimybę dirbti visiškai nuotoliniu būdu. Kibernetinės rizikos, susijusios su nuotolinio darbo modeliu, 
buvo atidžiai stebimos taikant papildomas kontrolės priemones, skirtas tiek klientų apsaugai, tiek 
darbuotojų ir duomenų apsaugai.

6.2.6.  Duomenų saugumo rizika

Bankas tvarko didelius kiekius savo klientų asmeninių duomenų, taip pat darbuotojų duomenis ir 
konfidencialią Banko informaciją, todėl privalo griežtai laikytis su duomenų apsauga ir privatumu 
susijusių įstatymų bei taisyklių, kartu saugodamas reputaciją ir Banko padėtį. Bankas, kaip ir Revolut 
Grupė, toliau investuoja į savo skaitmenines platformas ir siekia sukurti tvarias ir saugias technologijas, 
kad būtų išvengta duomenų saugos pažeidimų. Prisijungimas prie duomenų yra apsaugotas mažiausio 
prieinamumo politika, kaip nustatyta Banko vidinėse tvarkose. Be to, siekiant užtikrinti sistemų 
atsparumą, atliekami reguliarūs prasiskverbimo testai (angl. penetration testing). Banko verslo procesai 
ir politikos yra sukurtos su tikslu darbuotojams naudoti efektyviausias struktūruotų ir nestruktūruotų 
svarbių duomenų klasifikavimo ir tvarkymo praktikas.

6.2.7.  Pokyčių rizika

Bankas, kaip tik skaitmeninių programėlių finansinių paslaugų teikėjas, susiduria su kibernetinio 
saugumo grėsmėmis, kurios gali bandyti pasiekti Banko sistemas arba klientų ir mokėjimų duomenis. Be 
pažangių saugos funkcijų, kurias klientams teikia programėlėje, „Revolut Group“ taip pat įdiegė keletą 
techninių ir organizacinių kontrolės priemonių, kad sumažintų šią riziką. Šios kontrolės priemonės apima 
skirtą vidinį komandos vadovaujamą programų saugos testavimą, pažeidžiamumo valdymą, visos 
grupės mokymus ir sukčiavimo grėsmių modeliavimo programą, pažangią galutinio punkto grėsmių 
apsaugą, išorinės grėsmės žvalgybą, stebėjimą ir įspėjimą visoje mūsų pagrindinėje infrastruktūroje ir 
sistemose, reagavimo į incidentus aprėptį 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę, trečiųjų šalių 
saugumo užtikrinimą ir reguliarias išorines testavimo ir audito veiklas.

Bankas, būdamas debesijos pagrindu veikianti visiškai skaitmeninė įstaiga, užtikrina, kad darbuotojams 
būtų galima visiškai dirbti nuotoliniu būdu. Kibernetinės rizikos, kylančios pagal nuotolinio darbo modelį, 

yra atidžiai stebimos taikant papildomas kontrolės priemones, skirtas tiek klientų apsaugai, tiek įmonės 
personalui ir duomenų saugumui.

6.2.8.  Modelio rizika

Bankas remiasi modeliais įvairioms svarbioms funkcijoms, tokioms kaip vertės sumažėjimas pagal TFAS 
9, sukčiavimo aptikimas, testavimas nepalankiausiomis sąlygomis, kova su pinigų plovimu ir kt. Šios 
priemonės pristato modelio riziką – neigiamus padarinius dėl klaidų, šališkumo ar netinkamo naudojimo. 
Bankas užtikrina, kad modeliai būtų patikimi priimant sprendimus, patvirtindamas 1 ir 2 lygio modelius, 
priskirdamas rizikos reitingus, peržiūrėdamas gautus atsakymus ir išduodamas „Neprieštaravimo“ 
patvirtinimus per nepriklausomą modelio (pakartotinį) patvirtinimą arba metines peržiūras, taip pat 
reguliariai teikia naujausius atnaujinimus vyresniajai vadovybei ir atitinkamiems valdymo organams. 
Modelio rizikos peržiūros apima modelio metodikos peržiūrą, modelio prielaidų pagrįstumą ir gali prireikti 
papildomų bandymų. 

Šiuo metu modelio riziką prižiūri Vykdomasis rizikos komitetas (ERC), tačiau Bankas planuoja įsteigti 
specialų Modelio rizikos komitetą, kuris prižiūrėtų riziką.

Bankas suskirstė modelio riziką į keturias pagrindines valdymo ir priežiūros rizikos kategorijas: 

• standartinio modelio rizikos 

• dirbtinio intelekto (AI) / mašininio mokymosi (ML) modelio rizikos 

• EUC skaičiavimo rizika ir 

• prekybos algoritmo rizika. 

2024 m. buvo patobulinta automatizacija, duomenų kokybės kontrolė ir padidintas didelės rizikos 
modelių patvirtinimas. Iki 2024 m. pabaigos buvo padėtas pagrindas sustiprinti AI sistemos naudojimo ir 
saugojimo priežiūrą. Pagrindiniai 2025 m. prioritetai apima patvirtinimų automatizavimą, geriausios 
programinės įrangos inžinerijos praktikos integravimą ir AI modelių priežiūros stiprinimą.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 108



7.  Palūkanų pajamos, apskaičiuotos taikant 
efektyvios palūkanų normos metodą

tūkst. EUR 2024 2023
Palūkanos už lėšas bankuose  318,143  248,702 
Palūkanos už skolos priemonės, vertinamas amortizuota savikaina  184,843  61,346 
Palūkanos už paskolas ir kitus sąskaitos pereikvojimus  86,326  40,996 
Iš viso  589,312  351,044 

8.  Palūkanų sąnaudos

tūkst. EUR 2024 2023
Palūkanų sąnaudos už taupymo produktus  (17,214)  – 
Palūkanos už palūkanų normų apsikeitimo sandorius  (5,384)  – 

Palūkanų sąnaudos už nuomos įsipareigojimus  (71)  (64) 

Neigiamos palūkanos už palūkanas turintį turtą  –  (7) 
Iš viso  (22,669)  (71) 

9.  Paslaugų ir komisinių pajamos

tūkst. EUR 2024 2023
Kortelių ir tarpbankiniai mokesčiai  545,757  353,682 
Prenumeratos mokesčiai – mažmeninė bankininkystė  310,377  164,789 
Turto valdymo ir valiutos keitimo pajamos  157,780  103,037 
Klientų prisijungimo mokesčiai  49,721  35,975 
Pinigų pervedimo mokesčiai  35,937  23,123 
Prenumeratos mokesčiai – verslo klientai  35,070  19,329 
Klientų lojalumo programa  17,576  – 
Elektroninių prekybininkų mokesčiai  13,515  3,674 
Kredito kortelių mokesčiai  548  194 
Kitos pajamos  2,667  985 
Iš viso  1,168,948  704,788 

10.  Paslaugų ir komisinių sąnaudos

tūkst. EUR 2024 2023
Tarpbankinių mokesčių sąnaudos  (122,207)  (86,385) 
Draudimas  (25,652)  (18,659) 
Mokėjimų skatinimo programos  (24,471)  (12,114) 
Tarpininkų mokesčiai  (10,142)  (5,342) 
Klientų lojalumo taškų išpirkimas  (15,199)  – 
Kortelės  (10,189)  (7,387) 
Paskolų aptarnavimo veikla  (3,223)  (2,468) 
Kiti operacijų mokesčiai  (48,750)  (36,957) 
Iš viso  (259,833)  (169,312) 

11.  Kitos veiklos pajamos

tūkst. EUR 2024 2023
Kitos veiklos pajamos 1,739 –
Tikrosios vertės pasikeitimo rezultatas iš apsidraudimo išvestinių finansinių 
priemonių 1,329 –
Užsienio valiutos pasikeitimo rezultatas 477 –
Užginčytų mokėjimų grąžinimas – 1,748
Iš viso 3,545 1,748

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 109



12.  Personalo sąnaudos

tūkst. EUR 2024 2023
Darbo užmokestis  (63,816)  (37,473) 
Socialinio draudimo sąnaudos  (13,613)  (8,078) 
Mokėjimas akcijomis (29 pastaba)  (6,238)  (2,393) 
Pensijų rezervo sąnaudos  (2,400)  (1,587) 
Priedai darbuotojams  (1,529)  (534) 
Išeitinė išmoka  (662)  (130) 
Darbuotojų atrankos ir Žmogiškųjų išteklių sąnaudos  (43)  (29) 
Iš viso  (88,301)  (50,224) 

13.  Kitos veiklos sąnaudos

tūkst. EUR 2024 2023*
Paslaugų mokesčiai iš Revolut Grupės (1,080,435) (634,236)
Klientų referavimo priedai (92,167) (62,665)
Įnašai į pertvarkymo fondus ir indėlių garantijas (17,122) (8,304)
Užginčytų mokėjimų sąnaudos (13,672) –
Neatskaitomo PVM sąnaudos (9,938) (7,384)
Solidarumo mokestis (7,374) (3,326)
Profesiniai mokesčiai (6,172) (1,624)
Audito mokesčiai (174) (68)
Administracinės sąnaudos (100) (42)
Grynasis užsienio valiutos keitimo nuostolis – (8,334)
Kitos sąnaudos (15,108) (7,123)
Iš viso (1,242,262) (733,106)

* 2023 m. buvo atlikta reklasifikacija tarp audito mokesčių ir profesinių mokesčių, siekiant, kad audito 
mokesčių eilutėje būtų pateikiami tik su auditu susiję mokesčiai;

Bankas ir jo filialai EEE šalyse naudojasi užsakomųjų paslaugų modeliu, daugiausia per užsakomųjų 
paslaugų sutartis su kitomis Revolut Grupės įmonėmis. Tai apima Revolut Grupės nuosavos mobiliosios 
skaitmeninės platformos naudojimą, kuri suteikia klientams nenutrūkstamą patirtį naudojantis įvairiomis 
finansinėmis paslaugomis. Revolut Groupės paslaugų mokestis yra susijęs su bendrąja sandorių 
kainodaros metodika, įdiegta 2022 m., taikant EBPO gaires ir principus dėl ištiestosios rankos 
kainodaros. Tai buvo atliktos nuoseklios funkcinės analizės, po kurios kasmet atnaujinamos pramonės 
lyginamoji analizė, rezultatas.

14.  Finansinio turto kredito nuostoliai

tūkst. EUR 2024 2023
Grynoji paskolų vertės sumažėjimo suma: (sąnaudos) / grąžinimas (31,121) (35,136)
Grynoji skolos vertybinių popierių vertės sumažėjimo suma: (sąnaudos) / grąžinimas 6 (167)
Iš viso vertės sumažėjimo nuostolių (31,115) (35,303)

Įsipareigojimų ir suteiktų garantijų atidėjiniai: (sąnaudos) / grąžinimas (1,156) (366)
Grynieji neautorizuoto pereikvojimo atidėjiniai: (sąnaudos) / grąžinimas 345 (10,156)
Anksčiau nurašytų neautorizuoto pereikvojimo sumų susigrąžinimai 15 –
Iš viso atidėjinių (796) (10,522)

Grynieji tikėtini kredito nuostoliai (31,911) (45,825)

15.  Pelno mokestis

tūkst. EUR 2024 2023
Ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis (30,727) (16,413)
Praėjusių metų pelno mokesčio koregavimas (2,205) 17
Atidėtasis pelno mokestis
Susijęs su laikinųjų skirtumų atsiradimu ir panaikinimu 333 (4,660)
Pelno mokestis iš viso (32,599) (21,056)

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 110



15.1.  Pelno mokesčio perskaičiavimas

tūkst. EUR 2024 2023
Pelnas  prieš mokesčius 133,127 99,436
Pelno mokesčio (sąnaudos) taikant numatytą 20% 
pelno mokesčio tarifą  20.00 % (26,625)  20.00 % (19,886)
Taikomo mažesnio 15% mokesčio tarifo poveikis 
(mažesniam nei 2 mln. eurų pelnui)  (0.08) % 100  (0.10) % 100
Mokesčių tarifų įtaka užsienio filialuose  1.62 % (2,157)  1.29 % (1,281)
Mokestinis poveikis:
  Neapmokestinamos pajamos  – % –  (4.45) % 4,420
  Neatskaitomos sąnaudos  0.86 % (1,143)  (0.47) % 466
  Ankstesnių laikotarpių koregavimai  1.66 % (2,205)  (0.02) % 17
  Atidėtojo mokesčio įtaka  – % –  4.69 % (4,660)
  Pokytis atidėjiniuose  0.49 % (655)  1.12 % (1,112)
Kiti mokesčių skirtumai, grynąja verte  (0.06) % 86  (0.88) % 880
Iš viso pelno mokesčio sąnaudų  24.49 % (32,599)  21.18 % (21,056)

15.2.  Atidėtasis pelno mokestis

2024 m. gruodžio 31 d.
tūkst. EUR

Atidėtojo pelno 
mokesčio turtas

Pelno (nuostolių) 
ir kitų bendrųjų 

pajamų ataskaita
Tikrosios vertės skirtumai ir kiti atidėjiniai 333 333

2023 m. gruodžio 31 d.
tūkst. EUR

Atidėtojo pelno 
mokesčio turtas

Pelno (nuostolių) 
ir kitų bendrųjų 

pajamų ataskaita
Sukaupti mokestiniai nuostoliai – (4,660)

16.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai

tūkst. EUR 2024 2023
Einamosios sąskaitos centriniuose bankuose 10,823,365 7,559,761
Sumos, laikomos bankuose ir kitose finansinėse institucijose 40,086 20,514
Iš viso 10,863,451 7,580,275

17.  Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose

tūkst. EUR 2024 2023
Einamoji sąskaita Europos centriniame banke 10,547,801 7,464,377
Einamoji sąskaita Lietuvos centriniame banke 86,578 73,649
Einamoji sąskaita Ispanijos banke 75,989 585
Einamoji sąskaita Rumunijos banke 65,307 –
Einamoji sąskaita Airijos centriniame banke 24,250 14,545
Einamoji sąskaita Prancūzijos banke 16,920 6,605
Einamoji sąskaita Nyderlandų banke 6,480 –
Einamoji sąskaita Vokietijos banke 40 –
Iš viso 10,823,365 7,559,761

Bankas vykdė Lietuvos banko ir kitų šalių centrinių bankų, kuriose Bankas turi filialus (Prancūzijoje, 
Airijoje, Ispanijoje, Nyderlanduose, Vokietijoje, Rumunijoje), nustatytus privalomųjų rezervų reikalavimus.

2024 m. gruodžio 31 d. Banko privalomieji rezervai centriniuose bankuose sudarė 147,480 tūkst. EUR 
(2023 m. gruodžio 31 d. – 94,943 tūkst. EUR).

18.  Indėliai iki pareikalavimo bankuose ir kitose 
finansų įstaigose

tūkst. EUR 2024 2023
Indėliai iki pareikalavimo kitose finansų įstaigose 21,850 6,428
Indėliai iki pareikalavimo kituose bankuose 18,236 14,086
Iš viso 40,086 20,514

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 111



19.  Išvestinės finansinės priemonės

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d., tūkst. EUR
Balansinė 

turto vertė

Balansinė 
įsipareigojimų 

vertė
Nominali 

vertė
Išvestinės finansinės priemonės, susiję su rizikos apsidraudimo 
apskaita
Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai su kitomis sandorio šalimis 4,535 (1,685) 1,008,443
Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai su susijusiomis šalimis 4,327 (2,484) 896,596
Iš viso išvestinės finansinės priemonės, susiję su rizikos 
apsidraudimo apskaita 8,862 (4,169) 1,905,039

Išvestinės finansinės priemonės, nesusiję su rizikos 
apsidraudimo apskaita
Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai (swap) su susijusiomis 
šalimis 5,923 (5,470) 2,159,754
Užsienio valiutos ateities keitimo sandoriai (forward) su  kitomis 
sandorio šalimis 704 (2,945) 99,112
Iš viso išvestinės finansinės priemonės, susiję su rizikos 
apsidraudimo apskaita 6,627 (8,415) 2,258,866
Iš viso 15,489 (12,584) 4,163,905

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d., tūkst. EUR
Balansinė 

turto vertė

Balansinė 
įsipareigojimų 

vertė
Nominali 

vertė
Išvestinės finansinės priemonės, susiję su rizikos apsidraudimo 
apskaita
Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai su kitomis sandorio šalimis – – –
Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai su susijusiomis šalimis – – –
Iš viso išvestinės finansinės priemonės, susiję su rizikos 
apsidraudimo apskaita – – –

Išvestinės finansinės priemonės, nesusiję su rizikos 
apsidraudimo apskaita
Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai (swap) su susijusiomis 
šalimis 5,707 (4,938) 2,129,331
Užsienio valiutos ateities keitimo sandoriai (forward) su  kitomis 
sandorio šalimis 95 (56) 12,553
Iš viso išvestinės finansinės priemonės, susiję su rizikos 
apsidraudimo apskaita 5,802 (4,994) 2,141,884
Iš viso 5,802 (4,994) 2,141,884

Nebuvo jokių šių finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pokyčių, kurie būtų priskirtini šių įsipareigojimų 
kredito rizikos pokyčiams.

Apsikeitimo sandoriai

Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai yra sutartiniai susitarimai tarp dviejų šalių pakeisti nustatytą 
valiutos sumą sutarties dieną ir tą pačią sumą grąžinti sutartą dieną sutartu būsimu kursu. Už valiutų 
apsikeitimo sandorius atsiskaitoma grynąja verte tiesiogiai su sandorio šalimi. Apsikeitimo sandoriai yra 
visiškai užtikrinti įkeitimais. Sandorių marža yra vertinama ir sudengiama kasdien.

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d., tūkst. 
EUR

Mažiau 
nei vienas 

mėnuo

Nuo vieno 
iki trijų  

mėnesių
Nuo trijų 
mėnesių

Nuo 
vienerių 

iki 
penkerių 

metų

Daugiau 
nei 

penkeri 
metai Iš viso

Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai 
makro tikrosios vertės apsidraudime
Nominali suma – 813,771 419,120 650,145 – 1,883,036
Vidutinė palūkanų norma  3.36  %

Iki 2023 m. gruodžio 31 d. nebuvo apsidraudimo instrumentų.

Sudengimai 

Bankas yra sudaręs užskaitos sutartis su sandorio šalimis, kad valdytų su tuo susijusią kredito riziką, 
susijusią su ne rinkoje prekiaujamomis išvestinėmis finansinėmis priemonėmis ir paskolomis, indėlių 
sandoriais. Šios užskaitos sutartys paprastai leidžia sandorio šalims sudengti įsipareigojimus turimu 
turtu, gautu vykdant įprastą veiklą ir (arba) sandorio šalies įsipareigojimų nevykdymo atveju. Užskaitymo 
teisė yra teisėta teisė atsiskaityti arba kitaip panaikinti visą mokėtiną sumą arba jos dalį, pritaikant jai iš 
tos pačios sandorio šalies gautiną sumą, taip sumažinant kredito riziką. 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 
m. gruodžio 31 d. aktyvių straipsnių, kuriems buvo taikomas sudengimas, nebuvo.

Išvestinių finansinių priemonių grynosios pajamos

EURth 2024 2023
Grynasis pelnas (nuostoliai) iš užsienio valiutos išvestinių finansinių priemonių 19,753 39,261
Nerealizuotas pelnas (nuostoliai) iš išankstinių sandorių išvestinių finansinių 
priemonių (2,281) 1,577
Realizuotas išankstinių išvestinių finansinių priemonių pelnas (nuostolis). 366 67
Iš viso 17,838 40,905

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 112



19.1.  Apsidraudimo sandorių apskaita

Nuo 2024 m. Bankas taiko dviejų tipų apsidraudimo santykius: mikro tikrosios vertės apsidraudimą ir 
makro tikrosios vertės apsidraudimą.

Makro tikrosios vertės apsidraudimas

Banko pagrindinių indėlių makro tikrosios vertės apsidraudimo atveju taikoma makro apskaitos metodika 
siekiant pripažinti tikrosios vertės pokyčius, susijusius su palūkanų normos rizikos pokyčiais 
nepalūkaniniuose pagrindiniuose indėlių sąskaitose. Tai padeda sumažinti pelno (nuostolių) svyravimus, 
kurie kitu atveju atsirastų dėl vien tik palūkanų normų apsikeitimo sandorių tikrosios vertės pokyčių.

Taikant tikrosios vertės apsidraudimo apskaitą, Bankas gali sumažinti fiksuotų palūkanų normų 
finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės svyravimus. Apsidraudimo apskaitos požiūriu Bankas 
identifikuoja apsidraudžiamą riziką kaip pripažintos klientų įsipareigojimų dalies (pagrindinių indėlių) 
tikrosios vertės pokyčius, kurie gali turėti įtakos pelnui ar nuostoliams.

Žemiau pateikta lentelė parodo sukauptus tikrosios vertės koregavimus, atsirandančius dėl atitinkamų 
tęstinių apsidraudimo santykių.

tūkst. EUR Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.

Eilutė finansinės 
būklės ataskaitoje

Apsidraudimo 
objektų 

balansinė vertė

Sukaupta 
apsidraudimo 

objektų 
tikrosios 

vertės 
koregavimų 

suma

Apsidraudimo 
objektų 

balansinė vertė

Sukaupta 
apsidraudimo 

objektų 
tikrosios 

vertės 
koregavimų 

suma
Apsidraudimo pbjektas 
– klientų įsipareigojimai 
dėl indėlių (1,845,648) (7,272) – – Klientų indėliai

Toliau pateiktoje lentelėje pateikiama informacija apie apsidraudimo instrumentus, įtrauktus į išvestinių 
finansinių priemonių eilutes finansinės būklės ataskaitoje:

tūkst. EUR
Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. Eilutė finansinės 

būklės 
ataskaitojeNominali suma Balansinė vertė* Nominali suma Balansinė vertė*

Palūkanų normų 
apsikeitimo sandoris – 
pagrindinių indėlių 
apsidraudimas 1,883,036 8,639 – –

Išvestinės 
finansinės 
priemonės 

*Balansinė vertė atspindi tikrąją palūkanų normų apsikeitimo sandorių tikrąją vertę, neįskaitant palūkanų 
kaupimo.

Žemiau pateiktoje lentelėje nurodoma apsidraudimo strategijos rezultatų įtaka apsidraudžiamų 
straipsnių ir apsidraudimo instrumentų tikrosios vertės pokyčiams, kurie naudojami kaip pagrindas 
neefektyvumo pripažinimui.

Likutis 2024 m. 
gruodžio 31 d., 
tūkst. EUR

Pelno/(nuostolių) dalis, priskiriama 
apsidraudžiamai rizikai

Grynasis 
sukauptas 

tikrosios 
vertės 

pelnas/
(nuostolis)

Per metus 
pripažintas 

neefektyvumas

Eilutė pelno 
(nuostolių) ir 

kitų 
bendrųjų 

pajamų 
ataskaitoje

Makro tikrosios vertės 
apsidraudimas

Apsidraudimo 
objektas

Apsidraudimo 
instrumentas

Apsidraudimo 
objektas

Apsidraudimo 
instrumentas

Klientų 
įsipareigojimai 
dėl indėlių

Palūkanų normų 
apsikeitimo 
sandoriai (7,272) 8,639 1,327 1,367

Kitos veiklos 
pajamos

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 113



Mikro tikrosios vertės apsidraudimas

Bankas investuoja į fiksuotos palūkanų normos finansinius instrumentus, tokius kaip fiksuotos palūkanų 
normos obligacijos ir fiksuotos palūkanų normos paskolos (pvz., Schuldscheindarlehen (SSD)). Šie 
fiksuotos palūkanų normos instrumentai laikomi amortizuota verte ir išlaiko Banką nuo tikrosios vertės 
pokyčių rizikos, susijusios su palūkanų normų svyravimais.

Bankas nusprendė taikyti mikro tikrosios vertės apsidraudimo apskaitą, kad apsisaugotų nuo nepalankių 
tikrosios vertės pokyčių finansiniuose turtuose, susijusių su palūkanų normų svyravimais, ir išgautų 
galimybes, naudodamas palūkanų normų apsikeitimo sandorius, kuriais mokama fiksuota palūkanų 
norma ir gaunama kintama palūkanų norma.

Žemiau pateikta lentelė rodo sukauptus tikrosios vertės koregavimus, atsirandančius dėl atitinkamų 
tęstinių apsidraudimo santykių.

tūkst. EUR

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.

Eilutė finansinės 
būklės ataskaitoje

Apsidraudimo 
objektų 

balansinė 
vertė

Sukaupta 
apsidraudimo 

objektų tikrosios 
vertės 

koregavimų 
suma

Apsidraudimo 
objektų 

balansinė 
vertė

Sukaupta 
apsidraudimo 

objektų 
tikrosios vertės 

koregavimų 
suma

Skolos 
instrumentai 9,759 19 – –

Skolos vertybiniai 
popieriai

Vyriausybinės 
paskolos 12,061 2 – –

Paskolos ir 
nesutartiniai sąskaitos 
pereikvojimai

Iš viso 21,820 21 – –

Šioje lentelėje pateikiama informacija apie mikro apsidraudimo priemones, įtrauktas į banko finansinės 
būklės ataskaitos išvestinių finansinių priemonių eilutę:

tūkst. EUR

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.
Eilutė finansinės 

būklės ataskaitojeNominali suma
Balansinė 

vertė* Nominali suma
Balansinė 

vertė*
Palūkanų normų 
apsikeitimo sandoris 
– skolos instrumentų 
ir vyriausybinės 
paskolos 
apsidraudimas 22,000 (19) – –

Išvestinės finansinės 
priemonės (turtas/
(įsipareigojimas))

* Apskaitinė vertė parodo gryną tikrąją palūkanų normų apsikeitimo sandorių vertę, neįskaitant palūkanų 
kaupimo;

Žemiau esančioje lentelėje pateikiami Banko apsidraudimo strategijos rezultatai nuo apdraustų objektų ir 
apsidraudimo priemonių tikrosios vertės pokyčių, kuriais remiantis pripažįstamas neveiksmingumas.

Likutis 2024 m. 
gruodžio 31 d.

Pelno/(nuostolių) dalis, priskiriama apsidraudžiamai rizikai 

Grynasis 
sukauptas 

tikrosios 
vertės 

pelnas/
(nuostoliai)

Per metus 
pripažintas 

neefektyvumas

Eilutė pelno 
(nuostolių) 

ir kitų 
bendrųjų 

pajamų 
ataskaitojetūkst. EUR

Mikro tikrosios vertės 
apsidraudimas

Apsidraudimo 
objektas

Apsidraudimo 
instrumentas

Apsidraudimo 
objektas

Apsidraudimo 
instrumentas

Skolos 
instrumentai

Palūkanų normų 
apsikeitimo 
sandoriai 19 (18) 1 1

Kitos 
veiklos 
pajamos

Vyriausybinės 
paskolos

Palūkanų normų 
apsikeitimo 
sandoriai 2 (1) 1 1

Kitos 
veiklos 
pajamos

Iš viso 21 (19) 2 2

Bendras grynasis pelnas dėl tikrosios vertės pokyčių apsidraudimo išvestinėse priemonėse ir 
apsidraudžiamuose straipsniuose, pripažintas per metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d., sudarė 
1,369 tūkst. EUR.

Apsidraudimo neefektyvumas gali kilti dėl:

• Skirtumų nominalioje sumoje, įvykdymo kainoje, mokėjimo dažnyje ir termino datose tarp 
apsidraudimo instrumento ir apsidraudžiamo straipsnio;

• Skirtumų grynaisiais pinigais tarp apsidraudžiamų straipsnių ir apsidraudimo instrumentų;

• Išvestinės priemonės, naudojamos kaip apsidraudimo instrumentas, turėjo nenulinę tikrąją vertę 
jų paskyrimo metu.

• Pakeitimų šalių kredito rizikos poveikis apsidraudimo instrumentų ar apsidraudžiamų straipsnių 
tikrosios vertės pokyčiams;

• Nuolatinio bet kokio esamo balanso neatitikimo tarp apsidraudžiamo straipsnio tikrosios vertės ir 
apsidraudimo instrumento amortizavimo;

• Galimybės, kad pasikeis svarbūs apsidraudžiamo straipsnio terminai.

Banko naudojamų apsidraudimo instrumentų, taikomų mikro tikrosios vertės apsidraudimo santykiuose, 
termino struktūra pateikta žemiau.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 114



Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.
Mažiau nei 

vienas mėnuo

Nuo vieno iki 
trijų  

mėnesių
Nuo trijų 
mėnesių

Nuo vienerių 
iki penkerių 

metų

Daugiau 
nei 

penkeri 
metai Iš visotūkst. EUR

Palūkanų normų apsikeitimo 
sandoriai mikro tikrosios vertės 
apsidraudime
Nominali suma – 12,000 10,000 – – 22,000
Vidutinė palūkanų norma  2.74  %

Iki 2023 m. gruodžio 31 d. nebuvo apsidraudimo instrumentų.

20.  Paskolos ir nesutartiniai sąskaitos 
pereikvojimai

tūkst. EUR 2024 2023
Atvirkštinio atpirkimo sandoris 1,942,179 431,513
Paskolos vartojimui 1,215,379 644,325
Atimti: tikėtini kredito nuostoliai (48,477) (41,698)
SSD sutartis 1,114,696 425,644
Nesutartiniai sąskaitos pereikvojimai 17,024 26,931
Atimti: vertės sumažėjimas (11,547) (24,788)
Iš viso 4,229,254 1,461,927

2024 m. gruodžio 31 d. Bankas turėjo 1,545 tūkst. EUR paskolų apskaitine verte, kurioms buvo pradėtas 
restruktūrizavimo procesas (2023 m. gruodžio 31 d. – 2,009 tūkst. EUR).

2024 m. buvo nurašyta 13,007 tūkst. EUR nesutartinių sąskaitos pereikvojimų (2023 m. – 1,861 tūkst. 
EUR). 

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Banko vartojimo paskolų portfelis nėra užtikrintas 
įkeistu turtu.

20.1.  Paskolų vertės sumažėjimas

Toliau pateiktoje lentelėje parodyta kredito kokybė ir didžiausia kredito rizika, pagrįsta Banko vidaus 
kredito reitingų sistema, 12 mėnesių PD intervalu ir metų pabaigos paskolos lygio klasifikacija. Sumos 
yra pateikiamos neatskaičius tikėtinų kredito nuostolių. Išsami informacija apie Banko vidaus 
klasifikavimo sistemą ir Banko taikomą vertės sumažėjimo vertinimo ir matavimo metodą pateikta 6.1.2 
pastaboje.

2024 m. gruodžio 31 d.

Vidinis 
reitingas

12 mėnesių PD 
intervalas

Rizikos 
lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis

Įsigytas arba 
suteiktas 

nuvertėjęs 
kreditas (angl. 

POCI) Iš viso
1 0.03% - 0.10%

Žemas

12,440 – – – 12,440
2 0.10% - 0.20% 36,415 29 – – 36,444
3 0.20% - 0.30% 66,320 43 – – 66,363
4 0.30% - 0.50% 125,899 240 – – 126,139
5 0.50% - 0.80% 145,097 8,116 – – 153,213
6 0.80% - 1.30% 182,313 11,652 – – 193,965
7 1.30% - 2.00% 155,445 16,027 – – 171,472
8 2.00% - 3.00%

Vidutinis
133,485 13,104 – – 146,589

9 3.00% - 5.00% 112,704 15,937 – – 128,641
10 5.00% - 8.00%

Aukštas

45,757 12,293 – – 58,050
11 8.00% - 13.00% 20,791 10,953 – – 31,744
12 13.00% - 20.00% 10,555 9,087 – – 19,642
13 20.00% - 100% 10,149 32,559 – – 42,708
14 100 % – – 27,969 – 27,969
Iš viso 1,057,370 130,040 27,969 – 1,215,379

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 115



2023 m. gruodžio 31 d.

Vidinis 
reitingas

12 mėnesių PD 
intervalas

Rizikos 
lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis

Įsigytas arba 
suteiktas 

nuvertėjęs 
kreditas 

(angl. POCI) Iš viso
1 0.03% - 0.10%

Žemas

851 – – – 851
2 0.10% - 0.20% 3,850 – – – 3,850
3 0.20% - 0.30% 20,989 – – – 20,989
4 0.30% - 0.50% 49,228 82 – – 49,310
5 0.50% - 0.80% 47,592 457 – – 48,049
6 0.80% - 1.30% 59,513 2,732 – – 62,245
7 1.30% - 2.00% 62,551 21,459 – – 84,010
8 2.00% - 3.00%

Vidutinis

48,594 17,322 – – 65,916
9 3.00% - 5.00% 91,772 15,244 – – 107,016
10 5.00% - 8.00%

Aukštas

72,715 10,296 – – 83,011
11 8.00% - 13.00% 42,335 15,274 – – 57,609
12 13.00% - 20.00% 9,362 6,604 – – 15,966
13 20.00% - 100% 3,074 17,239 – – 20,313
14 100 % – – 25,190 – 25,190
Iš viso 512,426 106,709 25,190 – 644,325

Toliau pateikiamas tikėtinų kreditų nuostolių pokyčių suderinimas pagal vartojimo paskolų lygius:

tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso
TKN TKN TKN TKN

Likutis 2024 m. sausio 1 d. 11,263 10,233 20,202 41,698
Perkėlimas į 1 lygį 81,332 (80,638) (694) –
Perkėlimas į 2 lygį (14,424) 14,765 (341) –
Perkėlimas į 3 lygį (68) (8,863) 8,931 –
Padidėjimas dėl naujų sandorių ir įsigijimų 12,567 – – 12,567
Grynasis lėšų išėmimas, grąžinimai, grynasis 
perskaičiavimas

(74,190) 80,177 18,681 24,668
Sumažėjimai dėl pripažinimo nutraukimo (3,969) (1,304) (857) (6,130)
Atidėjinių sąskaitos sumažėjimas dėl nurašymų – – (203) (203)
Atidėjinių sąskaitos sumažėjimas dėl skolų pardavimo – – (24,123) (24,123)
Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 12,511 14,370 21,596 48,477

tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso
TKN TKN TKN TKN

Likutis 2023 m. sausio 1 d. 2,539 1,554 2,216 6,309
Perkėlimas į 1 lygį 32,400 (32,167) (233) –
Perkėlimas į 2 lygį (7,045) 7,194 (149) –
Perkėlimas į 3 lygį (89) (4,090) 4,179 –
Padidėjimas dėl naujų sandorių ir įsigijimų 8,303 178 82 8,563
Grynasis lėšų išėmimas, grąžinimai, grynasis 
perskaičiavimas (23,419) 37,962 14,363 28,906
Sumažėjimai dėl pripažinimo nutraukimo (1,426) (398) (256) (2,080)
Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 11,263 10,233 20,202 41,698

Aukščiau pateikta lentelė apima šias pokyčių kategorijas:

• Perkėlimai tarp lygių: rodo tikėtinų kredito nuostolių perkėlimą, kai turtas pereina iš 1 lygio į 2 ar 
3 lygį;

• Padidėjimas dėl naujų sandorių ir įsigijimų: nauji per metus inicijuoti sandoriai;

• Sumažėjimai dėl pripažinimo nutraukimo: atspindi per metus uždarytas sąskaitas, išskyrus 
nurašymus ir skolų pardavimus, kurie pateikiami atskirai;

• Grynasis lėšų išėmimas, grąžinimai, grynasis perskaičiavimas: apima pokyčių poveikį dėl 
rizikos poveikio ir rizikos parametrų pasikeitimų, modelių patikslinimų bei grynojo TKN 
perskaičiavimo, atsiradusio dėl lygių pokyčių.

Reikšmingi paskolų bendros balansinės vertės pokyčiai, turėję įtakos nuostolių atidėjiniams, buvo šie:

• 2024 m. portfelio rizikos dydis beveik padvigubėjo, dėl to padidėjo nominalūs TKN atidėjiniai.

• 2024 m. skolų pardavimai reikšmingai sumažino 3 lygio pozicijų dalį ir lėmė bendrą portfelio TKN 
padengimo lygio mažėjimą. Per 2024 metus buvo parduota 30,532 tūkst. EUR paskolų (2023 m. 
paskolų parduota nebuvo), atitinkamai sumažėjo nuostolių atidėjiniai;

• Elgsenos modelio perkalibravimas iki 2023 m. padidino 2 lygio pozicijų dalį. Šio poveikio dalis 
buvo panaikinta 2024 m. įvykdžius naujesnius elgsenos modelio perkalibravimus. Nors tai 
sumažino 2 lygio pozicijų dalį, tačiau padidino TKN padengimą, nes mažesnės rizikos pozicijos 
grįžo į 1 lygį. Kartu ši korekcija padidino 1 lygio pozicijų dalį, tačiau sumažino TKN padengimą 1 
lygyje;

• 2024 m. buvo nurašyta 265 tūkst. EUR paskolų (2023 m.: paskolų nurašyta nebuvo), atitinkamai 
sumažėjo nuostolių atidėjiniai.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 116



20.2.  Kredito rizikos analizė pagal produktą ir šalį

Toliau pateikiama paskolų portfelio bendrųjų balansinių verčių ir atitinkamų tikėtinų kredito nuostolių rizikos koncentracijos analizė pagal skolinimo tipą ir geografinę padėtį:

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. Bendroji balansinė vertė Tikėtini kredito nuostoliai TKN padengimo lygis, %
tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis 3 lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis
Pagal produktą
Vartojimo paskolos  959,322  111,306  21,791  11,385  11,281  16,667  1.19  %  10.14  %  76.49  %
Kredito kortelės  89,084  18,423  4,858  1,124  3,069  3,777  1.26  %  16.66  %  77.75  %
„Pirk dabar, mokėk vėliau“  7,805  311  1,320  2  20  1,152  0.03  %  6.43  %  87.27  %
Būsto paskolos  1,159  –  –  –  –  –  –  %  –  %  –  %
Iš viso  1,057,370  130,040  27,969  12,511  14,370  21,596  1.18  %  11.05  %  77.21  %

Pagal šalį
Lietuva  77,509  31,106  1,739  822  1,991  1,228  1.06  %  6.40  %  70.62  %
Lenkija  196,337  32,672  6,345  1,967  3,381  4,680  1.00  %  10.35  %  73.76  %
Airija  298,467  36,141  11,295  3,952  5,681  9,812  1.32  %  15.72  %  86.87  %
Rumunija  291,851  13,171  2,910  3,062  1,950  1,874  1.05  %  14.81  %  64.40  %
Ispanija  43,580  4,599  2,127  990  493  1,686  2.27  %  10.72  %  79.27  %
Vokietija  61,955  6,349  2,952  1,141  511  1,899  1.84  %  8.05  %  64.33  %
Prancūzija  67,720  5,689  601  454  329  417  0.67  %  5.78  %  69.38  %
Italija  8,961  10  –  7  –  –  0.08  %  –  %  –  %
Portugalija  10,990  303  –  116  34  –  1.06  %  11.22  %  –  %
Iš viso  1,057,370  130,040  27,969  12,511  14,370  21,596  1.18  %  11.05  %  77.21  %

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 117



Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. Bendroji balansinė vertė Tikėtini kredito nuostoliai TKN padengimo lygis, %
tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis 3 lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis
Pagal produktą
Vartojimo paskolos 469,562 97,338 22,185 10,040 8,862 17,744  2.14  %  9.09  %  81.08  %
Kredito kortelės 36,644 9,049 2,257 1,221 1,363 1,798  3.33  %  15.06  %  79.66  %
„Pirk dabar, mokėk vėliau“ 6,220 322 748 2 8 660  0.03  %  2.48  %  88.24  %
Iš viso 512,426 106,709 25,190 11,263 10,233 20,202  2.20  %  9.57  %  81.17  %

Pagal šalį
Lietuva 22,172 47,362 2,225 283 1,638 1,178  1.27  %  3.44  %  61.19  %
Lenkija 109,660 13,277 7,109 1,490 1,517 5,718  1.36  %  11.43  %  80.43  %
Airija 175,803 34,026 13,481 5,876 4,302 11,675  3.34  %  12.64  %  86.60  %
Rumunija 150,451 10,677 1,566 2,457 2,588 1,008  1.63  %  24.24  %  64.37  %
Ispanija 28,589 1,049 685 769 157 543  2.69  %  14.97  %  79.27  %
Vokietija 19,032 274 121 343 29 78  1.80  %  10.58  %  64.46  %
Prancūzija 6,719 44 3 45 2 2  0.67  %  4.55  %  66.67  %
Iš viso 512,426 106,709 25,190 11,263 10,233 20,202  2.20  %  9.57  %  81.17  %

20.3.  Atvirkštinis atpirkimas

2024 ir 2023 metais Banko investicijose buvo apskaitytas atvirkštinio atpirkimo sandorių portfelis.

Vykdydamas atvirkštinio atpirkimo sandorius, Bankas gavo užstatą, kurį turi teisę parduoti arba iš naujo 
įkeisti, jei nėra įsipareigojimų nevykdymo. 2024 m. gruodžio 31 d. Bankas buvo pardavęs arba 
pakartotinai įkeitęs užstato už 568,348 tūkst. EUR (2023 m. gruodžio 31 d.: nebuvo).

2024 m. gruodžio 31 d. įsipareigojimams užtikrinti Bankui įkeisto finansinio turto pagal atvirkštinio 
atpirkimo sandorius tikroji vertė buvo 1,998,238 tūkst. EUR (2023 m. gruodžio 31 d. – 462,418 tūkst. 
EUR).

Investicijos į atvirkštinio atpirkimo sandorius yra įvertinamos amortizuota savikaina dėl vadovybės 
ketinimo surinkti sutartyje numatytus pinigų srautus iki termino pabaigos ir finansinėse ataskaitose 
priskiriamos paskoloms ir nesutartiniams sąskaitos pereikvojimams.

20.4.  SSD sutartis

Per 2024 ir 2023 metus bankas investavo į Schuldschein (SSD) paskolas, kurios pagal Vokietijos civilinį 
kodeksą sudaro standartizuotą paskolos sutartį, patvirtintą įsiskolinimo pažyma. Banko SSD investicijos 
buvo sutelktos į Vokietijos savivaldybes ar regionines vyriausybes.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. visos pozicijos buvo klasifikuojamos 1 vertės 
sumažėjimo skaičiavimo lygyje. Informacija apie investicijų išpirkimo terminą atskleista 30 pastaboje.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 118



21.  Skolos priemonės, įvertintos amortizuota savikaina

tūkst. EUR 2024 2023
Finansų įstaigų skolos vertybiniai 
popieriai

Apskaitinė 
vertė TKN

Apskaitinė 
vertė TKN

Jungtinė Karalystė 218,235 (17) 244,725 (18)
Prancūzija 155,410 (6) 181,478 (35)
Ispanija 123,293 (33) 121,829 (53)
Kanada 109,022 (3) 104,302 –
Jungtinės Valstijos 94,858 (28) 94,699 (4)
Australija 81,596 (1) 80,645 (1)
Suomija 29,290 – 28,813 (2)
Japonija 24,439 (4) 23,902 (6)
Švedija 22,850 (1) 22,814 –
Austrija 16,986 (1) 16,663 (1)
Vokietija 15,781 (27) 44,960 (47)
Šveicarija 9,598 – 29,138 (1)
Iš viso 901,358 (121) 993,968 (168)

Vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai
Prancūzija 770,186 (66) 35,694 (1)
Kanada 241,004 (2) – –
Jungtinės Valstijos 204,326 – 209,813 (1)
Ispanija 194,430 (57) 194,980 (83)
Vokietija 142,230 (1) 182,634 –
Liuksemburgas 115,905 – 44,490 –
Belgija 99,682 (1) 311,271 (4)
Lietuva 94,465 (4) 25,834 (2)
Jungtinė Karalystė 30,344 – 120 –
Švedija – – 3,689 –
Olandija – – 547 –
Iš viso 1,892,572 (131) 1,009,072 (91)

Turtu užtikrinti vertybiniai popieriai
Airija 1,688,201 – 423,203 –
Iš viso 1,688,201 – 423,203 –

Iš viso skolos priemonių, įvertintų 
amortizuota savikaina 4,482,131 (252) 2,426,243 (259)

2024 m. Bankas toliau didino iki išpirkimo laikomų skolos vertybinių popierių portfelį. Šie skolos 
vertybiniai popieriai yra vertinami amortizuota savikaina dėl portfelio valdymo būdo, o ypač dėl 
vadovybės ketinimo ne prekiauti šiomis obligacijomis, o laikyti jas iki išpirkimo. Kaip aukštos kokybės 
finansinių institucijų ir vyriausybės obligacijų derinys, šių obligacijų kredito reitingai yra labai aukšti. 
Atsižvelgdama į portfelio kredito riziką, Bankas sumažina turto balansinę vertę, naudodama vertės 
sumažėjimo nuostolių skaičiavimą pagal 9-ąjį TFAS.

Per 2024 m. Bankas toliau investavo į turtu užtikrintus vertybinius popierius (angl. Asset-backed 
securities, ABS). Šių priemonių apskaitos politika aprašyta 4.7 pastaboje.

Finansų įstaigų skolos vertybiniai popieriai pagal kredito reitingą, priskirti pagal Kapitalo reikalavimų 
reglamento (ES) Nr. 575/2013 138 straipsnį (Standard & Poor’s ilgalaikio kredito reitingų skalė), 
pateikiami žemiau:

tūkst. EUR 2024 2023
Finansų įstaigų skolos vertybiniai 
popieriai

Apskaitinė 
vertė TKN

Apskaitinė 
vertė TKN

AAA 135,867 (4) 127,796 –
AA 57,076 (1) – –
AA- 42,611 (1) 111,014 (2)
A+ 316,340 (31) 237,548 (15)
A 121,127 (15) 210,812 (17)
A- 154,731 (29) 211,041 (36)
BBB+ 57,825 (13) 56,649 (33)
BBB – – 39,108 (65)
BBB- 15,781 (27) – –
Iš viso 901,358 (121) 993,968 (168)

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 119



21.1.  Skolos priemonių, įvertintų amortizuota savikaina, vertės sumažėjimas

Amortizuota savikaina vertinamų skolos priemonių apskaitinės vertės pokyčių ir atitinkamo atidėjimo ECL suderinimas yra toks:

2024 m. gruodžio 31 d.

tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis
Apskaitinė vertė TKN Apskaitinė vertė TKN

2024 m. sausio 1 d. 2,411,106 220 15,137 39
Padidėjimas dėl atsiradimo ir įsigijimo 2,055,244 – 644 –
Pokyčiai dėl kredito rizikos pasikeitimo (grynąja verte) – 5 – (12)
2024 m. gruodžio 31 d. 4,466,350 225 15,781 27

2024 m. gruodžio 31 d.

tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis
Vidinis įvertinimas 12 mėnesių PD diapazonas Apskaitinė vertė TKN 12 mėnesių PD diapazonas Apskaitinė vertė TKN
Veiksnios pozicijos  –  % – –  –  % – –
Aukšto reitingo 0.01% - 0.42% 4,466,350 225  0.36  % 15,781 27
Iš viso  –  % 4,466,350 225  –  % 15,781 27
Padengimo santykis  0.01  %  0.17  %

2023 m. gruodžio 31 d.

tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis
Apskaitinė vertė TKN Apskaitinė vertė TKN

2023 m. sausio 1 d. 1,110,347 91 – –
Padidėjimas dėl atsiradimo ir įsigijimo 1,300,759 47 15,137 39
Pokyčiai dėl kredito rizikos pasikeitimo (grynąja verte) – 82 – –
2023 m. gruodžio 31 d. 2,411,106 220 15,137 39

2023 m. gruodžio 31 d.

tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis
Vidinis įvertinimas 12 mėnesių PD diapazonas Apskaitinė vertė TKN 12 mėnesių PD diapazonas Apskaitinė vertė TKN
Veiksnios pozicijos  –  % – –  –  % – –
Aukšto reitingo 0.01% - 0.19% 2,411,106 220  0.19  % 15,137 39
Iš viso  –  % 2,411,106 220  –  % 15,137 39
Padengimo santykis  0.01  %  0.26  %

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 120



22.  Naudojimo teise valdomas turtas

tūkst. EUR
Įranga ir 

baldai
Kompiuterin

ė technika
Kiti baldai ir 

įranga

Naudojimo 
teise 

valdomas 
turtas Iš viso

Įsigijimo savikaina
2023 m. sausio 1 d. – 116 2 1,889 2,007
Įsigijimai – 44 – 988 1,032
Atidėjiniai atkūrimui – – – 280 280
2023 m. gruodžio 31 d. – 160 2 3,157 3,319
Įsigijimai 8 36 51 884 979
Atidėjiniai atkūrimui – – – 9 9
2024 m. gruodžio 31 d. 8 196 53 4,050 4,307

Nusidėvėjimas
2023 m. sausio 1 d. – (90) (1) (469) (560)
Nusidėvėjimas per metus – (20) (1) (490) (511)
2023 m. gruodžio 31 d. – (110) (2) (959) (1,071)
Nusidėvėjimas per metus (2) (32) – (937) (971)
2024 m. gruodžio 31 d. (2) (142) (2) (1,896) (2,042)

Grynoji balansinė vertė
2023 m. gruodžio 31 d. – 50 – 2,198 2,248
2024 m. gruodžio 31 d. 6 54 51 2,154 2,265

22.1.  Naudojimosi teisės turtas

Bankas turi biurų patalpų nuomos sutartis, kurios apskaitomos kaip naudojimosi teisės turtas:

• Vilniaus biuras – nuomos terminas baigiasi 2027 m. liepos 14 d.

• Paryžiaus biuras – nuomos terminas baigiasi 2026 m. liepos 1 d.

• Madrido biuras (nauja nuomos sutartis 2024 m.) – nuomos terminas baigiasi 2026 m. balandžio 
30 d.

Žemiau pateikiamos nuomos įsipareigojimų (apskaitomų prie kitų įsipareigojimų) balansinės vertės ir jų 
pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį.

tūkst. EUR 2024 2023
Sausio 1 d.  2,035  1,464 
Įsigijimai  884  988 
Palūkanų kaupimas  71  64 
Mokėjimai  (937)  (481) 
Gruodžio 31 d.  2,053  2,035 
Trumpalaikė dalis  1,114  580 
Ilgalaikė dalis  939  1,455 

Toliau pateikiamos sumos, pripažintos pelne (nuostoliuose):

tūkst. EUR 2024 2023
Naudojimosi teise valdomo turto nusidėvėjimo sąnaudos  (937)  (490) 
Nuomos įsipareigojimų palūkanų sąnaudos (8 pastaba)  (71)  (64) 
Bendra suma, pripažinta pelne (nuostoliuose)  (1,008)  (554) 

23.  Kitas turtas

tūkst. EUR 2024 2023
Nesudengtos mokėjimų sumos (33 pastaba) 553,878 488,457
Klientų lėšos tranzite 55,785 17,624
Sukauptos mokėjimų schemų nuolaidos 25,710 138
Sukauptos pajamos 27,917 25,932
Piniginiai užstatai mokėjimo kortelių schemose 17,630 41,959
Gautinos sumos iš tarpininkų 10,196 33,702
Išankstiniai apmokėjimai 2,090 543
Nuomos užstatas 446 220
Gautinas PVM 122 5,376
Kitas turtas 1,094 398
Iš viso 694,868 614,349

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 121



24.  Klientų indėliai

tūkst. EUR 2024 2023*
Mažmeniniai klientai - einamosios indėlių sąskaitos 15,583,407 10,660,011
Mažmeniniai klientai - taupomosios sąskaitos 2,289,805 795
Apdraustų įsipareigojimų tikrosios vertės pokyčiai portfelio apsidraudimo nuo 
palūkanų normos rizikos sandoriuose 7,272 –
Iš viso 17,880,484 10,660,806

*2023 metais 518 tūkst. EUR, susijusių su ES taupymo saugykla, buvo perklasifikuota iš "Klientų indėliai" 
į "Kitus įsipareigojimus", siekiant tiksliau pateikti Banko finansinės būklės ataskaitą.

25.  Įsipareigojimai kitoms finansų įstaigoms

Bankas dalį lėšų įvairiomis valiutomis laiko Revolut Ltd. 2024 m. gruodžio 31 d. Bankas turėjo neigiamą 
likutį eurais – 197,677 tūkst. EUR (2023 m. gruodžio 31 d.: 255,886 tūkst. EUR), pripažintą 
įsipareigojimuose, ir teigiamą likutį – 21,850 tūkst. EUR (2023 m. gruodžio 31 d.: 6,428 tūkst. EUR) 
pripažintą turte.

2024 m. gruodžio 31 d. Bankas iš Revolut Ltd gavo 9,569 tūkst. EUR kintamos maržos (2023 m. 
gruodžio 31 d. – 1,863 tūkst. EUR).

26.  Kiti įsipareigojimai

tūkst. EUR 2024 2023
Nesudengtos mokėjimų sumos 959,677 520,511
Sutartinis įsipareigojimas iš lojalumo programos 95,516 –
Sutartinis įsipareigojimas iš prenumeratų 56,007 33,870
Klientų lėšos kelyje (išeinančios) 26,438 –
Mokėtinas pelno mokestis 21,804 15,728
Sukauptos sąnaudos 21,051 8,109
Grąžinimai klientams 9,651 –
Mokėtinas darbo užmokestis 3,487 2,573
Nuomos įsipareigojimai (22 pastaba) 2,053 2,035
Sukaupimas už išpirkimus pagal lojalumo programą 971 –
Kiti įsipareigojimai 9,724 5,941
Iš viso 1,206,379 588,767

27.  Atidėjiniai

tūkst. EUR 2024 2023
Atidėjinys nepanaudotiems kreditavimo įsipareigojimams 1,632 473
Atidėjinys nuomojamo turto atstatymui 289 280
Atidėjinys pretenzijoms 3,719 –
Iš viso 5,640 753

Atidėjinių judėjimas nepanaudotiems kreditavimo įsipareigojimams 2024 m. ir 2023 m. atitinkamai 
pateiktas žemiau:

tūkst. EUR Nepanaudoti kreditavimo 
įsipareigojimai

2022 m. gruodžio 31 d.  103 
TKN pokyčiai  370 
2023 m. gruodžio 31 d.  473 
TKN pokyčiai  1,159 
2024 m. gruodžio 31 d.  1,632 

Žemiau esančioje lentelėje pateikiami nepanaudotų įsipareigojimų atidėjiniai pagal lygius:

2024 m. gruodžio 31 d.
tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso
Nepanaudoti kreditavimo įsipareigojimai 896 736 – 1,632

2023 m. gruodžio 31 d.
tūkst. EUR 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso
Nepanaudoti kreditavimo įsipareigojimai 273 146 54 473

27.1.  Nepanaudoti kreditavimo įsipareigojimai

Siekdamas patenkinti klientų finansinius poreikius, Bankas gali prisiimti įvairius neatšaukiamus 
įsipareigojimus ir neapibrėžtus įsipareigojimus. Tai susideda iš finansinių garantijų, akredityvų ir kitų 
įsipareigojimų skolinti. Nors šie įsipareigojimai gali būti nepripažįstami finansinės būklės ataskaitoje, jie 
apima kredito riziką ir todėl yra visos Banko rizikos dalis.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 122



Bankas savo klientams siūlo kredito kortelių ir apyvartinių paskolų (komerciškai vadinamų „pirk dabar, 
mokėk vėliau“) paslaugas. Nepanaudotų kreditavimo įsipareigojimų, susijusių su kreditinėmis kortelėmis, 
nominali vertė 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 223,828 tūkst. EUR (2023 m. gruodžio 31 d.: 111,624 tūkst. 
EUR). 2024 m. gruodžio 31 d. Bankas pripažino 1,632 tūkst. EUR atidėjinių nepanaudotų pozicijų 
tikėtiniems kredito nuostoliams (2023 m. gruodžio 31 d.: 473 tūkst. EUR).

Toliau esančioje lentelėje pateikiama Banko mažmeninių klientų kreditavimo įsipareigojimų kredito 
kokybė 2024 m. gruodžio 31 d.

1 0.03% - 0.10%

Žemas

30,855 – – – 30,855
2 0.10% - 0.20% 33,290 – – – 33,290
3 0.20% - 0.30% 25,400 – – – 25,400
4 0.30% - 0.50% 26,604 6 – – 26,610
5 0.50% - 0.80% 18,970 849 – – 19,819
6 0.80% - 1.30% 19,660 1,042 – – 20,702
7 1.30% - 2.00% 19,321 1,666 – – 20,987
8 2.00% - 3.00%

Vidutinis

16,837 1,686 – – 18,523
9 3.00% - 5.00% 13,877 1,721 – – 15,598
10 5.00% - 8.00%

Aukštas

5,443 922 – – 6,365
11 8.00% - 13.00% 1,442 800 – – 2,242
12 13.00% - 20.00% 478 470 – – 948
13 20.00% - 100% 720 681 – – 1,401
14 100 % – – 1,088 – 1,088
Iš viso 212,897 9,843 1,088 – 223,828

Vidinis 
reitingas

12 mėnesių PD 
intervalas

Rizikos 
lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis

Įsigytas 
arba 

suteiktas 
nuvertėjęs 

kreditas 
(angl. POCI) Iš viso

Toliau esančioje lentelėje pateikiama Banko mažmeninių klientų kreditavimo įsipareigojimų kredito 
kokybė 2023 m. gruodžio 31 d.

Vidinis 
reitingas

12 mėnesių PD 
intervalas

Rizikos 
lygis 1 lygis 2 lygis 3 lygis

Įsigytas 
arba 

suteiktas 
nuvertėjęs 

kreditas 
(angl. POCI) Iš viso

1 0.03% - 0.10%

Žemas

4,582 – – – 4,582
2 0.10% - 0.20% 16,034 – – – 16,034
3 0.20% - 0.30% 14,454 – – – 14,454
4 0.30% - 0.50% 13,724 – – – 13,724
5 0.50% - 0.80% 9,591 30 – – 9,621
6 0.80% - 1.30% 10,726 347 – – 11,073
7 1.30% - 2.00% 10,223 1,045 – – 11,268
8 2.00% - 3.00%

Vidutinis

5,584 503 – – 6,087
9 3.00% - 5.00% 7,985 1,331 – – 9,316
10 5.00% - 8.00%

Aukštas

6,481 313 – – 6,794
11 8.00% - 13.00% 5,130 407 – – 5,537
12 13.00% - 20.00% 1,491 152 – – 1,643
13 20.00% - 100% 579 396 – – 975
14 100 % – – 516 – 516
Iš viso 106,584 4,524 516 – 111,624

28.  Akcinis kapitalas ir kiti rezervai

Įstatinis kapitalas 2024 2023 2022
Tūkst. Tūkst. Tūkst.

Paprastosios akcijos (kiekvienos nominali vertė 1 euras) 36,815 36,815 36,815

Išleistos paprastosios akcijos Tūkst. EUR

2023 m. sausio 1 d. 36,815

Išleistos paprastosios akcijos –

2023 m. gruodžio 31 d. 36,815

Išleistos paprastosios akcijos –

2024 m. gruodžio 31 d. 36,815

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 123



Rezervai

tūkst. EUR Atsargos 
kapitalas Kiti rezervai

2023 m. sausio 1 d.  279,008  5,863 
Atsargos kapitalo formavimas akcininkų įnašais  100,000  – 
Mokėjimų akcijomis rezervai ir perkainojimo rezervai  –  2,404 
Pervedimas iš nepaskirstytojo pelno  –  3,754 
2023 m. gruodžio 31 d.  379,008  12,021 
Atsargos kapitalo formavimas akcininkų įnašais  291,200  – 
Mokėjimų akcijomis rezervai ir perkainojimo rezervai  –  6,178 
Opciono realizavimas  –  (1,956) 
Pervedimas iš nepaskirstytojo pelno  –  7,485 
2024 m. gruodžio 31 d.  670,208  23,728 

Kiti rezervai apima privalomąjį rezervą 14,644 tūkst. EUR (2023 m. gruodžio 31 d.: EUR 7,159 tūkst.), 
mokėjimų akcijomis rezervą 9,113 tūkst. EUR (2023 m. EUR 4,831 tūkst.) ir kitus valiutos perkainojimo 
rezervus (29) tūkst. EUR (2023 m. EUR 31 tūkst.).

29.  Mokėjimas akcijomis

Revolut Grupė skiria papildomus priedus tam tikriems Grupės darbuotojams mokėjimų „Revolut Group 
Holdings Ltd.“ akcijomis pavidalu ir jiems suteikiamais pasirinkimo sandoriais. Darbuotojams paprastai 
taikomos tarnybos laiko, o kai kuriais atvejais ir veiklos rezultatais pagrįstos teisių suteikimo arba teisių 
nesuteikimo sąlygos.

Akcijomis pagrįsti mokėjimai apskaitomi tikrąja verte akcijų suteikimo dieną (išskyrus atvejus, kai veiklai 
įtaką daro su rinka nesusiję veiksniai). Opcionų tikroji vertė, nustatyta nuosavybės kapitalu apmokėtų 
akcijomis pagrįstų mokėjimų suteikimo dieną, priskiriama sąnaudoms palaipsniui per teisių suteikimo 
laikotarpį, remiantis Grupės įvertinimu, kiek vėliau bus suteikta priedų ir pakoreguota atsižvelgiant į 
vidines teisių suteikimo sąlygas.

Nepatvirtintų akcijų pasirinkimo sandorių planas ir motininės įmonės struktūros 
pakeitimas

Per 2022 m. įvyko Revolut Grupės struktūros pasikeitimas; pagrindinė Revolut Group patronuojanti 
įmonė buvo pakeista iš Revolut Ltd į Revolut Group Holdings Ltd. Po šio pakeitimo visi anksčiau suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai buvo perkelti iš Revolut Ltd į Revolut Group Holdings Ltd.

2023 metais grupė patvirtino „Revolut Group Holdings Ltd“ visuotinį akcijų planą (GSP), pagal kurį 2023 
ir 2024 metais buvo suteikiami akcijų pasirinkimo sandoriai ir ribotų akcijų vienetai (RSU). 

Darbuotojams suteiktų pasirinkimo sandorių tikroji vertė 2024 m. suteikimo dieną buvo nustatyta 
naudojant pasirinkimo sandorių kainodaros modelį, kuris apima Black-Scholes metodiką. 

Suteiktų akcijomis pagrįstų apdovanojimų suteikimo grafikai skiriasi, atsižvelgiant į dotacijos priežastį, 
pavyzdžiui, prisijungimo priemoka, rekomendacijos premija, skatinimo premija arba veiklos premija. 
Pagrindiniai tų dotacijų teisių suteikimo grafikai yra šie: i) ketverių metų teisių suteikimo grafikas su 25 % 
teisių per kiekvieną sukaktį; ii) dvejų metų teisių suteikimo tvarkaraštį, kai 50 % iš anksto ir 25 % teisių 
suteikiama kasmet per kitus dvejus metus; ir iii) dvejų metų teisių suteikimo grafikas, pagal kurį 
kiekvieną mėnesį suteikiama 1/24 dalis. Darbuotojai privalo dirbti Revolut Grupėje tol, kol pasibaigs teisių 
suteikimo laikotarpis; kitu atveju apdovanojimai nustoja galioti. Pagal BLS suteiktų pasirinkimo sandorių 
ir RSU galiojimo laikas neviršija dešimties metų nuo suteikimo datos.

Opcionų suteikimo grafikai skiriasi, atsižvelgiant į suteikimo priežastį, pavyzdžiui, darbuotojo 
prisijungimo premija, rekomendacijos premija, paaukštinimo pareigose premija arba premija už darbo 
rezultatus. Pagrindiniai opcionų suteikimo grafikai yra šie: i) ketverių metų teisių suteikimo grafikas, kai 
kas metus yra suteikiama 25% teisių; ii) dvejų metų teisių suteikimo grafikas, pagal kurį 50% teisių 
suteikiama iš anksto ir po 25% suteikiama kasmet per kitus dvejus metus; ir iii) dvejų metų teisių 
suteikimo grafikas, pagal kurį kiekvieną mėnesį suteikiama 1/24 dalis. Darbuotojai privalo dirbti Grupėje 
tol, kol pasibaigs teisių suteikimo laikotarpis, kitu atveju premijos negalioja. Pagal nepatvirtintų opcionų 
planą suteiktų opcionų ir riboto naudojimo akcijos galiojimas baigiasi po dešimties metų.

Vertinimo prielaidos

Pagrindinės prielaidos, naudojamos nustatant opcionų vertes, pateikiamos lentelėje žemiau:

2024 2023
Modelis Pasirinkimo 

kainodaros 
modelis

Pasirinkimo 
kainodaros 

modelis
Numatomas kintamumas 35%-50% 40% - 50%
Numatoma trukmė (metais) 1.5 1.25
Numatomas dividendų pajamingumas  –  – 
Nerizikinga palūkanų norma 3.6%-4.4% 4.29% - 5.35%

Apskaičiuojant pasirinkimo sandorių suteikimo datą tikrąją vertę privačiose įmonėse, reikia atlikti labai 
subjektyvius įvertinimus ir daryti prielaidas. Svarbiausi iš jų yra „Revolut Group“ paprastosios akcijos 
vertė suteikimo dieną ir numatomas nepastovumas. 

Tikroji vertė suteikimo dieną yra apskaičiuojama taikant pajamų ir rinkos metodo derinį, įskaitant 
sandorius arba bandymus sudaryti sandorius su įmonės nuosavomis akcijomis per atitinkamą laikotarpį. 
Numatomas nepastovumas nustatomas pagal pastebėtą palyginamų įmonių nepastovumą, nes 2024 m. 
liepos mėn. Revolut Grupė tapo riziką ribojančia konsolidavimo grupe, todėl palyginamų įmonių sąrašas 
buvo atnaujintas, todėl vėliau suteiktų dotacijų nepastovumo prielaida sumažėjo. 

Šios prielaidos gali reikšmingai paveikti mokėjimų akcijomis tikrąją vertę.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 124



Neapmokėtų akcijomis pagrįstų išmokų suderinimas

Žemiau pateikiamas akcijų pasirinkimo sandorių pokyčių per metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 
d. ir 2023 m. gruodžio 31 d., judėjimas:

Vidutinė 
svertinė 

išpirkimo kaina 
(EUR), 2024

Akcijų skaičius 
2024

Vidutinė 
svertinė 

išpirkimo kaina 
(EUR), 2023

Akcijų skaičius 
2023

Likutis metų pradžioje 0.03 46,029 0.06 34,682
Pervedimai per metus – 4,173 – –
Koregavimai susiję su praeitais metais – 1,472 0.06 (1,391)
Suteikta per metus – 25,630 0.18 16,417
Panaudota per metus 0.01 (9,028) 0.01 (1,709)
Atšaukta per metus – (2,127) 0.01 (1,970)
Likutis metų pabaigoje 0.02 66,149 0.03 46,029
Opcionų likutis metų pabaigoje, 
kuriųterminas suėjęs 0.04 43,401 0.05 32,242

Apskaičiuota svertinė vidutinė suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikroji vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 
buvo 276.92 EUR (2023 m.: 183.53 EUR). Apskaičiuota svertinė vidutinė akcijų kaina pasirinkimo 
sandorių realizavimo dieną 2024 m. buvo 481.56 EUR (2023 m.: 192.89 EUR). 

Apskaičiuota svertinė vidutinė suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikroji vertė 2024 m. gruodžio 31 d. 
buvo 276.92 EUR (2023 m. gruodžio 31 d.: 183.53 EUR). Apskaičiuota svertinė vidutinė akcijų kaina 
pasirinkimo sandorių realizavimo dieną 2024 m. buvo 481.56 EUR (2023 m.: 192.89 EUR).

2024 m. pabaigoje neapmokėti opcionai turėjo vidutines svertines galiojimo datas ir išpirkimo kainas:

Grupė Išpirkimo kaina (EUR) Vidutinis likęs galiojimo 
laikas (metais) Opcionų kiekis

1 – 8 63,076.00
2 0.12 4 1,140.00
3 0.60 5 1,495.00
4 0.90 5 438
Iš viso 0.02 66,149

2023 m. pabaigoje neapmokėti opcionai turėjo vidutines svertines galiojimo datas ir išpirkimo kainas:

Grupė Išpirkimo kaina (EUR) Vidutinis likęs galiojimo 
laikas (metais) Opcionų kiekis

1 0.01 8 42,851.00
2 – 5 1,140.00
3 – 6 1,600.00
4 – 6 438
Iš viso 0.01 46,029

Poveikis pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitai

Visos akcijomis pagrįstų mokėjimų sąnaudos, pripažintos pelno (nuostolio) ir bendrųjų pajamų 
ataskaitoje, personalo sąnaudose, yra tokios:

tūkst. EUR 2024 2023
Akcijomis pagrįstų mokėjimų sąnaudos 6,238 2,393

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 125



30.  Turto ir įsipareigojimų senaties analizė

Žemiau esančioje lentelėje pateikiama turto ir įsipareigojimų analizė, atsižvelgiant į tai, kada tikimasi juos 
susigrąžinti ar apmokėti.

2024 m. gruodžio 31 d., tūkst. 
EUR

Iki 3 mėn./ 
pagal 

pareikalavimą 3-12 mėn. 1-5 metai
Daugiau nei 5 

metai Iš viso
Turtas
Pinigai ir lėšos centriniuose 
bankuose 10,823,365 – – – 10,823,365
Sumos, laikomos bankuose ir 
kitose finansinėse institucijose 40,086 – – – 40,086
Išvestinės finansinės priemonės 6,752 2,698 6,039 – 15,489
Paskolos ir nesutartiniai 
sąskaitos pereikvojimai 580,702 1,074,792 2,470,133 103,627 4,229,254
Skolos vertybiniai popieriai 202,324 322,258 2,215,537 1,741,760 4,481,879
Kitas finansinis turtas 635,777 – – – 635,777
Finansinis turtas iš viso 12,289,006 1,399,748 4,691,709 1,845,387 20,225,850

Įsipareigojimai
Išvestinės finansinės priemonės 6,527 2,437 3,620 – 12,584
Klientų indėliai 17,880,484 – – – 17,880,484
Įsipareigojimai kitoms finansų 
įstaigoms 207,246 – – – 207,246
Nuomos įsipareigojimai 276 838 939 – 2,053
Kiti finansiniai įsipareigojimai 985,186 – – – 985,186
Įsipareigojimai iš viso 19,079,719 3,275 4,559 – 19,087,553

2023 m. gruodžio 31 d., tūkst. 
EUR

Iki 3 mėn./ 
pagal 

pareikalavimą 3-12 mėn. 1-5 metai
Daugiau nei 5 

metai Iš viso
Turtas
Pinigai ir lėšos centriniuose 
bankuose 7,559,761 – – – 7,559,761
Sumos, laikomos bankuose ir 
kitose finansinėse institucijose 20,514 – – – 20,514
Išvestinės finansinės priemonės 5,802 – – – 5,802
Paskolos ir nesutartiniai 
sąskaitos pereikvojimai 545,219 213,892 668,113 34,703 1,461,927
Skolos vertybiniai popieriai 173,347 221,791 1,609,748 421,098 2,425,984
Kitas finansinis turtas 590,408 – – – 590,408
Finansinis turtas iš viso 8,895,051 435,683 2,277,861 455,801 12,064,396

Įsipareigojimai
Išvestinės finansinės priemonės 4,994 – – – 4,994
Klientų indėliai 10,660,806 – – – 10,660,806
Įsipareigojimai kitoms finansų 
įstaigoms 257,749 – – – 257,749
Nuomos įsipareigojimai 118 462 1,455 – 2,035
Kiti finansiniai įsipareigojimai 531,193 – – – 531,193
Įsipareigojimai iš viso 11,454,860 462 1,455 – 11,456,777

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 126



31.  Tikrosios vertės nustatymas

31.1.  Turtas ir įsipareigojimai pagal tikrosios vertės hierarchiją

Šioje lentelėje pateikta finansinių priemonių, apskaitomų tikrąja verte, analizė pagal tikrosios vertės 
hierarchijos lygius:

2024 m. gruodžio 31 d., tūkst. EUR 1 lygis 2  lygis 3 lygis Iš viso

Turtas, periodiškai vertinamas tikrąja verte
Išvestinės finansinės priemonės

Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai – 8,862 – 8,862
Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai – 6,627 – 6,627
Iš viso išvestinių finansinių priemonių (turtas) – 15,489 – 15,489
Nuosavybės priemonės, vertinamos tikrąja verte, vertės 
pokyčius pripažįstant kitose bendrosiose pajamose
Nuosavybės priemonės – – 33 33
Iš viso finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte – 15,489 33 15,522

Įsipareigojimai, periodiškai vertinami tikrąja verte
Išvestinės finansinės priemonės

Palūkanų normų apsikeitimo sandoriai – 4,169 – 4,169
Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai – 8,415 – 8,415
Iš viso išvestinių finansinių priemonių (įsipareigojimai) – 12,584 – 12,584
Iš viso finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte – 12,584 – 12,584

2023 m. gruodžio 31 d., tūkst. EUR 1 lygis 2  lygis 3 lygis Iš viso

Turtas, periodiškai vertinamas tikrąja verte
Išvestinės finansinės priemonės
Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai – 5,802 – 5,802
Nuosavybės priemonės, vertinamos tikrąja verte, vertės 
pokyčius pripažįstant kitose bendrosiose pajamose
Nuosavybės priemonės – – 25 25
Iš viso finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte – 5,802 25 5,827

Įsipareigojimai, periodiškai vertinami tikrąja verte
Išvestinės finansinės priemonės
Užsienio valiutos apsikeitimo sandoriai – 4,994 – 4,994
Iš viso finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte – 4,994 – 4,994

31.2.  Turtas ir įsipareigojimai pagal tikrosios vertės 
hierarchiją

Žemiau esančioje lentelėje apibendrinamos to finansinio turto ir įsipareigojimų, pateiktų Banko finansinės 
būklės ataskaitoje amortizuota savikaina, balansinės vertės ir tikrosios vertės.

Skolos vertybinių popierių, pagal perpardavimo sutartis įsigytų vertybinių popierių ir valstybės paskolų 
(VSD) tikroji vertė yra pagrįsta rinkos kainomis, jei tokios yra, o jei nėra, apskaičiuojama įvertinus 
būsimus pinigų srautus ir koreguojant juos pagal laiko vertę, naudojant palyginamus rinkos kursus ir 
matematinius metodus, kad būtų užtikrintas tikslumas. 

Paskolų klientams tikroji vertė nustatoma naudojant vertinimo metodus, kurie apima būsimų sutartyje 
numatytų pinigų srautų, pakoreguotų pagal numatomus išankstinius mokėjimus, diskontavimą, 
naudojant lėšų pervedimo kainodaros (FTP) normą, pakoreguotą naudojant palyginamąjį kredito 
skirtumą.

Klientų indėlių tikroji vertė nustatoma taip, kad ji būtų lygi jų balansinei vertei, pagrįsta jų kasdieniu 
išėmimo galimybėmis.

2024 m. gruodžio 31 d., tūkst. EUR Balansinė 
vertė

Tikroji vertė
1 lygis 2  lygis 3 lygis

Turtas
Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose 10,823,365 – 10,823,365 –
Sumos, laikomos bankuose ir kitose finansinėse 
institucijose 40,086 – 40,086 –
Paskolos ir nesutartiniai sąskaitos pereikvojimai 4,229,254 – 3,097,025 1,193,150
Skolos vertybiniai popieriai 4,481,879 4,623,484 – –
Kitas finansinis turtas 635,777 – 635,777 –
Iš viso finansinis turtas, vertinamas amortizuota 
savikaina 20,210,361 4,623,484 14,596,253 1,193,150

Įsipareigojimai
Klientų indėliai* 17,880,484 – 17,880,484 –
Įsipareigojimai kitoms finansų įstaigoms 207,246 – 207,246 –
Kiti finansiniai įsipareigojimai 987,239 – 987,239 –
Iš viso finansiniai įsipareigojimai, vertinami 
amortizuota savikaina 19,074,969 – 19,074,969 –

*Klientų indėlių balansinė vertė taip pat apima 7,272 tūkst. EUR (2023 m.: nulis) makroekonominio 
tikrosios vertės apsidraudimo tikrosios vertės koregavimą. Daugiau informacijos rasite 4.7.7 ir 24 
pastabose.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 127



2023 m. gruodžio 31 d., tūkst. EUR Balansinė 
vertė

Tikroji vertė
1 lygis 2  lygis 3 lygis

Turtas
Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose 7,559,761 – 7,559,761 –
Sumos, laikomos bankuose ir kitose finansinėse 
institucijose 20,514 – 20,514 –
Paskolos ir nesutartiniai sąskaitos pereikvojimai 1,461,927 – 1,431,636 –
Skolos vertybiniai popieriai 2,425,984 2,474,440 – –
Kitas finansinis turtas 590,408 – 590,408 –
Iš viso finansinis turtas, vertinamas amortizuota 
savikaina 12,058,594 2,474,440 9,602,319 –

Įsipareigojimai
Klientų indėliai 10,661,324 – 10,661,324 –
Įsipareigojimai kitoms finansų įstaigoms 257,749 – 257,749 –
Kiti finansiniai įsipareigojimai 533,228 – 533,228 –
Iš viso finansiniai įsipareigojimai, vertinami 
amortizuota savikaina 11,452,301 – 11,452,301 –

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 128



32.  Kapitalas

Pagrindiniai Banko kapitalo valdymo tikslai yra šie:

• Kapitalo planavimas turi atitikti Banko strategiją ir prisidėti prie jos įgyvendinimo;

• Užtikrinti, kad Banko kapitalo lygis tinkamai padengtų visas reikšmingas rizikas, su kuriomis 
susiduria Bankas, ir leistų jam pasiekti savo veiklos tikslus;

• Bankas vykdytų reguliuojamo kapitalo reikalavimus;

• Bankas laikytųsi savo vidinių nustatytų tikslinių kapitalo lygių, kurie numato tinkamą papildomą 
kapitalo atsargą, viršijančią reguliuojamąjį reikalaujamą kapitalą, siekiant užtikrinti kapitalo 
pakankamumą, jei Banko rezultatai reikšmingai nukryptų nuo finansinio plano ar pasireikštų itin 
nepalankūs scenarijai (tiek paliečiantys tik patį Banką, tiek sisteminiai);

• Banko vadovybė turėtų visą eilę galimų ir įgyvendinamų veiksmų, kurių galėtų imtis, kad atkurtų 
Banko kapitalizaciją tuo atveju, jei ji pablogėtų;

• Kapitalas yra optimizuojamas siekiant maksimaliai padidinti vertę akcininkams, įskaitant vidaus 
kapitalo paskirstymą veiklai ir jo įtraukimą į pagal riziką pakoreguotą kainodarą, kad Bankas 
galėtų pasiekti akcininkų reikalaujamą grąžos lygį pagal riziką pakoreguotam kapitalui.

Bankas valdo savo kapitalo struktūrą ir ją koreguoja atsižvelgdamas į ekonominių sąlygų pokyčius ir 
savo veiklos rizikos ypatumus. Siekdamas išlaikyti ar pakoreguoti kapitalo struktūrą, Bankas gali imtis 
tokių veiksmų, kaip koreguoti dividendų išmokėjimo akcininkams sumą, peržiūrėti kapitalo grąžą, išleisti 
kapitalo vertybinius popierius ar atlikti struktūrinius balanso pakeitimus, užtikrinančius optimalų kapitalo 
panaudojimą. Tikslai, politika ir procesai, susiję su banko kapitalo valdymu, peržiūrimi bent kartą per 
metus, kad jie būtų nuolat aktualūs.

32.1.  Priežiūriniai kapitalo reikalavimai

Bankas palaiko aktyviai valdomą kapitalo bazę, kad padengtų verslui būdingą riziką ir atitiktų norminius 
kapitalo pakankamumo reikalavimus, kurie apskaičiuojami pagal ES Kapitalo reikalavimų reglamentą 
(CRR) ir Kapitalo reikalavimų direktyvą (CRD).

Pagal norminius kapitalo reikalavimus tikimasi, kad bankai vykdys savo veiklą turėdami kapitalą, kuris 
atitiktų bent jau minimalių Pillar 1 reikalavimų, Pillar 2 reikalavimų (P2R), bendro kapitalo rezervo (angl. 
Combined buffer requirement - CBR) ir rekomenduojamo Pillar 2 reikalavimo (P2G) sumą. Įvykus 
reikšmingam nepalankių sąlygų scenarijui, Banko kapitalui laikinai leidžiama nukristi žemiau šio lygio 
(pagal P2G ir CBR reikalavimus).

2024 m. gruodžio 31 d. banko bendras kapitalo poreikis (pagal norminius reikalavimus) yra lygus 13.06 
% bendram 1 lygio kapitalo rodikliui ir 18.18 % bendram viso kapitalo rodikliui.

Kapitalo reikalavimai 2024 m. gruodžio 31 d.

Bendrasis 
kapitalas

Minimalus Pillar 1 reikalavimas  8.00% 
Privalomas Pillar 2 reikalavimas (P2R)*  3.70% 
Bendras kapitalo rezervo poreikis (CBR)  5.48% 
Iš kurio: Kapitalo apsaugos rezervas (CCB)  2.50% 
Iš kurio: Anticiklinis rezervas (CCyB)  0.98% 
Iš kurio: Kitos sisteminės svarbos įstaigos rezervas**  2.00% 
Iš kurio: Sisteminės rizikos rezervas (SyRB)  0.00% 
Pillar 2 reikalavimas (P2G)  1.00% 
Bendras kapitalo poreikis  18.18% 

*2024 metais bankas gavo SREP sprendimą, kuriuo Pillar 2 reikalavimas buvo pakeistas į minimalų 3.70 
%.

**2022 m. gruodžio mėn. Lietuvos bankas priskyrė Banką kitai sistemiškai reikšmingai institucijai, dėl ko 
Bankui buvo nustatytas papildomas 1% kapitalo reikalavimas. Dėl padidėjusios Bankas reikšmės rinkoje, 
2023 m. gruodžio mėn. šis reikalavimas buvo padidintas iki 2.0%, su taikymo atidėjimu nuo 2024 m. 
liepos mėn.

Bankas per ataskaitinį laikotarpį pilnai vykdė visus išorėje nustatytus kapitalo reikalavimus, įskaitant 
reikalavimų pakeitimus, kurie įsigaliojo po 2024 m. pabaigos. 

Banko CET1 kapitalo rodiklis ir viso kapitalo rodiklis 2024 m. pabaigoje buvo 30.98 % (2023 m.: 23.63 
%), o tai užtikrino tvirtą kapitalizaciją. 2023 m. pabaigos CET1 kapitalo koeficientas buvo perskaičiuotas 
po metinių finansinių ataskaitų išleidimo – nuo 23.40 % iki 23.63 %.

Bankas savo minimalų Pillar 1 kapitalo poreikį pagal CRR apskaičiuoja:

• Kredito ir sandorio šalies rizikai – taikant standartizuotą metodą;

• Operacinei rizikai – taikant verslo rodiklio metodą;

• Rinkos rizikai – taikant standartizuotus metodus;

• Kredito vertinimo koregavimui – taikant standartizuotą metodą.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 129



tūkst. EUR 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.
Kapitalo reikalavimai 
CET1 kapitalo reikalavimas iš viso 2,823,747 2,112,427

Kapitalo ištekliai
CET1 kapitalas iš viso 874,891 499,151
Pirmo lygio kapitalas iš viso 874,891 499,151
Kapitalo ištekliai iš viso 874,891 499,151

CET1 koeficientas (%)  30.98  %  23.63  %
1 lygio koeficientas (%)  30.98  %  23.63  %
Bendras kapitalo koeficientas (%)  30.98  %  23.63  %

Banko sverto koeficientas 2024 m. pabaigoje buvo 4.42 % (2023: 4.17%), o tai rodo pakankamą 
kapitalizaciją ir iš šios perspektyvos.

Banko norminius reikalavimus atitinkantį kapitalą sudaro išimtinai bendras 1 lygio kapitalas, kuris 
susideda iš akcinio kapitalo, rezervų ir nepaskirstytojo pelno, atėmus nematerialųjį turtą ir atidėtųjų 
mokesčių turtą.

32.2.  Vidinis kapitalo vertinimas

Vidinis kapitalo pakankamumo vertinimo procesas (ICAAP), kaip viena iš pagrindinių kapitalo valdymo 
priemonių,

siekia:

• Identifikuoti Bankui reikšmingas rizikas ir kiekybiškai įvertinti rizikas, kurių nepadengia ar ne 
visiškai padengia kapitalas pagal minimalius Pillar 1 reikalavimus;

• Užtikrinti, kad Banko kapitalo lygis būtų pakankamas padengti Banko rizikoms, padėtų 
įgyvendinti jo strategiją ir siekti verslo tikslų;

• Išsamiai įvertinti ar kapitalo lygis – dabartinis, prognozuojamas ir numatomas nepalankių scenarijų 
atvejais – yra pakankamas, atsižvelgiant į reguliavimo reikalavimus ir Stebėtojų tarybos 
nustatytus vidinius tikslinius kapitalo lygius.

Banko ICAAP atnaujinamas reguliariai, bent kartą per metus. Tačiau neplanuotą atnaujinimą ar naujo, 
specifinę paskirtį atitinkančio, ICAAP sukūrimą gali paskatinti tokie įvykiai, kaip reikšmingi pokyčiai 
veikloje ar veiklos planuose, ekonominėje aplinkoje ar bendraujant su priežiūros institucijomis.

Banko 2023 metų ICAAP apima finansines projekcijas iki 2026 m. pabaigos. Bankas nustatė šias 
reikšmingas rizikas, kurios nėra tinkamai padengtos pagal Pillar 1 kapitalo reikalavimus, ir ICAAP metu 
įvertino papildomus vidinius Pillar 2 kapitalo poreikius:

• Operacinei rizikai;

• Rinkos rizikai (papildomas vidinis Pillar 2 kapitalas įvertintas valiutų kurso rizikai);

• Kredito rizikai (papildomas vidinis Pillar 2 kapitalas įvertintas mažmeninėms ir didmeninėms 
paskoloms);

• Kredito koncentracijos rizikai, apimančiai koncentracijos rizikas geografiniu, sektoriaus ir atskiro 
skolininko aspektais;

• Palūkanų normos rizikai bankinėje knygoje (IRRBB);

• Kredito pajamingumo rizikai, kylančiai iš ne prekybos knygos veiklos (CSRBB);

• Aplinkosaugos, socialinei ir valdysenos (ESG) rizikai.

Bankas atlieka testavimą nepalankiausiomis sąlygomis, kuris yra ICAAP dalis, siekdamas įvertinti 
kapitalo pakankamumą reikšmingomis, tačiau realistiškomis nepalankiomis sąlygomis. 2024 metų ICAAP 
testavimas nepalankiausiomis sąlygomis buvo atliekamas pagal šiuos scenarijus:

• Konkretus Banko scenarijus, darant prielaidą dėl nepalankių aplinkybių pasireiškimo, kurios yra 
aktualios būtent Bankas;

• Sisteminis scenarijus, kuris grindžiamas nepalankiomis makroekonominėmis sąlygomis;

• Jungtinis scenarijus, apimantis tiek sisteminius, tiek specifinius Bankui aktualius neigiamus 
pokyčius.

Įtaka Banko bendram 1 lygio kapitalo rodikliui, bendram kapitalo rodikliui ir sverto koeficientui buvo 
įvertinti pagal šiuos nepalankius scenarijus laikotarpiui, besitęsiančiam iki 2026 m. pabaigos. Testavimo 
nepalankiausiomis sąlygomis rezultatai buvo įvertinti atsižvelgiant į vadovybės veiksmų prieinamumą ir 
įgyvendinamumą, siekiant atkurti Banko kapitalo ir sverto rodiklius iki tikslinių lygių, jei jie reikšmingai 
sumažėtų neigiamą poveikį turinčiomis, testavimo nepalankiausiomis sąlygomis scenarijuose 
numatytomis, sąlygomis.

Testavimo nepalankiausiomis sąlygomis atlikto pagal skirtingus nepalankių sąlygų scenarijus rezultatai 
rodo, kad Bankas dabartinė ir būsima (pagal finansinį planą) kapitalizacija yra tvirta ir pakankama, kad 
padengtų rizikas, kurias Bankas prisiėmęs ar kurios gali pasireikšti.

 Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 130



33. Sandoriai su susijusiomis šalimis

Šioje lentelėje pateikiama bendra operacijų, sudarytų su susijusiomis šalimis per finansinius metus, 
suma.

2024 m. gruodžio 31 d. Patronuojanti 
įmonė 

Kitos 
susijusios 

šalys

Patronuojanti 
įmonė

Kitos 
susijusios 

šalys

tūkst. EUR 2024 2024 2023 2023

Turtas
Indėliai iki pareikalavimo kitose finansų įstaigose – 21,850 – 6,428
Išvestinės finansinės priemonės – 10,250 – 5,707
Kitas turtas 30 553,849 113 488,348
Iš viso turto 30 585,949 113 500,483
Įsipareigojimai
Įsipareigojimai kitoms finansų įstaigoms – 207,246 – 257,749
Išvestinės finansinės priemonės – 7,954 – 4,938
Kiti įsipareigojimai 4 945,437 4 517,646
Iš viso įsipareigojimų 4 1,160,637 4 780,333
Pajamos ir sąnaudos
Grynasis pelnas (nuostolis) iš neprekybinių 
finansinių priemonių – 19,753 – –
Veiklos pajamos iš išvestinių finansinių priemonių ir 
užsienio valiutos įtakos – 33,028 – 39,893
Kitos pajamos 95 33,028 65 3,116
Kitos sąnaudos – (1,082,541) – (635,837)
Palūkanų sąnaudos dėl palūkanų normų 
apsikeitimo sandorių – (2,724) – –
Personalo išlaidos – (672) – (791)
Grynosios pajamos ir sąnaudos 95 (1,031,417) 65 (593,619)

Sumos, gautinos iš kitų finansų įstaigų ir mokėtinos kitoms finansų įstaigoms, apima teigiamus ir 
neigiamus kelių valiutų likučius su Revolut Ltd. Tarp įmonių gautinos ir mokėtinos sumos, klasifikuojamos 
kaip kitas turtas ir kitos mokėtinos sumos, atitinkamai yra susijusios su sąnaudų tarp grupės įmonių 
perskirstymu ir yra neužtikrintos, be palūkanų ir grąžinamos pagal pareikalavimą.

2024 m. Banko vadovybė gavo fiksuotą 1,346 tūkst. EUR (2023 m. – 1,360 tūkst. EUR) ir 1,360 tūkst. 
EUR kintamąjį (pagal akcijų pasirinkimo sandorius) atlygį (2023 m. – 1,026 tūkst. EUR). Bankas savo 
darbuotojams neteikė išmokų pasibaigus tarnybos laikui, darbo sutarties nutraukimo ar kitų ilgalaikių 
išmokų.

Banko vadovybės personalui ir kitiems susijusiems asmenims suteiktų paskolų ir iš jo priimtų indėlių 
metų pabaigos likučiai:

tūkst. EUR Indėliai Suteiktos paskolos (likutis)

2024 m. 
gruodžio 31 d.

2023 m. gruodžio 
31 d.

2024 m. 
gruodžio 31 d.

2023 m. 
gruodžio 31 d.

Vadovybės personalas ir kiti susiję 
asmenys 177 46 72 11

2024 m. gruodžio 31 d. UAB „Revolut Bank“ buvo suteikęs „Revolut Ltd“ atnaujinamos kredito linijos 
limitą, kurio suma siekė 118 mln. eurų (2023 m.: 118 mln. eurų). 2024 m. gruodžio 31 d. kredito linijos 
limitas buvo nepanaudotas.

Visi sandoriai su susijusiomis šalimis buvo sudaryti tokiomis sąlygomis, kurios atitinka ištiestosios rankos 
rinkos sąlygas, ir yra įprasta verslo praktika.

Vadovybės ataskaita Tvarumo ataskaita Finansinės ataskaitos Aiškinamasis raštas ir pastabos

UAB „Revolut Bank“ | Finansinės ataskaitos 2024 | Registracijos numeris: 304580906 131





Nepriklausomo auditoriaus išvada
UAB „Revolut Bank“ akcininkui:

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

Nuomonė

Mes atlikome UAB „Revolut Bank“ (toliau – „Bankas“) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. 
finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita, nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 
apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Banko 2024 m. gruodžio 
31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 
nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos 
profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir 
Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 
Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Pagrindiniai audito dalykai

Pagrindiniai audito dalykai – tai dalykai, kurie, mūsų profesiniu sprendimu, buvo svarbiausi atliekant einamojo 
laikotarpio finansinių ataskaitų auditą. Šie dalykai buvo nagrinėjami atsižvelgiant į finansinių ataskaitų kaip visumos 
auditą ir mūsų nuomonę, pareikštą dėl šių finansinių ataskaitų, todėl atskiros nuomonės apie šiuos dalykus 
nepateikiame. Kiekvienas audito dalykas ir mūsų atsakas į jį yra aprašytas toliau.

Pagrindinis audito dalykas Mūsų atsakas į audito dalyką
Paslaugų ir komisinių pajamų pripažinimas (žr. 4.3 ir 9 pastabas finansinėse ataskaitose)

Bankas teikia mažmenines ir didmenines finansines 
paslaugas, įskaitant, bet neapsiribojant, indėlių priėmimą, 
vartojimo paskolas, mokėjimų kortelėmis paslaugas, 
taupomąsias saugyklas ir kitus verslo produktus, kuriems 
yra taikomos paslaugų ir komisinių pajamos. Banko 
paslaugų ir komisinių pajamos 2024 metais sudarė 1,169 
mln. Eurų.

Banke yra taikomas pajamų pripažinimo procesas, turintis 
reikšmingą automatizavimo komponentą, kai atitinkami 
mokesčiai yra nuskaitomi tiesiogiai iš kliento sąskaitos 
pagal sutartyje numatytus komisinius, abonementinius ir 
kitus įkainius.

Paslaugų ir komisinių pajamos yra pagrindiniai Banko 
finansinės veiklos rodikliai, o jų tikslus ir išsamus 
pripažinimas reikšmingai priklauso nuo automatizuotų IT 
sistemų patikimumo. Tiek pajamų reikšmingumas Banko 
finansiniams rezultatams, tiek joms pripažinti naudojamų 
IT sistemų sudėtingumas, leidžia daryti išvadą, kad 
pajamos yra pagrindinis audito dalykas.

Be kitų, mes atlikome šias audito procedūras:

• Įgijome supratimą apie Banko pajamų pripažinimo 
procesą ir įvertinome, ar Banko paslaugų ir 
komisinių pajamų pripažinimo apskaitos politika 
atitinka Tarptautinių finansinės atskaitomybės 
standartų, priimtų taikyti Europos Sąjungoje, 
reikalavimus.

• Mes nustatėme atitinkamas IT sistemas, kurios 
yra susijusios su operacijų apdorojimu ir pajamų 
pripažinimu, ir patikrinome, ar jų atitinkamos 
kontrolės priemonės buvo tinkamai sukurtos ir 
įdiegtos bei veikia efektyviai.

• Peržiūrėjome programinius kodus, kurie 
naudojami klientų duomenims išgauti, 
transformuoti ir perkelti į bendrą sumą, ir 
patikrinome, ar šie programiniai kodai užtikrina 
tikslų duomenų perdavimą.

• Atrankos būdu atsirinkome detalius pajamų įrašus 
ir palyginome juos su informacija Banko 
sistemoje, kurioje šios operacijos fiksuojamos, ir 
su trečiųjų šalių sistemomis, kuriose šios 
operacijos buvo inicijuotos.

• Patikrinome, ar komisiniai už atitinkamas 
operacijas atitinka Banko taikomus įkainius ir 
buvo teisingai apskaičiuoti.

• Patikrinome, ar prenumeratos pajamos buvo 
teisingai pripažintos per prenumeratos laikotarpį.

• Įvertinome ir patikrinome prielaidų pagrįstumą, 
naudojamą nustatant pajamas, susijusias su 
klientų lojalumo programomis ir jų atitinkamais 
veiklos įsipareigojimais.

• Įvertinome atskleidimų, susijusių su pajamų 
pripažinimu, pakankamumą ir teisingumą Banko 
finansinėse ataskaitose.

133





Nepriklausomo praktikuojančio asmens riboto užtikrinimo 
ataskaita dėl UAB „Revolut Bank“konsoliduotosios tvarumo 
ataskatos 

UAB „Revolut Bank“  akcininkams:

Riboto užtikrinimo išvada

Mes atlikome riboto užtikrinimo užduotį dėl UAB „Revolut Bank“  (toliau – Bankas) 2024 m. gruodžio 31 d. ir tą dieną 
pasibaigusių metų Tvarumo ataskaitos, pateiktos Vadovybės ataskaitos 23 – 77 puslapiuose esančiame skyriuje 
Tvarumo ataskaita (toliau – Tvarumo ataskaita).

Remdamiesi atliktomis procedūromis ir gautais įrodymais, nepastebėjome nieko, kas verstų mus manyti, kad Banko 
2024 m. gruodžio 31 d. Tvarumo ataskaita visais reikšmingais atžvilgiais nėra parengta pagal Lietuvos Respublikos 
įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimus, įskaitant: 

• atitiktį Europos tvarumo atskaitomybės standartams (ETAS), įskaitant tai, kad Banko vykdytas procesas, 
skirtas identifikuoti Tvarumo ataskaitoje pateikiamą informaciją (toliau – Procesas), atitinka pastabos „Bendroji 
informacija“ poskyryje „Procesų, skirtų nustatyti reikšmingus poveikius, rizikas ir galimybes, aprašymas 
(IRO-1)“ pateiktą aprašymą; ir

• Tvarumo ataskaitos pastabos „Aplinkosauginė informacija“ poskyryje „ES taksonomijos atskleidimai“ 
atskleidžiamos informacijos atitiktį ES reglamento 2020/852 8-ajam straipsniui (toliau – Taksonomijos 
reglamentas).

Išvados pagrindas

Riboto užtikrinimo užduotį atlikome vadovaudamiesi Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleistu 
3000-uoju Tarptautiniu užtikrinimo užduočių standartu (TUUS) (persvarstytu) „Užtikrinimo užduotys, išskyrus istorinės 
finansinės informacijos auditus ar peržvalgas“ (toliau – 3000-asis TUUS (persvarstytas). Mūsų atsakomybė pagal šį 
standartą yra išsamiau aprašyta mūsų ataskaitos dalyje „Praktikuojančio asmens atsakomybė“.

Mes laikėmės nepriklausomumo ir kitų etikos reikalavimų, numatytų Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 
valdybos išleistame Tarptautiniame apskaitos profesionalų etikos kodekse (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 
reikalavimus) kartu su etikos reikalavimais, kurie yra taikytini mūsų Tvarumo ataskaitos užtikrinimo paslaugai 
Lietuvoje. 

Mūsų įmonė vadovaujasi 1-uoju Tarptautiniu kokybės valdymo standartu, kuriame numatytas reikalavimas įmonei 
sukurti, įdiegti ir naudoti kokybės valdymo sistemą, įskaitant politikas ir procedūras, susijusias su etikos reikalavimų, 
profesinių standartų ir taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymusi.

Manome, kad mūsų gauti įrodymai sudaro pakankamą ir tinkama pagrindą mūsų riboto užtikrinimo išvadai pareikšti.

Kiti dalykai

Riboto užtikrinimo užduotis neapėmė Banko Tvarumo ataskaitoje pateiktos 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų 
lyginamosios informacijos. Mūsų riboto užtikrinimo išvada dėl šio dalyko nėra modifikuota.

Vadovybės atsakomybė už konsoliduotąją Tvarumo ataskaitą

Banko vadovybė yra atsakinga už konsoliduotojoje Tvarumo ataskaitoje pateikiamos informacijos identifikavimo 
proceso sukūrimą ir įgyvendinimą pagal ETAS ir šio Proceso atskleidimą konsoliduotosios Tvarumo ataskaitos skyriuje 
„IRO-1 Dvejopo reikšmingumo vertinimas“. Ši atsakomybė apima: 

• supratimo apie Grupės vykdomos veiklos ir verslo santykių kontekstą bei supratimo apie jos paveiktas 
suinteresuotuosius subjektus įgijimą;

• faktinio ir galimo su tvarumo klausimais susijusio poveikio (tiek neigiamo, tiek teigiamo), taip pat rizikų ir 
galimybių, kurios turi arba pagrįstai galima tikėtis, kad turės įtakos Grupės finansinei būklei, finansiniams 
veiklos rezultatams, pinigų srautams, galimybei gauti finansavimą arba kapitalo kainai trumpuoju, vidutinės 
trukmės ar ilguoju laikotarpiu, nustatymą; 

• nustatyto poveikio, rizikų ir galimybių, susijusių su tvarumo klausimais, reikšmingumo įvertinimą, parenkant ir 
taikant atitinkamus slenksčius; ir 

• prielaidų, kurios yra pagrįstos esant tam tikroms aplinkybėms, taikymą.

Be to, Banko vadovybė yra atsakinga už konsoliduotosios Tvarumo ataskaitos parengimą pagal Lietuvos Respublikos 
įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo 21 ir 22 straipsnių reikalavimus, įgyvendinančius ES direktyvos 
2013/34/ES 29(a) straipsnį, įskaitant:

• atitiktį ETAS;  

• skyriaus „Aplinkosauga“ poskyryje „Taksonomijos apžvalga“ atskleidžiamos informacijos parengimą pagal ES 
reglamento 2020/852 8-ąjį straipsnį (Taksonomijos reglamentą); 

• tokių vidaus kontrolės priemonių sukūrimą, taikymą ir palaikymą, kurios, vadovybės vertinimu, yra reikalingos, 
siekiant parengti konsoliduotąją Tvarumo ataskaitą be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos; ir  

• tinkamų tvarumo atskaitomybės metodų parinkimą ir taikymą bei įverčių ir prielaidų, kurie yra pagrįsti esant 
tam tikroms aplinkybėms, taikymą. 

Būdingi apribojimai rengiant Tvarumo ataskaitą

Teikdama į ateitį orientuotą informaciją pagal ETAS, Banko vadovybė privalo parengti į ateitį orientuotą informaciją 
remdamasi atskleistomis prielaidomis apie galimus įvykius ateityje ir galimus būsimus Banko veiksmus. Tikėtina, kad 
faktiniai rezultatai skirsis, nes numatomi įvykiai dažnai neįvyksta taip, kaip tikėtasi.

Praktikuoajnčio asmens atsakomybė

Mūsų tikslas yra suplanuoti ir atlikti užtikrinimo užduotį taip, kad gautume ribotą užtikrinimą, ar Tvarumo ataskaita yra 
be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos, ir parengti riboto užtikrinimo ataskaitą su mūsų riboto užtikrinimo 
išvada. Iškraipymai gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos ir jie laikomi reikšmingais, jei pagrįstai tikėtina, kad 
kiekvienas atskirai ar visi kartu jie turės įtakos Tvarumo ataskaitos vartotojų priimamiems sprendimams, remiantis 
Tvarumo ataskaita kaip visuma.

Atlikdami riboto užtikrinimo užduotį pagal 3000-ąjį TUUS (persvarstytą), mes priimame profesinius sprendimus ir 
taikome profesinį skepticizmą visos užduoties metu.

Mūsų atsakomybė dėl konsoliduotosios Tvarumo ataskaitos, susijusi su Procesu, apima: 

• supratimo įgijimą apie Procesą, tačiau ne tam, kad pateiktume išvadą apie Proceso efektyvumą, įskaitant 
Proceso rezultatus;

135





137

UAB „Revolut Bank“
Registracijos numeris: 304580906


	Title
	Contents
	Annual Report
	ANNUAL REPORT break
	1. Reporting period covered by this report
	2.	Overview of the Bank’s status and development
	3. Strategy and plans
	4. Organisational structure
	4. Scheme

	5.	Strategy execution 
	6. Governance structure
	7.	Risk management and internal control
	7.1.  Risk management strategy
	7.2.  Risk Appetite Statement
	7.3.  Financial risk management
	7.4.  Non-financial risk management

	8.	Employees
	9.	Remuneration policy
	10. Information about positions held by key management
	11. Events after the reporting period

	Sustainability statement cover
	Table of Contents
	General information
	Business model and strategy
	Material sustainability matters
	Material Impacts, Risks, and Opportunities
	Sustainability governance
	Environmental information
	Climate change 
	Climate Change Mitigation & Adaptation Policies
	Energy Consumption & Mix Revolut Bank UAB the total energy consump
	Description of the Processes to Identify and Assess Material Pollution-Related Impacts, Risks, and Opportunities (IRO-1)
	Description of the Processes to Identify and Assess Material Pollution-Related Impacts, Risks, and Opportunities (IRO-1) Copy
	2.4 Resource use and circular economy (E5)
	3.	Social information
	5. Other information
	ESG last page


	Financial Statements
	Statement of profit or loss and other comprehensive income
	Statement of financial position
	Statement of changes in equity
	Statement of cash flows

	Notes to the Financial Statements
	Note 1 Corporate Information
	Note 2 Basis of Preparation
	Note 3 Changes in Accounting Policies and Disclosures
	Note 4 Summary of Significant Accounting Policies
	Note 4.1 Foreign Currency Translation
	Note 4.2 Recognition of Interest Income
	Note 4.3 Fee and Commission Income
	Note 4.4.  Fee and Commision Expense
	 Note 4.5.  Personnel Expenses
	Note 4.6 Other and Administrative Expenses
	Note 4.7 Financial Instruments – Initial Recognition
	Note 4.8 Reclassification of Financial Assets and Liabilities
	Note 4.9 Derecognition of Financial Assets and Liabilities
	Note 4.10 Impairment of Financial Assets
	Note 4.11 Write-Offs
	Note 4.12 Forborne and Modified Loans
	Note 4.13 Cash and Cash Equivalents
	Note 4.14 Property, Plant and Equipment
	Note 4.15 Other assets
	Note 4.15 Lease
	Note 4.17.  Nefinansinio turto vertės sumažėjimas
	Note 4.17 Provisions
	Note 4.18 Taxes
	Note 4.19 Share-Based Payments

	Note 5 Significant Accounting Judgements, Estimates and Assumptions
	Note 5.1 Going Concern
	Note 5.2 Impairment of Financial Assets
	Note 5.3. Hedging accounting
	Note 5.4 RevPoints

	Note 6 Risk Management
	Note 6.1 Financial Risk
	Note 6.1.1 Funding and Liquidity Risk
	Note 6.1.2 Credit Risk
	Note 6.1.3
	Note 6.1.4 Foreign Currency Risk
	Note 6.1.5 Credit Spread Risk
	Note 6.1.6 Concentration Risk
	Note 6.1.7 ESG Risk

	Note 6.2 Non-Financial Risk
	Note 6.2.1 Conduct and Regulatory Compliance Risk
	Note 6.2.2 Operational Risk
	Note 6.2.3 Third Party Risk
	Note 6.2.4 Financial Crime Risk
	Note 6.2.5 Cyber Risk
	Note 6.2.6 Data Security Risk
	Note 6.2.7 Change Risk
	Note 6.2.8 Model Risk


	Note 7 Interest Income, Calculated Using the Effective Interest Method
	Note 8 Interest Expense
	Note 9 Fee and Commission Income
	Note 10 Fee and Commission Expense
	Note 11 Other Operating Income
	Note 12 Personnel Expense
	Note 13 Other Operating Expenses
	Note 14 Credit Loss Expense on Financial Assets
	Note 15 Income Tax
	Note 15.1 Reconciliation of the Total Tax Charge
	Note 15.2 Deferred Tax

	Note 16 Cash and Cash Equivalents
	Note 17 Cash and Balances With Central Banks
	Note 18 Due From Banks and Other Financial Institutions
	Note 19 Derivatives
	Note 19.1 Hedge accounting

	Note 20 Loans and Unauthorised Overdrafts
	Note 20.1 Impairment Allowance for Loans
	Note 20.2 Credit Risk Analysis by Product and Country
	Note 20.3 Reverse Repo
	Note 20.4 SSD Agreement

	Note 21 Debt Instruments Measured at Amortised Cost
	Note 21 Debt Instruments Measured at Amortised Cost
	Note 21.1 Impairment Allowance for Debt Instruments Measured at Amortised Cost

	Note 22 Property and Equipment and Right-of-Use Assets
	Note 23 Other Assets
	Note 24 Due to Customers
	Note 25 Due to Other Financial Institutions
	Note 26 Other Liabilities
	Note 27 Provisions
	Note 27.1 Undrawn Commitments

	Note 28 Share Capital and Reserves
	Note 29 Share-Based Payments
	Note 30 Maturity Analysis of Financial Assets and Liabilities
	Note 31 Fair Value Measurement
	Note 32 Capital
	Note 33 Related Party Disclosures
	Note 34  Events After the Reporting Period

	Independent auditor’s report
	ESG Independent auditor’s report
	END

		Romanas Skrebnevskis
	2025-04-16T14:21:29+0300
	Vilnius
	signature




